
แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565) 

ของ 

เทศบาลต าบลเวียงต้า 
อ าเภอลอง  จังหวัดแพร่ 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

เทศบาลต าบลเวียงต้า 
อ าเออลอง  จังหวัดแพร ่

ส านักปลัดเทศบาล 
งานแผนและงบประมาณ 

โทร.0-5465-6555 
โทรสาร0-5465-6599 



ค าน า 
 

 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)  เป็นแผนพัฒนาที่จัดท าขึ้นเพ่ือใช้ก าหนดแนวทางในการ
พัฒนาท้องถิ่นตั้งแต่ปี  พ.ศ.2561-2565  ได้มาจากการน าแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาและการจัดท าประชาคม
ระดับต าบล/หมู่บ้าน  โดยน าปัญหาที่เกิดข้ึนอย่างต่อเนื่องมานานและปัญหาที่ก าลังเกิดขึ้นในปัจจุบันมาจัดล าดับ
ความส าคัญเร่งด่วนประกอบกับน าข้อมูลต่างๆ  ที่ได้มาวิเคราะห์และสรุปตามแผนงานด้านต่างๆ  ประกอบกับ
การยึดถืองบประมาณของเทศบาล  กรอบแผนพัฒนาอ าเภอ  แผนพัฒนาจังหวัด  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและ
สังคมแห่งชาติและนโยบายการพัฒนาของรัฐบาล  เพื่อให้สามารถปฏิบัติได้จริง 

 การจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)  ของเทศบาลต าบลเวียงต้าได้ผ่านกระบวนการและ
ขั้นตอนการจัดท าแผนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ.2548  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่  3)  พ.ศ.2561จึงหวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.
2561-2565)  ฉบับนี้  จะเป็นประโยชน์และเป็นแนวทางก าหนดการพัฒนาการปฏิบัติงาน  และแก้ไขปัญหาของ
ประชาชนในเทศบาลต าบลเวียงต้าตลอดจนใช้เป็นแนวทางการจัดท าเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีได้
ตรงตามเป้าหมาย  มีประสิทธิภาพและตอบสนองความต้องการของประชาชนได้เป็นอย่างดี 

 
 

     เทศบาลต าบลเวียงต้า 
     มิถุนายน  2562 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



สารบัญ 
 

                  หน้า 
ส่วนที่  1  สอาพทั่วไปและข้อมูลพื้นฐาน 
 ด้านกายภาพ         1 
 ด้านการเมือง/การปกครอง       2 
 ประชากร         3 
 สภาพทางสังคม         4 
 ระบบบริการพ้ืนฐาน        5 
 ระบบเศรษฐกิจ         6 
 ศาสนา  ประเพณี  วัฒนธรรม       7 
 ทรัพยากรธรรมชาติ        8 
ส่วนที่  2  ยุทธศาสตร์องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 ความสัมพันธ์ระหว่างแผนพัฒนาระดับมหภาค     9 
 ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น      25 
 การวิเคราะห์พัฒนาท้องถิ่น       31 
ส่วนที ่ 3  การน าแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีไปสู่การปฏิบัติ 
 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและแผนงาน      36 
 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา        37 
  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านแหล่งน้ า     39 
  ยุทธศาสตร์ที่  2  การพัฒนาด้านดครงสร้างพ้ืนฐาน    58 
  ยุทธศาสตร์ที่  3  การพัฒนาด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม   107 
  ยุทธศาสตร์ที่  4  การด้านการศึกษา  ศาสนา  และวัฒนธรรม  112 
  ยุทธศาสตร์ที่  5  การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ     118 
  ยุทธศาสตร์ที่  6  การพัฒนาด้านสังคม     123 
  ยุทธศาสตร์ที่  7  การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ    129 
  โครงการพัฒนาที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  144 
 บัญชีครุภัณฑ์         155  
ส่วนที่  4  การติดตามและประเมินผล 
 การติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์      157 
 การติดตามและประเมินผลโครงการ      160 
 สรุปผลการพัฒนาท้องถิ่น        165 
 ข้อเสนอแนะในการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นในอนาคต    167 
      

 
 
 

 
 



 
 
 
 

1.ด้านกายอาพ  
1.1ที่ตั้ง 
 เทศบาลต าบลเวียงต้าได้รับการยกฐานะจากองค์การบริหารส่วนต าบลเวี ยงต้าตามประกาศ
กระทรวงมหาดไทย  ลงวันที่  15  กรกฎาคม  2551  ให้มีผลตั้งแต่วันที่  18  กรกฎาคม  2551  เป็นต าบลหนึ่ง
ใน  8  ต าบลของอ าเภอลอง  จังหวัดแพร่  ส านักงานเทศบาลต าบลเวียงต้า  ตั้งอยู่หมู่ที่  3  ต าบลเวียงต้าห่าง
จากตัวอ าเภอประมาณ  36  กิโลเมตร  และห่างจากตัวจังหวัดประมาณ  46  กิโลเมตร  มีพ้ืนที่ทั้งหมดประมาณ  
283ตารางกิโลเมตรหรือประมาณ  176,887  ไร่มีอาณาเขตติดต่อดังนี้ 
 ทิศเหนือ  ติดต่อกับต าบลนาสัก  อ าเภอแม่เมาะ  จังหวัดล าปาง 
     ติดต่อกับต าบลห้วยหม้าย  อ าเภอสอง  จังหวัดแพร่ 
 ทิศตะวันออก ติดต่อกับอ าเภอหนองม่วงไข่  จังหวัดแพร่ 
 ทิศใต ้   ติดต่อกับต าบลผามอก  อ าเภอลอง  จังหวัดแพร่ 
 ทิศตะวันตก ติดต่อกับอ าเภอแม่เมาะ  จังหวัดล าปาง 

แผนที่โดยสังเขปของเทศบาลต าบลเวียงต้าอ าเภอลองจังหวัดแพร่ 

 

ส่วนที่1 
สอาพทั่วไปและข้อมูลพ้ืนฐาน 

 



1.2ลักษณะภูมิประเทศ  
 สภาพภูมิประเทศของเทศบาลต าบลเวียงต้ามีลักษณะพ้ืนที่ส่วนใหญ่เป็นพ้ืนที่ราบเอียงตามหุบเขา  
ไหล่เขาและภูเขามีพ้ืนที่ราบสองฝั่งล าห้วยแม่ต้าเป็นที่ตั้งของหมู่บ้านและส าหรับท าการเกษตรกรรมพ้ืนที่ส่วน
ใหญ่เป็นป่าสงวน มีแม่น้ าแม่ต้าไหลผ่านและมีล าห้วยหลายสายไหลผ่านตามหมู่บ้านได้แก่ห้วยแม่ต้าห้วยแม่ฟ้า 
ห้วยแม่แหลง  ห้วยแม่ทะ  ห้วยแม่แจมน้ าในล าห้วยไม่สามารถใช้ประโยชน์ได้ตลอดทั้งปี  เนื่องจากเป็นล าห้วยที่
ต้องอาศัยน้ าจากน้ าฝนส่วนใหญ่จะแห้งและตื้นเขินในฤดูแล้ง 
1.3ลักษณะภูมิอากาศ 
 ลักษณะภูมิอากาศ  แบ่งออกได้เป็น  3  ฤดู  
 ฤดูร้อน อากาศร้อนจัด  ระหว่างเดือนมีนาคมถึงเดือนพฤษภาคมอุณหภูมิเฉลี่ยประมาณ30  
องศาเซลเซียส 
 ฤดูฝน ระหว่างเดือนมิถุนายนถึงเดือนตุลาคมอุณหภูมิเฉลี่ยประมาณ28องศาเซลเซียส 
 ฤดูหนาว  อากาศแห้งแล้งและหนาวจัดระหว่างเดือนพฤศจิกายนถึงเดือนกุมภาพันธ์ อุณหภูมิเฉลี่ย
ประมาณ 15องศาเซลเซียส 
1.4 ลักษณะของดิน  
 พ้ืนที่ส่วนใหญ่กว่าร้อยละ  60  เป็นเนินเขาและภูเขา  ที่เหลือเป็นป่าราบเชิงเขาและริมฝั่งล าห้วย
ต่างๆ  ซึ่งเป็นที่ตั้งของชุมชนและที่ท ากินของประชาชน  ท าให้ดินมีลักษณะแตกต่างกัน  4  กลุ่ม  ดังนี้ 

1. กลุ่มดินนามีประมาณร้อยละ  10  บริเวณริ่มฝั่งล าห้วยและสาขา 
2. กลุ่มดินไร่  มีประมาณร้อยละ  20  เป็นกลุ่มดินที่กระจายอยู่ทั่วไป 
3. กลุ่มดินตื้น  มีประมาณร้อยละ  10  มีลักษณะหินโผล่หน้าดิน  ไม่เหมาะส าหรับการเพาะปลูก  

กลุ่มดินนี้พบกระจายอยู่ทั่วไป  ส่วนใหญ่มักพบโดยรอบภูเขา  เนื่องจากเทศบาลต าบลเวียงต้ามีภูเขาหินอยู่เป็น
จ านวนมาก 

4. กลุ่มดินภูเขา  มีประมาณร้อยละ  60  ส่วนใหญ่เป็นบริเวณป่าสงวน  จึงไม่มีการเพาะปลูก 
2.ด้านการเมือง/การปกครอง  
2.1  เขตการปกครอง  
 จ านวนหมู่บ้านในพื้นที่เทศบาลต าบลเวียงต้า  มีจ านวน  10  หมู่บ้าน  ดังนี้ 

หมู่ที่ ชื่อหมู่บ้าน จ านวนครัวเรือน 

1 บ้านแป้น 208 
2 บ้านเหล่า 379 
3 บ้านม่อน 327 
4 บ้านน้ าดิบ 128 
5 บ้านแหลง 212 
6 บ้านผาลาย 132 
7 บ้านหัวฝาย 115 
8 บ้านเหล่าศรีภูมิ 389 
9 บ้านสันติสุข 287 
10 บ้านแสนทอง 226 

รวม 2,403 
ที่มา:ข้อมูลจากส านักทะเบยีนท้องถิ่นเทศบาลต าบลเวยีงต้าณ วันท่ี  7  มิถุนายน  2562 



2.2 การเลือกตั้ง  
 เทศบาลต าบลเวียงต้าสามารถแบ่งหน่วยเลือกตั้งได้โดยประมาณ  12  หน่วยเลือกตั้ง  ดังนี้ 
  หมู่ที่  1  บ้านแป้น จ านวน  1  หน่วยเลือกตั้ง 
  หมู่ที่  2  บ้านเหล่า จ านวน  2  หน่วยเลือกตั้ง 
  หมู่ที่  3  บ้านม่อน จ านวน  1  หน่วยเลือกตั้ง 
  หมู่ที่  4  บ้านน้ าดิบ จ านวน  1  หน่วยเลือกตั้ง 
  หมู่ที่  5  บ้านแหลง จ านวน  1  หน่วยเลือกตั้ง 
  หมู่ที่  6  บ้านผาลาย จ านวน  1  หน่วยเลือกตั้ง 
  หมู่ที่  7  บ้านหัวฝาย จ านวน  1  หน่วยเลือกตั้ง 
  หมู่ที่  8  บ้านเหล่าศรีภูมิ จ านวน  2  หน่วยเลือกตั้ง 
  หมู่ที่  9  บ้านสันติสุข จ านวน  1  หน่วยเลือกตั้ง 
  หมู่ที่  10  บ้านแสนทอง จ านวน  1  หน่วยเลือกตั้ง 
 ส าหรับการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสภาท้องถิ่น  แบ่งเขตเลือกตั้งออกเป็น  2  เขต  คือ  เขต  
1  และเขต  2 
 สถานทีส่ าหรับใช้ในการด าเนินการเลือกตั้งจะเป็นบริเวณศาลาประจ าหมู่บ้าน  วัด  และโรงเรียน 
 ประชากรในเขตเทศบาลต าบลเวียงต้าให้ความสนใจและกระตือรือร้นในการมาใช้สิทธิเลือกตั้งโดย
เฉลี่ยมากถึงร้อยละ  60-70  (ข้อมูลจากสถิติการมาใช้สิทธิเลือกตั้งครั้งท่ีผ่านๆมา) 
3.ประชากร 
3.1ข้อมูลเกี่ยวกับจ านวนประชากร  

ที่มา : ข้อมูลจากส านักทะเบียนท้องถิ่นเทศบาลต าบลเวียงต้าณ วันที่  7  มิถุนายน  2562 

 

 

 

หมู่ที่ 2557 2558 2559 2560 2561 2562 

1 521 528 522 520 510 512 

2 974 973 976 976 954 948 

3 832 807 807 799 800 817 

4 354 352 357 351 348 346 

5 593 589 591 579 581 580 

6 390 389 388 388 384 376 

7 368 377 369 368 365 368 

8 1,201 1,188 1,175 1,171 1,155 1,143 

9 759 755 751 746 742 741 

10 584 590 576 578 579 580 

รวม 6,576 6,548 6,512 6,476 6,418 6,411 



3.2ช่วงอายุและจ านวนประชากร  

ช่วงอายุ ชาย หญิง รวม 

น้อยกว่า  1  ปี-10  ปี 334 302 636 

11-20  ปี 310 322 632 

21-30  ปี 368 384 752 

31-40  ปี 495 475 970 

41-50  ปี 572 539 1,111 

51-60  ปี 556 588 1,144 

61-70  ปี 390 354 744 

71-80  ปี 138 153 291 

81-90  ปี 48 70 118 

91  ปีขึ้นไป 5 7 12 

รวม 3,216 3,194 6,410 

ที่มา : ข้อมูลจากส านักทะเบียนท้องถิ่นเทศบาลต าบลเวียงต้าณ วันที่  7มิถุนายน  2562 

4.สอาพทางสังคม   
4.1  การศึกษา  
 เทศบาลต าบลเวียงต้ามีสถานที่ให้บริการด้านการศึกษา  ดังนี้ 
 1.  โรงเรียนจ านวน  4  แห่ง คือ 

1.1โรงเรียนบ้านแป้น(รัฐราษฎร์วิทยา)  เปิดสอนตั้งแต่ระดับอนุบาล   ถึง   ป.6   ตั้งอยู่หมู่ที่  
1  บ้านแป้น 

1.2โรงเรียนบ้านเหล่า(รัฐราษฎร์บ ารุง)เปิดสอนตั้งแต่ระดับอนุบาล  ถึง  ม.3  ตั้งอยู่หมู่ที่  2 
บ้านเหล่า   

1.3โรงเรียนบ้านม่อน(ปัญญาฉลาดราษฎร์นุกูล)เปิดสอนตั้งแต่ระดับอนุบาล  ถึง  ป.6  ตั้งอยู่
หมู่ที่  3  บ้านม่อน    

1.4โรงเรียนบ้านแหลง(คุรุประชาสามัคคี)เปิดสอนตั้งแต่ระดับอนุบาล  ถึง  ป.6  ตั้งอยู่หมูท่ี่  5  
บ้านแหลง 
 2.  ศูนย์การศึกษานอกระบบจ านวน  1  แห่ง  คือ ศูนย์การเรียนรู้ชุมชนต าบลเวียงต้า  ตั้งอยู่หมู่ที่  
3  ณ  ศูนย์การเรียนรู้ชุมชนนวัตวิถี 
 3.  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  จ านวน  3  แห่ง  คือ 

3.1ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเหล่าตั้งอยู่หมู่ที่  2  บ้านเหล่า  ผู้ดูแลเด็ก  2  คน  จ านวนเด็ก  14  
คน  (ข้อมูล  ณ  วันที่  10  มิถุนายน  2562) 

3.2ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านผาลายตั้งอยู่หมู่ที่  6  บ้านผาลาย  ผู้ดูแลเด็ก  2  คน  จ านวนเด็ก  
22  คน  (ข้อมูล  ณ  วันที่  10  มิถุนายน  2562) 



3.3ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแสนทองตั้งอยู่หมู่ที่  10  บ้านแสนทอง  ผู้ดูแลเด็ก  1  คน  จ านวน
เด็ก  6คน  (ข้อมูล  ณ  วันที่  10  มิถุนายน  2562) 
4.2 สาธารณสุข 
 เทศบาลต าบลเวียงต้ามีสถานที่ให้บริการด้านสาธารณสุข  จ านวน  2  แห่ง  คือ 

1. โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลต้าเหล่า  มีเจ้าหน้าที่  5  คน  อาสาสมัครประจ าหมู่บ้าน 
(อสม.)  จ านวน  94  คน  ตั้งอยู่หมู่ที่  2  บ้านเหล่า   
 2.โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลเวียงต้า  มีเจ้าหน้าที่  9   คน  อาสาสมัครประจ าหมู่บ้าน 
(อสม.)  87  คน  ตั้งอยู่หมู่ที่  5  บ้านแหลง     
 การบริการด้านสาธารณสุขของเทศบาลต าบลเวียงต้านับว่ามีความสะดวกแก่ประชาชนอย่างทั่วถึง 
ซึ่งนอกจากจะรับบริการจากโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลแล้ว  ยังสามารถรับบริการที่โรงพยาบาลลองได้
อย่างสะดวก  เนื่องจากมีเส้นทางคมนาคมที่สะดวก  นอกจากนี้ยังมีอาสาสมัครสาธารณสุขมูลฐานทุกหมู่บ้าน  
ทั้ง  10  หมู่บ้าน  ท าหน้าที่ในการดูแล  ป้องกันและแก้ไขโรคติดต่อในชุมชน  ส่งเสริมและพัฒนาระบบ
สาธารณสุขมูลฐานร่วมกับเทศบาล 
4.3 อาชญากรรม 
 ในพ้ืนที่ เทศบาลต าบลเวียงต้าไม่มีปัญหาเกี่ยวกับอาชญากรรมที่ร้ายแรง   ส่วนใหญ่ เป็น
อาชญากรรมเกี่ยวกับการลักเล็กขโมยน้อย  การพนัน  ยาเสพติด  เป็นต้น  
4.4 ยาเสพติด  
 ประเภทยาเสพติดที่มีการแพร่ระบาดในพ้ืนที่ของเทศบาลต าบลเวียงต้า  ได้แก่  ยาบ้า  สารระเหย
ต่างๆ  ส่วนใหญ่พบในหมู่วัยรุ่นและผู้ใช้แรงงานในภาคการเกษตร 
4.5 การสังคมสงเคราะห ์  
 เทศบาลต าบลเวียงต้ามีการจัดสรรงบประมาณเพ่ือให้ความช่วยเหลือและสงเคราะห์แก่กลุ่ม
ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม  ได้แก่  ผู้สูงอายุ  ผู้พิการ  ผู้ป่วยโรคเอดส์  ตลอดจนการช่วยเหลือประชาชนที่ประสบภัย
พิบัติต่างๆ  เช่น  อุทกภัย  วาตภัย อัคคีภัย  ภัยแล้ง  อุบัติภัยทางถนนเป็นต้น 
5. ระบบบริการพื้นฐาน  
5.1การคมนาคมขนส่ง  
 เทศบาลต าบลเวียงต้ามีการคมนาคมติดต่อกับอ าเภอ  จังหวัด จ านวน 3 เส้นทาง คือ 
 1.ถนนสายเวียงต้า–น้ าริน–อ าเภอลอง  ระยะทาง  36  กิโลเมตร  
 2.ถนนสายเวียงต้า–น้ าริน–จังหวัดแพร่  ระยะทาง  46  กิโลเมตร  
 3.ถนนสายเวียงต้า–บ้านแป้น–อ าเภอหนองม่วงไข่  ระยะทาง  20  กิโลเมตร  
5.2 การไฟฟ้า  
 เทศบาลต าบลเวียงต้า  มีจ านวนครัวเรือนที่ใช้ไฟฟ้าร้อยละ  99  โดยการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ าเภอ
ลอง  จังหวัดแพร่  เป็นหน่วยงานรับผิดชอบ   
5.3การประปา 
 ครัวเรือนส่วนใหญ่ในเทศบาลต าบลเวียงต้า ใช้น้ าจากระบบประปาประจ าหมู่บ้าน 
5.4โทรศัพท์  
 ในพ้ืนที่เทศบาลต าบลเวียงต้ามีเสาสัญญาณโทรศัพท์มือถือระบบ  GSM  จ านวน   1  แห่ง  ระบบ 
DTACจ านวน 1  แห่ง  ระบบ  TRUE  จ านวน  1  แห่ง 
5.5 ไปรษณียห์รือการสื่อสารหรือการขนส่งและวัสดุครุภัณฑ์ 
 ที่ท าการไปรษณีย์โทรเลขเอกชน  จ านวน  1  แห่งตั้งอยู่หมู่ที ่ 2  บ้านเหล่า 
 
 



6. ระบบเศรษฐกิจ  
6.1การเกษตร 
 การเกษตรส่วนใหญ่เป็นการท านาท าไร่และท าสวนเป็นหลัก  โดยพืชเศรษฐกิจที่ส าคัญ  คือ  ข้าว 
ข้าวโพด  มันส าปะหลัง  อ้อยซึ่งสามารถสร้างรายได้และถือว่าเป็นรายได้หลักให้กับประชาชนในเขตพ้ืนที่ของ
เทศบาลต าบลเวียงต้ารองลงมาได้แก่  ถั่งลิสง  ถั่วเหลือง  และถ่ัวเขียว 
6.2 การประมง  
 ประชาชนไม่มีการประกอบอาชีพประมง  แต่มีการจับสัตว์น้ าตามแหล่งน้ าธรรมชาติ   และเลี้ยง
ปลาตามบ่อน้ าตามธรรมชาติ  เพื่อใช้ในการบริโภคเป็นหลัก  หากเหลือจากการบริโภคก็น ามาขายบ้าง 
6.3 การปศุสัตว์ 
 ประชาชนมีการเลี้ยงเป็ด  ไก่  เลี้ยงปลาน้ าจืดตามบ่อน้ าธรรมชาติ  เลี้ยงโค/กระบือแบบปล่อยตาม
ธรรมชาติ  และมีการท าฟาร์มสุกรแบบครบวงจรร่วมกับบริษัทซีพี 
6.4  การบริการ 
 เป็นรูปแบบของการบริการทั่วไปซึ่งเป็นธุรกิจขนาดเล็กได้แก่ร้านตัดผมร้านให้บริการถ่ายรูปด่วน
และซ่อมคอมพิวเตอร์  ร้านอาหาร  สถานีบริการน้ ามัน  ฯลฯ    
6.5การท่องเที่ยว 
 เทศบาลต าบลเวียงต้ามีแหล่งท่องเที่ยวทางประเพณี  ศาสนาวัฒนธรรมและทางธรรมชาติ  ดังนี้ 
  1.  พระธาตุต้าเวียง(พระเจ้าแสนแช่)หมู่ที่  3  บ้านม่อน 

2.  ถ้ าเสรีไทย  หมู่ที่  10  บ้านแสนทอง   
 3.  พระพุทธรูปเจ้าแสนทอง  หมู่ที่  10  บ้านแสนทอง 

  4.  งานประเพณีปีใหม่สบปุง(ประเพณีตรงกับวันวิสาขบูชา)หมู่ที่10บ้านแสนทอง 
  5.  แหล่งซับน้ า  หมู่ที่  3  บ้านม่อน 
  6.  วัดบ้านเหล่าหมู่ที่  2  บ้านเหล่า 
  7.  วัดหลวงต้าม่อน  หมู่ที่  3  บ้านม่อน 
  8.  วัดผาลายค าหมู่ที่  6  บ้านผาลาย 
  9.  วัดพระธาตุดอยโตนหมู่ที่  7  บ้านหัวฝาย 
  10.  ถ้ าแอร์ธรรมชาติหมู่ที่  1  บ้านแป้น 
  11.  ถ้ าผาเจ้าหมู่ที่  3  บ้านม่อน 
  12.  ถ้ านาค  หมู่ที่  6  บ้านผาลาย 
  13.  ข่วงวัวตองหมู่ที่  10  บ้านแสนทอง 
  14.  เด่นดอกอาวหมู่ที่  6  บ้านผาลาย 
  15.  ดอยผาแป้น  หมู่ที่  10  บ้านแสนทอง 
  16.  ดอยผานีตหมู่ที่  10  บ้านแสนทอง 
  17.  สะโตงปัน(ทรายไหลแล้ง)หมู่ที่  7  บ้านหัวฝาย 
6.6อุตสาหกรรม  
 ในพ้ืนที่เทศบาลต าบลเวียงต้ามีจ านวนโรงงานอุตสาหกรรมในครัวเรือนขนาดเล็ก ส่วนใหญ่เป็น
โรงงานผลิตผลิตภัณฑ์จากไม้ไผ่  เช่น ตะเกียบ  ไม้จิ้มฟัน  เป็นต้นและมีโรงโม่หิน  แยกเป็น 

1.  โรงงานไม้ไผ่    จ านวน  41 แห่ง 
2. โรงงานไม้แปรรูปไม้เนื้ออ่อน  จ านวน  2 แห่ง 
3. โรงงานสุราพ้ืนบ้าน   จ านวน  9 แห่ง 
4.  โรงโม่หิน    จ านวน  1 แห่ง 



6.7การพาณิชย์และกลุ่มอาชีพ 
  1. ร้านขายของช า    จ านวน  45      แห่ง 
  2.  ร้านอาหารตามสั่ง   จ านวน  5 แห่ง 
  3. ร้านจ าหน่ายอุปกรณ์ประปา, ไฟฟ้า จ านวน  1 แห่ง 
  4. ร้านเสริมสวย    จ านวน  3 แห่ง 
  5.  ร้านซ่อมรถ    จ านวน  11 แห่ง 
  6. ร้านรับซื้อพืชผลทางการเกษตร  จ านวน  3 แห่ง 
  7.  กลุ่มอาชีพ    จ านวน  21 กลุ่ม 
  8.  กลุ่มออมทรัพย์   จ านวน   10   กลุ่ม   
6.8แรงงาน 
  เทศบาลต าบลเวียงต้ามีผู้ใช้แรงานด้านต่างๆ  ดังนี้ 
  1.  การเกษตร ร้อยละ  70  
  2.รับจ้างทั่วไป  ร้อยละ  20   
  3.รับราชการ ร้อยละ  5            
             4.  อ่ืนๆ  ร้อยละ  5  
7. ศาสนา ประเพณี วัฒนธรรม  
7.1  การนับถือศาสนา  
 ประชากรส่วนใหญ่นับถือศาสนาพุทธ  ร้อยละ  99  มีศาสนสถานจ านวน 10  แห่งแบ่งเป็น 
  1.วัดจ านวน  7  แห่ง  ดังนี้ 

 1.1  วัดต้าเหล่า  ตั้งอยู่หมู่ที่  2  บ้านเหล่า 
 1.2  วัดต้าเวียง    ตั้งอยู่หมู่ที่  3  บ้านม่อน 
 1.3  วัดบ้านม่อน   ตั้งอยู่หมู่ที่  3  บ้านม่อน 
 1.4  วัดผาลายค า   ตั้งอยู่หมู่ที่  6  บ้านผาลาย 
 1.5  วัดหัวฝาย    ตั้งอยู่หมู่ที่  7  บ้านหัวฝาย 
 1.6  วัดศรีวิสุทธาราม   ตั้งอยู่หมู่ที่  9  บ้านสันติสุข 
 1.7  วัดบ้านแสนทอง   ตั้งอยู่หมู่ที่  10  บ้านแสนทอง   

  2.ส านักสงฆ์จ านวน  2  แห่งดังนี้ 
 2.1  ส านักสงฆ์บ้านใหม่จัดสรร ตั้งอยู่หมู่ที่  9  บ้านสันติสุข 
 2.2  ส านักสงฆ์ม่อนกองชาง ตั้งอยู่หมู่ที่  8  บ้านเหล่าศรีภูมิ 

  3.โบสถ์(คริสจักร)จ านวน  1  แห่ง  ตั้งอยู่หมู่ที่  1  บ้านแป้น 
7.2ประเพณีและงานประจ าปี 
  7.2.1  ประเพณีกินข้าวสลากภัตต์ 
  7.2.2  ประเพณีปีใหม่สบปุง 
  7.2.3  ประเพณีตั้งธรรมมหาชาติ 
  7.2.4  ประเพณีรดน้ าเจดีย์พระธาตุ 
  7.2.5  ประเพณีบวชสามเณร/บวชพระ 
  7.2.6  ประเพณีลงแขก(ท างานเกษตรร่วมกัน) 
  7.2.7  ประเพณีผีเจ้าเข้าทรง 
  7.2.8  ประเพณีเอาขวัญช้าง/ควาย 



  7.2.9  งานลอยกระทงประจ าปี 
  7.2.10  ประเพณีปีใหม่สงกรานต์ 
7.3ภูมิปัญญาท้องถิ่นภาษาถ่ิน  
 อดีต     คนพ้ืนเมือง   
     ภาษาพูดไทยเหนือ   
     ภาษาเขียนอักษรล้านนา 
 ปัจจุบัน  คนพ้ืนเมืองเป็นส่วนใหญ่  คนต่างถิ่นบ้างเล็กน้อย   
     ภาษาพูดไทยเหนือ 
     ภาษาเขียนอักษรภาษาไทยกลาง 
7.4  สินค้าพ้ืนเมืองและของที่ระลึก 
 มีสินค้าชุมชนที่ผลิตเองและใช้เอง  เช่น  หมวกจักสาน  หน่อไม้อัดปี๊บ      
8.ทรัพยากรธรรมชาติ  
8.1น้ า 
 ล าน้ าที่ส าคัญได้แก่น้ าแม่ต้าเกิดจากการรวมตัวกันของห้วยแม่ต้ากับห้วยแม่แหลงน้อยบริเวณหมู่ที่
4บ้านน้ าดิบมีทิศทางการไหลจากทิศเหนือลงสู่ทิศใต้ผ่านหมู่ที่5 บ้านแหลงหมู่ที่ 9 บ้านสันติสุขและหมู่ที่6 บ้าน
ผาลาย 
 อ่างเก็บน้ าที่ส าคัญได้แก่อ่างเก็บน้ าแม่แหลงน้อยตั้งอยู่บริเวณหมู่ที่ 7  บ้านหัวฝายเป็นอ่างเก็บน้ าที่
เก็บกักน้ าจากล าห้วยแม่แหลงน้อย  
8.2ป่าไม้  
 ทรัพยากรป่าไม้ที่ส าคัญในพื้นที่เทศบาลต าบลเวียงต้า  ได้แก่  ป่าไม้สักทอง  ป่าไม้ไผ่  ไม้ซาง  และ
ป่าไม้ใช้สอยอื่นๆ  
8.3ภูเขา  
 สภาพภูมิประเทศของต าบลเวียงต้ามีลักษณะเป็นที่ราบประมาณร้อยละ  40เป็นเนินเขาและภูเขา
ประมาณร้อยละ60  ภูเขาท่ีส าคัญได้แก่ดอยผาปุ่งและดอยผากอกตั้งอยู่บริเวณทิศตะวันออกเฉียงเหนือของพ้ืนที่
เทศบาลต าบลเวียงต้า   
8.4ทรัพยากรธรรมชาติที่ส าคัญขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 ทรัพยากรธรรมชาติที่ส าคัญของเทศบาลต าบลเวียงต้า  คือ  ป่าไม้  แต่มีสภาพที่เริ่มจะไม่สมบูรณ์
เนื่องจากมีการตัดไม้ท าลายป่าเพือ่ใช้เป็นพ้ืนที่ในการเพาะปลูกและน ามาแปรรูปเป็นสินค้าชนิดอ่ืน  โดยไม่มีการ
ปลูกทดแทน 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 



     
 

 
 
 
1.ความสัมพันธ์ระหว่างแผนพัฒนาระดับมหอาค 
1.1แผนยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  พ.ศ.2561-2580 
  คณะรัฐมนตรีได้มีมติเม่ือวันที่  30  มิถุนายน  2558  เห็นชอบให้มีการจัดท ายุทธศาสตร์ชาติระยะ  
20  ปี  เพ่ือใช้ในการขับเคลื่อนการพัฒนาประเทศไปสู่ความมั่นคง  มั่งคั่งและยั่งยืน  โดยน านโยบายรัฐบาล  11  
ข้อประเด็นปฏิรูปของคณะรักษาความสงบแห่งชาติ  11  ด้าน  และประเด็นปฏิรูปของสภาปฏิรูปแห่งชาติ  36  
กิจกรรม  มาใช้เป็นกรอบในการจัดท าและเสนอร่างยุทธศาสตร์ระยะ  20  ปี  ให้คณะรัฐมนตรีพิจารณาให้ความ
เห็นชอบ    
  วิสัยทัศน์ 
  “ประเทศมีความมั่นคงมั่งค่ังยั่งยืนเป็นประเทศพัฒนาแล้วด้วยการพัฒนาตามปรัชญาของเศรษฐกิจ
พอเพียง”  
  กรอบแนวทางที่ส าคัญของยุทธศาสตร์ชาติระยะ 20 ปี6  ดา้น  ได้แก่ 

ยุทธศาสตร์ กรอบแนวทางการพัฒนา 
1.  ด้านความมั่นคง  (1)  เสริมสร้างความมั่นคงของสถาบันหลักและการปกครองระบอบ

ประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
(2)  ปฏิรูปกลไกการบริหารประเทศและพัฒนาความมั่นคงทางการเมือง 
ขจัดคอร์รัปชั่น  สร้างความเชื่อมั่นในกระบวนการยุติธรรม 
(3)  การรักษาความม่ันคงภายในและความสงบเรียบร้อยภายใน  ตลอดจน
การบริหารจัดการความมั่นคงชายแดนและชายฝั่งทะเล 
(4)  การพัฒนาระบบ กลไก มาตรการและความร่วมมือระหว่างประเทศทุก
ระดับ และรักษาดุลยภาพความสัมพันธ์กับประเทศมหาอานาจ  เพื่อ
ป้องกันและแก้ไขปัญหาความมั่นคงรูปแบบใหม่ 
(5)  การพัฒนาเสริมสร้างศักยภาพการผนึกก าลังป้องกันประเทศ การ
รักษาความสงบเรียบร้อยภายในประเทศ  สร้างความร่วมมือกับประเทศ
เพ่ือนบ้านและมิตรประเทศ 
(6)  การพัฒนาระบบการเตรียมพร้อมแห่งชาติและระบบบริหารจัดการภัย
พิบัติ  รักษาความมั่นคงของฐานทรัพยากรธรรมชาติ  สิ่งแวดล้อม 
(7)  การปรับกระบวนการทางานของกลไกท่ีเกี่ยวข้องจากแนวดิ่งสู่แนว
ระนาบมากข้ึน 

2.  ด้านการสร้างความสามารถใน
การแข่งขัน 

(1)  การพัฒนาสมรรถนะทางเศรษฐกิจ ส่งเสริมการค้าการลงทุนพัฒนาสู่
ชาติการค้า 
(2)  การพัฒนาภาคการผลิตและบริการ  เสริมสร้างฐานการผลิตเข้มแข็ง
ยั่งยืนและส่งเสริมเกษตรกรรายย่อยสู่เกษตรยั่งยืนเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม 
(3)  การพัฒนาผู้ประกอบการและเศรษฐกิจชุมชน  พัฒนาทักษะ
ผู้ประกอบการ  ยกระดับผลิตภาพแรงงานและพัฒนา  SMEs  สู่สากล 

ส่วนที ่ 2 
ยุทธศาสตร์องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 



ยุทธศาสตร์ กรอบแนวทางการพัฒนา 
2.  ด้านการสร้างความสามารถใน
การแข่งขัน(ต่อ) 

(4)  การพัฒนาพื้นที่เศรษฐกิจพิเศษและเมืองพัฒนาเขตเศรษฐกิจพิเศษ
ชายแดน  และพัฒนาระบบเมืองศูนย์กลางความเจริญ 
(5)  การลงทุนพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน  ด้านการขนส่ง  ความม่ันคงและ
พลังงาน  ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ  และการวิจัยและพัฒนา 
(6)  การเชื่อมโยงกับภูมิภาคและเศรษฐกิจโลก สร้างความเป็นหุ้นส่วนการ
พัฒนากับนานาประเทศ  ส่งเสริมให้ไทยเป็นฐานของการประกอบธุรกิจ 

3.  ด้านการพัฒนาและเสริมสร้าง
ศักยภาพคน 

(1)  พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต 
(2)  การยกระดับการศึกษาและการเรียนรู้ให้มีคุณภาพเท่าเทียมและทั่วถึง 
(3)  ปลูกฝังระเบียบวินัย  คุณธรรม  จริยธรรม  ค่านิยมที่พึงประสงค์ 
(4)  การสร้างเสริมให้คนมีสุขภาวะที่ดี 
(5)  การสร้างความอยู่ดีมีสุขของครอบครัวไทย 

4.  ด้านการสร้างโอกาสความเสมอ
ภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม 

(1)  สร้างความม่ันคงและการลดความเหลื่อมล้ าทางเศรษฐกิจและสังคม 
(2)  พัฒนาระบบบริการและระบบบริหารจัดการสุขภาพ 
(3)  มีสภาพแวดล้อมและนวัตกรรมที่เอ้ือต่อการดารงชีวิตในสังคมสูงวัย 
(4)  สร้างความเข้มแข็งของสถาบันทางสังคม  ทุนทางวัฒนธรรมและความ
เข้มแข็งของชุมชน 
(5)  พัฒนาการสื่อสารมวลชนให้เป็นกลไกในการสนับสนุนการพัฒนา 

5.  ด้านการสร้างการเติบโตบน
คุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรกับ
สิ่งแวดล้อม 

(1)  จัดระบบอนุรักษ์  ฟื้นฟูและป้องกันการท าลายทรัพยากรธรรมชาติ 
(2)  วางระบบบริหารจัดการน้ าให้มีประสิทธิภาพทั้ง  25  ลุ่มน้ า  เน้นการ
ปรับระบบการบริหารจัดการอุทกภัยอย่างบูรณาการ 
(3)  การพัฒนาและใช้พลังงานที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม 
(4)  การพัฒนาเมืองอุตสาหกรรมเชิงนิเวศน์และเมืองที่เป็นมิตรกับ
สิ่งแวดล้อม 
(5)  การร่วมลดปัญหาโลกร้อนและปรับตัวให้พร้อมกับการเปลี่ยนแปลง
สภาพภูมิอากาศ 
(6)  การใช้เครื่องมือทางเศรษฐศาสตร์และนโยบายการคลังเพ่ือสิ่งแวดล้อม 

6.  ด้านการปรับสมดุลและพัฒนา
ระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 

(1)  การปรับปรุงโครงสร้าง  บทบาท  ภารกิจของหน่วยงานภาครัฐให้มี
ขนาดที่เหมาะสม  
(2)  การวางระบบบริหารราชการแบบบูรณาการ 
(3)  การพัฒนาระบบบริหารจัดการกาลังคนและพัฒนาบุคลากรภาครัฐ 
(4)  การต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ  
(5)  การปรับปรุงกฎหมายและระเบียบต่าง ๆ  
(6)  ให้ทันสมัย เป็นธรรมและเป็นสากล 
(7)  พัฒนาระบบการให้บริการประชาชนของหน่วยงานภาครัฐ 
(8)  ปรับปรุงการบริหารจัดการรายได้และรายจ่ายของภาครัฐ 

 

 

 



1.2แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติฉบับที่12  พ.ศ.2560-2564 
  คณะรัฐมนตรีได้มีมติเมื่อวันที่  22  ธันวาคม  2558  เห็นชอบทิศทางและกรอบยุทธศาสตร์ของ
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ  ฉบับที่  12  พ.ศ.2560-2564  ตามที่ส านักงานคณะกรรมการพัฒนา
เศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติเสนอ  และให้ส านักงานคณะกรรมการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ รับ
ความเห็นของส านักงบประมาณไปพิจารณาด าเนินการต่อไป 
  กรอบแนวทางการพัฒนาที่ส าคัญแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ  ฉบับที่  12พ.ศ.2560-
2564  จ านวน  10  ยุทธศาสตร์  ได้แก่ 

ยุทธศาสตร์ กรอบแนวทางการพัฒนา 
1.  การเสริมสร้างและพัฒนา
ศักยภาพทุนมนุษย์ 

(1)  การพัฒนาศักยภาพคนทุกกลุ่มวัยให้มีทักษะและความรู้ความสามารถ  
(2)  การยกระดับคุณภาพการศึกษาและสร้างสภาพแวดล้อมที่เอ้ือต่อการ
เรียนรู้ตลอดชีวิต  
(3)  การลดปัจจัยเสี่ยงทางสุขภาพและส่งเสริมให้คนมีพฤติกรรมสุขภาพที่ดี 
(4)  การเสริมสร้างความอยู่ดีมีสุขของสถาบันครอบครัวในการบ่มเพาะคน
ให้มีคุณภาพ  
(5)  การหล่อหลอมคนไทยให้มีความเป็นพลเมืองที่ดีตามบรรทัดฐานของ
สังคมและส่งเสริมให้ภาคธุรกิจทาธุรกิจเพ่ือสังคม 
(6)  การสร้างสภาพแวดล้อมและวัฒนธรรมที่เหมาะสมกับสังคมสูงวัย 

2.การสร้างความเป็นธรรม 
ลดความเหลื่อมล้ าในสังคม 

(1)การให้ความช่วยเหลือทางสังคมเพ่ือเป็นแต้มต่อแก่กลุ่มเป้าหมาย
ประชากรร้อยละ  40  ที่มีรายได้ต่ าสุด 
(2)การพัฒนาระบบฐานข้อมูลรายได้ให้ครอบคลุมประชากรทั่วประเทศ  
เพ่ือขยายความคุ้มครองทางสังคมและการ จัดสวัสดิการที่สามารถเจาะจง
กลุ่มเป้าหมายได้ 
(3)การเสริมสร้างศักยภาพชุมชน  การพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน  และการ
สร้างความเข้มแข็งการเงินฐานราก 
(4)การก าหนดนโยบายการคลังเพ่ือลดความเหลื่อมล้ าในสังคมและเอ้ือ
ประโยชน์ต่อกลุ่มคนที่มีรายได้น้อยให้มีประสิทธิภาพเพ่ิมขึ้น 
(5)การเข้าถึงกระบวนการยุติธรรมอย่างเสมอภาพ 
(6)การกระจายการให้บริการภาครัฐทั้งด้านการศึกษา  สาธารณสุข  
โครงสร้างพื้นฐานและการจัดสวัสดิการในภูมิภาคให้มีความครอบคลุมและ
ทั่วถึงทั้งในเชิงปริมาณและคุณภาพ รวมทั้งการจัดสรรทรัพยากรให้มีการ
กระจายตัวอย่างเป็นธรรม  ตลอดจนการสร้างปัจจัยแวดล้อมทางธุรกิจ
รวมทั้งกฎหมาย  กฎ  ระเบียบ  ให้เกิดการแข่งขันที่เป็นธรรม 
(7)ส่งเสริมความเท่าเทียมทางเพศและบทบาทสตรีในระดับการบริหารและ
การตัดสินใจทั้งในระดับชาติและระดับท้องถิ่น  เพ่ือสนับสนุนการพัฒนา
ประเทศ 

3.  การสร้างความเข้มแข็งทาง
เศรษฐกิจและแข่งขันได้อย่างยั่งยืน 

(1)การบริหารจัดการเศรษฐกิจส่วนรวม 
(2)การเสริมสร้างและพัฒนาขีดความสามารถในการแข่งขันของภาคการ
ผลิตและบริการ 
 



ยุทธศาสตร์ กรอบแนวทางการพัฒนา 
4.การเติบโตที่เป็นมิตรกับ
สิ่งแวดล้อมเพ่ือการพัฒนาอย่าง
ยั่งยืน 

(1)  การรักษาทุนทางธรรมชาติเพ่ือการพัฒนาที่ยั่งยืน 
(2)  การบริหารจัดการน้าเพ่ือให้เกิดความสมดุล ยั่งยืน 
(3)  แก้ไขปัญหาวิกฤตสิ่งแวดล้อม 
(4)  ส่งเสริมการผลิตและการบริโภคท่ีเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม 
(5)  พัฒนาระบบการบริหารจัดการและกลไกแก้ไขปัญหาความขัดแย้งด้าน
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
(6)  สนับสนุนการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกและเพ่ิมขีดความสามารถ
ในการปรับตัวต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ 
(7)  บริหารจัดการเพื่อลดความเสี่ยงด้านภัยพิบัติ 
(8)  การพัฒนาความร่วมมือด้านสิ่งแวดล้อมระหว่างประเทศ 

5.ความมั่นคง (1)  รักษาความมั่นคงภายใน 
(2)  พัฒนาเสริมสร้างศักยภาพการป้องกันประเทศ 
(3)  ป้องกันและแก้ไขปัญหาการก่อการร้าย 
(4)  การส่งเสริมความร่วมมือกับต่างประเทศด้านความมั่นคง 
(5)  การรักษาความม่ันคงของชาติทางทะเล 
(6)  การรักษาความม่ันคงทางทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม 
(7)  การบริหารจัดการความมั่นคงเพ่ือการพัฒนา 

6.การเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหาร
จัดการในภาครัฐและธรรมาภิบาล
ในสังคมไทย 

(1)  ปรับปรุงโครงสร้างหน่วยงาน  บทบาท  ภารกิจและคุณภาพบุคลากร
ภาครัฐ  ให้มีความโปร่งใส  ทันสมัย  คล่องตัว  มีขนาดที่เหมาะสม  เกิด
ความคุ้มค่า 
(2)  ปรับปรุงกระบวนการงบประมาณและสร้างกลไกในการติดตาม
ตรวจสอบการเงินการคลังภาครัฐ 
(3)  เพ่ิมประสิทธิภาพและยกระดับการให้บริการสาธารณะให้ได้
มาตรฐานสากล 
(4)  เพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(5)  ป้องกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
(6)  ปฏิรูปกฎหมายและกระบวนการยุติธรรมให้มีความทันสมัยเป็นธรรม
และสอดคล้องกับข้อบังคับสากลหรือข้อตกลงระหว่างประเทศ 

7.การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและ
ระบบโลจิสติกส์ 

(1)การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานด้านคมนาคมขนส่ง 
(2)การสนับสนุนการพัฒนาระบบขนส่ง 
(3)การพัฒนาระบบโลจิสติกส์ 
(4)การพัฒนาด้านพลังงาน 
(5)การพัฒนาเศรษฐกิจดิจิทัล 
(6)การพัฒนาสาธารณูปการด้านน้ าประปา 

8.  ด้านวิทยาศาสตร์  เทคโนโลยี  
วิจัยและนวัตกรรม 

(1)  เร่งส่งเสริมให้เกิดสังคมนวัตกรรมและผลักดันงานวิจัยสู่การใช้
ประโยชน์ 
(2)  พัฒนาสภาวะแวดล้อมของการพัฒนาวิทยาศาสตร์  เทคโนโลยี  วิจัย
และนวัตกรรม 
 



ยุทธศาสตร์ กรอบแนวทางการพัฒนา 
9. การพัฒนาภูมิภาค  เมืองและ
พ้ืนที่เศรษฐกิจ 

(1)  การพัฒนาภาค 
(2)  การพัฒนาเมือง 
(3)  การพัฒนาพื้นที่เศรษฐกิจ 

10.การต่างประเทศ  ประเทศ
เพ่ือนบ้านและภูมิภาค 

(1)เร่งพัฒนาการเชื่องโยงด้านการคมนาคมขนส่ง  โลจิสติกส์และ
โทรคมนาคม  ภายใต้ความร่วมมือระดับอนุภูมิภาคและภูมิภาคอาเซียน 
(2)การพัฒนาและส่งเสริมให้ไทยเป็นฐานของการประกอบธุรกิจและการ
บริการและการลงทุนที่มีสมรรถนะสูงและเป็นที่ยอมรับในภูมิภาค 
(3)การส่งเสริมการลงทุนไทยในต่างประเทศ(Outward  investment)  
เพ่ือขยายฐานการผลิต  การค้า/การบริการของผู้ประกอบการไทยสร้าง
ผลตอบแทนจากเงินลงทุนและ  Know  how  ของไทย  และพัฒนา
ประเทศไทยไปสู่การเป็นชาติการค้า (Trading  Nation) 
(4)มุ่งเปิดประตูการค้าและพัฒนาความร่วมมือกับประเทศเพ่ือนบ้านใน
ลักษณะหุ้นส่วนทางยุทธศาสตร์ทั้งในระดับอนุภูมิภาคและภูมิภาค  ที่มี
ความเสอมภาคกัน 
(5)การสร้างความเป็นหุ้นส่วนการพัฒนากับประเทศในอนุภูมิภาค  ภูมิภาค
และนานาประเทศ 
(6)บูรณาการความร่วมมือของหน่วยงานต่างๆ ภายในประเทศและภารกิจ
ด้านการต่างประเทศ 
(7)การเข้าร่วมเป็นภาคีความร่วมมือระหว่างประเทศระหว่างภูมิภาคโดยมี
บทบาทท่ีสร้างสรรค์เพ่ือเป็นทางเลือกในการดาเนินนโยบายระหว่าง
ประเทศในเวทีโลก เพ่ือรักษาสมดุลในปฏิสัมพันธ์ระหว่างไทยและ
มหาอ านาจต่างๆ ทั้งในระดับโลกและภูมิภาค 
(8)  ส่งเสริมความร่วมมือกับภูมิภาคและนานาชาติในการสร้างความม่ันคง 

1.3แผนพัฒนาภาค/แผนพัฒนากลุ่มจังหวัด/แผนพัฒนาจังหวัด 
1.3.1แผนพัฒนาภาคเหนือ 
 ภาคเหนือมีทุนทางสังคมและวัฒนธรรมประเพณีที่มีอัตลักษณ์โดดเด่นที่มีการฟ้ืนฟูสืบสานและ
สร้างสรรค์พัฒนาสู่การผลิตสินค้าและบริการโดยเฉพาะเป็นแหล่งท่องเที่ยวที่มีบริการสุขภาพและผลิตภัณฑ์
หัตถกรรมที่มีชื่อเสียงระดับสากลพ้ืนที่เกษตรของภาคเหนือมีขนาดเล็กเหมาะสมต่อการปรับระบบการผลิตเพ่ือ
สร้างคุณค่าตามแนวทางเกษตรอินทรีย์นอกจากนีท้ าเลที่ตั้งของภาคเหนือมีศักยภาพในการขยายการค้าการลงทุน
และบริการเชื่อมโยงเศรษฐกิจกับประเทศเพ่ือนบ้านในกลุ่มอนุภูมิภาคลุ่มแม่น้ าโขง และสามารถขยายไปสู่จีน
ตอนใต้และกลุ่มประเทศเอเชียใต้ตามแนวระเบียงเศรษฐกิจเหนือ-ใต้และตะวันออก-ตะวันตกรวมถึงเป็นพ้ืนที่ป่า
ต้นน้ าที่ส าคัญของประเทศ ดังนั้น การพัฒนาภาคเหนือสู่ความ“มั่นคง มั่งคั่ง ยั่งยืน”จ าเป็นจะต้องน าศักยภาพ
ทางภูมิสังคมประกอบกับปัจจัยสนับสนุนด้านโครงสร้างพ้ืนฐานและองค์ความรู้ของสถาบันการศึกษาและองค์กร
ในพ้ืนที่มาใช้ในการต่อยอดการผลิตและบริการที่มีศักยภาพและโอกาสเพ่ือสร้างมูลค่าสูงตามแนวทางเศรษฐกิจ
สร้างสรรค์ รวมทั้งการใช้ประโยชน์จากการเชื่อมโยงกับประเทศเพ่ือนบ้านในการเสริมสร้างขีดความสามารถของ
ธุรกิจท้องถิ่นเพ่ือขยายฐานเศรษฐกิจของภาคภาคเหนือจึงมีเป้าหมายที่จะ“พัฒนาเป็นฐานเศรษฐกิจสร้างสรรค์
มูลค่าสูงเชื่อมโยงเศรษฐกิจกับประเทศในกลุ่มอนุภูมิภาคลุ่มแม่น้ าโขง” 
 
 



 วัตถุประสงค์ 
 1.  เพ่ือยกระดับการผลิตและการสร้างมูลค่าเพ่ิมแก่สินค้าและบริการโดยใช้ความรู้ เทคโนโลยี 
นวัตกรรม และภูมิปัญญาท้องถิ่นท่ีมีอัตตลักษณ์ 
 2.  เพ่ือเชื่อมโยงห่วงโซ่มูลค่าของระบบเศรษฐกิจภาคเข้ากับระบบเศรษฐกิจของประเทศและภูมิภาค
เอเชียตะวันออกเฉียงใต้ 
 3.  เพ่ือดูแลช่วยเหลือคนจนและผู้สูงอายุให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีพ่ึงพาตนเอง พ่ึงพาครอบครัว และพ่ึงพา
กันในชุมชนได ้
 4.  เพ่ือแก้ไขปัญหาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ได้แก่ การบริหารจัดการน้ า  ป่าต้นน้ า 
และปัญหาหมอกควัน 
 เป้าหมายและตัวชี้วัด 
 1.  รายได้การท่องเที่ยวเพิ่มข้ึน 
 2.  มูลค่าการค้าชายแดนเพ่ิมข้ึน 
 3.  อัตราการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจไม่ต่ ากว่าระดับประเทศ 
 4.  สัดส่วนคนจนลดลง 
 5.  สัดส่วนผู้สูงอายุที่เข้าถึงระบบสวัสดิการเพิ่มขึ้น 
 6.  พ้ืนที่ป่าต้นน้ าเพ่ิมข้ึน 
 7.  จ านวนวันที่มีค่าฝุ่นละอองขนาดเล็กเกินมาตรฐานลดลง 
 ยุทธศาสตร์การพัฒนา 
 ยุทธศาสตร์ที1่พัฒนาการท่องเที่ยวและธุรกิจบริการต่อเนื่องให้มีคุณภาพสามารถสร้างมูลค่าเพ่ิมอย่าง
ยั่งยืนและกระจายประโยชน์อย่างทั่วถึงรวมทั้งต่อยอดการผลิตสินค้าและบริการที่มีศักยภาพสูงด้วยภูมิปัญญา
และนวัตกรรม 
  แนวทางการพัฒนา 
  1)พัฒนากลุ่มท่องเที่ยวที่มีศักยภาพตามแนวทางการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์ 
  2)พัฒนาต่อยอดอุตสาหกรรมและบริการเป้าหมายที่มีศักยภาพสูงได้แก่กลุ่มอาหารและสินค้าเพ่ือ
สุขภาพ กลุ่มบริการทางการแพทย์และสุขภาพ และกลุ่มผลิตภัณฑ์เชิงสร้างสรรค์ โดยให้จังหวัดเชียงใหม่เป็น
ศูนย์กลางและขยายสู่พ้ืนที่เครือข่ายที่มีศักยภาพ 
 ยุทธศาสตร์ที่  2  ใช้โอกาสจากเขตเศรษฐกิจพิเศษและการเชื่อมโยงกับอนุภูมิภาคGMS BIMSTEC 
และ  AEC  เพ่ือขยายฐานเศรษฐกิจของภาค 
  แนวทางการพัฒนา 
  1)เสริมศักยภาพของโครงสร้างพ้ืนฐาน และวางผังเมืองทั้งเมืองหลักและเมืองชายแดนให้สอดคล้อง
และสมดุลระหว่างการอนุรักษ์กับการขยายตัวทางเศรษฐกิจ พัฒนาโครงข่ายเส้นทางและระบบขนส่งย่อยที่
เชื่อมต่อกับระบบหลักของประเทศและอนุภูมิภาคตามแนวระเบียงเศรษฐกิจเหนือ -ใต้ และแนวตะวันออก-
ตะวันตก ซึ่งจะรองรับการเป็นพื้นที่เศรษฐกิจส าคัญเชื่อมโยงอนุภูมิภาคGMS BIMSTEC และAEC 
  2)พัฒนาเมืองส าคัญ ได้แก่ เชียงใหม่และพิษณุโลก ให้เป็นเมืองศูนย์กลางการค้า  บริการ ธุรกิจ
บริการสุขภาพ บริการการศึกษา ธุรกิจดิจิทัล โดยพัฒนาระบบขนส่งสาธารณะและการขนส่งหลายรูปแบบเพ่ื อ
แก้ไขปัญหาการจราจรในเขตเมืองและเชื่อมโยงระหว่างเมืองและพ้ืนที่โดยรอบ โดยเฉพาะเร่งรัดการด าเนินงาน
ตามผลการศึกษาเกี่ยวกับระบบขนส่งสาธารณะของ สนข. โดยพิจารณาให้เหมาะสมกับรูปแบบของเมือง พัฒนา
เครือข่ายเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารที่มีประสิทธิภาพสูงเพ่ือรองรับสังคมดิจิทัล พัฒนาระบบบริหาร
จัดการสิ่งแวดล้อมเมืองอย่างมีประสิทธิภาพเพ่ือการพัฒนาเมืองอย่างยั่งยืน และพัฒนาเมืองสถานีขนส่งระบบ
รางที่นครสวรรค์ แพร่(อ าเภอเด่นชัย) เชียงราย(อ าเภอเชียงของ)โดยพัฒนาพ้ืนที่รอบสถานีโดยใช้แนวทางการจัด
รูปที่ดิน การวางผังเมือง และส่งเสริมกิจกรรมเศรษฐกิจที่เหมาะสมกับพ้ืนที ่



  3)พัฒนาผู้ประกอบการและบุคลากรให้มีความรู้ มีทักษะฝีมือเข้าถึงข้อมูลกฏระเบียบการด าเนิน
ธุรกิจในธุรกิจระดับภูมิภาคและสากล รวมถึงเงื่อนไขทางด้านสิ่งแวดล้อมและมนุษยธรรมที่ถูกน ามาเป็นข้อกีดกัน
ทางการค้ารวมทั้งสนับสนุนให้องค์กรภาคธุรกิจเอกชนที่มีความเข้มแข็งร่วมพัฒนาเครือข่ายกับธุรกิจท้องถิ่นที่มี
ศักยภาพ เพ่ือยกระดับขีดความสามารถให้เข้าสู่ Supply  Chain  ของธุรกิจใหญ่ได้  
  4)พัฒนาสินค้าที่มีศักยภาพสามารถแข่งขันได้รวมทั้งสินค้าที่ตอบสนองตลาดในกลุ่มประเทศเพ่ือน
บ้าน และ AECโดยให้ความส าคัญกับการใช้ประโยชน์ความได้เปรียบเชิงเปรียบเทียบอย่างการเกื้อกูลกัน บน
ความร่วมมือระหว่างภาครัฐและเอกชนทั้งไทยและเพ่ือนบ้าน ซึ่งจะสอดรับกับการเป็นเขตพัฒนาเศรษฐกิจพิเศษ
ของพ้ืนที่อ าเภอแม่สอดจังหวัดตาก และจังหวัดเชียงราย 
  ยุทธศาสตร์ที่  3ยกระดับเป็นฐานการผลิตเกษตรอินทรีย์และเกษตรปลอดภัย เชื่อมโยงสู่
อุตสาหกรรมเกษตรแปรรูปที่สร้างมูลค่าเพ่ิมสูง 
   แนวทางการพัฒนา 
   1)พัฒนาฐานการผลิตสินค้าเกษตรอินทรีย์ในพ้ืนที่ภาคเหนือตอนบน และเกษตรปลอดภัยใน
พ้ืนที่ภาคเหนือตอนล่าง โดยสนับสนุนการท าเกษตรยั่งยืนอย่างครบวงจร เกษตรปลอดภัยเกษตรอินทรีย์ 
สนับสนุนการรวมกลุ่มและสร้างเครือข่ายเกษตรกรเพ่ือพัฒนาทั้งด้านการผลิตและการตลาดอย่างมีประสิทธิภาพ 
ให้ความรู้กับเกษตรกรในการใช้สารอินทรีย์แทนสารเคมี เฝ้าระวังผลกระทบจากการใช้สารเคมีที่มีต่อดินและน้ า
ส่งเสริมช่องทางการกระจายผลผลิต สร้างพฤติกรรมและค่านิยมการบริโภคอาหารเพ่ือสุขภาพ สนับสนุนการ
ตรวจสอบคุณภาพผลผลิต และการตรวจสอบย้อนกลับอย่างเป็นระบบเพื่อสร้างความมั่นใจให้ผู้บริโภค 
   2)สนับสนุนการเชื่อมโยงผลผลิตเกษตรสู่อุตสาหกรรมเกษตรแปรรูปที่มีศักยภาพ ได้แก่  
    (1) การแปรรูปพืชผัก ผลไม้ สมุนไพร ในจังหวัดเชียงใหม่ เชียงราย ล าปาง ล าพูน  
    (2) การแปรรูปข้าว พืชไร่ พืชพลังงาน ในจังหวัดพิจิตร ก าแพงเพชร นครสวรรค์โดย
สนับสนุนการพัฒนาสินค้าเกษตรตลอดห่วงโซ่คุณค่าส่งเสริมการน านวัตกรรมและเทคโนโลยีมาใช้ในการเพ่ิม
ประสิทธิภาพการผลิตพัฒนาผลิตภัณฑ์ใหม่ที่ตอบสนองความต้องการของตลาดเฉพาะและสนับสนุนการน า
ผลผลิตและวัสดุเหลือใช้ทางการเกษตรจากพืชและสัตว์มาผลิตพลังงานทดแทน 
   3)สนับสนุนการผลิตพลังงานทดแทนและผลิตภัณฑ์ชีวภาพในจังหวัดนครสวรรค์ ก าแพงเพชร
โดยสนับสนุนการน าผลผลิตและวัสดุเหลือใช้ทางการเกษตรจากพืชและสัตว์ พัฒนาเป็นพลังงานทดแทน 
สนับสนุนการพัฒนาและเผยแพร่องค์ความรู้ในการน าพืช/วัสดุชีวภาพ มาใช้ประโยชน์ตลอดห่วงโซ่คุณค่า อาทิ 
ใช้ประโยชน์ในการเป็นอาหารสัตว์ แปรรูปเพ่ือเป็นสินค้า น ากากมาใช้ในการผลิตพลังงานชีวมวล เป็นการเพ่ิม
มูลค่าผลผลิตการเกษตรที่ได้ประโยชน์สูงสุดและช่วยลดปัญหาสิ่งแวดล้อม 
   4)สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาทางการเกษตรทั้งระบบส่งเสริมการใช้ปัจจัยการผลิตและ
เทคโนโลยีที่เหมาะสมกับสภาพพ้ืนที่ รวมทั้งเสริมสร้างความรู้ การให้ข้อมูลเพื่อการตัดสินใจการผลิตแก่เกษตรกร 
เช่นการโซนนิ่งพ้ืนที่ปลูกพืช การเกษตรแปลงใหญ่ซึ่งเป็นการบริหารจัดการที่ดินให้เกิดประโยชน์สอดคล้องกับ
ศักยภาพและให้ผลตอบแทนที่เหมาะสม เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพและลดต้นทุนการผลิต 
   5)พัฒนาแหล่งน้ าเพ่ือการเกษตรอย่างเป็นระบบเครือข่ายที่เชื่อมโยง เพ่ือใช้ประโยชน์ได้อย่าง
เหมาะสมและเต็มประสิทธิภาพรวมถึงการพัฒนาแหล่งเก็บกักน้ านอกเขตพ้ืนที่ชลประทาน เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ
การกักเก็บน้ าไว้ใช้ในพื้นที่เกษตรกรรมแก้ไขปัญหาการขาดแคลนน้ าของเกษตรกรในพ้ืนที่นอกเขตชลประทาน 
 ยุทธศาสตร์ที่4พัฒนาคุณภาพชีวิตและแก้ไขปัญหาความยากจน พัฒนาระบบดูแลผู้สูงอายุอย่างมีส่วน
ร่วมของครอบครัวและชุมชน ยกระดับทักษะฝีมือแรงงานภาคบริการ 
  แนวทางการพัฒนา 
  1)ส่งเสริมการสร้างรายได้และการมีงานท าของผู้สูงอายุและคนยากจนโดยด าเนินการในรูปของกลุ่ม
อาชีพและกลุ่มวิสาหกิจชุมชน เพ่ือให้มีรายได้และได้พัฒนาศักยภาพของตัวเองอย่างต่อเนื่อง สามารถพ่ึงพา
ตนเองได้และมีคุณภาพชีวิตดีขึ้น 



  2)พัฒนาระบบการดูแลผู้สูงอายุระยะยาวส าหรับผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิง โดยการมีส่วนร่วมของ
ชุมชน เพ่ือรองรับการเพ่ิมขึ้นของผู้สูงอายุที่ไม่สามารถดูแลตนเองได้ รวมทั้งแก้ปัญหาการขาดแคลนผู้ดูแล
ผู้สูงอายุ ตลอดจนสนับสนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการจัดบริการด้านสวัสดิการให้กับผู้สูงอายุและ
ผู้ด้อยโอกาสในชุมชน 
  3)พัฒนาแรงงานให้มีความรู้และทักษะในการประกอบอาชี พตรงตามความต้องการของ
ตลาดแรงงานควบคู่ไปกับการยกระดับทักษะฝีมือให้สูงขึ้น สอดคล้องกับโครงสร้างการผลิตและบริการบน
ฐานความรู้และเศรษฐกิจสร้างสรรค์  
  4)สร้างความเข้มแข็งให้กับสถาบันครอบครัวและชุมชนเพ่ือให้ชุมชนเข้ามามีบทบาทในการจัด
สวัสดิการชุมชนได้อย่างยั่งยืน และเป็นโครงข่ายการคุ้มครองทางสังคมให้กับผู้สูงอายุและผู้ด้อยโอกาสในชุมชน 
 ยุทธศาสตร์ที่ 5อนุรักษ์และฟ้ืนฟูป่าต้นน้ าให้คงความสมบูรณ์ จัดระบบบริหารจัดการน้ าอย่าง
เหมาะสมและเชื่อมโยงพ้ืนที่เกษตรให้ทั่วถึงป้องกันและแก้ไขปัญหามลพิษหมอกควันอย่างยั่งยืน 
  แนวทางการพัฒนา 
  1)ฟ้ืนฟูและอนุรักษ์ป่าไม้ในพ้ืนที่ป่าต้นน้ าในพ้ืนที่ ๘ จังหวัดภาคเหนือตอนบน โดยเฉพาะจังหวัด
น่าน โดยให้ความส าคัญกับการฟ้ืนฟูป่าต้นน้ าที่เสื่อมโทรมให้มีความอุดมสมบูรณ์ เพ่ือให้เป็นแหล่งดูดซับน้ าฝน
และเพ่ิมปริมาณน้ าต้นทุนในแต่ละลุ่มน้ า  ควบคู่ไปกับการป้องกันแก้ไขปัญหาการบุกรุกท าลายพ้ืนที่ป่า ตลอดจน
ส่งเสริมการปลูกป่าเพ่ือเพ่ิมพ้ืนที่ป่าต้นน้ า 
  2)พัฒนาการบริหารจัดการน้ าอย่างเป็นระบบในลุ่มน้ าหลักของภาค ได้แก่ ลุ่มน้ าปิง วัง ยม และ
น่าน และพัฒนาแหล่งกักเก็บน้ าธรรมชาติขนาดใหญ่ที่ส าคัญ ได้แก่ บึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค์ บึงสีไฟ 
จังหวัดพิจิตร และกว๊านพะเยา จังหวัดพะเยา เพ่ือรักษาคุณภาพน้ าและเพ่ิมประสิทธิภาพการกักเก็บน้ าของแหล่ง
น้ าต้นทุน 
  3)แก้ไขปัญหาหมอกควันในพื้นท่ีภาคเหนือตอนบนและจังหวัดตาก โดยส่งเสริมการปรับเปลี่ยนการ
ท าการเกษตรจากการปลูกพืชเชิงเดี่ยวไปสู่การปลูกพืชในระบบวนเกษตร สนับสนุนการวิจัยและพัฒนา
เทคโนโลยีและระบบจัดการพื้นที่เกษตรที่เหมาะสม การส่งเสริมให้น าเศษวัสดุทางการเกษตรไปใช้ประโยชน์ เพ่ือ
ลดการเผาวัสดุทางการเกษตร และส่งเสริมกระบวนการมีส่วนร่วมของภาครัฐ ภาคเอกชน ประชาชน และองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นในการป้องกันแก้ไขปัญหาหมอกควัน 
1.3.2แผนพัฒนากลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน2  (จงัหวัดเชียงรายพะเยา แพร่ น่าน)พ.ศ.2558- 2561 
  วิสัยทัศน์ 
  “ประตูการค้าสากลโดดเด่นวัฒนธรรมล้านนา สินค้าเกษตรปลอดภัย ประชาชนร่วมใจอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติ” 
  พันธกิจ 
  1. ส่งเสริมพัฒนาเศรษฐกิจ การค้าการลงทุน การท่องเที่ยวและโลจิสติกส์เชื่อมโยงสู่สากลให้มีการ
ขยายตัวเพิ่มข้ึน 
  2.ส่งเสริมพัฒนาการและสร้างความเข้มแข็งให้ภาคเกษตร อุตสาหกรรมเพ่ือเพ่ิมมูลค่า 
  3. พัฒนาและส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์วัฒนธรรม อารยธรรมแห่งล้านนาตะวันออก ด ารงไว้
ซึ่งศิลปวัฒนธรรมและวิถีชีวิตที่เป็นเอกลักษณ์และเป็นอัตลักษณ์และสุขภาพ 
  4.อนุรักษ์พัฒนาและส่งเสริมการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้มีความ 
สมบูรณ์ด ารงฐานทรัพยากรธรรมชาติและการจัดการสิ่งแวดล้อมที่ดี 
  เป้าประสงค์หลัก  
  1. เป็นศูนย์กลางการค้าการลงทุนและโลจิสติกส์เชื่อมโยงกลุ่มประเทศอนุภูมิภาคลุ่มน้ าโขง(GMS) 
และAECเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถทางการแข่งขันและลดค่าใช้จ่ายของผู้ประกอบการ 
  2. เพ่ิมรายได้จากการส่งออกสินค้าไปยังประเทศ GMS, AEC และประเทศอ่ืนๆ เพ่ิมข้ึน 



  3. เพ่ิมผลิตภาพและคุณค่าของสินค้าเกษตร และอุตสาหกรรมน าสินค้าเกษตร และอุตสาหกรรม 
สู่ตลาดโลก 
  4. พัฒนาการท่องเที่ยวเพ่ิมมูลค่าผลิตภัณฑ์และคุณค่าสินค้าและบริการเน้นฐานเศรษฐกิจที่ ยั่งยืน
เพ่ิมมูลค่าการท่องเที่ยวเพี่อเพ่ิมรายได ้
  5. รักษาความอุดมสมบูรณ์ของทรัพยากรธรรมชาติสร้างภาคีในการอนุรักษ์ฟ้ืนฟูทรัพยากร 
ธรรมชาติสิ่งแวดล้อมความหลากหลายทางชีวภาพยกระดับการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติให้เกิดความ 
ยั่งยืนและเตรียมพร้อมรับอนุภูมิภาคลุ่มน้ าโขงและกรอบความร่วมมือประชาคมอาเซียน 
  ยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนา 

ยุทธศาสตร์ แนวทางการพัฒนา 
ยุทธศาสตร์ที่  1  พัฒนา
สภาพแวดล้อมในการ
พัฒนาการค้า การลงทุน
และโลจิสติกส์เชื่อมอนุ
ภูมิภาคลุ่มน้ าโขงและ
เตรียมพร้อมรับความ
ร่วมมือประชาคม
อาเซียน 

1) เพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขัน โดยการกระตุ้นการลงทุนภายในจังหวัด วิจัย 
พัฒนา และจัดกิจกรรมส่งเสริมการค้าการลงทุนกับกลุ่มจังหวัดอ่ืนภายในประเทศและ
เพ่ือนบ้าน 
2) ส่งเสริมการค้า การลงทุน โดยพัฒนาและส่งเสริมผู้ประกอบการและพัฒนาธุรกิจ 
SMEs 
3) พัฒนาระบบโลจิสติกส์รองรับการเชื่อมโยง NSEC ตามกรอบความร่วมมือ GMS 
โดยจัดตั้งศูนย์บริหารจัดการ Logistics และ Supply Chain ผลักดันด้านโครงสร้าง
พ้ืนฐาน พัฒนาระบบฐานข้อมูลวิจัยพัฒนา ผลิตบุคลากรด้าน Logistics ทุกระดับและ
จัดการความร่วมมือระหว่างหน่วยงาน 

ยุทธศาสตร์ที่  2  การ
สร้างความเข้มแข็งและ
เพ่ิมประสิทธิภาพการ
ผลิตภาคเกษตรและ
อุตสาหกรรมการเกษตร
เพ่ือเพ่ิมมูลค่าสินค้า
เกษตรปลอดภัยที่มี
ศักยภาพ 

1) เพ่ิมผลิตภาพและคุณภาพการผลิตสินค้าเกษตรและอุตสาหกรรมเกษตร โดยเน้น
ความเป็นเอกลักษณ์เฉพาะ 
สิ่งที่มีศักยภาพทางการตลาด ลดต้นทุนการผลิตโดยใช้หลักการผลิตปริมาณมาก 
ปรับปรุงคุณภาพการผลิตเพ่ือเพ่ิมมูลค่า พัฒนากลุ่มธุรกิจและผู้ประกอบการ
อุตสาหกรรมเกษตร 
2) ส่งเสริมและสนับสนุนการวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยี การสร้างนวัตกรรมและ
มูลค่าเพ่ิมให้กับผลิตภัณฑ์และอุตสาหกรรมแปรรูปเกษตร 
3) สร้างความเข้มแข็งต่อเกษตรกร องค์กรเกษตรและผู้ประกอบการอุตสาหกรรม โดย
การสนับสนุนกระบวนการมีส่วนร่วมของชุมชน เครือข่ายการเรียนรู้ด้านเทคโนโลยี
เกษตรในพ้ืนที่และสร้างความเข้มแข็งของกลุ่มธุรกิจและผู้ประกอบการตามแนวทาง
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
4) ส่งเสริมการบริหารจัดการการตลาดสินค้าเกษตร โดยการเพิ่มขีดความสามารถใน
การแข่งขันทางการตลาดแก่กลุ่มผู้ผลิต 
สินค้าเกษตร รวมทั้งสร้างช่องทางการจัดจ าหน่ายเฉพาะกลุ่ม (Niche Product) 

 

 

 

 

 

 



ยุทธศาสตร์ แนวทางการพัฒนา 
ยุทธศาสตร์ที่  3  พัฒนา
และสนับสนุนการ
ยกระดับการพัฒนา
สังคม  การท่องเที่ยวเชิง
อนุรักษ์วัฒนธรรมและ
สุขภาพ  เพ่ือเป็นฐาน
การพัฒนาชุมชนอย่าง
ยั่งยืน 

1) ส่งเสริมความพร้อมและพัฒนาศักยภาพแก่ประชาชนทุกวัย สถาบันครอบครัวและ
ชุมชนในการดูแลป้องกันปัญหาสุขภาพอนามัย พัฒนาบุคลากรและโอกาสทางการ
ศึกษา เตรียมความพร้อมในการปรับตัวสู่สังคมผู้อาวุโส ตลอดจนส่งเสริมบทบาทและ
ความสัมพันธ์ที่ดีของสถาบันครอบครัวและชุมชน 
2) พัฒนาและส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงนิเวศน์ ประวัติศาสตร์ วัฒนธรรมและเชิง
สุขภาพ โดยปรับปรุงแหล่งท่องเที่ยวเดิม พัฒนาแหล่งท่องเที่ยวใหม่ วิจัยและพัฒนา
เชื่อมโยงแหล่งท่องเที่ยวต่อเนื่องจังหวัดในกลุ่ม และส่งเสริมความร่วมมือในลักษณะ
โครงข่ายการท่องเที่ยวกับประเทศในกลุ่ม GMS 
3) พัฒนามาตรฐานการบริการและบุคลากรการท่องเที่ยว โดยให้ชุมชนมีส่วนร่วม 
ตลอดจนพัฒนาการประชาสัมพันธ์และการตลาดการท่องเที่ยว 

ยุทธศาสตร์ที่  4  ด ารง
ฐานทรัพยากรธรรมชาติ
ที่อุดมสมบูรณ์  การ
บริหารจัดการ
สิ่งแวดล้อมและพลังงาน
โดยการมีส่วนร่วมของ
ชุมชนสู่การเป็นกลุ่ม
จังหวัดสีเขียว 

1) พฒันาคุณค่าความหลากหลายทางชีวภาพและภูมิปัญญาท้องถิ่น โดยการจัดท า
ฐานข้อมูลความหลากหลายทางชีวภาพระดับท้องถิ่น เพ่ือประโยชน์ในการศึกษาเรียนรู้
และพัฒนานวัตกรรมทรัพยากรชีวภาพ 
2) รักษาฐานทรัพยากรธรรมชาติและความสมดุลของระบบนิเวศน์ โดยการแก้ปัญหา
การบุกรุกท าลายทรัพยากรธรรมชาติ การปลูกป่า ปลูกหญ้าแฝก เพื่อฟ้ืนฟูพ้ืนที่ต้นน้ า
และป่าชุมชน การจัดท า Food Bankการจัดท าฝายต้นน้ าแบบผสมผสานและฝายกึ่ง
ถาวร การป้องกันไฟป่ารวมทั้งการส่งเสริมอาชีพในชุมชนในพื้นที่ป่าตามแนวทาง
เศรษฐกิจพอเพียง เพ่ือลดรายจ่าย เพ่ิมรายได้ ขยายโอกาสและความเป็นอยู่ที่ดีอย่างยิ่ง 
3) พัฒนาระบบการบริหารจัดการเพ่ืออนุรักษ์และฟ้ืนฟูทรัพยากรธรรมชาติโดยใช้
เทคโนโลยี GIS ในการจัดท าฐานข้อมูลและน าไปใช้ 
4) สร้างภาคใีนการปรับตัวและรับมือจากสภาวะการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและ
ส่งเสริมชุมชนในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม โดยการปลูกจิตส านึก
และสร้างเครือข่ายการมีส่วนร่วมทุกระดับตลอดจนการสร้างความรู้ ความเข้าใจและ
บูรณาการหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในการบริหารจัดการภัยธรรมชาติและสาธารณภัย เพื่อ
ลดความสูญเสียให้น้อยลง 

1.3.2  แผนพัฒนาจังหวัดแพร่ฉบับทบทวน  (พ.ศ.2561-2565)   
  จังหวัดแพร่เป็นจังหวัดที่ตั้งอยู่ท่ามกลางขุนเขามีความสงบร่มเย็นและได้รับการจัดอันดับจากกรม
สุขภาพจิตกระทรวงสาธารณสุขในปีพ.ศ.2557ให้เป็นจังหวัดที่น่าอยู่อันดับที่5ของประเทศไทยที่ตั้งของจังหวัด
แพร่นับเป็นศูนย์กลางการคมนาคมขนส่งทางรถยนต์ที่ส าคัญแห่งหนึ่งของภาคเหนือที่ติดต่อไปยังจังหวัดน่าน
พะเยาเชียงรายล าปางล าพูนเชียงใหม่จึงเรียกได้ว่าจังหวัดแพร่เป็นประตูสู่ล้านนาปัจจุบันจังหวัดแพร่มีร ายได้
เฉลี่ยต่อหัวของประชากรอยู่ที่อันดับ  15 ของ17 จังหวัดภาคเหนือจึงก าหนดให้มีการพัฒนาตามแผนพัฒนา
จังหวัดเพ่ือให้จังหวัดแพร่มีเศรษฐกิจที่ก้าวหน้าให้ประชาชนมีชีวิตความเป็นอยู่ที่ดีข้ึนต่อไป 
  วิสัยทัศน์จังหวัดแพร่ 
  “เมืองแพร่น่าอยู่ประตูสู่ล้านนาเศรษฐกิจกา้วหน้า ประชาเป็นสุข” 
  เป้าหมายการพัฒนา 
  “เมืองเศรษฐกิจมั่นคง ชุมชนเข้มแข็ง ประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดีและมีทรัพยากรธรรมชาติที่
สมบูรณ์” 
  จังหวัดจะมุ่งเน้นการพัฒนาเศรษฐกิจตามนโยบายของรัฐบาลและความต้องการของพ้ืนที่ (Area 
Based)  ให้มีความมั่งคั่ง รวมทั้งการรักษาความมั่นคงและความสงบเรียบร้อยภายในโดยการป้องกันเชิงสังคม



เพ่ือให้ชุมชน/ประชาชนมีความเข้มแข็ง อยู่ดีกินดี และการป้องกัน ปราบปราม เพ่ือรักษา อนุรักษ์ และฟ้ืนฟู
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้ฟ้ืนคืนและสมบูรณ์อย่างยั่งยืน 
  พันธกิจ 
  1. ส่งเสริมและพัฒนาแหล่งน้ าสมบูรณ์ เกษตรปลอดภัย เศรษฐกิจชุมชนดี มีการคมนาคมที่สะดวก
เพ่ือสร้างมูลค่า 
  2. ส่งเสริมและพัฒนาการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน 
  3. ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนให้ดีขึ้น 
  4. ส่งเสริมความมั่นคงภายในอนุรักษ์และฟ้ืนฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
  เป้าประสงค์ 
  1. ประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดีภายใต้หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
  2. เศรษฐกิจมีความม่ันคง สร้างมูลค่าและรายได้แก่ประชาชนมากขึ้น 
  3. สังคม ชุมชนมีความเข้มแข็งและปลอดภัย 
  4. ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมได้รับการอนุรักษ์รักษาและฟ้ืนฟู 
  ประเด็นยุทธศาสตร์ เป้าประสงค์ ตัวชี้วัดและกลยุทธ์ประกอบด้วย 
ประเด็นการพัฒนา วัตถุประสงค์ เป้าหมายและตัวชี้วัด แนวทางการพัฒนา 

1.  การพัฒนาเศรษฐกิจ
และโครงสร้างพ้ืนฐาน
เพ่ือสร้างมูลค่าเพ่ิม 

 

 

1.  เพ่ิมความคล่องตัวใน
การขนส่งสินค้าและบริการ  
เพ่ือลดต้นทุนระบบโลจิ
สติกส์และเพ่ิมศักยภาพการ
พัฒนาจังหวัดแพร่ 
2.  แก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนของประชาชน 
โดยการพัฒนาแหล่งน้ า  
ปรับปรุงและซ่อมแซม  
รวมทั้งบริหารจัดการ
ทรัพยากรน้ าทั้งระบบให้มี
ประสิทธิภาพ 
3.  สร้างรายได้ให้แก่ชุมชน  
ประชาชน  ตลอดจน
เกษตรกรมีรายได้เพ่ิมข้ึน
และมีคุณภาพชีวิตที่ดี 

1.  ร้อยละของความ ส าเร็จ
ในการด าเนินการตาม
แผนพัฒนาเชื่อมโยง
โครงข่ายทางหลวงสาย
หลัก/สายรอง  ร้อยละ  10 
2.จ านวนแหล่งกักเก็บน้ า
เพ่ิมข้ึน  จ านวน  9  แห่ง 
3.  ร้อยละของพื้นที่เพ่ือ
การเกษตรได้รับประโยชน์
เพ่ิมข้ึน  เทียบกับพ้ืนที่
การเกษตรของจังหวัดแพร่  
ร้อยละ  2.82 
4.  ร้อยละที่เพ่ิมข้ึนของ
มูลค่าผลิตภัณฑ์มวลรวม 
สาขาเกษตรกรรม  ร้อยละ  
0.5 
5.  ร้อยละที่เพ่ิมข้ึนของ
มูลค่าการจ าหน่าย
ผลิตภัณฑ์ชุมชน  ร้อยละ  
1.5 

1.  พัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานและระบบ  
Logistics 
2.  ขับเคลื่อนและขยายผล
โครงการอันเนื่องมาจาก
พระราชด าริ 
3.  ส่งเสริมและพัฒนา
สินค้าเกษตรปลอดภัย/
อินทรีย์  และสร้างมูลค่า 
เพ่ิม 
4.  ส่งเสริมและสร้างมูลค่า 
เพ่ิมให้แก่ผลิตภัณฑ์ชุมชน 

 



ประเด็นการพัฒนา วัตถุประสงค์ เป้าหมายและตัวชี้วัด แนวทางการพัฒนา 

2.  การพัฒนาการ
ท่องเที่ยวให้มีคุณภาพ
และยั่งยืน 

พัฒนาการท่องเที่ยวในด้าน
วัฒนธรรม  ประวัติศาสตร์  
ธรรมชาติ  และสุขภาพให้ได้ 
มาตรฐาน 

1.  จ านวนนักท่องเที่ยว
เพ่ิมข้ึนต่อปืร้อยละ  5 
2.  จ านวนร้อยละของ 
รายได้ด้านการท่องเที่ยวต่อ
ปี  เพ่ิมข้ึนร้อยละ  5 
3.  จ านวนแหล่งท่องเที่ยว
และการบริการที่ได้รับการ
พัฒนาหรือรับรองมาตรฐาน
ต่อปี  จ านวนไม่น้อยกว่า  1  
แห่ง 
4.  บุคลากรด้านการ
ท่องเที่ยวได้รับการพัฒนา
ศักยภาพ  อย่างน้อยปีละ  
80  คน 

1.  พัฒนา  ปรับปรุงแหล่ง
ท่องเที่ยว  รวมถึง
โครงสร้างพื้นฐาน  สิ่ง 
อ านวยความสะดวก  เพ่ือ
ยกระดับด้านการท่องเที่ยว 
2.  ส่งเสริมและพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรด้านการ
ท่องเที่ยวให้มีประสิทธิภาพ 
3.  ส่งเสริมการตลาดและ
ประชาสัมพันธ์ 
4.  พัฒนาระบบริหารการ
จัดการด้านการท่องเที่ยว
และบูรณาการความร่วมมือ
ระหว่างเครือข่าย 

3.  การยกระดับการ
พัฒนาคุณภาพชีวิตของ
ประชาชนภายใต้หลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

1.  ประชาชนทุกช่วงวัยมี
การเรียนรู้ตลอดชีวิต 
2.  ประชาชนมีสุขภาวะที่ดี 
3.  ประชาชนมีความมั่นคง
ในอาชีพและรายได้เพ่ิมข้ึน 
4.  ประชาชนเข้าถึง
สวัสดิการและได้รับการ
คุ้มครองทางสังคมอย่าง
ทั่วถึง  เป็นธรรม 
5.  สถาบันทางสังคมมีความ
เข้มแข็ง 

1.  ร้อยละของผู้เรียนทุก
ช่วงวัยได้รับการศึกษาและ
เรียนรู้ตลอดชีวิต  เพ่ิมข้ึน
ร้อยละ  2 
2.  ร้อยละของประชาชนมี
สุขภาพที่ดี  เพิ่มข้ึนร้อยละ  
3 
3.  ร้อยละของแรงงานทั้ง
ระบบได้รับการส่งเสริม  
คุ้มครอง  พัฒนา  และมี 
สวัสดิการที่ดี  ร้อยละ  80 
4.  ร้อยละของครัวเรือน 

1.  พัฒนาคุณภาพการ 
ศึกษาและการเรียนรู้ตลอด
ชีวิตของคนทุกช่วงวัย 
2.  เสริมสร้างสุขภาวะที่ดี 
3.  พัฒนา  ส่งเสริม  และ
คุ้มครองด้านการประกอบ
อาชีพ 
4.  เพิ่มศักยภาพคนทุกช่วง 
วัย  เพ่ือรองรับการเป็น
สังคมผู้สูงอายุที่มีคุณภาพ 
5.  สร้างโอกาสการเข้าถึง 
สวัสดิการสังคมของ 

 ผ่านเกณฑ์รายได้ของ  จปฐ.  
ร้อยละ  90 
5.  ร้อยละความพึงพอใจ
ของผู้ประสบปัญหาทาง
สังคมท่ีเข้าถึงและได้รับ
สวัสดิการ  ร้อยละ  90 
6.  ครัวเรือนมีส่วนร่วมท า
กิจกรรมสาธารณะเพ่ือ 

ประชาชนผู้มีรายได้น้อย
และผู้ด้อยโอกาส 
6.  พัฒนาสถาบันทาง
สังคมให้มีความเข้มแข็ง 



 
ประเด็นการพัฒนา วัตถุประสงค์ เป้าหมายและตัวชี้วัด แนวทางการพัฒนา 

  ประโยชน์ของชุมชนท้องถิ่น  
ร้อยละ  85 

 

4.  การเสริมสร้างความ
มั่นคงภายใน  การรักษา
ความสงบเรียบร้อย  และ
ลดความเหลื่อมล้ าใน
สังคม 

1.  ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สิน 
2.  ประชาชนน้อมน าหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมา
เป็นแนวทางในการด าเนิน
ชีวิต 
3.  สังคมมีความสงบ
เรียบร้อย  เสมอภาค  และ
เป็นธรรม 

1.  ร้อยละจ านวนหมู่บ้านที่
มีความม่ันคงและความสงบ
เรียบร้อย(726  หมู่บ้าน/
ชุมชน)  ร้อยละ  90(653  
หมู่บ้าน/ชุมชน) 
2.  ร้อยละของหมู่บ้าน/
ชุมชนเป้าหมายมีความ
เข้มแข็ง  เอาชนะยาเสพติด
อย่างยั่งยืน  ร้อยละ  90 
(653  หมู่บ้าน/ชุมชน) 
3.  ร้อยละของจ านวนคดี
อาชญากรรมที่สามารถ
จับกุมได้จากการใช้
เทคโนโลยีกล้องวงจรปิด  
ร้อยละ  5  ของคดีที่เกิดขึ้น 
4.  ร้อยละลดลงของอัตรา
การบาดเจ็บและเสียชีวิต
จากอุบัติเหตุจราจร  ร้อยละ  
10  ของปีที่ผ่านมา 

1.  พัฒนาประสิทธิภาพ
การควบคุมปัญหา
อาชญากรรมภายในจังหวัด 
2.  เพิ่มขีดความสามารถใน
การป้องกันและปราบปราม  
บ าบัด  และแก้ไขปัญหายา
เสพติดในจังหวัด 
3.  ส่งเสริมการน้อมน า
หลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียงมาประยุกต์ใช้ใน
การด าเนินชีวิต 
4.  พัฒนาศักยภาพในการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหา
อุบัติภัย 
5.  สนับสนุนการมีส่วนร่วม
ของทุกภาคส่วนในการ
รักษาความสงบเรียบร้อย
ภายในพ้ืนที่ 
6.  พัฒนากระบวนการ 
ยุติธรรมในระดับพ้ืนที่ 
7.  ส่งเสริมและฟ้ืนฟูวิถี
ชีวิตประชาธิปไตย       

5.  การอนุรักษ์และฟ้ืนฟู
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อมและป้องกัน
ปัญหาพิบัติภัยทาง 
ธรรมชาติ 

บริหารจัดการทรัพยากร 
ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  
และป้องกันภัยพิบัติโดย
ชุมชนมีส่วนร่วม 
 

1.  จ านวนพื้นที่ป่าไม้ที่ยึด
คืนได้และพ้ืนที่ป่าเสื่อม
โทรมท่ีได้ท าการฟ้ืนฟู  
จ านวน  1,500  ไร่ 
2.  ค่าฝุ่นละอองขนาดเล็ก
กว่า  10  ไมครอน  อยู่ใน
เกณฑ์ร้อยละ  80 
3.  ปริมารจุดความร้อน
ลดลงในช่วงวิกฤต  เมื่อ 

1.  การอนุรักษ์  ฟ้ืนฟู  
และป้องกันทรัพยากร 
2.  การบริหารจัดการด้าน
มลพิษและสิ่งแวดล้อม 
3.  การพัฒนา
ประสิทธิภาพการป้องกัน
และบรรเทาภัยพิบัติทาง
ธรรมชาติ 



ประเด็นการพัฒนา วัตถุประสงค์ เป้าหมายและตัวชี้วัด แนวทางการพัฒนา 

  เทียบกับค่าเฉลี่ย  3  ปี
ย้อนหลังไม่น้อยกว่าร้อยละ  
10 
4.  ขยะมูลฝอยชุมชนได้รับ
การจัดการอย่างถูกต้องตาม
หลักวิชาการ  ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ  70 
5.  ของเสียอันตรายชุมชน
ได้รับการรวบรวมและส่งไป
ก าจัดไม่น้อยกว่าร้อยละ  
25 
6.  องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นมีการคัดแยกขยะ 
มูลฝอยและของเสียอันตราย
ชุมชนที่ต้นทาง  ร้อยละ  40 
7.  คุณภาพน้ ายมอยู่ใน
ระดับดี  ประเภทที่  2  ขึ้น
ไป 
8.  พื้นที่ท่ีได้รับผลกระทบ
จากภัยพิบัติทางธรรมชาติ
ลดลงร้อยละ  20 

 

1.4ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดแพร่(พ.ศ.2561-2570) 
 วิสัยทัศน์ 
 “ท้องถิ่นน่าอยู่  คุณภาพชีวิตดี  มีเศรษฐกิจพอเพียง  ทรัพยากรธรรมชาติอุดมสมบูรณ์ภูมิปัญญา
ท้องถิ่นเป็นเลิศ”  
 ยุทธศาสตร์การพัฒนา 
 1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ต้องท าเพ่ือให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ประเทศ/จังหวัด 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา แนวทางการพัฒนา 

1.1การเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขันที่
สอดคล้องกับศักยภาพของพื้นที่ในด้าน 
        - เกษตรคุณภาพสูง 
        - ผลิตภัณฑ์ชุมชน (OTOP) ด้านไม้สัก  

1.  ส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรให้มีคุณภาพ 
2.  เพ่ิมประสิทธิภาพในการผลิตสินค้าหนึ่งต าบลหนึ่ง
ผลิตภัณฑ์ 
3.  พัฒนาอาชีพเพ่ิมทักษะฝีมือแรงงานและส่งเสริม 



ยุทธศาสตร์การพัฒนา แนวทางการพัฒนา 

- ไม้เศรษฐกจ 
- การท่องเที่ยว 

มาตรฐานฝีมือแรงงานให้เป็นที่ยอมรับของตลาดแรงงาน 
4.  จัดให้มีตลาดกลางภายในท้องถิ่นและจัดหาช่องทาง
การตลาดทั้งในและต่างประเทศ 
5.  ส่งเสริมและสนับสนุนการปลูกป่าเศรษฐกิจ 

6.  ส่งเสริมและสนับสนุนพัฒนาการท่องเที่ยว 

1.2จ าเป็นเร่งด่วนในด้านแหล่งน้ า ถนน 
สะพาน 

1.  จัดตั้งองค์กรบริหารจัดการน้ า 
2.  พัฒนาและจัดให้มีแหล่งน้ าเพ่ือการเกษตรอย่างเพียงพอ
และท่ัวถึง  

3.  พัฒนาระบบน้ าประปาและระบบน้ าบาดาลให้มีคุณภาพ
และเพียงพอ 

4.  ก่อสร้าง ปรับปรุงระบบการคมนาคมขนส่งอย่างมี
ประสิทธิภาพและได้มาตรฐานในการขนส่งทั้งทางบกและ
ทางน้ า 

5.  ด าเนินการจัดท าผังเมืองให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมาย 

1.3การป้องกันและแก้ไขปัญหาภัยพิบัติ 1.  ศึกษา ส ารวจข้อมูลพื้นที่เสี่ยงภัยและรณรงค์เพ่ือลดและ
ป้องกันการเกิดภัยพิบัติต่างๆ 
2.  พัฒนาระบบป้องกันและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม น้ าแล้ง 
หมอกควัน รวมทั้งภัยพิบัติต่างๆ  
3.  จัดให้มีอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน/ต ารวจบ้าน/
ชรบ. 

1.4  การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 1.  สร้างจิตส านึก รณรงค์ในการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติด 
2.  ส่งเสริมและสนับสนุนองค์กรหรือหน่วยงานอื่นในการ 
ป้องกันปราบปราม  บ าบัดรักษาผู้ติดยาเสพติดและพัฒนา
อาชีพ 

 2.ยุทธศาสตร์ที่เลือกท า เพ่ือสนองตอบต่อความต้องการและแก้ไขปัญหาในพ้ืนที่ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา แนวทางการพัฒนา 

2.1ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตควบคู่กับ
การ อนุรักษ์ฟ้ืนฟูทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน 

1.  จัดสวัสดิการและการสงเคราะห์ให้แก่เด็ก เยาวชน สตรี 
คนชรา ผู้ด้อยโอกาสและผู้ช่วยเหลือตัวเองไม่ได้ 
2.  จัดหาอาชีพเพ่ือสร้างรายได้หรือเสริมรายได้ให้แก่เด็ก 
เยาวชน สตรี คนชรา ผู้ด้อยโอกาสและผู้ช่วยเหลือตัวเอง
ไม่ได้ 



ยุทธศาสตร์การพัฒนา แนวทางการพัฒนา 
 3.  ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของชุมชน 

4.  จัดให้มีบริการทางการแพทย์และสาธารณสุขที่มี
คุณภาพ มีมาตรฐานอย่างทั่วถึงและเป็นธรรม 
5.  ส่งเสริมการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน 
6.  ส่งเสริมการจัดระเบียบการจราจรให้เป็นระเบียบ
เรียบร้อย 
7.  ขยายเขตไฟฟ้าให้ทั่วถึงในพ้ืนที่ขาดแคลน 
8.  ส่งเสริมให้มีการอนุรักษ์และฟ้ืนฟูทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม 
9.  จัดให้มีสุสานและฌาปนสถานให้ได้มาตรฐาน 

2.2  การพัฒนาด้านการศึกษา 1.  ส่งเสริมการจัดการศึกษาและพัฒนาคุณภาพการศึกษา
ให้มีมาตรฐานและคุณภาพ 
2.  สนับสนุนและจัดหาวัสดุอุปกรณ์ ครุภัณฑ์ อาคาร
สถานที่ส าหรับการศึกษา 

2.3  การอนุรักษ์ส่งเสริมและฟ้ืนฟูศาสนา 
ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญา
ท้องถิ่น 

1.  ส่งเสริมให้ประชาชนยึดมั่นและปฏิบัติตนตามค า 
สั่งสอนของศาสนา 
2.  ส่งเสริมพัฒนาบุคลากรทางศาสนาให้มีความรู้ความ
เข้าใจในหลักธรรมค าสั่งสอนและน าไปเผยแพร่อย่างถูกต้อง
เหมาะสม 
3.  ส่งเสริมให้ประชาชนอนุรักษ์และบ ารุงศิลปะ วัฒนธรรม
และประเพณีอันดีงามของท้องถิ่น 
4.  ส่งเสริมให้มีการอนุรักษ์และสืบสานภูมิปัญญาท้องถิ่น 
5.  ส่งเสริมให้มีการอนุรักษ์และบ ารุงรักษาศาสนสถานและ
โบราณสถาน 

2.4  พัฒนาด้านการกีฬา 1.  ส่งเสริมการกีฬาเพ่ือสุขภาพ เพ่ือมวลชนและพัฒนาสู่
ความเป็นเลิศทางกีฬาสมัครเล่นและกีฬาอาชีพ 
2.  จัดสร้างและบ ารุงรักษาอาคารสถานที่ สนามกีฬา วัสดุ
อุปกรณ์ส าหรับการออกก าลังกายและการกีฬา 

2.5  พัฒนาบุคลากรให้มีความรู้ความสามารถ
และมีคุณธรรม 

1.  พัฒนาบุคลากรของท้องถิ่นให้มีความรู้ความสามารถ
และมีคุณธรรม 
2.  พัฒนาบุคลากรให้ปฏิบัติหน้าที่ตามหลักการบริหาร 
กิจการบ้านเมืองที่ดี 
3.  พัฒนาบุคลากรให้มีความรู้ความสามารถในการใช้
เทคโนโลยีที่ทันสมัย 



 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา แนวทางการพัฒนา 

2.6  การพัฒนาอาคารสถานที่และเครื่องมือ
เครื่องใช้ วัสดุอุปกรณ์ให้เพียงพอและทันสมัย
เพ่ือการบริการประชาชน 

1.  พัฒนาอาคารสถานที่ให้เอ้ือต่อการปฏิบัติงาน มีความ
สะอาดสวยงาม 
2.  จัดหาและพัฒนาเครื่องมือเครื่องใช้ วัสดุอุปกรณ์ให้ 
เพียงพอและทันสมัย 
3.  จัดให้มีและพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือการบริหาร 
(MIS) และระบบสารสนเทศทางภูมิศาสตร์เพื่อการพัฒนา 
(GIS) 

2.7  เศรษฐกิจพอเพียง 
 

1.  ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพในแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง 
2.  ส่งเสริมการพัฒนาความรู้ความเข้าใจและสร้างจิตส านึก
ตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง 
3.  ส่งเสริมสนับสนุนความเป็นอยู่ของประชาชนตาม
แนวทางเศรษฐกิจพอเพียง 

2.8  พัฒนากระบวนการเรียนรู้ด้านการจัดท า
แผนชุมขน 

1.  ส่งเสริมความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับกระบวนการจัดท า
แผนชุมชนแก่ผู้น าทุกภาคส่วนและประชาชนทั่วไป 
2.  สนับสนุนการบูรณาการแผนชุมชนเข้าสู่แผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
3.  ส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมตามแผนชุมชน 

2.ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
2.1วิสัยทัศน์  

“เวียงต้าน่าอยู่     ความรู้ทันสมัย  ใส่ใจทรัพยากรธรรมชาติ 
 ส่งเสริมวัฒนธรรม   พัฒนาคุณภาพชีวิต เศรษฐกิจแบบพอเพียง” 

2.2  ยุทธศาสตร์ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา แนวทางการพัฒนา 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านแหล่งน้ า 
 

1.1  แนวทางการพัฒนาแหล่งน้ าเพ่ือการเกษตร 
1.2 แนวทางการพัฒนาจัดหาแหล่งน้ าที่มีคุณภาพเพ่ืออุปโภค– 
บริโภค อย่างเพียงพอ 

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบโครงสร้าง
พ้ืนฐาน 
 

2.1 แนวทางการพัฒนาระบบคมนาคมและขนส่งให้ทั่วถึง 
2.2 แนวทางการพัฒนาระบบไฟฟ้า 
2.3 แนวทางการพัฒนาการจัดท าผัง  

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

3.1แนวทางการพัฒนาส่งเสริมการออก าลังกายทุกกลุ่มอายุ 
3.2  แนวทางการพัฒนาด้านการป้องกันควบคุมโรคและพาหะน า
โรค 



ยุทธศาสตร์การพัฒนา แนวทางการพัฒนา 

 
 
 

3.3 แนวทางการพัฒนาการก าจัดขยะสิ่งปฏิกูลที่ได้มาตรฐาน 
3.4แนวทางการพัฒนาส่งเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม 

4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา  
ศาสนาและวัฒนธรรม 
 

4.1แนวทางการพัฒนาเพ่ิมอาหารเสริม(นม)และอาหารกลางวัน 
4.2แนวทางการพัฒนาการศึกษา วัสดุอุปกรณ์การศึกษา การเพิ่ม
ความรู้ สนับสนุนทุนต่างๆ และปรับปรุงสถานศึกษา 
4.3แนวทางการพัฒนาการก่อสร้างปรับปรุงอนุรักษ์และ
บ ารุงรักษาศาสนสถานและโบราณสถาน 
4.4แนวทางการพัฒนาส่งเสริมด้านประเพณีและวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถิ่น 
4.5แนวทางการพัฒนาการส่งเสริมการกีฬา 

5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 
 

5.1 แนวทางการพัฒนาส่งเสริมอาชีพให้แก่ประชาชน 
5.2 แนวทางการพัฒนาส่งเสริมและสนับสนุนการปลูกป่า
เศรษฐกิจ 
5.3แนวทางการส่งเริมและพัฒนาอาชีพตามหลักเศรษฐกิจ
พอเพียง 

6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม 
 
 

6.1แนวทางการพัฒนาด้านสังคม 
6.2 การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
6.3 การป้องกันและแก้ไขปัญหาภัยพิบัติ 

7. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหาร
จัดการ 

7.1แนวทางการพัฒนาวิสัยทัศน์  คุณธรรม  จริยธรรมของ
บุคลากร 
7.2แนวทางการพัฒนาด้านการ ส่งเสริมสนับสนุนการก่อสร้าง
และจัดหาวัสดุอุปกรณ์ ที่ช่วยเพิ่มประสิทธิภาพการท างาน 
7.3 แนวทางการพัฒนาการจัดท ากิจกรรมของ อปท. และการมี
ส่วนร่วมของประชาชน 
7.4 แนวทางการพัฒนาเพิ่มช่องทางในการรับรู้ข่าวสาร 

2.3เป้าประสงค์ 
 1.จัดหาแหล่งน้ าและระบบส่งน้ าเพื่อการเกษตรแก่เกษตรกรและน้ าเพ่ือการอุปโภคบริโภคที่สะอาด

ปลอดภัย 
 2. พัฒนาระบบโครงสร้างพ้ืนฐานสาธารณูปการสาธารณูปโภคให้ได้มาตรฐานและครอบคลุมพ้ืนที่

ส่งเสริมพัฒนาท้องถิ่น  สอดคล้องตามแนวคิดเรื่องเมืองน่าอยู่ 
 3.อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืนและใช้ให้เกิดประโยชน์สูงสุดและคุ้มค่าที่สุด

ต่อประชาชน 



 4. พัฒนาการให้บริการสาธารณสุขมูลฐาน 
 5. อนุรักษ์ศิลปะ ประเพณี วัฒนธรรม ศาสนาและส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นและยกระดับและ

พัฒนาคุณภาพด้านการศึกษาที่ได้มาตรฐาน 
 6. พัฒนาคุณภาพชีวิตให้อยู่ดีกินดีและมีสังคมท่ีดีตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงและเสริมสร้าง

ความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินในการรักษาความสงบเรียบร้อยภายในชุมชนและการจัดการกับปัญหาภัย
พิบัติที่ด ี

 7.  จัดระบบการบริหารจัดการที่ดีขององค์กรเพ่ือการบริการที่ดีแก่ประชาชน 
2.4  ตัวชี้วัด 
 1.  มีเส้นทางคมนาคมเพ่ิมข้ึน 
 2.  มีรางระบายน้ าและท่อระบายน้ าเพิ่มขึ้น 
 3.  ร้อยละครัวเรือนมีไฟฟ้าและไฟฟ้าส่องสว่างทั่วถึง 
 4.  ร้อยละของการมีระบบผังเมืองที่มีประสิทธิภาพและประสิทธิผลต่อการพัฒนา 
 5.  ส่งเสริมให้ประชาชนมีการออกก าลังกายเพ่ิมข้ึน 
 6.  ประชาชนได้รับการป้องกันและควบคุมโรคท่ีดี 
 7.  มีการก าจัดขยะอย่างถูกต้อง  ไม่ก่อมลพิษ 
 8.  ส่งเสริมให้มีการอนุรักษ์และฟ้ืนฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
 9.  เด็กนักเรียนได้รับประทานอาหาร  อาหารเสริม(นม) 
 10.  สนับสนุนการพัฒนาด้านการศึกษา 
 11.  สนับสนุนและจัดหาวัสดุอุปกรณ์  ครุภัณฑ์  อาคารสถานที่ส าหรับการศึกษา 
 12.  ร้อยละของการสนับสนุนการบ ารุงรักษาศาสนสถานและโบราณสถาน 
 13.  ร้อยละของการสนับสนุนกิจกรรมด้านการบ ารุงศิลปะ  วัฒนธรรม  และประเพณีอันดีงามของ
ท้องถิ่นและสืบสานภูมิปัญญาท้องถิ่น 
 14.  ส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการแข่งขันกีฬา 
 15.  จัดสร้างและบ ารุงรักษาอาคารสถานที่  สนามกีฬา  วัสดุอุปกรณ์ส าหรับการออกก าลังกาย
และการกีฬา 
 16.  ร้อยละของการสนับสนุนส่งเสริมอาชีพ 
 17.  ร้อยละของการสนับสนุนการปลูกป่าเศรษฐกิจ 
 18.  ร้อยละของการสนับสนุนกิจกรรมด้านอาชีพในแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง 
 19.  ร้อยละของการสนับสนุนกิจกรรมด้านการพัฒนาความรู้ความเข้าใจและสร้างจิตส านึกตาม
แนวทางเศรษฐกิจพอเพียง 
 20.  เสริมสร้างความเข้มแข็งให้ชุมชนและพัฒนาสังคม 
 21.  จัดสวัสดิการและการสังคมสงเคราะห์ให้แก่เด็ก  เยาวชน  สตรี  คนชรา  ผู้ด้อยโอกาสและผู้
ช่วยเหลือตัวเองไม่ได้ 
 22.  ร้อยละของประชาชนไม่ยุ่งเกี่ยวกับยาเสพติด 
 23.  ร้อยละของผู้เข้ารับการบ าบัดไม่กลับไปยุ่งเกี่ยวกับยาเสพติด 



 24.  เจ้าหน้าที่และบุคลากรที่ได้รับการอบรมเกี่ยวกับการป้องกันและแก้ไขปัญหาภัยพิบัติ 
 25.  ร้อยละของความเสียหายจากเหตุภัยพิบัติ 
 26.  ร้อยละของการสนับสนุนการพัฒนาด้านบุคลากร 
 27.  ร้อยละของการพัฒนาอาคารสถานที่ให้เอ้ือต่อการปฏิบัติงานและเครื่องมือเครื่องใช้  วัสดุ
อุปกรณ์ให้เพียงพอและทันสมัย 
 28.  ร้อยละของประชาชนที่มีความเข้าใจในการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น  และมีส่วนร่วมในการ
จัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น 
 29.  ส่งเสริมการจัดกิจกรรมที่ประชาชนมีส่วนร่วม 
 30.  ร้อยละของการพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือการบริหาร  และระบบสารสนเทศทางภูมิศาสตร์
เพ่ือการพัฒนา 
 31.  ประชาชนมีช่องทางการรับรู้ข่าวสารจากเทศบาล 
2.5  ค่าเป้าหมาย 
 1.  พัฒนาจัดหาแหล่งน้ าและพัฒนาระบบส่งน้ าเพ่ือการเกษตร 
 2.  พัฒนาระบบน้ าประปา 
 3.  พัฒนาระบบคมนาคมขนส่งให้ทั่วถึง 
 4.  พัฒนาระบบไฟฟ้าในครัวเรือนและไฟฟ้าสาธารณะ 
 5.  พัฒนาระบบผังเมืองและโครงสร้างพื้นฐาน 
 6.ประชาชนมีสุขภาพที่ดีจากการออกก าลังกาย  ปลอดจากโรคติดต่อ  โรคไม่ติดต่อ  และโรคท่ีเกิด
จากพาหะน าโรค 
 7.  ป้องกันไม่ให้เกิดมลภาวะเป็นพิษ 
 8.  การอนุรักษ์และฟ้ืนฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
 9.  ลดปัญหาอันเกิดจากขยะในชุมชน 
 10.  มีการส่งเสริมพัฒนาการศึกษา 
 11.  ส่งเสริมพัฒนาการของเด็กนักเรียน 
 12.  มีการส่งเสริมวัสดุอุปกรณ์  ครุภัณฑ์  เพ่ือการศึกษา 
 13.  มีการส่งเสริมการกีฬา 
 14.  ส่งเสริมพัฒนาการกีฬา 
 15.  มีการส่งเสริมและบ ารุงศาสนา 
 16.  ส่งเสริมรักษาวัฒนธรรม  จารีต  ประเพณีท้องถิ่น 
 17.  มีการบ ารุงรักษาศาสนสถานและโยราณสถาน 
 18.  ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ  เพ่ือสร้างรายได้ 
 19.  สนับสนุนการปลูกป่าเศรษฐกิจ  เพ่ือสร้างรายได้ 
 20.  มีการพัฒนาอาชีพในแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง 
 21.  ส่งเสริมและสนับสนุนให้ประชาชนทั่วไปมีความรู้ความเข้าใจและด ารงชีวิตตามแนวทาง
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 



 22.  มีการสงเคราะห์ผู้สูงอายุ  ผู้พิการ  และผู้ป่วยเอดส์ 
 23.  เสริมสร้างความเข้มแข็งให้ชุมชนและพัฒนาสังคม 
 24.  มีการป้องกันยาเสพติดและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
 25.  มีการป้องกันและแก้ไขปัญหาภัยพิบัติ 
 26.  มีการพัฒนาบุคลากรให้มีคุณภาพ 
 27.  จัดหาวัสดุให้บริการแก่ประชาชนอย่างเพียงพอ 
 28.  พัฒนาอาคารสถานที่ที่ให้บริการแก่ประชาชนอย่างทั่วถึง 
 29.  มีการพัฒนาระบบสารสนเทศ 
 30.  มีการพัฒนาประชาชนให้มีความรู้ในการจัดท าแผน 
 31.  ประชาชนมีส่วนร่วมในการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น 
2.6กลยุทธ์ 
  1.เพ่ือจัดหาแหล่งน้ าและระบบส่งน้ าเพื่อการเกษตรแก่เกษตรกรอย่างเพียงพอ 
  2.เพ่ือให้การคมนาคมสะดวกรวดเร็ว ปลอดภัย พัฒนาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการให้ได้ 
มาตรฐานเพียงพอต่อความต้องการของประชาชน 
 3.เพ่ือให้ประชาชนได้รับบริการทางด้านสาธารณสุขอย่างทั่วถึง มีสุขภาพพลานามัยสมบูรณ์ มี
ความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน  ในสภาพแวดล้อมที่ดี  ปลอดภัยและปลอดจากมลภาวะ 
 4.เพ่ือส่งเสริมและพัฒนาการจัดการศึกษากีฬาและเทคโนโลยีที่ทันสมัยให้แก่ประชาชน 
 5.เพ่ือส่งเสริมให้ประชาชนบ ารุงรักษาศาสนาจารีตประเพณแีละภูมิปัญญาอันดีงามของท้องถิ่น 
 6.เพ่ือส่งเสริมและพัฒนาให้ประชาชนมีอาชีพและมีรายได้สร้างงานให้แก่ประชาชน 
 7.เพ่ือให้ประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดีตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  มีความปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สินในสภาพแวดล้อมของชุมชนที่มีความสงบเรียบร้อยและการจัดการกับปัญหาภัยพิบัติที่ดี 
 8.เพ่ือสร้างระบบบริหารจัดการที่ดีโดยให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการพิจารณาและตรวจสอบการ
ท างานรวมทั้งปรับปรุงประสิทธิภาพการให้บริการแก่ประชาชน 
2.7  จุดยืนทางยุทธศาสตร์ 
 จุดยืนทางยุทธศาสตร์ของเทศบาลต าบลเวียงต้า  คือ  ประชาชนมีคุณภาพทางสังคมที่ดีและมีการ
พัฒนาภาคเกษตรกรรมอย่างยั่งยืนบนวิถีเศรษฐกิจแบบพอเพียง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2.8ความเชื่อมโยงของยุทธศาสตร์ในภาพรวม 

 
 ประเทศชาติจะได้รับการพัฒนาโดยรวมและก่อให้เกิดประโยชน์ต่อประชาชนในชาติการพัฒนาใน
ระดับภูมิภาค  ระดับจังหวัด  ระดับอ าเภอโดยเฉพาะการพัฒนาในระดับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจ าเป็นต้องมี
ความเชื่อมโยงกันทั้งในระดับหมู่บ้าน  ระดับท้องถิ่น  ระดับอ าเภอ  ระดับจังหวัดระดับภูมิภาคและ
ระดับประเทศต้องเป็นไปในทิศทางเดียวกนั  และมีความต่อเนื่องเชื่อมโยงกัน ไม่เป็นการด าเนินการที่ต่างคนต่าง
คิดต่างท าแต่อย่างไรก็ดีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นย่อมมีความอิสระในการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นและ
งบประมาณแต่ควรค านึงถึงบริบท และทิศทางการพัฒนาของคนท้ังชาติเป็นส าคัญด้วย     

การจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลต าบลเวียงต้าที่มีความเชื่อมโยงกับระดับอ าเภอระดับ
จังหวัดระดับกลุ่มจังหวัด  และระดับประเทศชาติ  จะต้องอาศัยข้อมูลในการวิเคราะห์และจัดท าแผนพัฒนา
ท้องถิ่นในสองระดับคือ  

ระดับที่1ข้อมูลจากบนลงล่าง(top  down)  คือ  เกิดความเชื่อมโยงตั้งแต่ยุทธศาสตร์ชาติ  20 ปี  
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ  ยุทธศาสตร์กลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนบน  2  ยุทธศาสตร์จังหวัดแพร่  
กรอบยุทธศาสตร์องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดแพร่  นโยบายของผู้ว่าราชการจังหวัดแพร่  นโยบาย
ของนายอ าเภอลอง  นโยบายของผู้บริหารท้องถิ่น  และอ่ืนที่เกี่ยวข้อง   

ระดับที่ 2ข้อมูลจากล่างขึ้นบน(bottom  up)  โดยมีการเก็บข้อมูลจากแผนหมู่บ้าน  ปัญหาความ
ต้องการของประชาชนในการจัดท าประชาคมทั้งระดับหมู่บ้าน  ระดับต าบล  ความเห็นจากคณะกรรมการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  ข้อมูลพ้ืนฐานต่างๆ  เป็นต้น 

ความเชื่อมโยงในภาพรวมของทั้งในระดับชาติ  ระดับจังหวัด  ระดับกลุ่มจังหวัด  และระดับองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  ก็คือการมุ่งสร้างสังคมแห่งความสุขเกิดความมั่นคงยั่งยืนสมดุลด้วยหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง  



3.การวิเคราะห์เพื่อพัฒนาท้องถิ่น 
3.1การวิเคราะห์กรอบการจัดท ายุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
  เทศบาลต าบลเวียงต้าได้ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นแนวทางในการด าเนินงาน โดยยึดหลักความ
สอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดนโยบายผู้บริหาร วิสัยทัศน์การพัฒนาท้องถิ่น สภาพปัญหาและ
ความต้องการของประชาชน ตลอดจนศักยภาพของท้องถิ่น โดยมีจุดมุ่งหมายในการพัฒนาที่ยั่งยืน ทั้งนี้ในการ
ด าเนินการตามนโยบายดังกล่าว มีสถานการณ์ในการพัฒนาที่แตกต่างกันหลายๆ ด้าน โดยการวิเคราะห์
สถานการณ์การพัฒนาดังนี้ 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านแหล่งน้ า 
จุดแขง็มีพ้ืนที่ป่าไม้และล าห้วยจ านวนมากเหมาะส าหรับกักเก็บน้ าใช้ในการเกษตรและการ 

อุปโภค เช่นการก่อสร้างอ่างเก็บน้ าฝายน้ าล้น  มีแหล่งน้ าหลายสายเพ่ือใช้ในการเกษตร 
 จุดอ่อน  มีงบประมาณจ านวนจ ากัดท าให้ไม่สามารถด าเนินการในด้านการจัดหาแหล่งน้ าและ 

ระบบส่งน้ าเพื่อการเกษตรได้ดีเท่าท่ีควร 
 โอกาสมีนโยบายในการกระจายอ านาจสู่ท้องถิ่น เป็นการเพ่ิมโอกาสในการพัฒนาที่สอดคล้อง

กับสภาพปัญหาและความต้องการของคนในท้องถิ่น 
 อุปสรรค  เขตพ้ืนที่รับผิดชอบของเทศบาลมีค่อนข้างมาก แต่งบประมาณมีจ านวนจ ากัดท าให้

ไม่สามารถกระจายงบประมาณได้อย่างครอบคลุมพ้ืนที่ ประกอบกับมีพ้ืนที่ที่เสี่ยงต่อการเกิดอุทกภัยซึ่งเป็น
อุปสรรคกับการพัฒนา  

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
  จุดแข็งมีเส้นทางคมนาคมติดต่อระหว่างหมู่บ้านและต าบล  และเป็นทางผ่านที่ใช้ในการสัญจร
ไปมาได้สะดวกสบาย  

 จุดอ่อนมีงบประมาณจ านวนจ ากัด ท าให้ไม่สามารถด าเนินการในด้านโครงสร้างพ้ืนฐานได้
เท่าท่ีควร 

 โอกาสมีนโยบายในการกระจายอ านาจสู่ท้องถิ่น เป็นการเพ่ิมโอกาสในการพัฒนาที่สอดคล้อง
กับสภาพปัญหาและความต้องการของคนในท้องถิ่น 

 อุปสรรคเขตพ้ืนที่รับผิดชอบของเทศบาลมีมากแต่งบประมาณมีจ านวนจ ากัดท าให้ไม่สามารถ
กระจายงบประมาณได้อย่างครอบคลุมพ้ืนที่ประกอบกับมีพ้ืนที่ที่เสี่ยงต่อการเกิดอุทกภัยซึ่งเป็นอุปสรรคกับการ
พัฒนา  
      3.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 

3.1 สาธารณสุข 
 จุดแข็งประชาชนมีวัฒนธรรมการกินท่ีพ่ึงพิงแหล่งอาหารตามธรรมชาติ 
 จุดอ่อนประชาชนไม่ใส่ใจในการดูแลสุขภาพ  เช่นการออกก าลังลังกายการกินอาหารสุกๆดิบๆ

ปัญหาการดื่มสุรา  เป็นต้น 
 โอกาสปัจจุบันมีการรณรงค์เรื่องการส่งเสริมสุขภาพจากหน่วยงานต่างๆ มากขึ้นเช่นเทศบาล

โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลกองทุน สปสช. เป็นต้น 
 อุปสรรค  พ้ืนที่ของต าบลเวียงต้าห่างจากสถานพยาบาลระดับอ าเภอ  จังหวัด  ท า ให้เมื่อเกิด

การเจ็บป่วยฉุกเฉินและมีอาการรุนแรงต้องใช้เวลาในการเดินทางไกล 



 3.2 ด้านสิ่งแวดล้อม 
 จุดแข็งเป็นแหล่งทรัพยากรธรรมชาติที่อุดมสมบูรณ์ไปด้วยพรรณไม้หลายชนิดและสัตว์ป่า
 จดุอ่อน 

  -เกษตรกรบุกรุกพ้ืนที่ป่าสงวนเพ่ือจับจองพ้ืนที่ท าการเกษตรและแผ่วถางป่าส่งผลให้จ านวนป่า
ไม้ลดน้อยลงและมีการตัดไม้ท าลายป่าเพ่ือขายให้นายทุนประชาชนขาดจิตส านึกในการดูแลรักษา 
ทรัพยากรธรรมชาติ 
  -ปัญหาการมลพิษหมอกควันซึ่งเกิดจากไฟป่า การเผาเศษวัชพืช  การเผาเศษไม้จากโรงงาน 
แปรรูปไม้ไผ่ 

  โอกาสปัจจุบันมีการรณรงค์เรื่องการตัดไม้ท าลายป่าการลดภาวะโลกร้อนมากขึ้นและกรม 
ป่าไม้มีกฎหมายต่อผู้กระท าผิดเพิ่มมากข้ึน ท าให้ผู้ลักลอบตัดไม้บางส่วนเกรงกลัวต่อความผิด 

 อุปสรรค 
-รัฐไม่ออกเอกสารสิทธิ์และไม่มีระบบบริหารจัดการกับการใช้ประโยชน์ที่ดินท ากินให้ประชาชน 

ท าให้เกิดการบุกรุกท่ีดิน 
  -มาตรการการควบคุมการเผาไม่สามารถบังคับใช้ได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
 4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม 

 จุดแข็ง 
 -ในเขตพ้ืนที่เทศบาลต าบลเวียงต้ามีสถานศึกษาเพ่ือให้บริการอย่างเพียงพอต่อจ านวนนักเรียน 
 -มีวัฒนธรรมประเพณีและวิถีชีวิตที่เป็นเอกลักษณ์ ประชาชนส่วนใหญ่มีความสามัคคีในการจัด

กิจกรรมประเพณีวัฒนธรรมท้องถิ่น 
 จุดอ่อน 
 -มีเด็กด้อยโอกาสทางการศึกษาอีกบางส่วนที่ขาดโอกาสและงบประมาณในการศึกษา  
 -ขาดงบประมาณในการท านุบ ารุงส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมประเพณีพ้ืนบ้านวัยรุ่นมีพฤติกรรม

ลอกเลียนแบบวัฒนธรรมตะวันตก 
  โอกาส 
  -กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นให้ความส าคัญกับการจัดตั้งสถานศึกษาระดับปฐมวัยใน
ท้องถิ่น ซึ่งถือเป็นรากฐานการศึกษาท่ีส าคัญในการพัฒนาการศึกษาเด็กและเยาวชน  
  -มีนโยบายในการส่งเสริมอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม ประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
  อุปสรรค 

 -นักเรียนบางส่วนไปศึกษายังโรงเรียนในตัวอ าเภอเพราะผู้ปกครองไม่ให้ความส าคัญกับ
สถานศึกษาภายในท้องถิ่นมีค่านยิมให้บุตรหลานเข้าไปศึกษาในอ าเภอและจังหวัด 
  -ขาดการส่งเสริมและสนับสนุนอย่างต่อเนื่องจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
 5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 

 จุดแข็งในพ้ืนที่มีความอุดมสมบูรณ์ไปด้วยทรัพยากรธรรมชาติและเหมาะกับการท าเกษตรกรรม
และเป็นแหล่งวัตถุดิบที่สามารถน ามาดัดแปลงเพ่ือประกอบอาชีพ มีสินค้าชุมชนที่สร้างรายได้ให้กับประชาชนใน
พ้ืนที่ได้เป็นอย่างด ี



 จุดอ่อนประชาชนขาดความรู้ ทักษะ ความช านาญ การรวมกลุ่มที่ขาดความเข้มแข็งขาดการ
สร้างเอกลักษณ์และผลิตภัณฑ์ชุมชนที่มีคุณภาพและขาดแหล่งเงินทุนในการประกอบอาชีพ 

 โอกาสมีนโยบายของรัฐที่ส่งเสริมการประกอบอาชีพภายในชุมชน การส่งเสริมสินค้าหนึ่งต าบล
หนึ่งผลิตภัณฑ์หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  

 อุปสรรค  ราคาพืชผลทางการเกษตรตกต่ าการเอารัดเอาเปรียบจากนายทุน 
 6.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม 
 จุดแข็ง  เทศบาลได้รับการจัดสรรงบประมาณเพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนให้อยู่ดีกิน

ดีและจ่ายเบี้ยยังชีพเพ่ือสงเคราะห์ ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์   
 จุดอ่อนสภาพสังคมในปัจจุบันเปลี่ยนแปลงไป ประชาชนมีความแตกต่างในการประกอบอาชีพ 

การศึกษา  มีผู้ด้อยโอกาส คนชรา  ผู้พิการและผู้ยากไร้เพ่ิมมากขึ้น และประชากรเพ่ิมมากขึ้นท าให้เกิดปัญหา
ทางสังคม เช่น ปัญหายาเสพติด เป็นต้น 

 โอกาสนโยบายของรัฐสามารถเพ่ิมประสิทธิภาพในการบริหารจัดการแก้ไขปัญหาความยากจน 
นโยบายในการปราบปรามยาเสพติดและผู้มีอิทธิพล 

 อุปสรรคเนื่องจากงบประมาณมีจ ากัดไม่สามารถด าเนินการโครงการที่เกินศักยภาพได้ จึงต้อง
ขอรับการสนับสนุนงบประมาณจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้องท าให้การแก้ไขปัญหาล่าช้า 

 7.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ 
 จุดแข็งผู้บริหารท้องถิ่นมีวิสัยทัศน์และยึดถือแนวทางบริหารงานตามหลักธรรมาภิบาล 

ประชาชนมีส่วนร่วมในการพัฒนาท้องถิ่น ส่วนราชการและหน่วยงานอ่ืนให้ความร่วมมือในการพัฒนาและแก้ไข
ปัญหาในท้องถิ่น 
  จุดอ่อนขาดความสามัคคีและเกิดความขัดแย้งทางการเมืองท าให้ยากต่อการพัฒนาท้องถิ่น 
  โอกาส  พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดีพ.ศ.2546 ที่
สร้างความตื่นตัวและสร้างแรงขับเคลื่อนกระบวนการเข้ามามีส่วนร่วมภาคประชาชนและภาคบุคลากร
ผู้ปฏิบัติงานตั้งแต่การร่วมคิด ร่วมตัดสินใจและร่วมปฏิบัติ 
  อุปสรรคผลของความขัดแย้งทางการเมืองระดับประเทศท าให้การบริหารการพัฒนาตาม
นโยบายไม่ต่อเนื่อง 
3.2การประเมินสถานการณ์สภาพแวดล้อมภายนอกท่ีเกี่ยวข้อง 

  1) การเปลี่ยนแปลงในประเทศที่จะส่งผลกระทบต่อเทศบาล 
  - รัฐธรรมนูญฉบับใหม่จะส่งผลต่อเทศบาลอย่างไร 
  - แนวโน้มการยกฐานะจากองค์การบริหารส่วนตาบลเป็นเทศบาลทั่วประเทศ 
  - แนวโน้มการควบรวมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  - การเพ่ิมข้ึนหรือลดลงของการจัดสรรเงินงบประมาณให้เทศบาล 
  - เศรษฐกิจจะเป็นไปในแนวทางหรือทิศทางใด 
  2) การเปลี่ยนแปลงในระดับภูมิภาคท่ีจะส่งผลกระทบต่อเทศบาล 
  AEC หรือAseanEconomics Community คือการรวมตัวของชาติในอาเซียน 10 ประเทศโดย
มีไทยพม่าลาวเวียดนามมาเลเซียสิงคโปร์อินโดนีเซียฟิลิปปินส์กัมพูชาบรูไนเพ่ือที่จะให้มีผลประโยชน์ทาง
เศรษฐกิจร่วมกันจะมีรูปแบบคล้ายๆกลุ่ม Euro Zone นั่นเองจะท าให้มีผลประโยชน์อ านาจต่อรองต่างๆกับคู่ค้า



ได้มากขึ้นและการน าเข้าส่งออกของชาติในอาเซียนก็จะเสรียกเว้นสินค้าบางชนิดที่แต่ละประเทศอาจจะขอไว้ไม่
ลดภาษีน าเข้า(เรียกว่าสินค้าอ่อนไหว)  Aseanจะรวมตัวเป็นประชาคมเศรษฐกิจอาเซียนและมีผลเป็นรูปธรรม
เมื่อวันที่31 ธันวาคม2558  ท าให้เกิดการเปลี่ยนแปลงไปอย่างมากโดยAEC  Blueprint(แบบพิมพ์เขียว) หรือ
แนวทางท่ีจะให้AEC เป็นไปคือ 
   1. การเป็นตลาดและฐานการผลิตเดียวกัน 
   2. การเป็นภูมิภาคที่มีขีดความสามารถในการแข่งขันสูง 
   3. การเป็นภูมิภาคที่มีการพัฒนาทางเศรษฐกิจที่เท่าเทียมกัน 
   4. การเป็นภูมิภาคที่มีการบูรณาการเข้ากับเศรษฐกิจโลก 
 
 
 
 
 
 
 



3.3  ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดกับยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

ยุทธศาสตร์
จังหวัด 

ยุทธศาสตร์
การพัฒนา
ของ อปท. 

ในเขตจังหวดั 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ต้องท า  
1.1  การเพิ่มขีดความสามารถใน

การแข่งขันที่สอดคล้องกับศักยภาพ 
ของพื้นที่ในด้าน 

-เกษตรคุณภาพสูง   
-ผลิตภัณฑ์ชุมชน(OTOP)ด้านไม้สัก 
-ไม้เศรษฐกิจ   
-การท่องเที่ยว 

ยุทธศาสต
ร์การ

พัฒนาที่
ต้องท า  

1.4  การ
ป้องกัน

และแก้ไข
ปัญหา 

ยาเสพติด 

ยุทธศาสตร์
ที่เลือกท า  
2.2  การ

พัฒนาด้าน
การศึกษา 

ยุทธศาสตร์
ที่เลือกท า  

2.7
เศรษฐกิจ
พอเพียง 

ยุทธศาสตร์ที่เลือกท า  
2.1  ส่งเสริมและ

พัฒนาคุณภาพชีวิต
ควบคู่กับการอนุรักษ์

ฟื้นฟู
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อมอย่าง

ยั่งยืน 

ยุทธศาสต
ร์การ

พัฒนาที่
ต้องท า  

1.3  การ
ป้องกัน

และแก้ไข
ปัญหา 
ภัยพิบัติ 

ประเด็นการพัฒนาจังหวัดแพร่ที่  1 
การพัฒนาเศรษฐกิจและโครงสร้างพื้นฐาน 

เพื่อสร้างมูลค่าเพิ่ม 

ประเด็นการพัฒนาจังหวัดแพร่ที่  2 
การพัฒนาการท่องเที่ยวให้มีคุณภาพ 

และยั่งยืน 

ประเด็นการพัฒนาจังหวัดแพร่ที่  3 
การยกระดับการพัฒนาคุณภาพชีวิตของ

ประชาชนภายใต้หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

ประเด็นการพัฒนาจังหวัดแพร่ที่  4 
การเสริมสร้างความม่ันคงภายใน  การรักษาความ

สงบเรียบร้อยและลดความเหลื่อมล้ าในสังคม 

ประเด็นการพัฒนาจังหวัดแพร่ที่  5 
การอนุรักษ์และฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  

และป้องกันปัญหาภัยพิบัติทางะรรมชาติ 

ยุทธศาสตร์ 
การพัฒนาที่

ต้องท า 
1.2  จ าเป็น
เร่งด่วนใน

ด้านแหล่งน้ า  
ถนน  

สะพาน 

ยุทธสาสตร์ที่เลือก
ท า  2.3  การ

อนุรักษ์  ส่งเสริม
และฟื้นฟูศาสนา  
ศิลปวัฒนธรรม  

จารีตประเพณีและ
ภูมิปัญญาท้องถ่ิน 

ยุทธศาสตร์
ที่เลือกท า  

2.4  พัฒนา
ด้านการ

กีฬา 

ยุทธสาสตร์ที่
เลือกท า  2.5

พัฒนาบุคลากร
ให้มีความรู้

ความสามารถ
และมีคุณธรรม 

ยุทธศาสตร์ที่
เลือกท า  2.6การ

พัฒนาอาคาร
สถานที่และ
เครื่องมือ

เครื่องใช้  วัสดุ
อุปกรณ์ให้

เพียงพอและ
ทันสมัยเพื่อ

บริการประชาชน 

ยุทธศาสตร์ที่
ต้องท า  2.8  

พัฒนา
กระบวนการ
เรียนรู้ด้าน
การจัดท า
แผนชุมชน 

ยุทธศาสตร์
การพัฒนา

อปท. 

ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนา
ด้านแหล่งน้ า 

ยุทธศาสตร์ที่  2  การพัฒนา
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

ยุทธศาสตร์ที่  3  การพัฒนา
ด้านสาธารณสุขและ

สิ่งแวดล้อม 

ยุทธศาสตร์ที่  4  การพัฒนา
ด้านการศึกษา  ศาสนาและ

วัฒนธรรม 

ยุทธสาสตร์ที่  5  การพัฒนา
ด้านเศรษฐกิจ 

ยุทธศาสตร์ที่  6  การพัฒนา
ด้านสังคม 

ยุทธศาสตร์ที่  7  การพัฒนา
ด้านการบริหารจัดการ 



 
 
 

 
1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาและแผนงาน 
 

ที่ ยุทธศาสตร์ ด้าน แผนงาน 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลกั 
หน่วยงานสนับสนุน 

1 การพัฒนาด้านแหล่ง
น้ า 

บริการชุมชนและสังคม เคหะและชุมชน กองช่าง  

2 การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพืน้ฐาน 

บริการชุมชนและสังคม เคหะและชุมชน กองช่าง  

3 การพัฒนาด้าน 
สาธารสุขและ
สิ่งแวดล้อม 

บริการชุมชนและสังคม สาธารณสุข ส านักปลัดเทศบาล  
เคหะและชุมชน กองช่าง ส านักปลัดเทศบาล 

4 การพัฒนาด้าน
การศึกษา  ศาสนา
และวัฒนธรรม 

บริการชุมชนและสังคม การศึกษา กองการศึกษา  
เคหะและชุมชน กองช่าง กองการศึกษา 
การศาสนา  
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

กองการศึกษา  

5 การพัฒนาด้าน
เศรษฐกิจ 

บริการชุมชนและสังคม สร้างความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

ส านักปลัดเทศบาล  

6 การพัฒนาด้านสังคม บริการชุมชนและสังคม สังคมสงเคราะห ์ ส านักปลัดเทศบาล  
บริหารทั่วไป การรักษาความ

สงบภายใน 
ส านักปลัดเทศบาล  

การด าเนินงานอืน่ งบกลาง ส านักปลัดเทศบาล  
7 การพัฒนาด้านการ

บริหารจัดการ 
บริหารทั่วไป บริหารทั่วไป ส านักปลัดเทศบาล 

กองคลัง 
 

การรักษาความ
สงบภายใน 

ส านักปลัดเทศบาล  

บริการชุมชนและสังคม การศึกษา กองการศึกษา  
สาธารณสุข ส านักปลัดเทศบาล  
สังคมสงเคราะห ์ ส านักปลัดเทศบาล  
เคหะและชุมชน กองช่าง  
สร้างความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

ส านักปลัดเทศบาล  

รวม 7  ยุทธศาสตร์ 3  ด้าน 9  แผนงาน 4  หน่วยงานหลัก 
2   

หน่วยงานสนับสนุน 
 

ส่วนที ่ 3 
การน าแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่การปฏิบัติ 

 



2.  บัญชโีครงการพัฒนาท้องถ่ิน

ยุทธศาสตร์ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

ยุทธศาสตร์ที่  1  การพฒันาด้านแหล่งน้ า
     1.  แผนงานเคหะและชุมชน 3 545,000 44 20,251,754 61 38,193,410 21 40,350,000 42 38,719,000 174 138,059,164

รวม 3 545,000 44 20,251,754 61 38,193,410 21 40,350,000 42 38,719,000 174 138,059,164
ยุทธศาสตร์ที่  2  การพฒันาด้านโครงสร้างพื้นฐาน
     1.  แผนงานเคหะและชุมชน 23 5,737,340 86 27,550,530 127 39,855,240 59 53,327,080 87 44,006,000 381 170,476,190

รวม 23 5,737,340 86 27,550,530 127 39,855,240 59 53,327,080 87 44,006,000 381 170,476,190
ยุทธศาสตร์ที่  3  การพฒันาด้านสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม
     1.  แผนงานสาธารณสุข 22 898,000 19 648,800 24 1,208,800 24 1,208,800 24 1,208,800 26 5,173,200
     2.  แผนงานเคหะและชุมชน 1 120,000 1 300,000 2 150,000 4 1,352,000 4 950,000 8 2,872,000

รวม 23 1,018,000 20 948,800 26 1,358,800 28 2,560,800 28 2,158,800 34 8,045,200
ยุทธศาสตร์ที่  4  การพฒันาด้านการศึกษา ศาสนา
และวัฒนธรรม
     1.  แผนงานการศึกษา 12 1,760,000 12 1,945,670 11 2,440,070 13 2,470,070 12 2,120,070 17 10,735,880
     2.  แผนงานเคหะและชุมชน 0 0 1 6,405,100 0 0 1 1,500,000 2 3,000,000 5 10,905,100
     3.  แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนนัทนาการ 3 360,000 2 260,000 2 260,000 4 380,000 4 380,000 4 1,640,000

รวม 15 2,120,000 15 8,610,770 13 2,700,070 18 4,350,070 18 5,500,070 26 23,280,980
ยุทธศาสตร์ที่  5  การพฒันาด้านเศรษฐกจิ
     1.  แผนงานสร้างความเแข็งของชุมชน 9 245,000 7 160,000 8 275,000 22 865,000 21 765,000 23 2,310,000

รวม 9 245,000 7 160,000 8 275,000 22 865,000 21 765,000 23 2,310,000

ป ี 2563

บญัชสีรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน(พ.ศ. 2561-2565)

เทศบาลต าบลเวียงตา้  อ าเภอลอง  จงัหวัดแพร่

ป ี 2561 ป ี 2562 รวม  5  ปีป ี 2565ป ี 2564

แบบ  ผ.01 



ยุทธศาสตร์ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ
โครงการ โครงการ โครงการ โครงการ โครงการ โครงการ

ยุทธศาสตร์ที่  6  การพฒันาด้านสังคม
     1.  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 8 195,000 4 120,000 3 70,000 9 215,000 9 215,000 13 815,000
     2.  แผนงานงบกลาง 3 15,800,000 3 15,800,000 3 15,800,000 3 15,800,000 3 15,800,000 3 79,000,000
     3.  แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนนัทนาการ 5 265,000 2 130,000 3 140,000 6 315,000 6 315,000 6 1,165,000
     4.  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 6 243,200 6 210,000 6 210,000 6 210,000 6 210,000 6 1,083,200
     5.  แผนงานสร้างความเแข็งของชุมชน 1 50,000 1 50,000 1 50,000 1 50,000 1 50,000 1 250,000

รวม 23 16,553,200 16 16,310,000 16 16,270,000 25 16,590,000 25 16,590,000 29 82,313,200
ยุทธศาสตร์ที่  7  การพฒันาด้านการบริหารจัดการ
     1.  แผนงานบริหารทั่วไป 16 834,000 9 756,000 12 796,000 13 811,000 13 811,000 16 4,008,000
     2.  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 3 310,000 1 100,000 0 0 0 0 0 0 4 410,000
     3.  แผนงานการศึกษา 9 1,125,000 6 2,254,000 7 2,264,000 7 2,264,000 8 2,496,000 14 10,403,000
     4.  แผนงานสาธารณสุข 1 75,000 1 75,000 1 75,000 1 75,000 1 75,000 1 375,000
     5.  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 2 52,000 1 50,000 1 50,000 1 50,000 1 50,000 2 252,000
     6.  แผนงานเคหะและชุมชน 2 120,000 8 2,108,000 10 2,528,000 3 610,000 3 1,310,000 21 6,676,000
     7.  แผนงานสร้างความเแข็งของชุมชน 1 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1 30,000

รวม 34 2,546,000 26 5,343,000 31 5,713,000 25 3,810,000 26 4,742,000 59 22,154,000
รวมทั้งสิ้น 130 28,764,540 214 79,174,854 282 104,365,520 198 121,852,950 247 112,480,870 726 446,638,734

ป ี 2561 ป ี 2564ป ี 2563ป ี 2562 ป ี 2565 รวม  5  ปี



  1.1   แผนงานเคหะและชุมชน

ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ปงใต้ เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  50  ซม.  ยาว  220  ม.  370,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง

ม.10 ทั่วถึง ยาว การเกษตร
2 ขุดลอกหนา้ฝายหว้ยแมง(นาลอ)  เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง พื้นที่  2,777.78  ตร.ม.  ลึก  3  ม. 300,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง

ม.10 ทั่วถึง หรือปริมาณดินขุดไมน่อ้ยกว่า การเกษตร
8,333.34  ลบ.ม.

3 ขุดลอกลําหว้ยแมท่ะ  ม.10 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้างเฉล่ีย  10  ม.  สูงเฉล่ีย  2.1 ม. 1,900,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ทั่วถึง ยาว  2,800  ม. การเกษตร

4 กอ่สร้างฝายหนิกล่องเกเบี้ยนลําหว้ย เพื่อกกัเกบ็น้ําไว้ใช้ในการเกษตร ขนาดสันฝายยาว 18  ม. สูง 1.50 ม. 1,000,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
แมต้่า  ม.10 ช่วงฤดูแล้ง การเกษตร

5 กอ่สร้างฝายน้ําล้นนาปง  ม.10 เพื่อกกัเกบ็น้ําไว้ใช้ในการเกษตร สันฝายสูง  0.5  ม.  ผนงัข้างสูง 500,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ช่วงฤดูแล้ง 2  ม.  กว้าง  15  ม. การเกษตร

6 กอ่สร้างลําเหมอืง  คสล.  รูปตัวยู  เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.5  ม.  ลึกเฉล่ีย  0.7  ม. 800,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนานายปั๋ง  ขันมณี  ถึงนา ทั่วถึง หนา  0.1  ม.  ยาว  450  ม. ยาว การเกษตร
นายสว่าง  ทองต๊ิบ  ม.10 

7 กอ่สร้างรางส่งน้ํา  คสล. เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตร รางส่งน้ํา  คสล. 400,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากฝายหว้ยปงุ  ถึงนานายฟอง ยาว การเกษตร
กนัทะจันทร์  ม.10

                                                                                                           รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                                     
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลเวียงตา้  อ าเภอลอง  จงัหวัดแพร่

ยุทธศาสตร์ที่  1  การพฒันาด้านแหล่งน้ํา

ประเด็นการพฒันาจังหวัดแพร่ที่  1.  การพฒันาเศรษฐกจิและโครงสร้างพื้นฐานเพื่อสร้างมลูค่าเพิ่ม
ยุทธศาสตร์การพฒันาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นในเขตจังหวัดแพร่  ยุทธศาสตร์การพฒันาที่ต้องทํา  1.2  จําเปน็เร่งด่วนในด้านแหล่งน้ํา  ถนน  สะพาน

งบประมาณ

แบบ  ผ.02 



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

8 กอ่สร้างคลองส่งน้ําสายหว้ยแมง เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง คลองส่งน้ํา  750,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
(จุดรางริน)  ม.10 ทั่วถึง ยาว การเกษตร

9 ขุดลอกหนา้ฝายสบแมง  ม.10 เพื่อใหม้พีื้นที่กกัเกบ็น้ํามากขึ้น กว้าง  20  ม.  ยาว  100  ม. 300,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ลึก  2  ม. การเกษตร

10 เสริมสันทํานบเกบ็น้ําหว้ยแมง  ม.10  เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการเกษตร เสริมทํานบเกบ็น้ํา  พร้อมประตู 200,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
พร้อมประตูปดิ-เปดิระบายน้ํา  ปดิ-เปดิระบายน้ํา การเกษตร

11 กอ่สร้างฝายน้ําล้น  คสล. เพื่อกกัเกบ็น้ําไว้ใช้ในการเกษตร ฝายน้ําล้นค  คสล. 300,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
นาปงเหนอื  ม.10 การเกษตร

12 กอ่สร้างรางส่งน้ํา  คสล. เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตร ขนาดกว้างใน 1 ม.  ยาว  240  ม. 600,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนานางบญุพร้ิง  ธิฟ ู ถึงนา ลึก  1  เมตร ยาว การเกษตร
นายจันทร์  พรมมิ่ง  ม.10

13 กอ่สร้างพนงักั้นน้ําเรียงหนิยาแนว เพื่อปอ้งกนัปญัหาตล่ิงพงั  และ พนงักั้นเรียงหนิยาแนว  250,000 ความ ลดปญัหาการเกดิ กองช่าง
สะพานบา้นแสนทอง  ม.10 เส้นทางคมนาคมขาดช่วงอทุกภยั ยาว อทุกภยั

14 กอ่สร้างฝายกกัเกบ็น้ํา  คสล. เพื่อกกัเกบ็น้ําไว้ใช้ในการเกษตร ฝายกกัเกบ็น้ํา  คสล. 700,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ลําหว้ยฝาย บริเวณสวนนายประเวศ การเกษตร
ยะต้ือ ม.1

15 กอ่สร้างที่กกัเกบ็น้ําหว้ยฝาย  ม.1 เพื่อกกัเกบ็น้ําไว้ใช้ในการเกษตร กว้าง  40  ม.  ยาว 150  ม. 500,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ช่วงฤดูแล้ง การเกษตร

16 กอ่สร้างฝายน้ําล้น  คสล.  ม.2 เพื่อกกัเกบ็น้ําไว้ใช้ในการเกษตร ขนาดสันฝายสูง  2  ม.  ปากกว้าง  1,149,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
บริเวณโรงเรียนบา้นเหล่า ช่วงฤดูแล้ง 26  ม.  สันฝายยาว  20  ม. การเกษตร

17 ซ่อมแซมฝายนาเกิ๋น  ม.2 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง ซ่อมแซมฝาย  300,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ทั่วถึง การเกษตร

18 กอ่สร้างฝายน้ําล้นหว้ยผาเจี่ย  ม.2 เพื่อกกัเกบ็น้ําไว้ใช้ในการเกษตร กว้าง  20  ม.  สูง  1  ม. 800,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ช่วงฤดูแล้ง การเกษตร



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

19 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  รูปตัวยู เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง ความยาว  800  ม. 1,200,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนาแมต้่าในถึงปากเหมอืงแยก ทั่วถึง ยาว การเกษตร
นานายวุน่  ยอดคํา  ม.2

20 กอ่สร้างฝายน้ําล้นหว้ยจําแขน  เพื่อกกัเกบ็น้ําไว้ใช้ในการเกษตร กว้าง  1.5  ม.  สูง  1.5  ม. 560,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
พร้อมขุดลอกลําเหมอืง  ม.2 ช่วงฤดูแล้ง ยาว  1,000  ม. การเกษตร

21 กอ่สร้างลําเหมอืง  คสล.  รูปตัวยู เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.6  ม.  ลึกเฉล่ีย  0.6  ม. 720,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
นาแมท่ะใต้  จากนานายดล    ทั่วถึง หนา  0.1  ม.  ยาว  415  ม. ยาว การเกษตร
วงศ์หล้า  ถึงนานายทม  ปญัญาบตุร  
ม.2

22 กอ่สร้างฝายน้ําล้นหว้ยปงุเหนยีว เพื่อกกัเกบ็น้ําไว้ใช้ในการเกษตร ฝายน้ําล้น  4,500,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
เหนอื  ม.2 ช่วงฤดูแล้ง การเกษตร

23 กอ่สร้างลําเหมอืง  คสล.  ม.2 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง ลําเหมอืง  คสล. 500,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
สายแมน่ากลู ทั่วถึง ยาว การเกษตร

24 กอ่สร้างดาดลําเหมอืง  คสล.  ม.2  เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง ดาดลําเหมอืง  คสล. 450,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
สายแมต้่า  จากนานายสมพติร ทั่วถึง ยาว การเกษตร
ถึงนานายทศัน์

25 กอ่สร้างดาดลําเหมอืง  คสล.  ม.2  เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง ดาดลําเหมอืง  คสล. 850,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
หนองกน้ย่าง ทั่วถึง ยาว การเกษตร

26 กอ่สร้างลําเหมอืงเส้นตะวันตก  ม.2  เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง ลําเหมอืง  500,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนานายประหยัด  สิงหบ์ตุร ทั่วถึง ยาว การเกษตร
ถึงนานายพฒันา  มะลิลา  

27 กอ่สร้างลําเหมอืง  ม.2 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง ลําเหมอืง  500,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนานายมนสั  ผลงามถึงนา ทั่วถึง ยาว การเกษตร
นายผิน  ช่างทองเกง่ 



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

28 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.2 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.6  ม.  ลึกเฉล่ีย  0.8  ม.  600,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากร่องปู่สีถึงนาแมปู่่  ทั่วถึง หนา  0.12  ม.  ยาว  300  ม. ยาว การเกษตร

29 ขยายเขตประปาหมู่บา้น  ม.2 เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการอปุโภคบริโภค ขยายเขตประปาหมู่บา้น 100,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ยาว การอปุโภคบริโภค

30 กอ่สร้างพนงั  คสล.  หว้ยแมพ่ร้า  เพื่อปอ้งกนัการกดัเซาะของน้ํา สูง  1.50  ม. ยาว 100 ม. 300,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
บริเวณบา้นนายสุนทร  อนิต๊ะปมุ  ยาว การเกษตร
ม.2

31 ขุดลอกอา่งหว้ยปงุเหนยีวเหนอื เพื่อใหส้ามารถกกัเกบ็น้ําได้ อา่งหว้ยปงุเหนยีวเหนอื 2,000,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ม.2 เพิ่มขึ้น การเกษตร

32 ขุดลอกหนา้ฝายแมท่ะใต้  ม.2 เพื่อใหส้ามารถกกัเกบ็น้ําได้ หนา้ฝายแมท่ะใต้ 1,000,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
เพิ่มขึ้น การเกษตร

33 กอ่สร้างดาดลําหว้ยแมพ่ร้า ปอ้งกนัการพงัทลายของดิน ดาดลําหว้ย 500,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากบา้นนายเสถียร  ศรีวรรณ  ยาว การเกษตร
ถึงสะพานหว้ยแมพ่ร้า  ม.2

34 กอ่สร้างรางส่งน้ํา  คสล.  รูปตัวยู  เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตร กว้าง 0.80 ม. ยาว 300 ม. 700,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากฝายนารามถึงนาย้อย  ม.2 สูง 1  ม. ยาว การเกษตร

35 กอ่สร้างรางส่งน้ํา  คสล.  ม.2 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตร กว้าง 0.60 ม. ยาว 200  ม. 500,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากลําเหมอืงนากลูถึงลําเหมอืงแมต้่า สูง 0.80 ม. ยาว การเกษตร

36 กอ่สร้างผนงัปอ้งกนัตล่ิงหว้ยแมพ่ร้า เพื่อปอ้งกนัการกดัเซาะของน้ํา สูง 2  ม. ยาว 92  ม. 500,000 ความ ตล่ิงสองฝ่ังลําหว้ย กองช่าง
จากบา้นนายบวร ทองต๊ิบ ถึงบา้น หนาเฉล่ีย 0.20 ม. ยาว ไมเ่กดิการพงัทลาย
นายสฤษด์ิชัย  วีจันทร์  ม.2

37 กอ่สร้างรางส่งน้ํา  คสล. เพื่อส่งน้ําไว้ใช้ในการเกษตร รางส่งน้ํา  คสล. 700,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากเหมอืงนาร้องปา่เส้ียวถึงนานาย ยาว การเกษตร
ณรงค์  อว่มนุ่ม  ม.8



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

38 กอ่สร้างรางส่งน้ํา  คสล. เพื่อส่งน้ําไว้ใช้ในการเกษตร รางส่งน้ํา  คสล. 50,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนานายจรัญ ขันตา ถึงนานายไว ยาว การเกษตร
 กนัทะวงศา  ม.2

39 กอ่สร้างรางส่งน้ํา  คสล.  สายนาเกิ๋น เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตร รางส่งน้ํา  คสล. 500,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากบา้นนายอํานวย  อดุตุ้ย  ถึงนา ยาว การเกษตร
นายปอ้ กนัทะเขียว ม.2

40 กอ่สร้างรางส่งน้ํา  ตสล.  สายนาราม เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตร รางส่งน้ํา  คสล. 700,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากฝายนาราม  ถึงนานายมนสั ยาว การเกษตร
เทพอนิทร์  ม.2

41 กอ่สร้างผนงักั้นน้ําเรียงหนิยาแนว ปอ้งกนัการกดัเซาะตล่ิง กว้าง  2  ม.  ยาว  100  ม. 1,000,000 ความ ลดปญัหาการเกดิ กองช่าง
ลําหว้ยแมพ่ร้า  จากบา้นนายดา กอ่สร้างทั้งสองฝ่ังแมน่้ํา ยาว อทุกภยั
มแีกว้  ถึงบา้นนายอทุยั  
ปญัญานอ้ย  ม.2

42 กอ่สร้างรางส่งน้ํา  คสล. เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตร รางส่งน้ํา  คสล. 500,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนานางบญุช่วย  ใจดุ  ถึงนา ยาว การเกษตร
นายเมอืง  คําหมอ่ง ม.2

43 ซ่อมแซมฝายน้ําล้น  คสล. เพื่อใหส้ามารถกกัเกบ็น้ําได้ ขนาดยาว  20  ม.  สูง  4  ม. 649,296 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
บา้นเหล่า  ม.2 การเกษตร

44 กอ่สร้างพนงัปอ้งกนัตล่ิงลําหว้ย ปอ้งกนัการกดัเซาะตล่ิง ขนาดยาว  68  ม.  สูง  1.8  ม. 250,000 ความ ลดปญัหาการเกดิ กองช่าง
แมพ่ร้าใต้  จากบา้นนายสุนทร   และแกไ้ขปญัหาน้ําทว่ม ยาว อทุกภยั
อนิตาปมุ  ถึงบา้นนายสวาท  
ยานกําเนดิ  ม.2

45 กอ่สร้างดาดลําหว้ยแมท่ะใต้ ปอ้งกนัการกดัเซาะตล่ิง ดาดลําเหมอืง 400,000 ความ ลดปญัหาการเกดิ กองช่าง
ม.2 และแกไ้ขปญัหาน้ําทว่ม ยาว อทุกภยั



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

46 ปรับปรุงซ่อมแซมฝายน้ําล้น เพื่อใหส้ามารถกกัเกบ็น้ําได้ ฝายน้ําล้น 350,000 ขนาด ลดปญัหาการเกดิ กองช่าง
หว้ยแมท่ะใต้  บริเวณนานายธนวัฒน์ อทุกภยั
สิริปญัญา  ม.2

47 ขุดลอกหนา้ฝายหว้ยปงุเหนยีว เพื่อกกัเกบ็น้ําไว้ใช้ในการเกษตร ขุดลอกหนา้ฝาย 1,000,000  ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ลูกเหนอื  ม.2.8 ช่วงฤดูแล้ง การเกษตร

48 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.2,8 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง ขนาดกว้าง 0.6 ม. ลึกฉล่ีย 0.8 ม. 3,000,000  ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
สายนาเกิ๋น  จากฝายนาเกิ๋น  ถึงร่อง ทั่วถึง หนา  0.12  ม.  ยาว  1,500  ม. ยาว การเกษตร
มว่งคํา 

49 วางทอ่ระบายน้ําหว้ยนากลู บริเวณ เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตร ทอ่ระบายน้ําหว้ยนากลู 200,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
สวนนายเดชา  จินะอนิทร์  ม.8 ยาว การเกษตร

50 กอ่สร้างดาดลําเหมอืง  ม.8  เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.6  ม.   ลึกเฉล่ีย  0.8  ม.  2,000,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนานายมติร  มะลิลา  ถึงนา ทั่วถึง หนา  0.12  ม.  ยาว  1,000  ม. ยาว การเกษตร
นายสุทศัน ์ ขัดหล้า  

51 สร้างคลองส่งน้ําสายนาร้องมา่แปน้ เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง ยาว 1,500  ม. 300,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ถึงนานางอนงค์  อองกลุนะ  ม.8 ทั่วถึง ยาว การเกษตร

52 สร้างคลองส่งน้ําเหมอืงนาราม  ม.8 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง คลองส่งน้ํา  300,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ทั่วถึง ยาว การเกษตร

53 ปรับปรุงฝายแมน่ากลู พร้อมกอ่สร้าง เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง ปรับปรุง  ซ่อมแซมฝายและประตู 350,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ประตูปดิ-เปดิ ม.8 ทั่วถึง ปดิ-เปดิการระบายน้ํา  การเกษตร

54 ขุดลอกหนา้ฝายแมน่ากลู  ม.8 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง ขุดลอกฝาย  500,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ทั่วถึง การเกษตร

55 กอ่สร้างรางส่งน้ํา  คสล. เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตร กว้าง 0.80 ม. ยาว 175  ม. 500,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากฝายนาราม  ถึงนานายปยิะชาติ ลึกเฉล่ีย 1  ม. ยาว การเกษตร
อดุตุ้ย ม.8



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

56 กอ่สร้างประตูปดิ-เปดิน้ําลําเหมอืง เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง ประตูปดิ-เปดิน้ํา  500,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
นาบอม  นาร้องมา่แปน้  ม.8 ทั่วถึง การเกษตร

57 กอ่สร้างลําเหมอืงนาใน(ช่วงต่อขยาย) เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง ลําเหมอืง  500,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ม.8 ทั่วถึง ยาว การเกษตร

58 ขุดลอกหนา้ฝายน้ําล้นแมต้่านอก เพื่อใหม้พีื้นที่กกัเกบ็น้ํามากขึ้น กว้าง  15  ม.  ยาว  100  ม. 200,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ม.8 ลึก  2  ม. การเกษตร

59 กอ่สร้างฝายหนิกล่องเกเบี้ยน เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการเกษตร ฝายหนิกล่องเกเบี้ยน 600,000 จํานวน ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
แมน่ากลู  ม.8 ผู้ใช้ การเกษตร

60 กอ่สร้างลําเหมอืง  คสล.  ม.3 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.5  ม.  ยาว  200  ม. 260,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากหว้ยผางูถึงนาปยุ  ทั่วถึง ลึกเฉล่ีย  0.6  ม. ยาว การเกษตร

61 กอ่สร้างประตูปดิ-เปดิน้ํา   เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง ประตูปดิ-เปดิน้ํา 250,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ลําหว้ยนอ้ยจันทร์  ม.3 ทั่วถึง ยาว การเกษตร

62 กอ่สร้างลําเหมอืง  คสล.  ม.3 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.8  ม.  ยาว  200  ม. 400,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากน้ําซับถึงนานายส่ง  ทนิา่น  ทั่วถึง ลึก  0.6  ม. ยาว การเกษตร

63 กอ่สร้างผนงักนัดินไสล์  ม.3 ปอ้งกนัการพงัทลายของดิน กว้าง  1  ม.  ยาว 1,000  ม. 500,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
บริเวณคันเหมอืงนานางสนั่น ปวงคํา ลึก  0.8  ม. ยาว การเกษตร

64 ขุดลอกสระน้ําหนองไผ่หลวง  ม.3 เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการเกษตร เนื้อที่ขุดลอก  12  ไร่ 3,000,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
การเกษตร

65 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.3 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง ขนาดกว้าง 0.8  ม. ยาว 1,500 ม.  2,500,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนานายวิเชียร  จินารักษ์ ทั่วถึง ลึก  0.8  ม. ยาว การเกษตร
ถึงนานายริม 

66 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.3 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง ขนาดกว้าง  8  ม.  ยาว  500  ม. 800,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนานายพร  โพธิตาถึงนา ทั่วถึง ลึก  0.8  ม. ยาว การเกษตร
นายสิทธิพร  ปญัญาฉลาด  



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

67 ขุดลอกสระน้ําหว้ยจําเส้ียว  ม.3 เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการเกษตร กว้าง  40  ม.  ยาว  1,000  ม. 3,000,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ลึกเฉล่ีย  3  ม. การเกษตร

68 ซ่อมสร้างพร้อมเสริมคันดินฝาย เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการเกษตร ซ่อมสร้างฝายคันดิน  300,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
นาปยุ  ม.3 การเกษตร

69 กอ่สร้างประตูปดิ-เปดิน้ํา เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการเกษตร ประตูปดิ-เปดิน้ํา  250,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ลําหว้ยฝาย  ม.3 การเกษตร

70 กอ่สร้างรางส่งน้ํา  คสล. เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตร รางส่งน้ํา  คสล. 1,000,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
สายนาปยุ  ม.3 ยาว การเกษตร

71 กอ่สร้างรางส่งน้ํา  คสล. เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตร รางส่งน้ํา  คสล. 1,000,000  ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
สายนาหมอ  ม.3 ยาว การเกษตร

72 กอ่สร้างดาดลําเหมอืงหว้ยนอ้ยจันทร์ ปอ้งกนัการพงัทลายของดิน ดาดลําเหมอืงหว้ยนอ้ยจันทร์ 1,000,000  ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ม.3 ยาว การเกษตร

73 กอ่สร้างประตูปดิ-เปดิน้ํา  ฝายนาแก เพื่อใช้ในการปดิ-เปดิการไหลของ ประตูปดิ-เปดิน้ํา 200,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ม.3 น้ํา การเกษตร

74 ขุดลอกลําเหมอืง  จากนานายสุเทพ  เพื่อใหเ้ปดิทางการไหลของน้ํา กว้าง 0.30 ม. ลึก 0.40 ม. 290,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
มาหลง  ถึงนานายสนั่น  จินดาฟอง ผนงัหนา 0.10 ม. ยาว 200  ม. การเกษตร
ม.3

75 ขุดลอกหนา้ฝายน้ําล้น  คสล. เพื่อใหม้พีื้นที่กกัเกบ็น้ํามากขึ้น กว้าง  15  ม.  ยาว  150  ม. 300,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
บา้นมอ่น  ม.3 ลึก  2  ม. การเกษตร

76 ขุดลอกอา่งหว้ยทรายขาว  ม.4 เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการเกษตร กว้าง  50  ม.  ยาว  200  ม. 1,000,000  ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ลึกเฉล่ีย  3  ม. การเกษตร

77 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.4  เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.3  ม.  ยาว  50  ม. 59,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
บริเวณนานายปั๋นแกว้  ธิราช  ทั่วถึง เฉล่ีย  0.4  ม.  หนา  0.1  ม. ยาว การเกษตร



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

78 ขุดลอกลําหว้ยแมต้่า  ม.4 เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการเกษตร กว้าง  10  ม.  ยาว  2,500  ม. 1,000,000  ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
การเกษตร

79 กอ่สร้างคลองส่งน้ํานาประนาท  เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  60  ซม.  สูงเฉล่ีย  80  ซม. 300,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ม.4 ทั่วถึง ยาว  300  ม. ยาว การเกษตร

80 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.4 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง คลองส่งน้ํา  คสล. 250,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
สายนาหลวง ทั่วถึง ยาว การเกษตร

81 กอ่สร้างระบบทอ่ส่งน้ํา(ทอ่ใต้ดิน) เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง ระบบส่งน้ํา(ทอ่ใต้ดิน)  15,000,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากสถานสูีบน้ําบา้นน้ําดิบ ทั่วถึง ยาว การเกษตร
ถึงอา่งเกบ็น้ําแมแ่หลงนอ้ย  ม.4

82 กอ่สร้างเรียงหนิยาแนวหว้ยแมต้่า เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการเกษตร กว้าง 5  ม.  ยาว 42  ม.  500,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ม.4 ยาว การเกษตร

83 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  รูปตัวยู เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง 0.30 ม.  ลึก 0.40 ม. 290,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
บริเวณนานายประสิทธิ ์จินดาฟอง ทั่วถึง ผนงัหนา 0.10 ม. ยาว 200  ม. ยาว การเกษตร
ม.5

84 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล  รูปตัวยู เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.4  ม.  ลึกเฉล่ีย  0.4  ม. 39,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนานางเดิน  ปวงรักษ์ ทั่วถึง หนา  0.1  ม.  ยาว  34  ม. ยาว การเกษตร
ถึงนานางคําปา  ตาใส  ม.5

85 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  รูปตัวยู เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.4  ม.  ลึกเฉล่ีย  0.4  ม. 219,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากแตเหมอืงง่าถึงนานายพธุ  ทั่วถึง หนา  0.1  ม.  ยาว  190  ม. ยาว การเกษตร
สุขหลอ  ม.5

86 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  รูปตัวยู เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.4  ม.  ลึกเฉล่ีย  0.4  ม. 88,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนานางสุพรรณ  ฤทธิจ์ีน ทั่วถึง หนา  0.1  ม.  ยาว  77  ม. ยาว การเกษตร
ถึงนานายสมชาย  วงค์หล้า  ม.5



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

87 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  รูปตัวยู เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.4  ม.  ลึกเฉล่ีย  0.4  ม. 115,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากปา้ยหมู่บา้นหวัฝายถึงนา ทั่วถึง หนา  0.1  ม.  ยาว  100  ม. ยาว การเกษตร
นายสมศักด์ิ  สุขหลอ  ม.5

88 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  รูปตัวยู เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.4  ม.  ลึกเฉล่ีย  0.4  ม. 105,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนานายเจริญ  มนษุย์สม  ถึงนา ทั่วถึง หนา  0.1  ม.  ยาว  120  ม. ยาว การเกษตร
นายวิโรจน ์ สุวรรณศา  ม.5

89 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  รูปตัวยู เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.4  ม.  ลึกเฉล่ีย  0.4  ม. 461,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนานายสุพล  จินะอนิทร์ ทั่วถึง หนา  0.1  ม.  ยาว 400  ม. ยาว การเกษตร
ถึงนานายสุกจิ  โมลากลุ  ม.5

90 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.5  เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง ขนาดกว้าง  0.5  ม.  ลึกเฉล่ีย  0.5 301,900 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
หว้ยปา่บงเหนอื  จากนานายเทยีบ ทั่วถึง ม.  ผนงัหนา  0.10  ม.  ความยาว ยาว การเกษตร
คนหลัก  ถึงนาจํารัส  สุขหลอ 240  ม.

91 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.5 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.5  ม.  สูง  0.5  ม. 296,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
สายแยกเหมอืงนอ้ย  ทั่วถึง ยาว  180  ม. ยาว การเกษตร
จากนานางสมศรี  วงส์อนิทร์
ถึงนานายสมชาย  วงศ์หล้า  

92 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.5 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง คลองส่งน้ํา  คสล. 300,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
สายหว้ยปา่ไร่  จากนานายพจน์ ทั่วถึง ยาว การเกษตร
ถึงนานางสาย  อว้นเปี้ย  

93 กอ่สร้างฝายน้ําล้นหว้ยแมต้่า เพื่อกกัเกบ็น้ําไว้ใช้ในการเกษตร สันฝายกว้าง  26  ม.  ยาว  15  ม. 1,350,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
บริเวณหนา้ศาลาเอนกประสงค์ สูง  2  ม. การเกษตร
หมู่บา้น  ม.5

94 กอ่สร้างรางส่งน้ํา  คสล. เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตร กว้าง 0.30 ม. ลึก 0.40 ม. 300,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
สายนาเหมอืงง่า  ม.5 หนา 0.10 ม. ยาว 241  ม. ยาว การเกษตร



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

95 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  รูปตัวยู เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.4  ม.  ลึก  0.4  ม. 500,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนานายด่วน  เหมยปนั ทั่วถึง ยาว  220  ม. ยาว การเกษตร
ถึงนานางศรี  วงศ์อนิทร์  ม.5

96 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.5   เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง คลองส่งน้ํา  คสล. 500,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนานางสมหวัง  ปวงรัตน์ ทั่วถึง ยาว การเกษตร
ถึงนานางสาวซอน  ยศดี 

97 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.5 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง คลองส่งน้ํา   คสล. 500,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนานางอุ่นเรือน  มาม ี  ทั่วถึง ยาว การเกษตร
ถึงนานางดล  สุขวิริยะวงศ์  

98 กอ่สร้างรางส่งน้ํา  คสล.  ลําหว้ย เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตร กว้าง 0.30 ม. ลึก 0.40 ม. 290,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
นาใหม ่ จากนานายคํา  คนหลัก ผนงัหนา 0.10 ม. ยาว 200  ม. ยาว การเกษตร
ถึงนานายเปง็ ยาวิปา ม.5

99 กอ่สร้างรางส่งน้ํา  คสล.  สายนาใหม่ เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตร กว้าง 0.30 ม. ลึก 0.40 ม. 290,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ม.5 ผนงัหนา 0.10 ม. ยาว 200  ม. ยาว การเกษตร

100 ปรับปรุงซ่อมแซมฝายกล่องเกเบี้ยน เพื่อใหส้ามารถกกัเกบ็น้ําได้ดี กว้าง 4  ม. ยาว 40  ม. 300,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ข้างศาลาประจําหมู่บา้น ม.5 สูง 0.50 ม. การเกษตร

101 เรียงหนิ  เร่ิมจากหว้ยแมต้่า เพื่อปอ้งกนัตล่ิงพงั กว้าง  5  ม.  ยาว  150  ม. 1,800,000 ความ ลดปญัหาการเกดิ กองช่าง
ข้างศาลาเอนกประสงค์หมู่บา้น  ม.5 ยาว อทุกภยั

102 กอ่สร้างเรียงหนิยาแนวข้างสะพาน เพื่อปอ้งกนัการกดัเซาะของน้ํา เรียงหนิยาแนว 350,000 ความ ลดปญัหาการเกดิ กองช่าง
ข้ามวัดศรีวิทสุทธาราม  ม.5. ยาว อทุกภยั

103 ขุดลอกหนา้ฝายกล่องเกเบี้ยน เพื่อปอ้งกนัการกดัเซาะของน้ํา เรียงหนิยาแนว 450,000 ความ ลดปญัหาการเกดิ กองช่าง
บริเวณฟาร์มไก ่ ม.5 ยาว อทุกภยั

104 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.    เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง 0.50 ม. ลึก 0.50 ม. 210,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
สายฌาปนสถานหมู่บา้น  ม.9 ทั่วถึง ยาว 140  ม. ยาว การเกษตร



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

105 ขุดลอกคลองหว้ยแมก่าร่อน เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการเกษตร กว้าง  10  ม.  ลึก  1.5  ม.   2,000,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ม.9 ยาว  3,350  ม.  หรือปริมาณดินขุด การเกษตร

ไมน่อ้ยกว่า  50,250  ลบ.ม.
106 ซ่อมแซมฝายน้ําล้นหว้ยปา่บง  เพื่อกกัเกบ็น้ําไว้ใช้ในการเกษตร ซ่อมแซมฝายน้ําล้น  พร้อมระบบ 1,000,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง

พร้อมระบบส่งน้ํา  ม.9 ส่งน้ํา  การเกษตร
107 ขุดลอกหว้ยปา่บง  ม.9 เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการเกษตร กว้างเฉล่ีย 10 ม.  ลึกเฉล่ีย  2.5 ม.  2,500,000  ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง

ยาว  2,800  ม.  ปริมาณดินขุด การเกษตร
หรือปริมาณดินไมน่อ้ยกว่า  
70,000  ลบ.ม.

108 ขุดลอกลําเหมอืงนาหนองน้ําใส  เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการเกษตร ขุดลอกลําเหมอืง  300,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ม.9 การเกษตร

109 ขุดลอกลําหว้ยแมก่าร่อนเหนอื  เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการเกษตร กว้างเฉล่ีย  10  เมตร  สูงเฉล่ีย  1.9  1,900,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ม.9 เมตร  ยาว  3,100  เมตร  การเกษตร

110 ขุดลอกลําหว้ยแมก่าร่อนใต้  ม.9 เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการเกษตร กว้างเฉล่ีย  10  ม.  สูงเฉล่ีย  2  ม. 1,900,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ยาว  2,900  ม.  การเกษตร

111 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.9 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.4  ม.  ยาว  270  ม. 289,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนานางล้วน  เจริญศิริ ทั่วถึง ลึกเฉล่ีย  0.4  ม.  หนา  0.1  ม. ยาว การเกษตร
ถึงนานายสมบญุ  งาเวียง  

112 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.9 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.4  ม.  ยาว  300  ม. 321,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนางโทกแมแ่ดงถึงนาหว้ยขวาใต้ ทั่วถึง ลึกเฉล่ีย  0.4  ม.  หนา  0.1  ม. ยาว การเกษตร

113 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.9 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.4  ม.  ยาว 120  ม. 146,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนานายมา  กาแว่น  ถึงเหมอืง ทั่วถึง ลึกเฉล่ีย  0.5  ม.  หนา  0.1  ม. ยาว การเกษตร
สายใหม่



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

114 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  รูปตัวยู เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.5  ม.  ยาว  300  ม. 700,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
หว้ยขวา  จากฝายหว้ยขวาถึง ทั่วถึง ลึกเฉล่ีย  1  ม. ยาว การเกษตร
นานายบญุมา  หงษเ์จริญ  ม.9

115 กอ่สร้างฝายน้ําล้นหว้ยแมต้่า  ม.9  เพื่อกกัเกบ็น้ําไว้ใช้ในการเกษตร สันฝายกว้าง  26  ม.  ยาว  15  ม. 800,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จุดสะพานศาลาประชุมประจํา สูง  1.5  ม. การเกษตร
หมู่บา้น 

116 กอ่สร้างฝายน้ําล้น  คสล. เพื่อกกัเกบ็น้ําไว้ใช้ในการเกษตร ฝายน้ําล้น  คสล. 1,200,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
หว้ยปา่บง  ม.9 การเกษตร

117 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.9 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.6  ม.  ยาว  50  ม. 74,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนานายเพช็ร  ถึงแตสายใหญ่ ทั่วถึง ลึกเฉล่ีย  0.6  ม. ยาว การเกษตร

118 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.9 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง คลองส่งน้ํา  คสล. 200,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนานางพยอม  ชัยวรรณนกุลุ ทั่วถึง ยาว การเกษตร
ถึงนานางฟอง  คนหลัก  

119 ขุดสระน้ําเพื่อการเกษตร  ม.9  เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการเกษตร สระน้ํา  500,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จุดนานางจันทร์ฟอง  คนหลัก การเกษตร
ถึงนานายนเิวศน ์ วงศ์อนิทร์  

120 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.9 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง ขนาดกว้าง  0.4  ม.  ยาว  130  ม. 350,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนานายหล่ัน  อน้จันทร์ ทั่วถึง ลึก  0.5  ม. ยาว การเกษตร
ถึงนานายวน  ทะดวงสอน 

121 กอ่สร้างรางส่งน้ํา  คสล. เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตร กว้าง 0.30 ม.  ลึก 0.40 ม. 580,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนานายณรงค์  นนัตา  ถึงนา ผนงัหนา 0.10 ม. ยาว 400  ม. ยาว การเกษตร
นายวิทติย์  เครือสามสุม  ม.9

122 กอ่สร้างรางส่งน้ํา  คสล. เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตร กว้าง 0.50 ม. ลึก 0.50 ม. 750,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
สายหว้ยปา่ไร่  ม.9 หนา 0.10 ม. ยาว 450  ม. ยาว การเกษตร



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

123 ขยายทอ่ประปาหมู่บา้น  ม.9  เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการอปุโภค ความยาว  500  ม. 300,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากบา้นนายสุจิต  จินะอนิทร์ บริโภค ยาว การอปุโภคบริโภค
ถึงบา้นนายมอญ  สุขหลอ

124 กอ่สร้างฝายน้ําล้น  คสล.  ลําเหมอืง เพื่อกกัเกบ็น้ําไว้ใช้ในการเกษตร ฝายน้ําล้น  คสล. 100,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
บริเวณบา้นนายสิทธิ ์จินดาฟอง ม.9 การเกษตร

125 ขุดลอกลําเหมอืงหว้ยขวา  ม.6 เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการเกษตร กว้าง  1  ม.  ลึกเฉล่ีย  1  ม. 3,000,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ยาว  1,000  ม. การเกษตร

126 กอ่สร้างลําเหมอืง  คสล.  หว้ยไข  เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.7  ม.  ลึกเฉล่ีย  1  ม. 500,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ม.6 ทั่วถึง หนา  0.12  ม.  ยาว  100  ม. ยาว การเกษตร

127 กอ่สร้างลําเหมอืง  คสล.  หว้ยขวา เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.6  ม.  ลึก  0.6  ม. 1,800,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากฝายหว้ยขวา  ถึงนานายประยูร ทั่วถึง ยาว  2,000  ม. ยาว การเกษตร
จอมใจ  ม.6

128 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  จุดโรงสูบน้ํา เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  2  ม.  ลึก  1  ม. 1,000,000  ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
พลังไฟฟา้เดิมผ่านนาปา่ไร่ ทั่วถึง ยาว  1,500  ม. ยาว การเกษตร
ถึงนาหว้ยขวา  ม.6

129 ปรับปรุงซ่อมแซมสถานสูีบน้ําด้วย เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตร ขนาดกว้าง  0.80  ม.  ยาว  517  1,404,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ไฟฟา้  ม.6 ม.  ลึกเฉล่ีย  0.80  ม.  หนา ยาว การเกษตร

0.12  ม.
130 ปรับปรุง  ซ่อมแซมระบบประปา เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการอปุโภค ปรับปรุง  ซ่อมแซมประปาหมู่บา้น 400,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง

หมู่บา้น  (เปล่ียนหอถังสูงเกบ็น้ํา)  บริโภค (เปล่ียนหอถังสูงเกบ็น้ํา)  การอปุโภคบริโภค
ม.6

131 วางทอ่ส่งน้ําใต้ดิน(ทอ่  PE)  ม.6 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง ทอ่ส่งน้ําใต้ดิน(ทอ่  PE)   2,000,000  ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ทั่วถึง ยาว การเกษตร



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

132 ซ่อมแซมคลองส่งน้ําของระบบ เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง คลองส่งน้ํา  1,500,000  ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ส่งน้ําพลังไฟฟา้  จากสถานสูีบน้ํา ทั่วถึง ยาว การเกษตร
พลังไฟฟา้ ถึงฌาปนสถานบา้นแหลง 
ม.6

133 ขุดลอกอา่งเกบ็น้ําหว้ยขวา  ม.6 เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการเกษตร อา่งเกบ็น้ํา  1,000,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
การเกษตร

134 ขุดลอกอา่งเกบ็น้ําหว้ยไข  ม.6 เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการเกษตร อา่งเกบ็น้ํา  1,000,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
การเกษตร

135 ขุดลอกอา่งเกบ็น้ําหนองหมบีน  เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการเกษตร อา่งเกบ็น้ํา  1,000,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ม.6 การเกษตร

136 ปรับปรุงฝายน้ําล้น  คสล. ปอ้งกนัการกดัเซาะของน้ํา ขนาดยาว  20  ม.  สูง  4  ม. 380,458 ขนาด ลดปญัหาการกดัเซาะ กองช่าง
(งานเรียงหนิยาแนวปอ้งกนัตล่ิง)  ของน้ํา
บา้นผาลาย  ม.6

137 กอ่สร้างผนงัปอ้งกนัดิน ม.6 ปอ้งกนัการกดัเซาะของน้ํา สูง 1.70 ม. ยาว 6  ม. 35,000 ความ ลดปญัหาการกดัเซาะ กองช่าง
หนา 0.20 ม. ยาว ของน้ํา

138 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.7 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.5  ม.  ยาว  646  ม. 956,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากร่องกุ่ม  ถึงนานายจําลอง  ทั่วถึง ลึกเฉล่ีย  0.6  ม.  หนา  0.1  ม. ยาว การเกษตร
ปลอดโปร่ง 

139 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  รูปตัวยู เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.4  ม.  ยาว  260  ม. 600,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนาหนองค่า  ถึงนานายสมฤทธิ์ ทั่วถึง ลึก  0.6  ม. ยาว การเกษตร
ปนิตายอด  ม.7

140 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.7 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.6  ม.  ยาว  500  ม. 1,000,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
หว้ยผักฮาก  จากนานายสม ทั่วถึง ลึก  0.8  ม. ยาว การเกษตร
ถึงนานายมงักร  สิริปญัญาแสง  



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

141 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.7 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.4  ม.  ยาว  200  ม. 600,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากเหมอืงง่า  ถึงนาสบแหลง   ทั่วถึง ลึก  0.6  ม. ยาว การเกษตร

142 ขยายลําเหมอืง  คสล.  รูปตัวยู เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.75  ม.  ยาว  400  ม. 750,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
บริเวณบา้นนายฝาย  ทาแกว้  ม.7 ทั่วถึง ลึก  0.8  ม. ยาว การเกษตร

143 ขุดลอกหนา้ฝายร่องต้นเปา ม.7 เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการเกษตร หนา้ฝายกว้าง 20  ม. 420,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ยาว 200  ม. ลึก 3  ม. การเกษตร

144 ขุดลอกอา่งแมแ่หลงนอ้ย  เพื่อใหม้พีื้นที่ในการกกัเกบ็น้ํา กว้าง  150  ม.  ยาว  200  ม. 2,500,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ม.7 มากขึ้น ลึก  2  ม. การเกษตร

145 ซ่อมแซมประตูปดิ-เปดิน้ํา  เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการเกษตร ซ่อมแซมประตูปดิ-เปดิน้ํา  200,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
อา่งแมแ่หลงนอ้ย  ม.7 การเกษตร

146 ซ่อมแซมปรับปรุงฝายน้ําล้น  ม.7  เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการเกษตร กว้าง  2  ม.  ยาว  23  ม. 200,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
บริเวณบา้นนายวรพจน ์ กนัทะวงศ์ การเกษตร

147 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.7 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง คลองส่งน้ํา  คสล. 500,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
แมแ่หลงนอ้ย  จากนานายสมศักด์ิ ทั่วถึง ยาว การเกษตร
ถึงนานายสนทิ

148 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.7  เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง คลองส่งน้ํา  คสล. 500,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
แมแ่หลงนอ้ย  ทั่วถึง ยาว การเกษตร

149 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.7 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง คลองส่งน้ํา  คสล. 500,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากเหมอืงเกา่ถึงนานายศักด์ิ ทาแกว้ ทั่วถึง ยาว การเกษตร

150 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.7 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง คลองส่งน้ํา  คสล. 500,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนานายอดุม  ถึงถนนเกา่  ทั่วถึง ยาว การเกษตร

151 กอ่สร้างลําเหมอืง  คสล.  รูปตัวยู เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง ลําเหมอืง  คสล.  รูปตัวยู  500,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากบา้นนายอํานวย  ถึงนานายวัน  ทั่วถึง ยาว การเกษตร
อนิตาปมุ  ม.7



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

152 กอ่สร้างลําเหมอืง  คสล.  รูปตัวยู เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง ลําเหมอืง  คสล.  รูปตัวยู  500,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนานางอดุม  สิทธิตาคํา ทั่วถึง ยาว การเกษตร
ถึงนานายบญุส่ง จันทร์ขอดแกว้ ม.7

153 กอ่สร้างลําเหมอืง  คสล.  รูปตัวยู เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง ลําเหมอืง  คสล.  รูปตัวยู  500,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนานายสวาท  ถึงนานายมลู  ทั่วถึง ยาว การเกษตร
ตาใส  ม.7

154 กอ่สร้างระบบส่งน้ําทอ่ลอดใต้ดิน เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง ระบบส่งน้ําทอ่ลอดใต้ดิน  500,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากอา่งเกบ็น้ําแมแ่หลง ทั่วถึง ยาว การเกษตร
ถึงนานางเสาร์  ตาใส  ม.7

155 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.7 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง คลองส่งน้ํา  คสล. 400,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
นาโปง่ถึงหว้ยดีหม ี ทั่วถึง ยาว การเกษตร

156 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.7 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง คลองส่งน้ํา  คสล. 400,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
นาหนองค่า ทั่วถึง ยาว การเกษตร

157 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.7 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง คลองส่งน้ํา  คสล. 400,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ตาดหมเูนา่  จุดนานายทองสุข ทั่วถึง ยาว การเกษตร
ถึงนานายศรีวรรณ  

158 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.7 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง คลองส่งน้ํา  คสล. 400,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ร่องต้นมุ้น ทั่วถึง ยาว การเกษตร

159 กอ่สร้างลําเหมอืงนาหนองค่า  เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง ลําเหมอืง  200,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จุดนานางเสาร์แกว้  ถึงนานางด้าย  ทั่วถึง ยาว การเกษตร
ม.7

160 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.7 เปน็ระบบส่งน้ําเพื่อการเกษตร คลองส่งน้ํา  คสล. 200,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนานายสมถึงนานายมงักร  อย่างมปีระสิทธิภาพ ยาว การเกษตร
สิริปญัญาแสง



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

161 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  รูปตัวยู เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการเกษตร คลองส่งน้ํา  คสล.  รูปตัวยู  500,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากเหมอืงเกา่  ถึงนานายกว๋น  ยาว การเกษตร
ทรัพย์แสนยานกุร  ม.7

162 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  รูปตัวยู เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการเกษตร คลองส่งน้ํา  คสล.  รูปตัวยู  500,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากเหมอืงเกา่  ถึงนานางอวน  ยาว การเกษตร
จรรยา  ม.7

163 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.7 เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการเกษตร คลองส่งน้ํา  คสล. 400,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากเหมอืงเกา่  ถึงนานายพนัธ์   ยาว การเกษตร
คุณะปิ๋ว 

164 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.7 เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการเกษตร คลองส่งน้ํา  คสล. 400,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนานายส่ง  ถึงนานางดม  ยาว การเกษตร

165 กอ่สร้างรางส่งน้ํา  คสล. เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตร รางส่งน้ํา  คสล. 1,000,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
สายทุ่งนาแหลง(ต่อเนื่อง)  ม.7 ยาว การเกษตร

166 กอ่สร้างคลองส่งน้ํา  คสล.  ม.7 เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการเกษตร คลองส่งน้ํา  คสล. 400,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากนานายสมฤทธิ  ปนิตายอด ยาว การเกษตร
ถึงนานายบรรดล

167 กอ่สร้างรางส่งน้ํา  คสล.  ม.7 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตร ขนาดกว้าง 0.5 ม.  ลึกเฉล่ีย 0.5 ม. 251,510 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
สายตาดหมเูนา่ จากนานายสมศักด์ิ ผนงัหนา 0.1 ม. ความยาว 200  ม. ยาว การเกษตร
วิฑูร  ถึงนานายสนทิ สุขหลอ 

168 กอ่สร้างรางส่งน้ํา  คสล. เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตร รางส่งน้ํา  คสล. 1,000,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
สายนาทราย  ม.7 ยาว การเกษตร

169 ขุดลอกลําหว้ยแมแ่หลงนอ้ย เพื่อใหเ้ปดิทางการไหลของน้ํา ลําหว้ยแมแ่หลงนอ้ย 100,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
บริเวณหนา้ฌาปนสถานประจําห การเกษตร
มู่บา้น  ม.7



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

170 ขุดลอกลําหว้ยแมแ่หลงนอ้ย  ม.7 เพื่อใหส้ามารถกกัเกบ็น้ําได้ ลําหว้ยแมแ่หลงนอ้ย 1,000,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
เพิ่มขึ้น การเกษตร

171 กอ่สร้างรางส่งน้ํา  คสล. เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตร รางส่งน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก 900,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
สายหนองปู่ง้าน  ม.7 ยาว การเกษตร

172 กอ่สร้างรางส่งน้ํา  คสล. เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตร กว้าง 0.30 ม.  ลึก 0.40 ม. 290,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
จากเหมอืงเดิม  ถึงนานายสุพรรณ ผนงัหนา 0.10 ม. ยาว 200  ม. ยาว การเกษตร
คุณะปวิ  ม.7

173 ขุดลอกหว้ยแมต้่า  ม.1-10 เพื่อส่งน้ําใช้ในการเกษตรอย่าง กว้างเฉล่ีย  10  ม. ลึกเฉล่ีย  2.5 ม. 2,600,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ทั่วถึง ยาว  3,500  ม. การเกษตร

174 ขุดบอ่น้ําต้ืนในพื้นที่การเกษตร  เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการเกษตร ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง  1.2  ม. 200,000 จํานวน ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
ม.1-10 ช่วงฤดูแล้ง ลึก  10  ม. บอ่ การเกษตร

545,000 20,251,754 38,193,410 40,350,000 38,719,000รวม  174  โครงการ



2.1  แผนงานเคหะและชุมชน

ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 ขยายเขตไฟฟา้  พร้อมเสาไฟฟา้ เพื่อใหป้ระชาชนมไีฟฟา้ใช้ เขตเสาไฟฟา้  100,000 ความ ประชาชนมไีฟฟา้ใช้ กองช่าง

จากบา้นายอดุม  สุรินทร์ไชย  อย่างทั่วถึง ยาว อย่างทั่วถึง
ถึงบา้นนายคําตัน  ทวีจันทร์  ม.10

2 ขยายเขตไฟฟา้(ไฟฟา้  3  เฟส)  เพื่อใช้ในระบบประปาหมู่บา้น ขยายเขตไฟฟา้(ไฟฟา้  3  เฟส)  200,000 ความ หมู่บา้นไฟฟา้ใช้ใน กองช่าง
สําหรับระบบผลิตประปาหมู่บา้น  ยาว การผลิตน้ําประปา
ม.2

3 ขยายเขตเสาไฟฟา้แรงตํ่า จากบา้น เพื่อใช้ในการติดต้ังไฟฟา้ เขตเสาไฟฟา้แรงตํ่า 300,000 ความ ประชาชนมไีฟฟา้ใช้ กองช่าง
นายพรม  พชิิตชัย  ถึงบา้นนาย ยาว อย่างทั่วถึง
ทอง อดุคําเที่ยง ม.8

4 ขยายเขตไฟฟา้  พร้อมเสาไฟฟา้ เพื่อใหป้ระชาชนมไีฟฟา้ใช้ เขตไฟฟา้  พร้อมเสาไฟฟา้  80,000 ความ ประชาชนมไีฟฟา้ใช้ กองช่าง
จากบา้นนายมานติย์  แสนเตชะ อย่างทั่วถึง ยาว อย่างทั่วถึง
ถึงบา้นนายปุ๊ด  ม.5

5 ขยายเขตเสาไฟฟา้แรงตํ่า จากบา้น เพื่อใช้ในการติดต้ังไฟฟา้ เขตเสาไฟฟา้แรงตํ่า 120,000 ความ ประชาชนมไีฟฟา้ใช้ กองช่าง
นางไว  ขยายเสียง  ถึงบา้นนาง ยาว อย่างทั่วถึง
อุ่นเรือน  มาม ี ม.5

งบประมาณ

                                                                                                           รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                                     
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลเวียงตา้  อ าเภอลอง  จงัหวัดแพร่
ประเด็นการพฒันาจังหวัดแพร่ที่  1.  การพฒันาเศรษฐกจิและโครงสร้างพื้นฐานเพื่อสร้างมลูค่าเพิ่ม
ยุทธศาสตร์การพฒันาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นในเขตจังหวัดแพร่  ยุทธศาสตร์การพฒันาที่ต้องทํา  1.2  จําเปน็เร่งด่วนในด้านแหล่งน้ํา  ถนน  สะพาน
ยุทธศาสตร์ที่  2  การพฒันาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

แบบ  ผ.02 



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

6 ขยายเขตไฟฟา้  จากบา้นนายณรงค์  ภวิงค์  เพื่อใหป้ระชาชนมไีฟฟา้ใช้ เขตไฟฟา้  100,000 ความ ประชาชนมไีฟฟา้ใช้ กองช่าง
ถึงนานายจันทร์  ยอดคํา  และบา้น อย่างทั่วถึง ยาว อย่างทั่วถึง
นางอรวรรณถึงบา้นนายประพนัธ์  
จินารักษ ์ ม.6

7 ขยายเขตไฟฟา้  พร้อมเสาไฟฟา้ เพื่อใหป้ระชาชนมไีฟฟา้ใช้ เขตเสาไฟฟา้  100,000 ความ ประชาชนมไีฟฟา้ใช้ กองช่าง
จากบา้นนายเพชร  ถึงบา้นนายขาว อย่างทั่วถึง ยาว อย่างทั่วถึง
ม.6

8 ขยายเขตไฟฟา้  จากสํานกัสงฆ์ เพื่อใหป้ระชาชนมไีฟฟา้ใช้ เขตเสาไฟฟา้  100,000 ความ ประชาชนมไีฟฟา้ใช้ กองช่าง
ดอยโตน  ถึงบา้นนางนติยา  อย่างทั่วถึง ยาว อย่างทั่วถึง
เหมยปนั  ม.7

9 ติดต้ังไฟฟา้ส่องสว่างทางสาธารณะ  เพื่อใช้ส่องสว่างใหก้บัการสัญจร ไฟฟา้ส่องสว่างทางสาธารณะ  พร้อม 200,000 200,000 จํานวน ประชาชนมคีวาม กองช่าง
พร้อมขยายเขตไฟฟา้แรงตํ่า  ม.1-10 เขตไฟฟา้แรงตํ่า หมู่ที่ 1-10 หมู่บา้น ปลอดภยัในการ

เดินทาง
10 ติดต้ังไฟฟา้ส่องสว่างทางสาธารณะ  เพื่อใช้ส่องสว่างใหก้บัการสัญจร ไฟฟา้ส่องสว่างทางสาธารณะ  200,000 จํานวน ประชาชนมคีวาม กองช่าง

ภายในหมู่บา้น  ม.3 ที่ติดต้ัง ปลอดภยัในการ
เดินทาง

11 ขยายเขตเสาไฟฟา้  จากบา้นนาย เพื่อใช้ในการติดต้ังไฟฟา้ใช้ เขตเสาไฟฟา้แรงตํ่า 120,000 ความ ประชาชนมไีฟฟา้ใช้ กองช่าง
ศิริชัย  รัตนภาค  ถึงบา้นนายนพดล ภายในครัวเรือน ยาว อย่างทั่วถึง
เมคแสน  ม.4

12 ขยายเขตเสาไฟฟา้  เข้าไปบริเวณ เพื่อใช้ใช้ในการติดต้ังไฟฟา้ เขตเสาไฟฟา้แรงตํ่า 200,000 ความ ประชาชนมนี้ําใช้ใน กองช่าง
แมตุ่่ม  ม.8 สําหรับผลิตน้ําประปา ยาว การอปุโภคและ

บริโภค



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

13 ขยายเขตเสาไฟฟา้  จากศาสาประจํา เพื่อใช้ในการติดต้ังไฟฟา้ใช้ เขตเสาไฟฟา้แรงตํ่า 120,000 ความ ประชาชนมไีฟฟา้ใช้ กองช่าง
หมู่บา้นถึงบา้นนางมาลัย  ไชยสวัสด์ิ ภายในครัวเรือน ยาว อย่างทั่วถึง
ม.8

14 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล.  ม.1 เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง  0.3  ม.  ยาว  120  ม.  200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายพรมมา  สิงหบ์ตุร  คมนาคม ลึก  0.4  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายเสวก  ใจปญัญา  

15 กอ่สร้างถนน  คสล.  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนน  คสล.  กว้าง 4  ม. 303,500 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายพรมมา  สิงหบ์ตุร  สะดวก ยาว  150  ม. หนาเฉล่ีย 0.15 ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายเสวก  ใจปญัญา  ม.1 หรือมพีื้นที่ไมน่อ้ยกว่า 600  ตร.ม.

16 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.1 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  44  ม. 110,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายสิงหา  ณ  เชียงใหม ่ สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายประเสริฐ์  ทองถา  

17 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.1 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  85  ม. 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายชาญ  เชียงปั๋น สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายบญัชา  เชียงปั๋น  

18 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.1 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  30  ม.  72,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายบญุยืน  ฤทธิอ์ทุยั  สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายโชติ  มิ่งมา  

19 กอ่สร้างถน  คสล.  ม.1 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  3.5  ม.  ยาว  170  ม. 350,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากโรงเรียนบา้นแปน้  ถึงสวน สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
นายสมจิตร  กาแว่น  

20 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.1 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  170  ม. 400,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายพนิจิ  มณีฉาย สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงสวนนายสมจิตร  กาแว่น  



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

21 กอ่สร้างถนน  คสล.  สายข้าง เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 3  ม. ยาว 225  ม. 345,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
โรงเรียนบา้นแปน้  ม.1 สะดวก หนาเฉล่ีย 0.15 ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก

22 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.1 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  33  ม. 79,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายประกอบ  อนิต๊ะจันทร์ สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนางสงกรานต์  อนิต๊ะจันทร์

23 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.1 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  3.5  ม.  ยาว  52  ม. 110,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายสนจิ  กนัทะเขียว สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนางสองเมอืง  พรมศรีแกว้

24 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.1 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนน  คสล. 900,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายพานชิ  มิ่งมา  สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงสวนนางบวัผิน  อนิทรโกศล  

25 กอ่สร้างรางระบายน้ําทิ้ง  คสล. เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง รางระบายน้ําทิ้ง  คสล. 750,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นประปาหมู่บา้น  ถึงบา้น คมนาคม ยาว คมนาคมที่สะดวก
ร้อยตรีสุริยพงษ ์ ร่องสุวรรณ  และ  
ถึงบา้นนางศรีนวล  ยอดคํา  ม.1

26 กอ่สร้างรางระบายน้ําทิ้ง  คสล. เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง รางระบายน้ําทิ้ง  คสล. 800,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายเสริฐ  ทองถา  ถึงบา้น คมนาคม ยาว คมนาคมที่สะดวก
นายพานชิ  มิ่งมา  ม.1

27 กอ่สร้างรางระบายน้ําทิ้ง  คสล. เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง  0.5  ม.  ลึกเฉล่ีย  0.8  ม. 350,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายนิ่ง  คีรี  ถึงบา้น คมนาคม หนา  0.1  ม.  ยาว  111  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
นายพรมมา  สิงหบ์ตุร  ม.1

28 ซ่อมแซมถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  3  กม. 750,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายร่องมา่กิ้ม  ม.1 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ

เกษตรที่สะดวก



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

29 กอ่สร้างทอ่เหล่ียมข้ามหว้ยฝาย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ขนาด 1.80 ม. X 1.80 ม. 150,000 ขนาด ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
(Boxculveert)ม.1 สะดวก ยาว 6  ม. คมนาคมที่สะดวก

30 ซ่อมถนนลูกรังเข้าพื้นที่การเกษตร เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  1.5  กม.  375,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
สายหนองปู่อา้ย  ม.1 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ

เกษตรที่สะดวก
31 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก พร้อม เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล ถนนหนิคลุก  พร้อมวางทอ่ 400,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

วางทอ่ ตามลําเหมอืงแมท่ะ  ม.1 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
เกษตรที่สะดวก

32 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก พร้อม เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล ถนนหนิคลุก  พร้อมวางทอ่ 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่ สายนาโหล่ จากปอ้มตํารวจ ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
ถึงสวนนาย  สมกยีรติ ขันมณี  ม.1 เกษตรที่สะดวก

33 ซ่อมแซมถนน  คสล.  ม.1 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 4  ม.  ยาว  100  ม. 240,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายนํา  สมฤทธิ ์ ถึงบา้น สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
นางล้วน  ทองต๊ิบ  

34 ซ่อมแซมถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  1,000  ม. 100,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายบา้นนางสมนกึ  ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
แสงแกว้เมอืง  ถึงบา้นนายประจักษ ์ เกษตรที่สะดวก
หาญยิ่ง  ม.1

35 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก พร้อม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนหนิคลุก  พร้อมวางทอ่  500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่   บริเวณบา้นนางปั๋นแกว้ สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
แสงแกว้เมอืง ม.1 

36 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก พร้อม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนหนิคลุก  พร้อมวางทอ่  200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่  สายร่องแขม  ถึงสวนนาย สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
เปง็ จอมหล้า  ม.1



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

37 กอ่สร้างถนน  คสล.  เข้าซอยบา้น เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนน  คสล. 50,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
นายบญัชา  เชียงปั๋น  ม.1 สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก

38 กอ่สร้างถนน  คสล.  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 4  ม. ยาว 100  ม. 205,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายลพ  กนัทะจันทร์  สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายเสวก  ใจปญัญา  ม.1

39 กอ่สร้างถนน  คสล.  สายแมท่าม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 4  ม. ยาว 173  ม. 350,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากนานายสมบติั  ใจปญัญา  ถึงนา สะดวก หนาเฉล่ีย 0.15 ม. หรือมพีื้นที่ไมน่อ้ย ยาว คมนาคมที่สะดวก
นายมนษุย์  ทศทศิ  ม.1 กว่า 692  ตร.ม.

40 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล. เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง รางระบายน้ํา  คสล. 500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากปา่ชุมชน  ถึงบา้นนายสมเกยีรติ คมนาคม ยาว คมนาคมที่สะดวก
 ขันมะณี  ม.1

41 ปรับปรุงถนนบดอดั  สายนาปง  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนบดอดั 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากสะพานข้ามลําหว้ยแมต้่า  ถึงนา สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
นางบวัเขียว  ยอดคํา  ม.1

42 ปรับปรุงถนนบดอดั  สายนาแขม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนบดอดั 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากนายปรีชา  ใหมสุ่ขแกว้  ถึงสวน สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
นางตุ๊ด  จอมหล้า  ม.1

43 กอ่สร้างถนน  คสล.  สายแมท่ะ เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนน  คสล. 800,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากนานายสุวิน  อนิต๊ะจันทร์  สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงนานางยุพนิ  ปนัสัน  ม.1

44 ปรับปรุงถนนเดิมปทูบัด้วย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนแอสฟลัทติ์กคอนกรีต 150,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
แอสฟลัทติ์กคอนกรีต  จากประปา สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
ประจํามู่บา้น  ถึงบา้นนายต๋อย 
เมคแสน ม.1



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

45 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล. เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง รางระบายน้ํา  คสล. 350,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายจันทร์  วงศ์เกตุ  คมนาคม ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายสมกยีรติ  ขันมะณี  ม.1

46 กอ่สร้างถนนหนิคลุก  สายลําเหมอืง เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล ถนนหนิคลุก 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
แมท่ะ  จากนานายสมจิตร์  กาแว่น ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
ถึงนานายมานพ  เมอืงแกว้  ม.1 เกษตรที่สะดวก

47 ปรับปรุงถนนเดิมปทูบัด้วย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนแอสฟลัทติ์กคอนกรีต 150,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
แอสฟลัทติ์กคอนกรีต  จากบา้นนาย สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
ประเสริฐ  สวิง  ถึงบา้นนายสิงห ์
ธรรมลังกา  ม.1

48 ปรับปรุงถนนเดิมปทูบัด้วย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนแอสฟลัทติ์กคอนกรีต 150,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
แอสฟลัทติ์กคอนกรีต  จากบา้นนาย สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
พรมมา  สิงหบ์ตุร  ถึงบา้นนาย
บญุยืน  ฤทธิอ์ทุยั  ม.1

49 ปรับปรุงถนนเดิมปทูบัด้วย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนแอสฟลัทติ์กคอนกรีต 150,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
แอสฟลัทติ์กคอนกรีต  จากบา้นนาย สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
สุวิทย์  อนิต๊ะจันทร์  ถึงบา้นนายธนู
ทองอนิทร์  ม.1

50 ปรับปรุงถนนเดิมปทูบัด้วย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนแอสฟลัทติ์กคอนกรีต 150,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
แอสฟลัทติ์กคอนกรีต  จากบา้นนาย สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
บญุแร่  ใจยา  ถึงสวนายจันทร์ 
พรหมมิ่ง  ม.1

51 กอ่สร้างถนน  คสล.  เข้าซอยบา้น เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ 50,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
นายสุริน  อนิต๊ะจันทร์  ม.1 สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

52 ปรับปรุงถนนเดิมปทูบัด้วย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนแอสฟลัทติ์กคอนกรีต 150,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
แอสฟลัทติ์กคอนกรีต  จากบา้นนาย สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
ไทวัน สุรินทร์ไชย  ถึงบา้นนางแหวน
จันทร์คํา  ม.1

53 กอ่สร้างถนน  คสล.  เข้าซอยบา้น เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ 65,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
นายโชติ  มิ่งมา  ม.1 สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก

54 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.10  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนกว้าง 3  ม. ยาว  32  ม. 50,490 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายมนษุญ์  ทศทศิ สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนางปุ๊ด  มิ่งมา  

55 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.10   เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนกว้าง  3.5  ม.  ยาว  70  ม. 120,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางหวัน  ถึงบา้นนายภริมย์ สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก

56 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก พร้อม เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล ปริมาณหนิคลุก  837  ลบ.ม. พร้อม 450,000 ปริมาณ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่  สายหว้ยปงุ  ม.10 ทางการเกษตร วางทอ่  คสล.  เส้นผ่าศูนย์กลาง หนิคลุก ลําเลียงพชืผลทางการ

0.3 ม. จํานวน 40 ทอ่น เกษตรที่สะดวก
57 ซ่อมแซมถนนลูกรังเส้นตะวันออก เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ขนาดกว้าง 1.5 ม. ยาว 2,970 ม. 500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

ม.10 สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
58 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก พร้อม เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล ปริมาณหนิคลุก  450  ลบ.ม.  พร้อม 250,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

วางทอ่  สายหลงคอก  ม.10 ทางการเกษตร วางทอ่  คสล.  ขนาดเส้นผ่าศูนย์ ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
กลาง  0.30  ม. จํานวน 30 ทอ่น เกษตรที่สะดวก

59 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล ปริมาณหนิคลุกไมน่อ้ยกว่า  595 300,000 ปริมาณ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
สายหว้ยปงุ  ม.10 ทางการเกษตร ลบ.ม. หนิคลุก ลําเลียงพชืผลทางการ

เกษตรที่สะดวก
60 กอ่สร้างถนนลูกรังอดับด  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ยาว  1  กม. 350,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

สายร่องขี้หม ู ม.10 สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

61 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก พร้อม เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล ถนนหนิคลุก  พร้อมวางทอ่ 400,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่  สายนาใหม ่ ม.10 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ

เกษตรที่สะดวก
62 กอ่สร้างถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  3  กม. 750,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

การเกษตร  สายนาแพะ  ม.10 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
เกษตรที่สะดวก

63 กอ่สร้างถนน  คสล.  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 2.50 ม. ยาว 64  ม. 177,480 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายสมงิ  นาระเดช  ถึงบา้น สะดวก หนา 0.15 ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
นายอนนัต์  หาญยิ่ง  ม.10

64 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.10 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  3.50  ม.  ยาว  31  ม. 61,200 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายประสิทธิ ์ วังสิงห์ สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายวิเชียร  ขันมณี  

65 ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง  ม.10  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  หนาเฉล่ีย  0.1  ม. 500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากสายฌาปนสถาน  ถึงสวน สะดวก ยาว  2,800  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
นายประสิทธิ  ไชยวิลาศ  และ
ถึงตู้ยามบา้นแปน้  

66 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.10 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  90  ม. 210,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายสมคิด  สุรินทร์ไชย สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายป ี ชาติไทย  

67 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.10 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  2.50  ม. ยาว  28  ม. 42,840 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายทมิ  ดอกผ้ึง  สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายเจริญ  มโนปนิ  

68 เรียงหนิบริเวณฌาปนสถานบา้น ปอ้งกนัการพงัทลายของถนน เรียงหนิ  200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
แสนทอง  ม.10 ยาว คมนาคมที่สะดวก



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

69 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.10 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 4.00 ม. ยาว 50.00 ม. 163,200 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายเสาร์คํา  บญุศิริ ถึง สะดวก หนา 0.15 ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
บา้นนายคล้าย  แกว้ภา  ม.10

70 ตัดถนนลูกรังเข้าพื้นที่การเกษตร เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล ยาว  2,500  ม. 1,000,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายเสถียร  อนิต๊ะจันทร์ ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
ถึงนาปง  ม.10 เกษตรที่สะดวก

71 สร้างถนนลูกรังอดับด  พร้อมวางทอ่ เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ยาว  1  กม. 350,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ระบายน้ํา  จากสวนนายสมโภช  สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
ยะต้ือ  ถึงสวนนายสว่าง  ทองต๊ิบ
ม.10

72 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก พร้อม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนหนิคลุก  พร้อมวางทอ่  500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่ สายหว้ยแมง(ต่อเนื่อง) ม.10 สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก

73 สร้างถนนลูกรังอดับด  พร้อมวางทอ่ เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ยาว  1  กม. 400,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ระบายน้ํา  จากบา้นนายสุรเชษฐ์  สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
เกยีรติอําพน  ถึงวัดสบปงุ  ม.10

74 ถนนลาดยางแอสฟลัทติ์ก  ม.10 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนลาดยางแอสฟลัติก  500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายประเทอืง  ทคํิา  สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายพเิชษฐ์  เกยีรติอําพนธ์

75 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก พร้อม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนหนิคลุก  พร้อมวางทอ่ 400,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่  จากบา้นนายพเิชษฐ์    สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
เกยีรติอําพล  ถึงวัดสบปงุ  ม.10

76 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก พร้อม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนหนิคลุก  พร้อมวางทอ่  200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่ ตามลําเหมอืงสายตะวันตก สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
ม.10



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

77 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล. เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง รางระบายน้ํา  คสล. 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายเย็น นอ้ยบตุรแกว้ คมนาคม ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายประจักษ ์หาญยิ่ง ม.10

78 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก พร้อม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนหนิคลุก  พร้อมวางทอ่  400,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่  สายนาปง ม.10 สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก

79 ปรับปรุง/ซ่อมแซมถนนเดิมด้วย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ปริมาณหนิคลุก  330  ลบ.ม.  พร้อม 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
หนิคลุก  พร้อมวางทอ่  สายแมท่าม สะดวก วางทอ่  คสล.  ขนาดเส้นผ่าศูนย์ ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
ม.10 กลาง  1  ม.  จํานวน 10 ทอ่น

80 ปรับปรุงถนนเดิมถมด้วยหนิคลุก เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนหนิคลุก 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
สายนาบา่ง  จากสะพานบริเวณ สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
ฌาปนสถานบา้นแปน้-แสนทอง 
ถึงนานางปั๋น ทองพาน ม.10

81 ปรับปรุงซ่อมแซมถนนเดิมด้วย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ปริมาณหนิคลุกไมน่อ้ยกว่า  525 265,000 ปริมาณ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
หนิคลุก  จากบา้นนายทรง สะดวก ลบ.ม. หนิคลุก คมนาคมที่สะดวก
กนัทะจันทร์  ถึงบา้นนายสุพฒัน ์
ทองต๊ิบ ม.10

82 กอ่สร้างทอ่เหล่ียมข้ามหว้ยฝาย เพื่อความสะดวกต่อการใช้ ทอ่เหล่ียมข้ามหว้ยฝาย 500,000 ขนาด ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
บริเวณปากเหมอืงแยก ม.10 ลําเลียงพชืผลทางการเกษตร คมนาคมที่สะดวก

83 ซ่อมสร้างปรับปรุงถนนลําเลียงพชืผล เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล ขนาดกว้าง 4 ม. ยาว 2,000 ม. 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ทางการเกษตร  สายแมต้่านอก  ทางการเกษตร หนา  0.1  ม. ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
ม.2 เกษตรที่สะดวก

84 กอ่สร้างสะพานข้ามหว้ยแมต้่า  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ขนาดกว้าง  6  ม.  ยาว  300  ม. 1,500,000 ขนาด ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
บริเวณนานายพเิชียร  จินารักษ ์ สะดวก ลําเลียงพชืผลทางการ
ม.2 เกษตรที่สะดวก



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

85 ซ่อมสร้างปรับปรุงถนนลําเลียงพชืผล เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล ขนาดกว้าง 4  ม. ยาว  3,000 ม. 500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ทางการเกษตร  สายหว้ยแมจ่ะเรียง ทางการเกษตร หนา  0.1 ม.  หรือมพีื้นที่ไมน่อ้ย ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
เหนอื  ม.2 กว่า  12,000  ตร.ม. เกษตรที่สะดวก

86 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.2 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ขนาดกว้าง  3  ม.  ยาว  160  ม. 250,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายรวด  ถึงบา้นนายเจริญ สะดวก หนา  0.15  ม.  หรือมพีื้นที่ไมน่อ้ย ยาว คมนาคมที่สะดวก
มิ่งมา  กว่า  480  ตร.ม.

87 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล.  ม.2 เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง ขนาดกว้าง  0.3  ม.  ยาว  95  ม. 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายเสนยี์  ถึงบา้น คมนาคม ลึก  0.4  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
นายพรมมา  ศรีคําภา  

88 กอ่สร้างถนนลูกรังบดอดั  พร้อม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนลูกรังบดอดัพร้อมวางทอ่ 550,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่ สายร่องน้ําชํา(สายใหม)่ ม.2 สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก

89 ซ่อมแซมถนนลูกรังนาแมท่ะใต้ เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  540  ม. 70,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากนานายทม  ปญัญาบตุร  สะดวก หนา  0.3  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงนานายสัก  สีวรรณ  ม.2

90 ปรับปรุง  ซ่อมแซมถนนลูกรัง เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  2  กม. 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากถนน  คสล.  สายบา้นเหล่า- สะดวก หนาเฉล่ีย  0.1  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
บา้นหวัฝาย  ถึงสวนนายสนอง 
ธีมาวงศ์  ม.2

91 กอ่สร้างถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  3  กม.  750,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายสันดารา  ม.2 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ

เกษตรที่สะดวก
92 กอ่สร้างถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  3  กม. 750,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

การเกษตร  สายนาล้องปา่เส้ียว  ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
ม.2 เกษตรที่สะดวก



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

93 กอ่สร้างถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  3  กม. 750,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายริมคลองส่งน้ําแมต้่า ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
ม.2 เกษตรที่สะดวก

94 กอ่สร้างถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  3  กม. 750,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายนาปงบา้นไร่  ม.2 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ

เกษตรที่สะดวก
95 กอ่สร้างถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  7  กม.  1,750,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

การเกษตร  สายแมท่ะตะวันออก ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
ม.2 เกษตรที่สะดวก

96 กอ่สร้างถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  3  กม. 750,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายหว้ยจะเรียงใต้  ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
ม.2 เกษตรที่สะดวก

97 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.2 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  3  ม.  ยาว  42  ม. 60,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ซอยบา้นนายจําลอง  ปลอดโปร่ง สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก

98 กอ่สร้างทอ่เหล่ียมแมท่ะ  ม.2 เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล ขนาด  2.4x2.4  ม.  ความยาว  6 412,500 ขนาด ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ทางการเกษตร ม.  จํานวน  2  จุด  กบัแนวต้ังฉาก ลําเลียงพชืผลทางการ

แนวทาง เกษตรที่สะดวก
99 กอ่สร้างถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  300  ม.  75,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

การเกษตร  สายนาล้อง  ม.2 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
เกษตรที่สะดวก

100 กอ่สร้างถนนลูกรังพื้นที่การเกษตร เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  เมตร  ยาว  800  เมตร 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
สายนาเกิ๋น  ม.2 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ

เกษตรที่สะดวก



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

101 กอ่สร้างถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  500  ม.  125,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายเหล่าสวนกล้วย  ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
ม.2 เกษตรที่สะดวก

102 กอ่สร้างถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  300  ม. 75,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายแยกหว้ยปงุเหนยีว ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
ม.2 เกษตรที่สะดวก

103 กอ่สร้างถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว 3  กม. 750,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายหนองง้ิวถึงสันดารา ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
ม.2 เกษตรที่สะดวก

104 ซ่อมแซมถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล ถนนลูกรัง  500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  จากนานายไว  ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
กนัทะวงศ์ศา  ถึงนานายชุม  สุจิน เกษตรที่สะดวก
ม.2

105 สร้างถนนลูกรังบดอดัพร้อมวางทอ่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล ถนนลูกรังบดอดัพร้อมวางทอ่ 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ระบายน้ําลําเหมอืงนาใน  ทางการเกษตร ระบายน้ํา ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
จากนานายไว  กนัทะวงค์ศา  เกษตรที่สะดวก
ถึงนานายวุน่  ยอดคํา  ม.2

106 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.2 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  3.5  ม.  ยาว  26  ม. 54,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางสาวเอน็ดู  ใจดุ  สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงหนา้วัดต้าเหล่า  

107 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.2 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.2  ยาว  83  ม.2 190,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากอนามยัต้าเหล่า  ถึงทุ่งนา   สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก

108 กอ่สร้างสะพานข้ามหว้ยแมท่ะ  ม.2 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ สะพาน  5,000,000 ขนาด ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จุดนานางศรีแพร  ปญัญาฉลาด  สะดวก คมนาคมที่สะดวก



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

109 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.2 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  52  ม. 120,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายประเสริฐ์  จอมภาปนิ สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนางผ่าย  ปญัญาแกว้

110 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.2 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  3  ม.  ยาว  97  ม. 170,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายเจริญ  มิ่งมา สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายบวร  ทองต๊ิบ  

111 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.2 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  40  ม. 96,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายสกล  วันชัย  สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงทุ่งนาแมปู่่

112 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.2 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  133  ม. 310,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ซอยข้างฌาปนสถานบา้นเหล่า สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก

113 กอ่สร้างทอ่เหล่ียม  คสล.  ข้ามหว้ย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  2.4  X  2.4  ม.  ชนดิ  2 500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
แมจ่ะเรียง  บริเวณนานายกมิแส สะดวก ช่องทาง ยาว คมนาคมที่สะดวก
ธรรมจินดา  ม.2

114 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.2 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  745  ม. 1,780,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางประกาย  คําออ่ง สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงถนนลาดยางสายบา้นหวัฝาย-
บา้นเหล่า

115 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.2 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนน  คสล. 950,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางออน  เหล่ารุ่งเรืองกลุ สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายยืน  กนัทะวงศ์ 

116 กอ่สร้างถนน  คสล.  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  3  ม. ยาว 160  ม. 245,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายประเสริฐ  จอมภาปนิ  สะดวก หนาเฉล่ีย 0.15 ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายเจริญ  มิ่งมา  ม.2



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

117 กอ่สร้างรางระบายน้ําทิ้ง  คสล. เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง  0.5  ม.  ลึกเฉล่ีย  0.5  ม. 400,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายเหวีย่น  อนิตาปมุ คมนาคม หนา  0.1  ม.  ยาว  150  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงนานางมกุ  ต่อตัน  ม.2  

118 กอ่สร้างรางระบายน้ําทิ้ง  คสล. เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง ขนาดกว้างใน  0.4  ม.  ลึกเฉล่ีย 300,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ม.2 คมนาคม 0.30-0.50  ม.  ยาว  150  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก

119 กอ่สร้างรางระบายน้ําทิ้ง  คสล. เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง  2  ม.  ยาว  146  ม. 650,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายจรัญ  จันทร์ขอดแกว้ คมนาคม ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายเหวียน  ม.2

120 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก พร้อม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ปริมาณหนิคลุก  630  ลบ.ม.  พร้อม 300,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่  สายนาผักสาบถึงหว้ยแมท่ะ สะดวก วางทอ่  คสล.  ขนาดเส้นผ่าศูนย์ ยาว คมนาคมที่สะดวก
ม.2 กลาง  0.3  ม.  จํานวน 20 ทอ่น

121 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก พร้อม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ปริมาณหนิคลุก  240  ลบ.ม.  พร้อม 150,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่  สายข้างฌาปนสถานประจํา สะดวก วางทอ่  คสล.  ขนาดเส้นผ่าศูนย์ ยาว คมนาคมที่สะดวก
หมู่บา้นถึงนานายประนอม  วันสาย กลาง  0.3  ม.  จํานวน  40 ทอ่น
ม.2

122 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก พร้อม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนหนิคลุก  พร้อมวางทอ่ 400,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่  สายนาขนอกถึงทางไปบา้น สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
หวัฝาย  ม.2

123 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก พร้อม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนหนิคลุก  พร้อมวางทอ่ 300,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่  จากสวนนายสิทธิ ถึงสวน สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
นายสงวน ศรีคําภา  ม.2

124 กอ่สร้างทอ่เหล่ียม  คสล.  ข้ามหว้ย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ทอ่เหล่ียม 600,000 ขนาด ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
แมน่ากลู ม.2 สะดวก คมนาคมที่สะดวก



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

125 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก พร้อม เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง ถนนหนิคลุก  พร้อมวางทอ่  400,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่  จากทอ่เหล่ียมแมท่ะ คมนาคม ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงจําแขน  ม.2

126 กอ่สร้างถนนค  คสล.  ซอย 4 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนน  คสล. 75,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายส่ง  จอมภาปนิ  ถึงบา้น สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
นางนอ้ม  สุดทา  ม.2

127 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล. เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง รางระบายน้ํา   คสล. 400,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากวัดต้าเหล่า  ถึงบา้นนายถนอม คมนาคม ยาว คมนาคมที่สะดวก
พงไพร  ม.2

128 กอ่สร้างถนน  คสล.  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนน  คสล. 240,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายลวด  พพิฒันคุ์ณาคร สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายเจริญ  มิ่งมา  ม.2

129 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล. เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง รางระบายน้ํา  คสล. 400,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายจํานงค์ ไชยแว่น คมนาคม ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงนาแมปู่่หว้ยพร้า  ม.2

130 กอ่สร้างถนน  คสล. เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนน  คสล. 125,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายออ่น เหล่ารุ่งเรืองกลุ สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายกลุ มแีกว้ ม.2

131 อสร้างรางระบายน้ํา เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง รางระบายน้ําทิ้ง  คสล. 450,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายสกล  สิงหบ์ตุร  ถึง คมนาคม ยาว คมนาคมที่สะดวก
บา้นนายดํารงค์  อนิตาปมุ  ม.2

132 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล.  แบบม ี เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง รางระบายน้ํา  คสล. 500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ฝาปดิ จากบา้นนางต่อมคํา สิงหบ์ตุร  คมนาคม ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงหว้ยแมพ่ร้า  ม.2,8



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

133 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก พร้อม เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  2  กม.  500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่  สายนาดู่ ม.8 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ

เกษตรที่สะดวก
134 ปรับปรุง/ซ่อมแซมถนนลูกรัง เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  4  กม. 400,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

สายแมท่ะตะวันตก  จากนานาย ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
ศักด์ิ  ถึงนานายศรีไพ  สุขจิน เกษตรที่สะดวก
ม.8

135 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล ถนนหนิคลุก  400,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
สายแมตุ่่มถึงหว้ยแมแ่หลงนอ้ย ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
(กิ่วมา่เมา้)  ม.8 เกษตรที่สะดวก

136 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก พร้อม  เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล ถนนหนิคลุก  พร้อมวางทอ่ 400,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่  สายนาบอม ม.8 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ

เกษตรที่สะดวก
137 กอ่สร้างสะพานข้ามหว้ยแมต้่า เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ สะพาน  1,000,000 ขนาด ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

จุดนานายบญุนาค  สายอว้น  ม.8 สะดวก คมนาคมที่สะดวก
138 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.8 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ขนาดกว้าง  3  ม.  ยาว  155  ม. 236,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

จากบา้นนางวินยั  แกว้กนัทะ สะดวก หนาเฉล่ีย  0.15  ม.  หรือมพีื้นที่ ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายชื่น  วรรณชัย  ไมน่อ้ยกว่า  465  ตร.ม.

139 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล.  ม.8 เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง  0.5  ม.  สูงเฉล่ีย  0.7  ม. 4,619,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางจันทร์  อนิใจ คมนาคม ยาว  1,000  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายประดิษฐ์  โพธิตา  

140 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.8 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  3  ม.  ยาว  93  ม. 160,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายทองอยู่  แสนขัด สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายจันทร์  สีฟอง  



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

141 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.8 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  42  ม. 100,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายชุม  เขียวพรม สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนางมกิ  ทนิา่น  

142 กอ่สร้างถนน  คสล.  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ขนาดกว้าง  4  ม.  ยาว  30  ม. 64,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางไหล  ปจัจะ  ถึงบา้น สะดวก หนาเฉล่ีย  0.15  ม.  หรือมพีื้นที่ ยาว คมนาคมที่สะดวก
นางบวัเตียว  บอ่แกว้  ม .8 ไมน่อ้ยกว่า  120  ตร.ม.

143 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.8  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  345  ม. 820,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายไข่  จอมภาปนิ สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนางออ่ง  เทพคํา  

144 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.8 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  74  ม. 154,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางปุ๊ด  จันโท สะดวก หนา  0.15  ม.  หรือมพีื้นที่ไมน่อ้ย ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายสม  อทุธิยา กว่า  296  ตร.ม.

145 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.8 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  45  ม. 81,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายอทุาน  คําเรือน สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายเพชร  คําเรือน  

146 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.8 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  183  ม. 365,500 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายวสิน  อนิทรโกศล สะดวก หนา  0.15  ม.  หรือมพีื้นที่ไมน่อ้ย ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายประดิษฐ์  อทุธิยา  กว่า  732  ตร.ม.

147 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.8 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  3  ม.  ยาว  53  ม. 95,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางกลัยาพฒัน ์ ช่อแกว้ สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายทองอนิทร์  ปญัญาแกว้

148 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.8 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  100  ม. 240,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายสมศักด์ิ  อน้จันทร์ สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนางสมพรรณ  ศิริปญัญาแสง



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

149 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.8 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  147  ม. 350,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายณรงค์ทรัพย์  ติสี  สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายสุบนิ   อดุตุ้ย  

150 สร้างรางระบายน้ํา  คสล.  แบบม ี  เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง  0.5  ม.  ลึกเฉล่ีย  0.6  ม. 360,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ฝาปดิ  จากสวนนายกฤษฎา คมนาคม หนา  0.1  ม.  ยาว  130  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ปนิตายอด  ถึงบา้นนายชัย  
ปนิตายอด  ม.8  

151 สร้างรางระบายน้ํา   คสล.  แบบม ี เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง  0.5  ม.  ลึกเฉล่ีย  0.6  ม. 1,300,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ฝาปดิ  จากบา้นนางจันทร์ดี  อนิใจ  คมนาคม หนา  0.1  ม.  ยาว  471  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายยก  วงศ์เกตุ  ม.8

152 สร้างรางระบายน้ํา  คสล.  แบบม ี เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง  0.5  ม.  ลึกเฉล่ีย  0.6  ม. 720,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ฝาปดิ  จากบา้นนายเสาร์  สิงหบ์ตุร  คมนาคม หนา  0.1  ม.  ยาว  415  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายสนั่น  คําอ ู ม.8

153 กอ่สร้างถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง 4  ม.  ยาว 3  กม.  750,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายแมพ่ร้า  ม.8 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ

เกษตรที่สะดวก
154 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล.  ม.8 เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง  0.4  ม.  ลึกเฉล่ีย  0.6  ม. 170,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

จากบา้นนางกนัยา  ปญัญาสา คมนาคม หนา  0.12  ม.  ยาว  100  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนางอดุม  สิทธิตาคํา  

155 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล ปริมาณหนิคลุกไมน่อ้ยกว่า 793 400,000 ปริมาณ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
สายแมน่ากลู  ม.8 ทางการเกษตร ลบ.ม. หนิคลุก ลําเลียงพชืผลทางการ

เกษตรที่สะดวก
156 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก พร้อม  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนหนิคลุก  พร้อมวางทอ่  400,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

วางทอ่  สายร่องน้ําจํา ม.8 สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

157 กอ่สร้างถนนลูกรังบดอดัเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  3  ม.  ยาว  1,000  ม.   600,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  จากนานายไว  ทางการเกษตร หนา  0.2  ม. ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
กนัทะวงศ์ศา  ถึงนานายเปง็ เกษตรที่สะดวก
มะลิลา  ม.8

158 ปรับปรุงซ่อมแซมถนนเดิมด้วย เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล ปริมาณหนิคลุกไมน่อ้ยกว่า  385 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
หนิคลุก  สายหว้ยกอก ม.8 ทางการเกษตร ลบ.ม. ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ

เกษตรที่สะดวก
159 กอ่สร้างถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  3  กม.  750,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

การเกษตร  สายนาโค๊ก  ม.8 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
เกษตรที่สะดวก

160 กอ่สร้างถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  2  กม. 500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายแพะผาลาดแมท่าม ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
ม.8 เกษตรที่สะดวก

161 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก พร้อม เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  1  กม.  400,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่  สายร่องมะปา่ง  ม.8 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ

เกษตรที่สะดวก
162 กอ่สร้างรางระบายน้ําทิ้ง  คสล. เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง รางระบายน้ําทิ้ง  คสล. 850,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

จากบา้นนางกนัยา  ปญัญาสา คมนาคม ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายยก  วงศ์แกว้  ม.8 

163 กอ่สร้างรางระบายน้ําทิ้ง  คสล. เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง รางระบายน้ําทิ้ง  คสล. 900,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางประนอม  โพธิตา คมนาคม ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายชื่น  กนัยะม ี ม.8

164 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก พร้อม  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนหนิคลุก  พร้อมวางทอ่  400,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่  สายร่องมะแปน้  ม.8 สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

165 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.8 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนน  คสล. 800,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางกญัยาภคัร  จ่อแกว้ สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนางจันทร์  ปญัญาแกว้  

166 ซ่อมแซมถนน  คสล.  ม.8 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนน  คสล. 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
สายตลาดสดบา้นเหล่า  ถึงบา้น สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
นางสําราญ  บอ่แกว้ 

167 กอ่สร้างถนน  คสล. เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 3  ม. ยาว 170  ม. หนา 260,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายพเิชษฐ์  ปญัญาบตุร สะดวก 0.15 ม. หรือมพีื้นที่ไมน่อ้ยกว่า ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนางบวันอ้ม  จอมหล้า  ม.8 510  ตร.ม.

168 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล.  แบบม ี เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง รางระบายน้ํา  คสล.  แบบมฝีาปดิ 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ฝาปดิ จากบา้นนายบญุม ี แสนเขียว  คมนาคม ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนางคําแฝง  ผัดหล้า  ม.8

169 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล.  แบบม ี เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง รางระบายน้ํา  คสล.  แบบมฝีาปดิ 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ฝาปดิ  จากบา้นนายสองเมอืง คมนาคม ยาว คมนาคมที่สะดวก
วงศ์แกว้  ถึงบา้นนายปรเมศว์  คําอู
ม.8

170 ปรับปรุงซ่อมแซมถนนเดิมด้วย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ปริมาณหนิคลุกไมน่อ้ยกว่า  495 250,000 ปริมาณ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
หนิคลุก  สายแมตุ้่ม  ม.8 สะดวก ลบ.ม. หนิคลุก คมนาคมที่สะดวก

171 ปรับปรุงถนนเดิมปทูบัด้วย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนแอสฟลัทติ์กคอนกรีต 600,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
แอสฟลัทติ์กคอนกรีต  จากบา้น สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
นางอําพนัธุ ์ ติสี  ถึงบา้นนางมาลัย
ไชยสวัสด์ิ  ม.8



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

172 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.8 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ สายที่ 1 ถนน  คสล.  กว้าง  4  ม. 123,500 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
สายที่ 1 จากบา้นนางดารา ผัดหล้า สะดวก ยาว  26  ม. หนาเฉล่ีย  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงทางเชื่อมถนนแอสฟลัทติ์ก หรือมพีื้นที่ไมน่อ้ยกว่า 104  ตร.ม.
คอนกรีต สายที่ 1 ถนน  คสล.  กว้าง  4  ม. 
สายที่ 2 จากบา้นนางสมพร ผัดหล้า ยาว  32  ม. หนาเฉล่ีย  0.15  ม. 
ถึงบา้นนางบงัอร คําเรือน หรือมพีื้นที่ไมน่อ้ยกว่า 104  ตร.ม.

173 ปรับปรุงถนนเดิมถมด้วยหนิคลุก เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนหนิคลุก 300,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
สายนากอก  จากสวนนางพกิลุ สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
บญุสุข ถึงอา่งเกบ็น้ําหว้ยกอก ม.8

174 ปรับปรุงถนนเดิมถมด้วยหนิคลุก เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนหนิคลุก พร้อมวางทอ่ 300,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
สายหว้ยพร้า  จากนานางจิรภทัร สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
จันโท  ถึงสวนนางธัญวรัตน ์ 
ปวงจันทร์  ม.8

175 ปรับปรุงถนนเดิมถมด้วยหนิคลุก เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนหนิคลุก 400,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
นาแมปู่่  จากบา้นนายณรงค์ศักด์ิ สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
ผัดหล้า  ถึงบา้นนายประดุง  ติสี
ม.8

176 ปรับปรุงถนนเดิมถมด้วยหนิคลุก เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนหนิคลุก 400,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
สายปากถ้ําถึงนานางหนมิ  ทคํิา สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
ม.8

177 ปรับปรุงถนนเดิมถมด้วยหนิคลุก เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนหนิคลุก พร้อมวางทอ่ 250,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
พร้อมวางทอ่  สายแมน่ากลู สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
จากนานายวสิน  มะลิลา  ถึงสวน
นางไกแ่กว้  ถาเปี้ย  ม.8



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

178 ซ่อมแซม  ปรับปรุงถนนเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  5  กม. 500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายแมแ่จม  ม.3 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ

เกษตรที่สะดวก
179 กอ่สร้างทอ่เหล่ียม  คสล.  ข้ามหว้ย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ขนาด  2.4  X  2.4  ม.  ชนดิ  3  1,800,000 ขนาด ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

แมน่้ําดิบ  ม.3 สะดวก ช่องทาง  จํานวน  2  จุด คมนาคมที่สะดวก
180 ซ่อมแซม  ปรับปรุงถนนเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  5  กม. 500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

การเกษตร  สายจําผักหละ  ม.3 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
เกษตรที่สะดวก

181 ปรับปรุง  ซ่อมแซมถนนเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  5  กม.  500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายหว้ยจําเส้ียว  ม.3 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ

เกษตรที่สะดวก
182 ซ่อมแซม  ปรับปรุงถนนเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  5  กม. 500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

การเกษตร  สายนาปยุ  ม.3 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
เกษตรที่สะดวก

183 ซ่อมแซม  ปรับปรุงถนนลูกรังเข้า เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  5  กม.  300,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
พื้นที่การเกษตร  สายแพะใต้  ม.3 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ

เกษตรที่สะดวก
184 กอ่สร้างทอ่เหล่ียม  คสล.  ข้ามหว้ย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ขนาด  2.4  X  2.4  ม.  ชนดิ  3  1,700,000 ขนาด ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

จําเส้ียว  ม.3  สะดวก ช่องทาง  จํานวน  2  จุด คมนาคมที่สะดวก
185 ปรับปรุง  ซ่อมแซมถนนลูกรังเข้า เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  5  กม.  300,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

พื้นที่การเกษตร  สายหว้ยจําเสือ ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
ม.3 เกษตรที่สะดวก

186 กอ่สร้างทอ่เหล่ียม  คสล.  ข้ามหว้ย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ขนาด  2.4  X  2.4  ม.  ชนดิ  3  700,000 ขนาด ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ผางู  บริเวณสบหว้ยโปง่ค่าง  ม.3 สะดวก ช่องทาง คมนาคมที่สะดวก



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

187 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.3 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  300  ม. 600,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายสม  จินดาฟอง สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายฤกษช์ัย  

188 กอ่สร้างรางระบายน้ํา คสล. รูปตัวยู เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง  0.4  ม.  หนา  0.1  ม. 105,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากน้ําซับ  ถึงนานายยงยุทธ คมนาคม ลึกเฉล่ีย  0.4  ม.  ยาว  120  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
เมอืกเต็ม  ม.3

189 กอ่สร้างรางระบายน้ํา คสล. รูปตัวยู เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง  0.6  ม.  หนา  0.1  ม. 320,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากลําเหมอืงน้ําซับเดิม  ถึงที่นา คมนาคม ลึก  0.6  ม.  ยาว  281  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
นายสิทธิพร  ปญัญาฉลาด  ม.3

190 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.3 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  130  ม. 312,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางม ี ปญัญาบตุร สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายสุชาติ  วงษท์อง  

191 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.3 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  50  ม. 120,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายแสวง  แซ่ต้ือ สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายจันทร์  ยะหลัก 

192 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.3 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  133  ม. 319,200 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางศรีนวล  รอดชุมแสง สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายสมพร  ขวัญจอม 

193 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.3 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ขนาดกว้าง 4  ม.  ยาว  108  ม. 197,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางชํานาญ  ปญัญาจันทร์ สะดวก หนาเฉล่ีย  0.15  ม.  หรือมพีื้นที่ ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนางออน  กนัทะเขียว  ไมน่อ้ยกว่า  432  ตร.ม.

194 กอ่สร้างถนน  คสล.  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  53  ม. 127,200 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายชาญชัย ปญัญาจันทร์ สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายศรีนวล กนัทะเขียว ม.3



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

195 กอ่สร้างถนน  คสล.  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 4  ม. ยาว 140  ม. 282,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายประยูร คําหมอ่ง  ถึง สะดวก หนาเฉล่ีย 0.15 ม. หรือมพีื้นที่ไมน่อ้ย ยาว คมนาคมที่สะดวก
บา้นนางรัตนา  สุภาตา  ม.3 กว่า 560  ตร.ม.

196 ซ่อมแซม  ปรับปรุงถนนลูกรังเข้า เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  5  กม.  300,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
พื้นที่การเกษตร  สายหว้ยผางู  ม.3 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ

เกษตรที่สะดวก
197 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.3 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  150  ม. 360,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

จากบา้นนางเปล่ง  หา้วหาญ สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายสมโภช  สุภาตา  

198 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล.  ม.3 เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง  0.8  ม.  ลึก  0.8  ม. 428,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากน้ําซับถึงลําหว้ยแมต้่า  คมนาคม ยาว  240  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก

199 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล.  ม.3 เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง  0.8  ม.  ลึก  0.8  ม. 500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากโรงเรียนบา้นมอ่น  ถึงนา คมนาคม ยาว  300  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
นายเสง่ียม  ฝ้ันหลี  

200 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล.  ม.3 เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง  0.6  ม.  ลึก  0.6  ม. 800,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากนานายสิทธิพร  ปญัญาฉลาด คมนาคม ยาว  250  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงหว้ยแมพ่ร้า  

201 ซ่อมแซม  ปรับปรุงถนนเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  2  กม.  300,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายบา้นบอ่จ้าว  ม.3 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ

เกษตรที่สะดวก
202 ปรับปรุง  ซ่อมแซมถนนลูกรัง เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  2,000  ม. 350,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

บดอดั  พร้อมวางทอ่ ทางการเกษตร หนา 0.2 ม. พร้อมวางทอ่ระบายน้ํา ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
จากนานายคัดถึงแมแ่จม  ม.3 คสล.  เส้นผ่านศูนย์กลาง  40  ซม.  เกษตรที่สะดวก

จํานวน  24  ทอ่น 



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

203 ซ่อมแซมถนนลูกรัง  ม.3  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม. ยาว  200  ม. 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายเปล่ง  หา้วหาญ สะดวก หนา  0.3  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงสวนนายโต  จอมภาป(ิประตูโขง)  

204 กอ่สร้างหอถังสูง  คสล.  ม.3 ใช้ในการดําเนนิการเกี่ยวกบั ขนาดกว้าง 3.50 ม. ยาว 3.50 ม. 350,000 ขนาด ประชาชนมนี้ําประปา กองช่าง
ประปาหมู่บา้น สูง 9.00 ม. ใช้อย่างทั่วถึง

205 ปรับปรุง  ซ่อมแซมถนนลูกรัง  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  200  ม. 300,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากสวนนายกว๋น ทรัพย์แสนยานกุร สะดวก หนา  0.5  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงนานางนติย์  เรียงงาม  ม.3

206 ซ่อมแซม  ปรับปรุงถนนเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  2  กม.  300,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายนาแก  ม.3 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ

เกษตรที่สะดวก
207 ซ่อมแซมถนนภายในหมู่บา้นเดิม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  397  ม. 444,640 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

ปทูบัด้วยแอสฟลัทติ์กคอนกรีต  สะดวก หนาเฉล่ีย  0.04  ม.  หรือมพีื้นที่ ยาว คมนาคมที่สะดวก
สายที่  2  บา้นมอ่น  ม.3 ไมน่อ้ยกว่า  1,588  ตร.ม.

208 ปรับปรุง  ซ่อมแซมถนนลูกรัง เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  3,000  ม. 500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
บดอดั  พร้อมวางทอ่  บา้นบอ่เจ้า  ทางการเกษตร หนา 0.2 ม. พร้อมวางทอ่ระบายน้ํา ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
จากบา้นนางม ี ถึงสวนนายวิทย์ คสล.  เส้นผ่านศูนย์กลาง  40  ซม. เกษตรที่สะดวก
ปญัญาบตุร  ม.3 จํานวน  20  ทอ่น 

209 ปรับปรุงระบบทอ่ส่งน้ําประปา เพื่อใหม้นี้ําใช้ในการอปุโภค วางทอ่  pvc Ø  3"  ชั้น  13.5 300,000 ความ ประชาชนมนี้ําในการ กองช่าง
ประจําหมู่บา้น  บริเวณบา้นใหม่ และบริโภค ยาว  980.00  เมตร ยาว อปุโภคบริโภค
วังเย็น ม.3

210 กอ่สร้างถนน  คสล. เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 3  ม. ยาว 149  ม. 240,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายจํานงค์  ปญัญาจันทร์ สะดวก หนา 0.15 ม. หรือมพีื้นที่ผิวจราจร ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนางอร  กนัทะเขียว  ม.3 ไมน่อ้ยกว่า 390  ตร.ม.



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

211 กอ่สร้างถนน  คสล. เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 3.50 ม. ยาว 80  ม. 170,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางเสาร์แกว้  ปญัญาจันทร์ สะดวก หนา 0.15 ม. หรือมพีื้นที่ผิวจราจร ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงนานายเอกราช  ยอดคํา  ม.3 ไมน่อ้ยกว่า 280  ตร.ม.

212 กอ่สร้างถนน  คสล. เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนน  คสล.  กว้าง 4  ม.  ยาว  62 133,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายสิงหคํ์า  หมั้นขัน  ถึง สะดวก ม. หนาเฉล่ีย 0.15 ม.  หรือมพีื้นที่ ยาว คมนาคมที่สะดวก
บา้นนายหมื่น  อปุยะ  ม.3 ไมน่อ้ยกว่า 248 ตร.ม.

213 ติดต้ังระบบประปาหมู่บา้นพลังงาน เพื่อใช้ทดแทนพลังงานไฟฟา้ ประปาระบบพลังานแสงอาทติย์ 400,000 จํานวน ปริมาณการใช้ไฟฟา้ กองช่าง
แสงอาทติย์  ม.3 ในการผลิตน้ําประปาหมู่บา้น 2  จุด ที่ติดต้ัง ลดลง

214 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล.  แบบมี เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง รางระบายน้ํา  คสล.  แบบมฝีาปดิ 1,500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ฝาปดิ  จากหนา้โรงเรียนบา้นมอ่นถึง คมนาคม ยาว คมนาคมที่สะดวก
วัดต้าเวียง  ม.3

215 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.3 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ขนาดกว้าง 4  ม. ยาว 115  ม. 225,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายเรืองยศ มณีวงศ์ยอดคํา สะดวก หนาเฉล่ีย 0.15 ม. หรือมพีื้นที่ไมน่อ้ย ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายสิทธิพร  ปญัญาฉลาด กว่า  460  ตารางเมตร

216 กอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 4  ม. ยาว 149  ม. 360,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางกญัญาณัฐ วงศ์ทอง สะดวก หนา 0.15 ม. หรือมพีื้นที่ผิวจราจร ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนางจันทร์เพญ็ มิ่งมา ม.3 ไมน่อ้ยกว่า 596  ตร.ม.

217 กอ่สร้างถนนค  คสล. เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 4.00 ม. ยาว 55.00 ม. 113,800 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายชาญชัย  ปญัญาจันทร์ สะดวก หนา 0.15 ม. หรือมพีื้นที่ผิวจราจร ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายศรีนวล กนัทะเขียว ม.3 ไมน่อ้ยกว่า 220.00 ตร.ม.

218 ปรับปรุงซ่อมแซมถนนเดิมปทูบัด้วย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 6.00 ม. ยาว 117.00 ม. 208,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
แอสฟลัทติ์กคอนกรีต จากถนน สะดวก หนาเฉล่ีย 0.04 ม. หรือมพีื้นที่ไมน่อ้ย ยาว คมนาคมที่สะดวก
ลาดยางสายน้ําริน-บา้นแปน้ กว่า 702.00 ตร.ม.
ถึงฌาปนสถานบา้นมอ่น  ม.3



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

219 ถมไหล่ทางถนน  จากวัดต้าเวียงถึง เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ไหล่ทางถนน 250,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ถนนภายในหมู่บา้น  ม.3,7 สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก

220 กอ่สร้างรางระบายน้ําทิ้ง  คสล. เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง  0.4  ม.  ยาว  50  ม. 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางมณัทนา  ขันแกว้ คมนาคม ลึกเฉล่ีย  0.5  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงสะพานบา้นน้ําดิบ  ม.4

221 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล.  แบบมี เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้างใน  0.3  ม.  ยาว  176  ม. 330,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ฝาปดิ  จากบา้นนายวาด  ถึงบา้น คมนาคม ลึกเฉล่ีย  0.52  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
นายพงศกรณ์  ม.4

222 กอ่สร้างถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  4  กม.  400,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายหว้ยทรายขาว ทางการเกษตร หรือมพีื้นผิวจราจรไมน่อ้ยกว่า ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
ถึงแมแ่จม  ม.4 16,000  ตร.ม. เกษตรที่สะดวก

223 ปรับปรุงถนนลูกรัง  ม.4 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  หนาเฉล่ีย  0.1  ม. 500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
สายหว้ยทรายขาวถึงหนองมะนิ้ว สะดวก ยาว  5  กม. ยาว คมนาคมที่สะดวก

224 กอ่สร้างถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  2  กม.  500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายหว้ยสะมา่น  ม.4 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ

เกษตรที่สะดวก
225 ปรับปรุงเส้นทางเกษตร  ม.4 เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล เส้นทางการเกษตร  500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

สายหนองสามา่นถึงดงมวัฮา  ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
เกษตรที่สะดวก

226 ซ่อมแซมถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล ถนนลูกรัง  200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายดู่มารถึงแนวไฟฟา้ ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
แรงสูง  ม.4 เกษตรที่สะดวก

227 กอ่สร้างถนน  คสล.  เข้าบา้น  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนน  คสล. 30,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
นายบญุช่วย  แกว้แหลง  ม.4 สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

228 กอ่สร้างถนนลูกรังบดอดัพร้อมวาง เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  500  ม. 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ทอ่ระบายน้ํา จากสวนนายทด ทนิา่น  สะดวก พร้อมวางทอ่ระบายน้ํา  คสล. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงสวนนางสุภาวดี  ธิราช  ม.4

229 กอ่สร้างถนนลูกรังบดอดั  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  1,500  ม. 140,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากนานายกว๋น  วิทรู  ถึงแมแ่จม สะดวก หนา  0.2  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ม.4

230 กอ่สร้างทอ่เหล่ียม  คสล.  ข้ามหว้ย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ทอ่เหล่ียม  คสล. 850,000 ขนาด ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ทรายขาวใต้  ม.4 สะดวก คมนาคมที่สะดวก

231 ซ่อมแซมถนนลูกรังบดอดั  พร้อม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  3,000  ม. 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่ระบายน้ํา  จากหนองมะนิ้ว สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงแมแ่จม  ม.4

232 กอ่สร้างถนนลูกรังบดอดั  พร้อม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  3,000  ม. 450,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่ระบายน้ํา  จากหนองสามา่น สะดวก หนา  0.2  ม.  พร้อมวางทอ่ ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงหนองแพะเมอืง  ม.4 ระบายน้ํา

233 กอ่สร้างทอ่เหล่ียม  คสล.  ข้ามหว้ย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  2.4  X  2.4  ม.  ชนดิ  2  500,000 ขนาด ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ทรายขาวใต้(สวนนายมนสั กาแว่น) สะดวก ช่องทาง คมนาคมที่สะดวก
ม.4

234 วางทอ่ระบายน้ําบริเวณบา้นนายคง เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ทอ่ระบายน้ํา 50,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ธิราช ม.4 สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก

235 กอ่สร้างทอ่เหล่ียม  คสล.  ข้ามหว้ย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  2.4  X  2.4  ม.  ชนดิ  2 500,000 ขนาด ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
แมน่้ําดิบ(หลังลานพชืผลการเกษตร สะดวก ช่องทาง คมนาคมที่สะดวก
นายบญุส่ง  ฟองคํา)  ม.4

236 เทลานคอนกรีต  พร้อมกอ่สร้าง เพื่อใช้สําหรับเปน็ลานกฬีาประจํา ลานคอนกรีต 400,000 ขนาด ประชาชนมสุีขภาพ กองช่าง
ศาลา  ม.4 หมู่บา้น ร่างกายที่แข็งแรง



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

237 ซ่อมแซมถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  2,000  ม. 350,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายแนวไฟฟา้แรงสูง ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
ม.4 เกษตรที่สะดวก

238 กอ่สร้างรางระบายน้ําทิ้ง  คสล. เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง  0.4  ม.  ยาว  150  ม. 250,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายวงศ์  แกว้แหลง คมนาคม ลึก  0.6  ม.  ยาว  281  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนางประทมุ  สารแหง้  ม.4

239 กอ่สร้างถนนลูกรังอดับด  พร้อม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  2,000  ม. 350,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่ระบายน้ํา  จากสวนนางมอ้น สะดวก หนา  0.2  ม.  พร้อมวางทอ่ ยาว คมนาคมที่สะดวก
เชียงหม ี ถึงสวนนายเสาร์  ปนิตาตุ้ย ระบายน้ํา
ม.4

240 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.4 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ขนาดกว้าง  4  ม.  ยาว  143  ม. 300,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากถนนสายน้ําริน-บา้นแปน้  สะดวก หนาเฉล่ีย  0.15  ม.  หรือมพีื้นที่ ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายตุ้ม  แกว้ราช ไมน่อ้ยกว่า  572  ตร.ม.

241 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 3  ม. ยาว 1,500  ม. 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
สายดู่มาร  จากสวนนายเกษตร  สะดวก หรือมพีื้นที่ผิวจราจรไมน่อ้ยกว่า ยาว คมนาคมที่สะดวก
สมคํา ถึงสวนนายประเทศ มนษุย์สม 4,500  ตร.ม.  พร้อมวางทอ่เส้นผ่า
ม.4 ศูนย์กลาง 0.30 ม. จํานวน 5 ทอ่น  

242 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล.  แบบมี เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง 0.30 ม. ลึก 0.50 ม. 400,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ฝาปดิ จากบา้นนายจํานงค์  ขันแกว้  คมนาคม ยาว 17  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายตาคํา  กนักา  ม.4

243 กอ่สร้างรางระบายน้ําทิ้ง  คสล. เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง ขนดกว้าง  0.3 ม.  ลึกเฉล่ีย  0.5 158,960 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายฉลอง  จัตรสาร  ถึง คมนาคม ม.  ผนงัหนา  0.1  ม.  ความยาว ยาว คมนาคมที่สะดวก
สะพานข้ามหว้ยแมต้่า(บา้นนาย 50  ม.
อําพนู  ทคํิา)  ม.4



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

244 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล.  แบบมี เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง รางระบายน้ํา  คสล.  แบบมฝีาปดิ 1,000,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ฝาปดิ  จากวงเวียนถึงนานางประทมุ  คมนาคม ยาว คมนาคมที่สะดวก
สารแหง้  ม.4

245 ปรับปรุงซ่อมแซมถนนเดิมปทูบัด้วย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ หนาเฉล่ีย 0.04 ม. หรือมพีื้นที่ไม่ 323,000 ขนาด ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
แอสฟลัทติ์กคอนกรีต  บริเวณสาม- สะดวก นอ้ยกว่า 1,080  ตร.ม. คมนาคมที่สะดวก
แยกบา้นน้ําดิบ ม.4 

246 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล.  ม.4 เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง ขนาดกว้าง 0.3  ม. ลึกเฉล่ีย 0.5 ม. 151,190 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายพงศกร  ติใจ  คมนาคม ผนงัหนา 0.1 ม. ความยาว 110  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงนานางวืไลวรรณ  เมอืกต็ม

247 กอ่สร้างถนน  คสล. เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 4  ม. ยาว 200  ม. 480,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายวงค์  แกว้แหลง สะดวก หนา 0.15 ม. หรือมพีื้นที่ผิวจราจร ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายบญุช่วย แกว้แหลง ม.4 ไมน่อ้ยกว่า 800  ตร.ม.

248 ปรับปรุงถนนบดอดั  สายผาทะลุ  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 4  ม. ยาว 1,100  ม. 300,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายคง ธิราช ถึงถนนสาย สะดวก หนาเฉล่ีย 0.10 ม. หรือมพีื้นที่ผิว ยาว คมนาคมที่สะดวก
ดู่มาร  ม.4 จราจรไมน่อ้ยกว่า 4,400  ตร.ม.

249 กอ่สร้างถนน  คสล.  สายเพงิ เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 4  ม. ยาว 300  ม. 605,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ม.5 สะดวก หนา 0.15 ม. หรือมพีื้นที่ผิวจราจร ยาว คมนาคมที่สะดวก

ไมน่อ้ยกว่า 1,200  ตร.ม.
250 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล.  ม.5 เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้างใน  0.4  ม.  ลึกเฉล่ีย  0.6  ม. 100,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

จากบา้นนายสวิง  มนษุย์สม คมนาคม หนา  0.1  ม.  ยาว  54  ม.  ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายเจริญ  เจริญภาพ  

251 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล.  ม.5 เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้างใน 0.3 ม. ลึกเฉล่ีย 0.52 ม. 500,000 ความ. ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากนานางสนอง  จัตสาน คมนาคม ยาว  200  ม.  ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงทุ่งนาใน  



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

252 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.5 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  หนา  0.15  ม. 6,000,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากซอย  2  ถึงถนนสายเวียงต้า- สะดวก ยาว  3  กม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
น้ําดิบ

253 กอ่สร้างรางระบายน้ําทิ้ง  คสล. เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง  0.4  ม.  ยาว  167  ม. 500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางตาคํา  บวัคํามา คมนาคม ลึก  0.7  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายสนทิ  ฟองจันทร์  ม.5

254 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล.  แบบมี เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง ช่วงที่  1  ขนาดกว้าง  0.3  ม. 450,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ฝาปดิ  จากสามแยกถนนทางไป คมนาคม ลึกเฉล่ีย  0.52  ม.  ยาว  160  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ศาลาประชาคมหมู่บา้น  ถึงประปา เส้นผ่าศูนย์กลาง  0.3  ม.  จํานวน 
หมู่บา้น  และจากสามแยกทางไป 12  ทอ่น  
ศาลาประชาคมหมู่บา้น  ถึงสะพาน ช่วงที่  2  ขนาดกว้างใน  0.4  ม. 
ข้ามหว้ยแมต้่า  ม.5 ยาว 148  ม.  ลึกเฉล่ีย  0.72  ม. 

พร้อมวางทอ่ระบายน้ํา  คสล.
เส้นผ่าศูนย์กลาง  0.4  ม. จํานวน
32  ทอ่น

255 กอ่สร้างรางระบายน้ําทิ้ง คสล. ม.5 เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง  0.4  ม.  ยาว  200  ม. 700,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายสมคิดถึงหว้ยแมต้่า คมนาคม ลึกเฉล่ีย  0.6  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก

256 กอ่สร้างถนนลูกรังบดอดั  ม.5 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  1,500  ม. 300,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากสวนนายศรีวัน  ศรีชมภู สะดวก หนาเฉล่ีย  0.3  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงสวน  นายสองเมอืง  สีมว่ง  

257 กอ่สร้างถนนถมหนิคลุกและอดับด เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนถมหนิคลุกและอดับด 700,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากสะพานบริเวณบา้นนายสุพล  สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
จินะอนิทร์  ถึงบา้นนายอดุม  
ศรีกศุล(เลียบลําหว้ยแมต้่า)  ม.5



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

258 ปรับปรุงซ่อมแซมถนนเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  5  กม.  500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายเพงิ  ม.5 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ

เกษตรที่สะดวก
259 ปรับปรุง  ซ่อมแซมถนนเข้าพื้นที่ เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนน  500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

การเกษตร  จากสวนนายนเิวศน ์ สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
ใจยะสุดตา  ถึงบา้นหวัฝาย  ม.5

260 กอ่สร้างถนนลูกรังบดอดั  พร้อม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนลูกรังบดอดั  พร้อมวางทอ่ 500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่ระบายน้ํา  จากนานายเตียน สะดวก ระบายยน้ํา ยาว คมนาคมที่สะดวก
เหมยปนั ถึงสวนนายแถม ธิราช ม.5

261 กอ่สร้างถนนลูกรังบดอดั  พร้อม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนลูกรังบดอดั  พร้อมวางทอ่ 500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่ระบายน้ํา  จากนานางวรรณา สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
สุขหลอ  ถึงนานางหล่ัน  เจริญศิริ
ม.5

262 ซ่อมแซมถนนลูกรังบดอดั(หนิคลุก) เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ซ่อมแซมถนนลูกรังบดอดั(หนิคลุก) 500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
พร้อมวางทอ่ระบายน้ํา  ม.5  สะดวก พร้อมวางทอ่ระบายน้ํา  ยาว คมนาคมที่สะดวก
จากสวนนายสุจิต  จินะอนิทร์  
ถึงสวนนายสุพรรณ  

263 ปรับปรุงซ่อมแซมถนน  คสล. เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนน  คสล. 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ซอย 7 บริเวณบา้นนางแต๋ง ยอดคํา สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
ม.5

264 ปรับปรุงซ่อมแซมถนน สายนาใหม่ เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 4  ม. ยาว 1,100  ม. 300,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากฝายน้ําล้นลําหว้ยแมต้่าถึงหวัโถก สะดวก หนาเฉล่ีย .010 ม. หรือมพีื้นที่ผิว ยาว คมนาคมที่สะดวก
ม.5 จราจรไมน่อ้ยกว่า 4,400  ตร.ม.



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

265 กอ่สร้างทอ่เหล่ียม  คสล.  ข้ามหว้ย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ทอ่ลอดเหล่ียม ขนาดกว้าง 3  ม. 350,000 ขนาด ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
บา้นหา่ง  ม.5 สะดวก สูง 1.80 ม. จํานวน 2 ช่อง คมนาคมที่สะดวก

ยาว 4  ม.
266 ซ่อมแซมถนนปทูบัด้วยแอสฟลัทติ์ก เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนปทูบัด้วยแอสฟลัทติ์ก 400,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

ซอย  7  บริเวณบา้นนางแต๋ว สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
ยอดคํา  ม.5

267 ซ่อมแซมถนนปทูบัด้วยแอสฟลัทติ์ก เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนแอสฟลัทติ์กคอนกรีต 350,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ปากซอยบา้นนางสนอง  สุขหลอ สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนางนงนชุ  บเุงิน  ม.5

268 กอ่สร้างถนนลําเลียงพชืผลการเกษตร เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  3,000  ม. 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
(หนิคลุก)  พร้อมวางทอ่ระบายน้ํา   ทางการเกษตร หนา  0.2  ม.  ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
หว้ยบา้นหา่ง จากสวนนายประเสริฐ เกษตรที่สะดวก
เหมยปนั  ถึงสวนนางแสงหล้า  
พรมทา  ม.9

269 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.9 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  280  ม. 620,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากถนนลาดยางสายบา้นน้ําดิบ- สะดวก หนา  0.15  ม.  พื้นที่ผิวจราจรไม่ ยาว คมนาคมที่สะดวก
บา้นผาคัน  ถึงบา้นนายอดุลย์  นอ้ยกว่า  1,120  ตร.ม.
ไชยศีรษะเกตุ  

270 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.9 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  25  ม. 60,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายนเิวศน ์ วงศ์อนิทร์ สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงหว้ยแมต้่า  

271 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.9 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  40  ม. 96,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายเกรียง  สุขหลอ สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายผ่าน  สุขหลอ  



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

272 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.9 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  หนา  0.15  ม. 6,000,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
สายแมผ่งบา้นใหมจ่ัดสรร  สะดวก ยาว  3  กม. ยาว คมนาคมที่สะดวก

273 กอ่สร้างทอ่เหล่ียม  คสล.  ข้ามหว้ย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ขนาด  1.8  x  1.8  ม.  จํานวน  2 200,000 ขนาด ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ขวาเหนอื  บริเวณสวนนายสมาน  สะดวก ช่องทาง คมนาคมที่สะดวก
จินดาฟอง  ถึงสวนนายสา  อว้นเปี้ย
ม.9

274 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.9 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  60  ม. 144,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายทา  จัตสาร สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนางนงลักษณ์  รกขวา  

275 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.9 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  386  ม. 926,400 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายการิน  จอมใจ สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนางจันดี  สุขหลอ  

276 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.9 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  225  ม. 540,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางจันดี  สุขหลอ สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายจันทร์  ธิราช  

277 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.9 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  70  ม. 168,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายมานพ  แว่นเขียว สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายสมบรูณ์  ปุ๊ตา  

278 กอ่สร้างทอ่เหล่ียม  จากบา้นนางคํา เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ขนาด  3  x  3  ม.  จํานวน  3 600,000 ขนาด ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ลับแลใจ  ถึงบา้นนางคําใส  สะดวก ช่องทาง คมนาคมที่สะดวก
จินดาฟอง  ม.9

279 กอ่สร้างทอ่เหล่ียม  จากบา้น เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ขนาด  3  x  3  ม.  จํานวน  3 600,000 ขนาด ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
นายสมภาร  แฮดจ่าง  ถึงบา้น สะดวก ช่องทาง คมนาคมที่สะดวก
นายศรีวรรณ  สีชมภ ู ม.9



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

280 ปรับปรุงถนนลูกรัง  จากสวนนาย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  หนาเฉล่ีย  0.1  ม. 300,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
สมศักด์ิ  ถึงสวนนายนลิ  เหมยปนั สะดวก ยาว  2  กม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ม.9

281 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล.  แบบมี เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง  0.3  ม.  ยาว  130  ม. 234,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ฝาปดิ  จากบา้นนายปี๋  ถาแกว้ คมนาคม ลึกเฉล่ีย  0.4  ม.  หนา  0.1  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงส่ีแยกบา้นแมแ่ปง  ม.9

282 กอ่สร้างทอ่เหล่ียม  คสล.  ข้ามหว้ย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ขนาด  3  x  3  ม.  จํานวน  3 700,000 ขนาด ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
แมท่รายผงใต้  บริเวณสวนนายเตียน   สะดวก ช่องทาง คมนาคมที่สะดวก
เหมยปนั  ม.9

283 กอ่สร้างรางน้ําทิ้ง  คสล.  รูปตัวยู เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง  0.4  ม.  ยาว  250  ม. 700,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
แยกวัดบา้นแหลง  จากบา้นนางไหล คมนาคม ลึกเฉล่ีย  0.4-0.5  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายสมพาร  แฮดจาง  ม.9

284 กอ่สร้างรางน้ําทิ้ง  คสล.  รูปตัวยู เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง  0.4  ม.  ยาว  107  ม. 500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางฟอง  วงศ์หล้า  คมนาคม ลึกเฉล่ีย  0.5  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงหว้ยแมแ่หลง  ม.9

285 กอ่สร้างรางน้ําทิ้ง  คสล.  รูปตัวยู เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง  0.4  ม.  ยาว  100  ม. 250,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางศิริกานต์  ยัพ คมนาคม ลึกเฉล่ีย  0.6  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงหว้ยแมแ่หลง  ม.9

286 กอ่สร้างรางน้ําทิ้ง  คสล.  รูปตัวยู เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง  0.4  ม.  ยาว  100  ม. 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
แยกวัดบา้นแหลง จากบา้นนางเสาร์ คมนาคม ลึกเฉล่ีย  0.4  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
วงศ์เกตุ  ถึงบา้นนายบญุทด  
บญุช่วย  ม.9

287 ซ่อมแซมถนน  คสล.  ม.9 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนน  คสล. 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
สายบา้นต้นผ้ึง  สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

288 กอ่สร้างรางน้ําทิ้ง  คสล.  รูปตัวยู เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง  0.4  ม.  ยาว  100  ม. 250,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายประสงค์  วรรณทะนะ คมนาคม ลึกเฉล่ีย  0.6  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงหว้ยแมต้่า  ม.9

289 กอ่สร้างรางน้ําทิ้ง  คสล.  รูปตัวยู เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง  0.4  ม.  ยาว  250  ม. 450,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายการินทร์  จอมใจ  คมนาคม ลึกเฉล่ีย  0.6  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนางอําพนั  ไชยแกว้  ม.9

290 กอ่สร้างสะพานข้ามหว้ยแมแ่หลง เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  5  ม.  ยาว  12  ม. 1,000,000 ขนาด ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
บริเวณบา้นนายสมพาร  แฮดจ่าง สะดวก ไมม่ทีางเทา้ คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายศรีวรรณ  สีชมภ ู ม.9

291 กอ่สร้างสะพานข้ามหว้ยแมแ่หลง เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  5  ม.  ยาว  12  ม. 1,000,000 ขนาด ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
บริเวณบา้นนางคํา  ลับแลใจ สะดวก ไมม่ทีางเทา้ คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนางคําใส  จินดาฟอง  ม.9

292 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.9 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  97  ม. 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางดี  ถึงบา้นนายจันทร์ สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
ธิราช  

293 ซ่อมแซมถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  5  กม.  1,250,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายหว้ยแมแ่หลง  ม.9 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ

เกษตรที่สะดวก
294 กอ่สร้างถนนลูกรังบดอดัเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  1,200  ม. 500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

การเกษตร  จากนานางยอง  ทางการเกษตร หนาเฉล่ีย  0.2  ม. ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
แกว้อว้น  ถึงนานายเริง  เหมยปนั เกษตรที่สะดวก
ม.9

295 ซ่อมแซมถนน  คสล.  ม.9 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนน  คสล. 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ซอย  1  สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

296 ซ่อมแซมถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  5  กม.  1,250,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายแมท่รายผง  ม.9 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ

เกษตรที่สะดวก
297 ซ่อมแซมถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  5  กม.  1,250,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

การเกษตร  สายหว้ยปา่บง  ม.9 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
เกษตรที่สะดวก

298 ซ่อมแซมถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  5  กม.  1,250,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายแมก่าร่อนเหนอื ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
ม.9 เกษตรที่สะดวก

299 ซ่อมแซมถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  4  กม.  800,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายบา้นหา่ง  ม.9 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ

เกษตรที่สะดวก
300 ซ่อมแซมถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  10  กม. 2,500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

การเกษตร  สายหว้ยไร่  ม.9 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
เกษตรที่สะดวก

301 ซ่อมแซมถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  3  กม.  500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายโทกหมาแดง  ม.9 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ

เกษตรที่สะดวก
302 ซ่อมแซมถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  5  กม.  1,000,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

การเกษตร  สายแมก่าร่อนใต้  ม.9 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
เกษตรที่สะดวก

303 กอ่สร้างรางระบายน้ําทิ้ง  คสล. เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง  0.4  ม.  ยาว  130  ม. 350,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางคําแฝง  อน้จันทร์ คมนาคม ลึกเฉล่ีย  0.5  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนางเนยีร  ปญัญานนัท ์ ม.9



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

304 ซ่อมแซมถนนภายในหมู่บา้นเดิม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  595  ม. 666,400 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ปทูบัด้วยแอสฟลัทติ์กคอนกรีต  สะดวก หนาเฉล่ีย  0.04  ม.  หรือมพีื้นที่ ยาว คมนาคมที่สะดวก
สายที่  1  บา้นสันติสุข  ม.9 ไมน่อ้ยกว่า  2,380  ตร.ม.

305 ซ่อมแซมถนนภายในหมู่บา้นเดิม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  464  ม. 519,680 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ปทูบัด้วยแอสฟลัทติ์กคอนกรีต  สะดวก หนาเฉล่ีย  0.04  ม.  หรือมพีื้นที่ ยาว คมนาคมที่สะดวก
สายที่  3  บา้นสันติสุข  ม.9 ไมน่อ้ยกว่า  1,856  ตร.ม.

306 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก พร้อม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนหนิคลุก  พร้อมวางทอ่ 400,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่  สายหว้ยปา่ไร่  ถึงหว้ย สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
แมก่าร่อน  ม.9

307 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก พร้อม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนหนิคลุก  พร้อมวางทอ่ 300,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่  สายหว้ยแมก่าร่อน  สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
จากสวนนายสุทนิ  ซุ่มแปง  ถึงสวน
นายชุมพร จินะอนิทร์  ม.9

308 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก พร้อม  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนหนิคลุก  พร้อมวางทอ่  350,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่สายหว้ยปา่บง จากสวนนาย สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
สมศักด์ิ  ใจปอ้  ถึงสวนนายเทวดล  
คําเฮียง  ม.9

309 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก พร้อม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนหนิคลุก  พร้อมวางทอ่  400,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่  สายหว้ยแมแ่หลงหลวง  สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
จากสวนนายศรีวัย  ยะโสภา  
ถึงสวนนายเจริญ เจริญภาพ  ม.9

310 กอ่สร้างถนนดินบดอดัแนน่  พร้อม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 4  ม. ยาว 1,000  ม. 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่  สายหว้ยขวา-แมผ่งใต้ สะดวก หรือมพีื้นที่ผิวจราจรไมน่อ้ยกว่า ยาว คมนาคมที่สะดวก
(ต่อเนื่อง)  ม.9 4,000  ตร.ม.



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

311 กอ่สร้างทอ่เหล่ียม  คสล. เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ทอ่เหล่ียม  คสล. 950,000 ขนาด ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
หว้ยบา้นหา่ง  ม.9 สะดวก คมนาคมที่สะดวก

312 ปรับปรุงถนนเดิมปทูบัด้วย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 4  ม. ยาว 500  ม. 480,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
แอสฟลัทติ์กคอนกรีต จากบา้นนาย สะดวก หนาเฉล่ีย 0.04 ม. หรือมพีื้นที่ผิว ยาว คมนาคมที่สะดวก
การิน  จอมใจ  ถึงบา้นนายแตง จราจรไมน่อ้ยกว่า 2,000  ตร.ม.
ยอดคํา  ม.9

313 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล. เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง 0.30 ม. ลึก 0.50 ม. 700,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายไพรวัลย์  ตาใส  คมนาคม ยาว 288  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงหว้ยแมต้่า  ม.9

314 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล.  แบบมี เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง รางระบายน้ํา  คสล.  แบบมฝีาปดิ 700,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ฝาปดิ จากบา้นนายประสงค์ คมนาคม ยาว คมนาคมที่สะดวก
วรรณทะนะ  ถึงหว้ยแมต้่า  ม.9

315 ปรับปรุงซ่อมแซมถนนเดิมด้วย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ปริมาณหนิคลุกไมน่อ้ยกว่า  315 175,420 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
หนิคลุก  พร้อมวางทอ่  คสล. สะดวก ลบ.ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
บริเวณสวนนายเหรียญ  นนัตา
ม.9

316 กอ่สร้างสะพานข้ามหว้ยแมแ่หลง  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ สะพาน 850,000 ขนาด ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
บริเวณบา้นนายศรีวัน  สีชมภ ู ม.9 สะดวก คมนาคมที่สะดวก

317 กอ่สร้างทอ่เหล่ียม  คสล.  ข้ามหว้ย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ทอ่เหล่ียม  คสล. 950,000 ขนาด ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
บา้นหา่ง  บริเวณนานายประเสริฐ สะดวก คมนาคมที่สะดวก
เหมยปนั  ม.9

318 กอ่สร้างถนน  คสล. เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนน  คสล. 650,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายผ่าน  สุขหลอ  ถึงบา้น สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
นายศรีวัน  สีชมภ ู ม.9



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

319 เสริมไหล่ทางถนน  2  ฝ่ัง  สายบา้น เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ปริมาณหนิคลุกไมน่อ้ยกว่า  150 60,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ต้นผ้ึง  ม.9 สะดวก ลบ.ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก

320 กอ่สร้างทอ่เหล่ียม  คสล.  ข้ามหว้ย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ทอ่เหล่ียม  คสล. 950,000 ขนาด ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
แมแ่หลง  บริเวณสวนนายวัฒนา สะดวก คมนาคมที่สะดวก
วงศ์อนิทร์  ม.9

321 กอ่สร้างถนน  คสล. เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 4  ม. ยาว 242  ม. 485,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายแตง ยอดคํา ถึงบา้น สะดวก หนาเฉล่ีย 0.15 ม. หรือมพีื้นที่ไมน่อ้ย ยาว คมนาคมที่สะดวก
นายดอน  ธิราช ม.9 กว่า 968  ตร.ม.

322 ปรับปรุงซ่อมแซมถนนเดิมด้วย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ปริมาณหนิคลุกไมน่อ้ยกว่า  195 104,500 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
หนิคลุก  สายหว้ยปา่ไร่  ม.9 สะดวก ลบ.ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก

323 ปรับปรุงถนนเดิมถมด้วยหนิคลุก  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 4  ม. ยาว 1,100  ม. 300,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
สายหว้ยขวา-แมท่รายผง ม.9 สะดวก หนาเฉล่ีย 0.10 ม. หรือมพีื้นที่ผิว ยาว คมนาคมที่สะดวก

จราจรไมน่อ้ยกว่า 4,400  ตร.ม.
324 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล. เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง 0.30 ม. ลึก 0.40 ม. 580,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

จากบา้นนางบวัเรียว จอมใจ ถึงบา้น คมนาคม ผนงัหนา 0.10 ม. ยาว 400  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
นายวิศาสตร์ ปตุา ม.9

325 ปรับปรุงถนนเดิมถมด้วยหนิคลุก  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 4  ม. ยาว 1,100  ม. 300,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากนานายดอน เหมยปนั ถึงหนว่ย สะดวก หนาเฉล่ีย 0.10 ม. หรือมพีื้นที่ผิว ยาว คมนาคมที่สะดวก
ปา่ไม ้ม.9 จราจรไมน่อ้ยกว่า 4,400  ตร.ม.

326 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.6  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  100  ม. 240,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางหล้า  สีมว่ง  ถึงบา้น สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
นางอรวรรณ  ศิริโสภา  



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

327 ปรัลปรุงถนน  บริเวณนานายสนทิ เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนน 100,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ปวงรัตน ์ ม.6 สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก

328 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.6 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  145  ม. 348,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายณัฐพล  วันดี สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนางอนู  เครือปยิะ  

329 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.6 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  150  ม. 360,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายหมอก  เจริญภาพ สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายณัฐพล  วันดี  

330 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.6 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  3  ม.  ยาว  15  ม. 27,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายสนอง  เชียงผา สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนางกนัดา  เจริญผล  

331 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.6 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  60  ม. 144,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นกํานนั  ถึงบา้นนายนวล  สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
คําผล  

332 ซ่อมแซมถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล ปริมาณดินถมไมน่อ้ยกว่า  1,100 100,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายต้อนออ้  ทางการเกษตร ลบ.ม. ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
จากโครงการแมแ่จม  ถึงนานายคํา เกษตรที่สะดวก
กติติสาร  ม.6

333 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.6 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  200  ม. 480,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายเพชร  ภวิงค์ สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายประเสริฐ์  นอ้ยสีเกดิ  

334 สร้างรางระบายน้ํา  คสล.  ม.6 เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง  0.4  ม.  สูงเฉล่ีย  0.6  ม. 400,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายเปง็  ถึงบา้นนางปา  คมนาคม ยาว  500  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
สีมว่ง



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

335 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.6 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  หนา  0.15  ม. 150,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ซอยบา้นนางอรวรรณ  ศิริโสภา สะดวก ยาว  120  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก

336 ซ่อมแซมถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  2  กม.  250,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายหว้ยขวา  ม.6 ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ

เกษตรที่สะดวก
337 กอ่สร้างถนนลูกรังบดอดั  พร้อม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  หนา  0.2  ม.  ยาว 230,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

วางทอ่ระบายน้ํา  จากนานายบญุส่ง สะดวก 1,500  ม.  พร้อมวางทอ่ระบายน้ํา ยาว คมนาคมที่สะดวก
ฟองคํา  ถึงแพะปา่แดง  ม.6

338 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.6 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  หนา  0.15  ม. 150,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายหมอก  เจริญภาพ สะดวก ยาว  120  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายนฐัพล  วันดี  

339 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.6 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  หนา  0.15  ม. 175,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายสมคิด  สีสว่าง สะดวก ยาว  120  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนางสายใจ  กนัทะสอน  

340 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.6 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  หนา  0.15  ม. 120,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ซอยบา้นนายนวล  คําผง สะดวก ยาว  70  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก

341 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.6 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  หนา  0.15  ม. 270,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
เข้าวัดผาลายคํา สะดวก ยาว  150  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก

342 ซ่อมแซมถนนภายในหมู่บา้นเดิม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  535  ม. 599,200 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ปทูบัด้วยแอสฟลัทติ์กคอนกรีต  สะดวก หนาเฉล่ีย  0.04  ม.  หรือมพีื้นที่ ยาว คมนาคมที่สะดวก
สายที่  2  บา้นผาลาย   หมู่ที่  6 ไมน่อ้ยกว่า  2,140  ตร.ม.

343 กอ่สร้างถนน  คสล. เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 4  ม. ยาว 280  ม. 610,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางสายใจ  กนัทะสอน  สะดวก หนา 0.15 ม.  หรือมพีื้นที่ผิวจราจร ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนางอนุ  เครือปยิะ  ม.6 ไมน่อ้ยกว่า  1,120  ตร.ม.



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

344 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.6 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  2.5  ม.  หนา  0.15  ม. 70,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ซอยบา้นนายสนอง  เชียงเหงา  สะดวก ยาว  50  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก

345 ปรับปรุงถนนเดิมปทูบัด้วย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 4  ม. ยาว 430  ม. 700,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
แอสฟลัทติ์กคอนกรีต  จากสามแยก สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
บา้นนายประเสริฐ  วันดี  ถึงบา้น
นายเพช็ร  ทวิงค์  ม.6

346 ปรับปรุงถนนเดิมปทูบัด้วย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 4  ม. ยาว 265  ม. 500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
แอสฟลัทติ์กคอนกรีต  จากบา้นนาง สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
ยอด  ยืนคง  ถึงบา้นนางอรวรรณ  
ศิริโสภา  ม.6

347 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก  พร้อม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนหนิคลุก  พร้อมวางทอ่  250,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่  สายเลียบผาลาย(ต่อเนื่อง) สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
ม.6

348 ปรับปรุงถนนเดิมปทูบัด้วย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนแอสฟลัทติ์กคอนกรีต 900,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
แอสฟลัทติ์กคอนกรีต จากบา้นนาง สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
คํามวน สินธุสงคราม  ถึงบา้นนาง
อรวรรณ สิริโสภา ม.6

349 กอ่สร้างถนน  คสล.  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 4  ม. ยาว 110  ม. 230,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางหวัง  สีมว่ง  ถึงบา้น สะดวก หนา 0.15 ม. หรือมพีื้นที่ผิวจราจร ยาว คมนาคมที่สะดวก
นายสมคิด  ปะอา้ย  ม.6 ไมน่อ้ยกว่า 440  ตร.ม.

350 กอ่สร้างถนน  คสล. เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม. ยาว  106  ม. 226,150 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายพฒัน ์แปงปอ้ ถึงบา้น สะดวก หนา 0.15 ม. หรือมพีื้นที่ผิวจราจร ยาว คมนาคมที่สะดวก
นางสมสุภางค์ เปอชัย ม.6 ไมน่อ้ยกว่า  424  ตร.ม.



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

351 กอ่สร้างถนน  คสล. เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 3.50 ม. ยาว 59  ม. 108,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายบญัชา วิวัฒนาภกัดี สะดวก หนา 0.15 ม. หรือมพีื้นที่ผิวจราจร ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนายนวล คําผง ม.6 ไมน่อ้ยกว่า 206.50 ตร.ม.

352 กอ่สร้างถนน  คสล. เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 3.50 ม. ยาว 70  ม. 150,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางเนยีน จอมใจ ถึงบา้น สะดวก หนา 0.15 ม. หรือมพีื้นที่ผิวจราจร ยาว คมนาคมที่สะดวก
นางจันทร์สม จินดาฟอง ม.6 ไมน่อ้ยกว่า 245  ตร.ม.

353 กอ่สร้างถนน  คสล. เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 3  ม. ยาว 21  ม. 38,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางเฉลียว ศรีษะเกตุ ถึง สะดวก หนา 0.15 ม. หรือมพีื้นที่ผิวจราจร ยาว คมนาคมที่สะดวก
บา้นนางคํามลู ข้ามสาม ม.6 ไมน่อ้ยกว่า 63  ตร.ม.

354 กอ่สร้างถนน  คสล. เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 3  ม. ยาว 15  ม. 23,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางกานดา เจริญผล ถึงบา้น สะดวก หนา 0.15 ม. หรือมพีื้นที่ผิวจราจร ยาว คมนาคมที่สะดวก
นายสนอง  เชียงเหงา ม.6 ไมน่อ้ยกว่า 45  ตร.ม.

355 กอ่สร้างถนน  คสล. เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 3.5  ม. ยาว 31  ม. 56,820 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางกาย สีมว่ง ถึงบา้นนาง สะดวก หนา 0.15 ม. หรือมพีื้นที่ผิวจราจร ยาว คมนาคมที่สะดวก
สมเกง   เจริญผล ม.6 ไมน่อ้ยกว่า 108.5  ตร.ม.

356 กอ่สร้างถนน  คสล. เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 3.50 ม. ยาว 42.00 ม. 90,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางบญุเค่ียม ถมมา ถึงบา้น สะดวก หนา 0.15 ม. หรือมพีื้นที่ผิวจราจร ยาว คมนาคมที่สะดวก
นายดํารงศักด์ิ ยอดคํา ม.6 ไมน่อ้ยกว่า 147.00 ตร.ม.

357 กอ่สร้างถนน  คสล. เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 3  ม. ยาว 22  ม. 34,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายอดุม จอมใจ ถึงบา้น สะดวก หนา 0.15 ม. หรือมพีื้นที่ผิวจราจร ยาว คมนาคมที่สะดวก
นายสวัสด์ิ   ถาวร ม.6 ไมน่อ้ยกว่า 66  ตร.ม.

358 กอ่สร้างรางระบายน้ํา  คสล. เพื่อใช้ระบายน้ําจากเส้นทาง กว้าง 0.45 ม. ลึก 0.75 ม. 800,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางจําป ีคงสมจรูญ ถึงบา้น คมนาคม ผนงัหนา 0.10 ม. ยาว 250  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
นางรอด  ศิริโสภา ม.6



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

359 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.7 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  30  ม. 72,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายหมวก  แกว้แหลง สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงบา้นนางเงิน  ทคํิา  

360 สร้างทอ่เหล่ียมข้ามหว้ยแมแ่หลงนอ้ย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  200  ม. 336,000 ขนาด ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
บริเวณนานายมา  ม.7 สะดวก หนา  0.15  ม. คมนาคมที่สะดวก

361 กอ่สร้างถนน  คสล.  ม.7 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  15  ม. 36,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนางบวัเตียว  ทคํิา สะดวก หนา  0.15  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงถนน  คสล.  เดิม  

362 กอ่สร้างถนน  คสล. เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 4  ม. ยาว 150  ม. 300,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายทวี อนิทร์ประดิษฐ์ สะดวก หนา 0.15 ม. หรือมพีื้นที่ผิวจราจร ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงอา่งแมแ่หลงนอ้ย ม.7 ไมน่อ้ยกว่า 600  ตร.ม.

363 ซ่อมแซมถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  6  กม.  300,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายแมแ่หลงนอ้ย  ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
ม.7 เกษตรที่สะดวก

364 กอ่สร้างถนนลูกรังบดอดัเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  2,500  ม. 250,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  จากสวนนายสมาน ทางการเกษตร หนา  0.2  ม. ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
จินดาฟอง  ถึงฝายน้ําล้นแมแ่หลง เกษตรที่สะดวก
หลวง  ม.7

365 ปรับปรุงซ่อมแซมถนนเดิมด้วย เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล ปริมาณหนิคลุกไมน่อ้ยกว่า 793 400,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
หนิคลุก  สายแมแ่หลงหลวง ม.7 ทางการเกษตร ลบ.ม. ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ

เกษตรที่สะดวก
366 เสริมผิวจราจรสะพาน  คสล.  ข้าม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ เสริมผิวจราจรสะพาน  200,000 ขนาด ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

หว้ยแมแ่หลง  จุดบา้นนางบวัเตียว สะดวก คมนาคมที่สะดวก
ทคํิา  ม.7



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

367 ปรับปรุง  ซ่อมแซมถนนลูกรังอดับด เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  หนา  0.2  ม.  ยาว 500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
พร้อมวางทอ่ระบายน้ํา  สะดวก 3,000  ม.  พร้อมวางทอ่ระบายน้ํา ยาว คมนาคมที่สะดวก
จากทอ่เหล่ียมนานายมา  ถึงสวน ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง  40  ซม.
นายเรืองฤทธิ ์ สุริยแกว้  ม.7 จํานวน  20  ทอ่น

368 ปรับปรุง  ซ่อมแซมถนนลูกรัง เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  0.4  ม.  ยาว  2,500  ม. 250,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
สายแมแ่หลงหลวง  ม.7 สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก

369 ถมไหล่ถนน  คสล.  ม.7 เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ไหล่ถนน  150,000 ขนาด ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
สะดวก คมนาคมที่สะดวก

370 กอ่สร้างถนน  คสล.  พร้อมเรียงหนิ เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กอ่สร้างถนน  คสล.  พร้อมเรียงหนิ 850,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ยาแนวกนัตล่ิงพงั  จากบา้น สะดวก เรียงหนิยาแนวกนัตล่ิงพงั  ยาว คมนาคมที่สะดวก
นายวรพจน ์ กนัทะวงศ์  ถึงบา้น
นายณรงค์ชัย  แสงสุวรรณ  ม.7

371 ปรับปรุง  ซ่อมแซมถนนลูกรังเข้า เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  2  กม. 200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
พื้นที่การเกษตร  สายหว้ยขวา  ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
ม.7 เกษตรที่สะดวก

372 ซ่อมแซมถนนภายในหมู่บา้นเดิม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  340  ม. 380,800 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ปทูบัด้วยแอสฟลัทติ์กคอนกรีต  สะดวก หนาเฉล่ีย  0.04  ม.  หรือมพีื้นที่ ยาว คมนาคมที่สะดวก
สายที่  1  บา้นหวัฝาย  ม.7 ไมน่อ้ยกว่า  1,360  ตร.ม.

373 ซ่อมแซมถนนภายในหมู่บา้นเดิม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  278  ม. 311,360 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ปทูบัด้วยแอสฟลัทติ์กคอนกรีต  สะดวก หนาเฉล่ีย  0.04  ม.  หรือมพีื้นที่ ยาว คมนาคมที่สะดวก
สายที่  2  บา้นหวัฝาย  ม.7 ไมน่อ้ยกว่า  1,112  ตร.ม.

374 กอ่สร้างถนนลูกรังบดอดั  พร้อม เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล ถนนลูกรังบดอดั  พร้อมวางทอ่   300,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่ระบายน้ํา  จากนานายวาลย์ ทางการเกษตร ระบายน้ํา ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
ทคํิา  ถึงหว้ยแมแ่หลงหลวง  ม.7 เกษตรที่สะดวก



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

375 กอ่สร้างถนนลูกรังบดอดั  พร้อม เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล ถนนลูกรังบดอดั  พร้อมวางทอ่   300,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
วางทอ่ระบายน้ํา จากบา้นนายศรีไร ทางการเกษตร ระบายน้ํา ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
ปนัตุ่น  ถึงสวนนายทา  วงค์อนิทร์ เกษตรที่สะดวก
ม.7

376 กอ่สร้างถนน  คสล. เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 4  ม. ยาว 120  ม. 270,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ขึ้นพระธาตุดอยโตน(ต่อเนื่อง)  ม.7 สะดวก หนา 0.15 ม.  หรือมพีื้นที่ผิวจราจร ยาว คมนาคมที่สะดวก

ไมน่อ้ยกว่า  640  ตร.ม.
377 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนหนิคลุก  พร้อมวางทอ่  200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

จากถนนภายในหมู่บา้น  ถึงอา่ง สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
แมแ่หลงนอ้ย  ม.7

378 ปรับปรุงถนนเดิมถมด้วยหนิคลุก เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ปริมาณหนิคลุกไมน่อ้ยกว่า  153 75,860 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
พร้อมวางทอ่  จากฟาร์มเล้ียงสุกร สะดวก ลบ.ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
นายอําพนู ทคํิา ถึงหว้ยแมแ่หลง
หลวง ม.7

379 ปรับปรุงถนนเดิมด้วยหนิคลุก เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนนหนิคลุก  พร้อมวางทอ่  200,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากอา่งแมแ่หลงนอ้ย  ถึงฝาย สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
ตาดหมเูนา่  ม.7

380 ปรับปรุงถนนเดิมถมด้วยหนิคลุก เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 4  ม. ยาว 1,500  ม. 420,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
พร้อมวางทอ่  จากหว้ยขวา สะดวก หนาเฉล่ีย 0.10 ม. หรือมพีื้นที่ผิว ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงฝายแมแ่หลงหลวง ม.7 จราจรไมน่อ้ยกว่า 6,000  ตร.ม.

381 กอ่สร้างถนนลูกรังบดอดัเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางลําเลียงพชืผล ถนนลูกรังบดอดั  300,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  จากถนนหลวง ทางการเกษตร ยาว ลําเลียงพชืผลทางการ
ถึงนาหนองหอย  ม.7 เกษตรที่สะดวก

5,737,340 27,550,530 39,591,640 53,213,280 42,856,000รวม  381  โครงการ



3.1  แผนงานสาธารณสุข
ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปาูหมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

1 จัดซ้ือเคร่ืองออกก าลังกาย  เพื่อใหม้อีปุกรณ์ในการออก เคร่ืองออกก าลังกายภายในหมู่บา้น 200,000 200,000 200,000 จ านวน ประชาชนมร่ีางกายที่ ส านกัปลัด
ม.1-10 ก าลังกาย ม.1-10 หมู่บา้น แข็งแรง เทศบาล

2 ส่งเสริมการออกก าลังกายเพื่อ 1.เพื่อส่งเสริมการรวมกลุ่มเพื่อ ประชาชนในพืน้ที่เทศบาลต าบลเวียงต้า 50,000 จ านวน ประชาชนมร่ีางกายที่ ส านกัปลัด
สุขภาพที่ดี ออกก าลังกายของประชาชนใน (10  หมู่บา้น) ผู้เข้าร่วม แข็งแรง เทศบาล

ชุมชนมากขึ้น
2.เพื่อสร้างแรงจูงใจใหป้ระชาชน
สนใจสุขภาพโดยการเล่นกฬีา
มากขึ้น
3.เพื่อส่งเสริมใหป้ระชาชนมี
สุขภาพร่างกายที่แข็งแรง

3 รณณรงค์ปอูงกนัโรคไข้เลือดออก เพื่อปอูงกนัโรคไข้เลือดออก ประชาชนในพื้นที่เทศบาลต าบล 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จ านวน ประชาชนปลอดภยั ส านกัปลัด
เวียงต้า  (10  หมู่บา้น) ผู้เข้าร่วม จากโรคไข้เลือดออก เทศบาล

4 เด็กเล็กปลอดโรคมอื  เทา้  ปาก เพื่อปอูงกนัการระบาดของโรคมอื เด็กเล็กในพื้นที่เทศบาลต าบลเวียงต้า 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 จ านวน เด็กเล็กปลอดภยัจาก ส านกัปลัด
เทา้  ปาก (10  หมู่บา้น) ผู้เข้าร่วม โรคมอื  เทา้  ปาก เทศบาล

5 รณรงค์ต่อต้านและปอูงกนัโรคเอดส์ เพื่อเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจ ประชาชนในพื้นที่เทศบาลต าบล 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 จ านวน ประชาชนมคีวามรู้ ส านกัปลัด
ในชุมชน เกี่ยวกบัโรคเอดส์ เวียงต้า(10  หมู่บา้น) ผู้เข้าร่วม และตระหนกัถึงภยั เทศบาล

ของโรคเอดส์

ยุทธศาสตร์ที่  3  การพฒันาด้านสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม

                                                                                                           รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                                     
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลเวียงตา้  อ าเภอลอง  จงัหวัดแพร่

ยุทธศาสตร์การพฒันาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นในเขตจังหวัดแพร่  ยุทธศาสตร์ที่เลือกท า  2.1  ส่งเสริมและพฒันาคุณภาพชีวิตควบคู่กบัการอนรัุกษฟ์ื้นฟทูรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่างยั่งยืน
ประเด็นการพฒันาจังหวัดแพร่ที ่ 5.  การอนรัุกษแ์ละฟื้นฟทูรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม  และปอูงกนัปญัหาภยัพบิติัทางธรรมชาติ

งบประมาณ

ประเด็นการพฒันาจังหวัดแพร่ที่  3.  การยกระดับการพฒันาคุณภาพชีวิตของประชาชนภายใต้หลักปรัชญาเศรษฐกจิพอเพยีง

แบบ  ผ.02 



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปาูหมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

6 ปอูงกนัและควบคุมโรคพษิสุนขับา้  เพื่อปอูงกนัและควบคุมโรคพษิ สุนขัและแมวในพื้นที่เทศบาลต าบล 50,000 67,000 67,000 67,000 67,000 จ านวน ประชาชนปลอดภยั ส านกัปลัด
ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค  คน สุนขับา้ในพื้นที่เทศบาลต าบล เวียงต้า  (10  หมู่บา้น) สัตว์ จากโรคพษิสุนขับา้ เทศบาล
ปลอดภยัจากโรคพษิสุนขับา้ ตาม วียงต้า (10 หมู่บา้น)
พระปณิธานศาสตราจารย์ดร. สมเด็จ
พระเจ้านอ้งนางเธอ เจ้าฟาูจุฬาภรณ์
วลัยลักษณ์ อคัรราชกมุารี  กรม
พระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

7 คัดกรองค้นหาสารพษิในร่างกาย ค้นหาผู้ปวุยเร่ิมแรก  เพื่อการ ประชาชนในพื้นที่เทศบาลต าบล 100,000 100,000 100,000 100,000 จ านวน ประชาชนได้รับการ ส านกัปลัด
ประชาชน รักษาอย่างทนัทว่งที เวียงต้า  (10  หมู่บา้น) ผู้เข้าร่วม รักษาอย่างทนัทว่งที เทศบาล

8 ฝึกอบรมส่งเสริมการอนามยัแม่ เพื่อใหค้วามรู้เกี่ยวกบัการส่งเสริม หญิงต้ังครรภ ์ และหญิงที่มบีตุรอายุ 12,000 12,500 12,500 12,500 12,500 จ านวน หญิงต้ังครรภแ์ละแม่ ส านกัปลัด
และเด็ก อนามยัแมแ่ละเด็ก ต้ังแต่แรกเกดิจนถึง 1 ขวบ ในพื้นที่ ผู้เข้าร่วม มคีวามรู้ความเข้าใจ เทศบาล

เทศบาลต าบลเวียงต้า (10 หมู่บา้น) ในการดูแลตนเอง
และบตุร

9 ฝึกอบรมอาสาสมคัรสาธารณสุข เพื่อพฒันา อสม. และผู้น าชุมชน อสม.  และผู้น าชุมชน  จ านวน  50 20,000 12,500 12,500 12,500 12,500 จ านวน อสม.  และผู้น าชุมชน ส านกัปลัด
ประจ าหมู่บา้น(อสม.) และผู้น าชุมชน ใหม้คีวามรู้ความสามรถเพิ่มขึ้น คน ผู้เข้าร่วม มคีวามรู้เพิ่มมากขึ้น เทศบาล
เพือ่ดูแลสุขภาพชุมชนในต าบลเวียงต้า

10 ฝึกอบรมส่งเสริมการพฒันาร้าน เพื่อใหค้วามรู้กบัผู้ประกอบการ กลุ่มผู้ประกอบการร้านค้า  อาหาร 12,000 16,000 16,000 16,000 16,000 จ านวน ผู้ประกอบการร้านค้า ส านกัปลัด
ขายของช าและแผงลอยจ าหนา่ยย ร้านค้า และแผงลอย  ในพื้นที่ต าบลเทศบาล ผู้เข้าร่วม ตระหนกัถึงความ เทศบาล
อาหารในชุมชนต าบลเวียงต้า เวียงต้า (10  หมู่บา้น) สะอาด

11 เพิ่มถังขยะในชุมชนและที่สาธารณะ เพื่อใหม้ถีังขยะเพยีงพอต่อความ จัดซ้ือถังขยะเพิ่ม  จ านวน  200  ใบ 100,000 100,000 100,000 100,000 จ านวน ประชาชนมกีารทิ้ง ส านกัปลัด
ต้องการทิ้งขยะของประชาชน ถังขยะ ขยะอย่างถูกที่ เทศบาล

12 คัดแยกขยะมลูฝอยเพื่อการจัดการ เพื่อใหป้ระชาชนในต าบล ประชาชนในพื้นที่เทศบาลต าบล 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 จ านวน จ านวนขยะลดลง ส านกัปลัด
ส่ิงแวดล้อมในชุมชน รู้จักการคัดแยกขยะ เวียงต้า  (10  หมู่บา้น) ผู้เข้าร่วม เทศบาล



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปาูหมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

13 ปลูกต้นไมค้นละต้นในวันต้นไม้ เพื่อปลูกจิตส านกึในการอนรัุกษ์ คณะผู้บริหาร/ข้าราชการ/พนกังาน/ 0 0 0 0 0 จ านวน จ านวนปาุไมเ้พิ่มขึ้น ส านกัปลัด
แหง่ชาติ ทรัพยากรปาุไม้ ลูกจ้าง  ปลูกต้นไมค้นละ  1  ต้น ผู้เข้าร่วม เทศบาล

14 ปลูกต้นไมถ้วายแมข่องแผ่นดิน เพื่อเพิ่มพื้นที่ปาุในเทศบาลต าบล ปาุชุมชนในเทศบาลต าบลเวียงต้า 0 0 0 0 0 จ านวน ประชาชนมจีิตส านกึ ส านกัปลัด
เวียงต้า ผู้เข้าร่วม ในการอนรัุกษป์าุไม้ เทศบาล

15 รณณรงค์ล้างถนนเพื่อลดปญัหา 1.เพื่อลดปญัหามลพษิทางอากาศ ปญัหาเกี่ยวกบัหมอกควันและ 0 0 0 0 0 จ านวน สภาพอากาศภายใน ส านกัปลัด
หมอกควันและฝุุนละออง 2.เพื่อรณรงค์ปอูงกนัปญัหา ฝุุนละอองลดลง ผู้เข้าร่วม พื้นที่เทศบาลเวียงต้า เทศบาล

หมอกควัน ดีขึ้น
16 ฝึกอบรมและทศันศึกษาดูงานของ เพื่อให ้อสม. และผู้น าชุมชนน า อสม.และผู้น าหมู่บา้นในพื้นที่เทศบาล 115,000 117,900 117,900 117,900 117,900 จ านวน อสม. แลบะผู้น า ส านกัปลัด

อาสาสมคัรสาธารณสุข(อสม.) และ ความรู้ที่ได้จากการศึกษาดูงาน ต าบลเวียงต้า (10 หมู่บา้น) ผู้เข้าร่วม ชุมชนมคีวามรู้และ เทศบาล
ผู้น าชุมชนต าบลเวียงต้า มาปฏบิติัและถ่ายทอดสู่ผู้อื่น ประสบการณ์มากขึ้น

17 ฝึกอบรมใหค้วามรู้แกผู้่ประกอบการ เพื่อใหค้วามรู้เกี่ยวกบัข้อมลูด้าน ผู้ประกอบการในพื้นที่เทศบาลต าบล 10,000 19,200 19,200 19,200 19,200 จ านวน ผู้ประกอบการพฒันา ส านกัปลัด
สาธารณสุขแกผู้่ประกอบการ เวียงต้า (10 หมู่บา้น) ผู้เข้าร่วม สถานประกอบการ เทศบาล

ใหถู้กสุขลักษณะตาม
มาตราฐาน

18 ปลูกปาุชุมชน เพื่อเพิ่มพื้นที่ปาุในเทศบาลต าบล ปาุชุมชนในเทศบาลต าบลเวียงต้า 100,000 100,000 100,000 100,000 จ านวน ประชาชนมจีิตส านกึ ส านกัปลัด
เวียงต้า ผู้เข้าร่วม ในการอนรัุกษ์ เทศบาล

ทรัพยากรธรรมชาติ
19 ปรับปรุงดูแลรักษาปาุชุมชนและ เพื่ออนรัุกษท์รัพยากรธรรมชาติ ประชาชนมกีารอนรัุกษส่ิ์งแวดล้อม 60,000 60,000 60,000 60,000 จ านวน ประชาชนมจีิตส านกึ ส านกัปลัด

กั้นแนวไฟในฤดูแล้ง  ม.4 และทรัพยากรธรรมชาติของชุมชน ผู้เข้าร่วม ในการอนรัุกษ์ เทศบาล
ทรัพยากรธรรมชาติ

20 ฝึกอบรมอนรัุกษแ์ละฟื้นฟทูรัพยากร เพื่อเปน็การอนรัุกษท์รัพยากร ประชาชนในพื้นที่เทศบาลต าบล 14,000 16,200 16,200 16,200 16,200 1 โครงการ ประชาชนมจีิตส านกึ ส านกัปลัด
ธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมในชุมชน ธรรมชาติ เวียงต้า (10 หมู่บา้น) /ปี ในการอนรัุกษ์ เทศบาล
ในวันส่ิงแวดล้อมโลก ทรัพยากรธรรมชาติ

และส่ิงแวดล้อม



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปาูหมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

21 รณรงค์และส่งเสริมการลดปริมาณ ส่งเสริมใหป้ระชาชนรู้จักและเข้าใจ ประชาชน  จ านวน  10  หมู่บา้น 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 จ านวน ปริมาณขยะลดลง ส านกัปลัด
ขยะมลูฝอยอย่างถูกวิธี การคัดแยกขยะมลูฝอย ผู้เข้าร่วม เทศบาล

22 ติดต้ังจุดรวบรวมขยะอนัตราย เพื่อใหม้พีื้นที่ในการก าจัดขยะ จุดพกัขยะอนัตรายภายในหมู่บา้น 90,000 จ านวน ประชาชนมกีาร ส านกัปลัด
ที่ได้มาตรฐานในการคัดแยก ม.1-10 และหนว่ยงานราชการใน จุด คัดแยกและก าจัด เทศบาล

พื้นที่ ติดต้ัง ขยะอย่างถูกวิธี
23 เงินอดุหนนุส าหรับการด าเนนิงาน อดุหนนุใหค้ณะกรรมการหมู่บา้น หมู่ที่  1-10  ด าเนนิโครงการ 200,000 200,000 200,000 200,000 จ านวน ประชาชนในแต่ละ ส านกัปลัด

ตามแนวทางโครงการพระราชด าริ เพิ่อจัดท าโครงการพระราชด าริ พระราชด าริด้านสาธารณสุข  หมู่บา้น หมู่บา้นได้ประโยชน์ เทศบาล
ด้านสาธารณสุข ด้านสาธารณสุข  อย่างนอ้ย  3  อย่างนอ้ย  3  โครงการ จากการด าเนนิ

โครงการ  หมู่บา้นละ  20,000  โครงการพระราชด าริ
บาท ด้านสาธารณสุข

24 ฝึกอบรมเพื่อสร้างและพฒันา เพื่อใหค้วามรู้ความเข้าใจด้านการ อาสาปศุสัตว์ในพื้นที่เทศบาลต าบล 10,000 10,000 10,000 10,000 จ านวน เทศบาลเวียงต้า ส านกัปลัด
ศักยภาพอาสาปศุสัตว์ด้านการเฝูา เฝูาระวังและปอูงกนัโรคพษิสุนขั เวียงต้า (10  หมู่บา้น) ผู้เข้าร่วม ปลอดโรคพษิสุนขับา้ เทศบาล
ระวัง ปอูงกนัและควบคุมโรคพษิ บา้แกอ่าสาปศุสัตว์
สุนขับา้ โครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภยั จากโรคพษิสุนขับา้ ตาม
พระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จ
พระเจ้านอ้งนางเธอ เจ้าฟาูจุฬาภรณ์
วลัยลักษณ์  อคัรราชกมุารี  กรม
พระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

25 ฝึกอบรมส่งเสริมปอูงกนัโรคขาดสาร เพื่อใหค้วามรู้เกี่ยวกบัการปอูงกนั ประชาชน  ม.1-10  จ านวน 12,500 12,500 12,500 12,500 จ านวน ประชาชนปลอดภยั ส านกัปลัด
ไอโอดีน เพิ่มไอโอดีน เพิ่มไอคิว โรคขาดสารไอโอดีน ผู้เข้าร่วม จากโรคขาดสารไอโอดีน เทศบาล

26 กจิกรรม  5 ส  ของเทศบาลต าบล เพื่อสร้างบรรยากาศและสภาพ คณะผู้บริหาร/ข้าราชการ/พนกังาน/ 0 0 0 0 0 จ านวน การท างานที่มี ส านกัปลัด
เวียงต้า แวดล้อมที่ดีในการท างาน ลูกจ้างร่วมกนัด าเนนิกจิกรรม 5 ส ผู้เข้าร่วม ประสิทธิภาพมากขึ้น เทศบาล

898,000 648,800 1,208,800 1,208,800 1,208,800รวม  26  โครงการ



3.2  แผนงานเคหะและชุมชน

ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 กอ่สร้างฝายชะลอน้้า(ฝายแมว้) ชะลอการไหลของน้้า  เพื่อกกัเกบ็ สร้างฝายชะลอน้้าในล้าหว้ยพื้นที่ 50,000 50,000 50,000 ขนาด มนี้้าเพยีงพอส้าหรับ กองช่าง

ในพื้นที่เทศบาลต้าบลเวียงต้า น้้า เทศบาลต้าบลเวียงต้า เพิ่มความชุ่มชื่นให้
ปา่ไม้

2 ปรับภมูทิศันส์ระน้้าหว้ยขวาเพื่อเปน็ เพื่อเพิ่มความสวยงามใหก้บั ปรับภมูทิศันแ์ละสภาพแวดล้อม 2,000 จ้านวน ประชาชนมสีถานที่ กองช่าง
สถานที่พกัผ่อนของประชาชน  ม.6 สระน้้าหว้ยขวา สระน้้าหว้ยขวา ผู้มาใช้ ส้าหรับพกัผ่อน

บริการ หย่อนใจ
3 ปรับภมูทิศันถ์้้าแอร์ธรรมชาติ ม.1 เพื่อเพิ่มความสวยงามใหก้บั ปรับภมูทิศันแ์ละสภาพแวดล้อม 300,000 1 แหง่ ประชาชนใช้เปน็ที่ กองช่าง

ภมูทิศันบ์ริเวณถ้้าแอร์ธรรมชาติ บริเวณถ้้าแอร์ธรรมชาติ ส้าหรับพกัผ่อน
หย่อนใจ

4 กอ่สร้าง  ปรับปรุงที่ทิ้งขยะ เพื่อใหม้กีารก้าจัดขยะที่ได้ บอ่ขยะแบบฝังกลบ  จ้านวน  2  บอ่  100,000 100,000 100,000 จ้านวน พื้นที่เทศบาลต้าบล กองช่าง
มาตรฐาน พร้อมปรับสภาพภมูทิศันโ์ดยรอบ บอ่ เวียงต้ามคีวาม

สะอาด
5 ถมดินลานออกก้าลังกายประจ้า เพื่อใช้เปน็ที่ส้าหรับออกก้าลังกาย กว้างเฉล่ีย 40  ม.  ยาวเฉล่ีย 300,000 ขนาด ประชาชนมสุีขภาพ กองช่าง

หมู่บา้น  พร้อมปรับปรุงศาลา ม.4 ของประชาชนในหมู่บา้นและ 58  ม. สูง 1.20 ม. พื้นที่ไม่ ร่างกายที่แข็งแรง
หมู่บา้นใกล้เคียง นอ้ยกว่า 2,320  ตร.ม.

6 สร้างสนามกฬีาหมู่บา้น เพื่อเปน็สถานที่ออกก้าลัง สนามกฬีาประจ้าหมู่บา้น  500,000 จ้านวน ประชาชนมร่ีางกาย กองช่าง
กายประจ้าหมู่บา้น หมู่ที่  1-10 ผู้ใช้ สมบรูณ์แข็งแรง

7 กอ่สร้างลานกฬีาเอนกประสงค์ เพื่อใหป้ระชาชนมสีถานที่ กว้าง  52  ม.  ยาว  52  ม. 1,200,000 จ้านวน ประชาชนมร่ีางกาย กองช่าง
เทศบาลต้าบลเวียงต้า ส้าหรับออกก้าลังกาย ผู้ใช้ สมบรูณ์แข็งแรง

8 กอ่สร้างอาคารโรงเกบ็ขยะอนัตราย เพื่อใหม้สีถานที่ในการจัดเกบ็ขยะ กว้าง 3  ม. ยาว 6  ม. 120,000 ขนาด การจัดการขยะมี กองช่าง
อนัตราย ประสิทธิภาพมากขึ้น

120,000 300,000 150,000 1,352,000 950,000รวม  8  โครงการ

งบประมาณ



4.1  แผนงานการศึกษา

ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 อาหารกลางวันส าหรับเด็กเล็กใน เพื่อใหเ้ด็กนกัเรียนมอีาหาร อาหารกลางวันส าหรับเด็กเล็กในศูนย์ 530,000 530,000 530,000 530,000 530,000 จ านวน เด็กนกัเรียนในศูนย์ กองการ

สังกดัศูนย์พฒันาเด็กเล็กของ กลางวันได้รับประทานอย่าง พฒันาเด็กเล็กของเทศบาลต าบลเวยีงต้า เด็ก พฒันาเด็กเล็กได้ทาน ศึกษา
เทศบาลต าบลเวียงต้า  จ านวน  ต่อเนื่อง จ านวน  3  ศูนย์ อาหารกลางวัน
3  ศูนย์

2 สนบัสนนุส่งเสริมมาตรฐานการเรียนรู้ เพื่อใหเ้ด็กมพีฒันาการทาง เด็กนกัเรียน  จ านวน  4  โรงเรียน 150,000 150,000 150,000 150,000 จ านวน เด็กมพีฒันาการ กองการ
และกจิกรรมพฒันาผู้เรียนในด้าน การเรียนรู้ที่ดียิ่งขึ้น เด็กเล็กใน  ศพด.  จ านวน  3  ศูนย์ เด็ก ทางการเรียนรู้ที่ดี ศึกษา
ต่างๆ ยิ่งขึ้น

3 จัดซ้ือวัสดุส่ือการเรียนการสอน  เพื่อใหเ้ด็กมพีฒันาการทาง เด็กนกัเรียน  จ านวน  4  โรงเรียน 300,000 300,000 300,000 300,000 จ านวน เด็กมพีฒันาการ กองการ
วัสดุการศึกษาและเคร่ืองเล่น การเรียนรู้ที่ดียิ่งขึ้น เด็กเล็กใน  ศพด.  จ านวน  3  ศูนย์ เด็ก ทางการเรียนรู้ที่ดี ศึกษา
พฒันาการเด็ก ยิ่งขึ้น

4 วันแมแ่หง่ชาติ เพื่อใหป้ระชาชนได้ร่วมกนั ประชาชนต าบลเวียงต้า 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จ านวน ประชาชนเกดิจิต กองการ
แสดงออกถึงความจงรักภกั ผู้เข้าร่วม ส านกึในพระคุณแม่ ศึกษา
ดีต่อสมเด็จพระนางเจ้าฯ และมคีวามกต ญญู
พระบรมราชินี กตเวทต่ีอบพุการี

งบประมาณ

ยุทธศาสตร์ที่  4  การพฒันาด้านการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม
ยุทธศาสตร์การพฒันาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นในเขตจังหวัดแพร่  ยุทธศาสตร์ที่เลือกท า  2.3  การอนรัุกษ ์ ส่งเสริมและฟื้นฟศูาสนา  ศิลปวัฒนธรรม  จารีตประเพณีและภมูปิญัญาทอ้งถิ่น

                                                                                                           รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                                     
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลเวียงตา้  อ าเภอลอง  จงัหวัดแพร่
ประเด็นการพฒันาจังหวัดแพร่ที่  3.  การยกระดับการพฒันาคุณภาพชีวิตของประชาชนภายใต้หลักปรัชญาเศรษฐกจิพอเพยีง
ยุทธศาสตร์การพฒันาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นในเขตจังหวัดแพร่  ยุทธศาสตร์ที่เลือกท า  2.2  การพฒันาด้านการศึกษา

แบบ  ผ.02 



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

5 จัดกจิกรรมวันส าคัญต่างๆ  ของ เพื่อส่งเสริมการมส่ีวนร่วม ศูนย์พฒันาเด็กเล็ก  จ านวน  3  ศูนย์ 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 จ านวน เกดิการมส่ีวนร่วม กองการ
ศูนย์พฒันาเด็กเล็ก  จ านวน  3  กจิกรรมวันส าคัญต่าง ๆ ผู้เข้าร่วม ของภาคส่วนต่างๆ ศึกษา
ศูนย์

6 วันเด็กแหง่ชาติ เพื่อใหเ้ด็กได้ถึงตระหนกัคุณค่า เด็กและเยาวชนในพื้นที่เทศบาลต าบล 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 จ านวน เด็กตระหนกัถึง กองการ
ของตัวเองและแสดงออกใน เวียงต้า ผู้เข้าร่วม คุณค่าของตัวเอง ศึกษา
ทางที่เหมาะสม และแสดงออกใน

ทางที่เหมาะสม
7 จัดท าแผนพฒันาการศึกษาของ เพื่อวางแนวทางและกรอบการ ศูนย์พฒันาเด็กเล็ก  จ านวน  3  ศูนย์ 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 1 โครงการ ศูนย์พฒันาเด็กเล็กมี กองการ

ศูนย์พฒันาเด็กเล็ก  ด าเนนิงานพฒันาของศูนย์ /ปี แผนการด าเนนิงาน ศึกษา
พฒันาเด็กเล็ก ในการพฒันา

8 จัดกจิกรรม/โครงการ/นทิรรศการ  เพื่อใหเ้ด็กเล็กและประชาชน เด็กเล็ก และประชาชนในพื้นที่ 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 3 แหง่ เด็กและประชาชนได้ กองการ
ได้รับรู้ข้อมลู  ข่าวสารและ เทศบาลต าบลเวียงต้า  (10  หมู่บา้น) ความรู้และได้แสดง ศึกษา
ใหค้วามส าคัญกบัเด็กมาก ออกในกจิกรรมต่างๆ
ยิ่งขึ้น

9 จัดกจิกรรมเด็กและเยาวชน เพื่อใหเ้ด็กและเยาวชนได้มี เด็กและเยาวชนในพื้นที่เทศบาลต าบล 10,000 10,000 10,000 10,000 จ านวน เด็กและเยาวชนเกดิ กองการ
กจิกรรมร่วมกนั  กอ่ใหเ้กดิ เวียงต้า  (10  หมู่บา้น) ผู้เข้าร่วม ความรักและความ ศึกษา
การสร้างความสามคัคี สามคัคีร่วมกนั

10 หนนูอ้ยฟนัดี 1.เพื่อเสริมสร้างเด็กใหม้ี 1.เด็กเล็กในศูนย์  ศพด. 15,000 15,000 15,000 15,000 จ านวน เด็กมสุีขภาพฟนัที่ดี กองการ
สุขภาพฟนัที่แข็งแรง 2.ผู้ปกครองเด็กเล็กใน  ศพด. ผู้เข้าร่วม ยิ่งขั้น ศึกษา
2.เพื่อใหผู้้ปกครอง  ครู  และ
ผู้ที่เกี่ยวข้อง  มคีวามรู้ในการ
ดูแลสุขภาพฟนัของเด็ก

11 โรงเรียนอนบุาลเทศบาลต าบล   เพื่อใหม้สีถานศึกษาที่ได้ โรงเรียนอนบุาลเทศบาลต าบลเวียงต้า 600,000 จ านวน เด็กได้รับการศึกษา กองการ
เวียงต้า มาตรฐาน เด็ก ที่ได้มาตรฐาน ศึกษา



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

12 ฝึกอบรมส่งเสริมพฒันาการเด็ก 1.ฝึกอบรมใหผู้้ปกครองและ 1.ผู้ปกครองเด็กเล็กใน  ศพด. 15,000 15,000 15,000 15,000 จ านวน เด็กมพีฒันาการที่ดี กองการ
ผู้ที่เกี่ยวข้องมคีวามรู้  ความ 2.ครูผู้ดูแลเด็ก ผู้เข้าร่วม เหมาะสมกบัวัย ศึกษา
เข้าใจในการส่งเสริมพฒันาการเด็ก
2.เพื่อใหเ้ด็กได้มพีฒันาการ
ที่เหมาะสมกบัวัย

13 สนบัสนนุค่าใช้จ่ายในการบริหารสถาน เพื่อเปน็การสนบัสนนุค่าใช้จ่าย เพื่อเปน็ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกบัเด็ก 960,070 960,070 960,070 960,070 จ านวน เด็กได้รับการศึกษาที่ กองการ
ศึกษา ในการบริหารสถานศึกษา ปฐมวัยในศูนย์พฒันาเด็กเล็กบา้น เด็ก ได้มาตรฐาน ศึกษา

เหล่า  บา้นแสนทอง  และบา้นผาลาย 
และเด็กอนบุาลในโรงเรียนอนบุาล
เทศบาลต าบลเวียงต้า ดังนี้
1.ค่าอาหารกลางวัน
2.ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตร
สถานศึกษา
3.ค่าใช้จ่ายอนิเทอร์เนต๊โรงเรียน
4.ค่าใช้จ่ายในการพฒันา/ปรับปรุง
หอ้งสมดุโรงเรียน
5.ค่าใช้จ่ายในการพฒันาแหล่งเรียนรู้
ในโรงเรียน
6.ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหวั)
7.ค่าหนงัสือเรียน
8.ค่าอปุกรณ์การเรียน
9.ค่าเคร่ืองแบบนกัเรียน
10.ค่ากจิกรรมพฒันาคุณภาพผู้เรียน



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

14 ค่าใช้จ่ายในโรงเรียนอนบุาลเทศบาล เพื่อใหม้สีถานศึกษาที่ได้ เพื่อเปน็ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกบัเด็ก 154,900 จ านวน เด็กได้รับการศึกษา กองการ
ต าบลเวียงต้า    มาตรฐาน อนบุาลในโรงเรียนอนบุาลเทศบาล เด็ก ที่ได้มาตรฐาน ศึกษา

ต าบลเวียงต้า ดังนี้
1.ค่าอาหารกลางวัน
2.จัดการเรียนการสอน(รายหวั)
3.ค่าหนงัสือเรียน
4.ค่าอปุกรณ์การเรียน
5.ค่าเคร่ืองแบบนกัเรียน
6.ค่ากจิกรรมพฒันาคุณภาพผู้เรียน
7.ค่าใช้จ่ายอนิเทอร์เนต๊โรงเรียน

15 ชุดอปุกรณ์ส าหรับหอ้งเรียนโครงการ เพื่อพฒันาคุณภาพทางการศึกษา ชุดอปุกรณ์ส าหรับหอ้งเรียนโครงการ 30,700 1  ชุด คุณภาพทางการ กองการ
พฒันาคุณภาพการศึกษาด้วย ของโรงเรียนอนบุาลเทศบาลต าบล พฒันาคุณภาพการศึกษาด้วย ศึกษาดีขึ้น ศึกษา
เทคโนโลยีสารสนเทศ  DLTV เวียงต้า เทคโนโลยีสารสนเทศ  DLTV

16 กอ่สร้างกนัสาดโดมอาคารเรียน เพื่อใช้เปน็ที่จัดกจิกรรมต่างๆ กนัสาดโดม  2  จุด 350,000 350,000 ขนาด คุณภาพทางการ กองการ
โรงเรียนอนบุาลเทศบาลต าบลเวียงต้า ของเด็กเล็ก  โรงเรียนอนบุาล ศึกษาดีขึ้น ศึกษา

เทศบาลต าบลเวียงต้า
17 กอ่สร้างสนามเด็กเล่นของเทศบาล เพื่อใหเ้ด็กมพีฒันาการทาง ขนาดกว้าง  6  ม.  ความยาว  8  ม. 100,000 จ านวน เด็กมพีฒันาการทาง กองการ

ต าบลเวียงต้า การเรียนรู้ที่ดียิ่งขึ้น ความสูง  3  ม. เด็ก การเรียนรู้ที่ดียิ่งขึ้น ศึกษา
1,760,000 1,945,670 2,440,070 2,470,070 2,120,070รวม  17  โครงการ



4.2  แผนงานเคหะและชุมชน

ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 กอ่สร้างร้ัวศูนย์พฒันาเด็กเล็ก เพื่อใหเ้ด็กมคีวามปลอดภยั ร้ัวศูนย์พฒันาเด็กเล็ก 200,000 ความ เด็กมคีวามปลอดภยั กองการ

บา้นผาลาย ยาว ศึกษา
2 กอ่สร้างโบสถ์ส านกัสงฆผ์าลาย  ม.6 เพื่อใหป้ระชาชนได้ใช้ประโยชน์ โบสถ์ส านกัสงฆผ์าลาย  2,000,000  1 หลัง ประชาชนมสีถานที่ กองการ

ในการประกอบศาสนพธิี ส าหรับประกอบ ศึกษา
ศาสนพธิี

3 กอ่สร้าง  ปรับปรุง  ซ่อมแซม  เพื่อใหศ้าสนวัตถ/ุศาสนสถาน ศาสนวัตถ/ุศาสนสถาน 1,500,000  1 ศาสนวัตถุศาสนสถาน กองการ
บ ารุงรักษาศาสนวัตถ/ุศาสนสถาน มสีภาพที่ดีขึ้น โครงการ มสีภาพที่ดี ศึกษา

4 ปรับภมูทิศันว์ัดต้าแปน้ใหเ้ปน็ เพื่อเปน็สถานที่ปฏบิติัธรรม วัดต้าแปน้ 1,000,000 จ านวน วัดต้าแปน้มภีมูทิศัน์ กองการ
สถานที่ปฏบิติัธรรมและรองรับการ และรองรับการทอ่งเที่ยวเชิง คน ที่ดี  เหมาะส าหรับเ ศึกษา
ทอ่งเที่ยวเชิงวัฒนธรรม  ม.10 วัฒนธรรม ปน็สถานที่ทอ่งเที่ยว

เชิงวัฒนธรรม
5 กอ่สร้างอาคารเรียนเด็กเล็ก เพื่อใหบ้ริการทางด้านการศึกษา อาคารเด็กเล็ก  200  คน  8  6,205,100 จ านวน มาตรฐานและบริการ กองช่าง

โรงเรียนอนบุาลเทศบาลต าบลเวียงต้า หอ้งเรียน  ตอกเสาเข็ม เด็ก ทางการศึกษาดีขึ้น
6,405,100 1,500,000 3,000,000รวม  5  โครงการ

งบประมาณ



4.3  แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนนัทนาการ

ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 สานสัมพนัธ์สามวัย  ร่วมใจสืบสาน เพื่ออนรัุกษป์ระเพณีและ ประชาชนในพื้นที่ต าบลเวียงต้า 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 จ านวน ประชาชนตระหนกัถึง กองการ

ประเพณีสงกรานต์ วัฒนธรรมทอ้งถิ่น ผู้เข้าร่วม การอนรัุกษป์ระเพณี ศึกษา
และวัฒธรรมทอ้งถิ่น

2 จัดงานลอยกระทงประจ าปี เพื่ออนรัุกษป์ระเพณีและ จัดงานวันลอยกระทง 100,000 100,000 100,000 จ านวน ประชาชนตระหนกัถึง กองการ
วัฒนธรรมทอ้งถิ่น ผู้เข้าร่วม การอนรัุกษป์ระเพณี ศึกษา

และวัฒธรรมทอ้งถิ่น
3 ค่าใช้จ่ายในโครงการหรือเข้าร่วม เพื่ออนรัุกษป์ระเพณีและ การเข้าร่วมประเพณีและวัฒนธรรม 140,000 140,000 140,000 140,000 140,000 จ านวน ประชาชนมกีาร กองการ

ประเพณีวัฒนธรรมทอ้งถิ่น วัฒนธรรมทอ้งถิ่น ทอ้งถิ่น ผู้เข้าร่วม อนรัุกษว์ัฒนธรรม ศึกษา
ประเพณี

4 ส่งเสริมประเพณีบญุบั้งไฟ ม.8 เพื่อส่งเสริมประเพณีบญุบั้งไฟ ประชาชนในพื้นที่เทศบาลต าบล 20,000 20,000 จ านวน ประชาชนได้มี กองการ
เวียงต้า(10 หมู่บา้น) ผู้เข้าร่วม กจิกรรมร่วมกนั ศึกษา

360,000 260,000 260,000 380,000 380,000รวม  4  โครงการ

งบประมาณ



                              ผลิตภณัฑ์ชุมชน (OTOP)ด้านไมสั้ก  ไมเ้ศรษฐกจิ  การทอ่งเที่ยว

ยุทธศาสตร์ที่  5  การพฒันาด้านเศรษฐกจิ
5.1  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 ส่งเสริมอาชีพกลุ่มท าหนอ่ไมอ้ดัปี๊บ 1.เพื่อส่งเสริมอาชีพใหก้บักลุ่ม อบรมใหค้วามรู้การท าหนอ่ไม้ 30,000 30,000 30,000 30,000 จ านวน 1.กลุ่มสตรีแมบ่า้น ส านกัปลัด

สตรีแมบ่า้นและผู้ที่สนใจ อดัปี๊บ ผู้เข้าร่วม เกดิทกัษะและ เทศบาล
2.เพื่อเปน็การแปรรูปและถนอม ประสบการณ์ในการ
อาหาร รวมกลุ่มท ากจิกรรม
3.เพื่อเปน็การลดรายจ่าย สร้าง เพื่อส่งเสริมการ
รายได้เสริมใหก้บัครอบครัวและ ประกอบอาชีพ
ชุมชน 2.กลุ่มสตรีแมบ่า้นมี
4.เพื่อส่งเสริมใหม้กีารรวมกลุ่ม อาชีพเสริมเพิ่มรายได้
เครือข่ายอาชีพในชุมชนอย่าง ใหก้บัครอบครัวและ
ยั่งยืน ชุมชน

4.ชุมชนมผีลิตภณัฑ์
ที่เปน็เอกลักษณ์ของ
ชุมชน

2 ส่งเสริมและพฒันาทกัษะอาชีพแก่ เพื่อใหป้ระชาชนสามารถ อบรมใหค้วามรู้ด้านอาชีพกบั 30,000 30,000 30,000 จ านวน ประชาชนมอีาชีพ ส านกัปลัด
ประชาชน สร้างรายได้ใหแ้กค่รอบครัว ประชาชน ผู้เข้าร่วม และมรีายได้เพิ่มขึ้น เทศบาล

                                                                                                           รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                                     
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลเวียงตา้  อ าเภอลอง  จงัหวัดแพร่
ประเด็นการพฒันาจังหวัดแพร่ที่  3.  การยกระดับการพฒันาคุณภาพชีวิตของประชาชนภายใต้หลักปรัชญาเศรษฐกจิพอเพยีง

ยุทธศาสตร์การพฒันาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นในเขตจังหวัดแพร่  ยุทธศาสตร์การที่เลือกท า  2.7  เศรษฐกจิพอเพยีง

ยุทธศาสตร์การพฒันาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นในเขตจังหวัดแพร่  ยุทธศาสตร์การพฒันาที่ต้องท า  1.1  การเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันที่สอดคล้องกบัศักยภาพของพื้นที่ในด้านเกษตรคุณภาพสูง  

งบประมาณ

แบบ  ผ.02 



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

3 ส่งเสริมอาชีพกลุ่มนวดแผนไทย เพื่อใหป้ระชาชนสามารถ อบรมใหค้วามรู้ประชาชนกี่ยวกบั 20,000 จ านวน ประชาชนมอีาชีพ ส านกัปลัด
สร้างรายได้ใหแ้กค่รอบครัว การนวดแผนไทย ผู้เข้าร่วม และมรีายได้เพิ่มขึ้น เทศบาล

4 ส่งสริมและพฒันาอาชีพแกส่ตรีและ 1.เพื่อส่งเสริมความรู้และทกัษะ กลุ่มสตรีและประชาชน  30,000 30,000 30,000 จ านวน 1.เกลุ่มสตรีความรู้ ส านกัปลัด
ประชาชนที่สนใจ ด้านอาชีพ ผู้เข้าร่วม และทกัษะด้านอาชีพ เทศบาล

2.เพื่อสร้างโอกาสและทางเลือกใน 2.กลุ่มสตรีโอกาส
การประกอบอาชีพ และทางเลือกในการ
3.เพื่อส่งเสริมและต้ังกลุ่มอาชีพ ประกอบอาชีพ

3.มกีลุ่มอาชีพท า
ขนมไทย

5 ส่งเสริมการปลูกปา่เศรษฐกจิ เพื่อใหป้ระชาชนสามารถ อบรมใหค้วามรู้ประชาชนเกี่ยวกบั 20,000 20,000 20,000 20,000 จ านวน ประชาชนมอีาชีพ ส านกัปลัด
สร้างรายได้ใหแ้กค่รอบครัว การปลูกปา่เศรษฐกจิ ผู้เข้าร่วม และมรีายได้เพิ่มขึ้น เทศบาล

6 ส่งเสริมอาชีพเพาะกล้าสักทอง เพื่อใหป้ระชาชนสามารถ อบรมใหค้วามรู้ประชาชนเกี่ยวกบั 30,000 30,000 30,000 จ านวน ประชาชนมอีาชีพ ส านกัปลัด
สร้างรายได้ใหแ้กค่รอบครัว การเพาะกล้าสักทอง ผู้เข้าร่วม และมรีายได้เพิ่มขึ้น เทศบาล

7 ฝึกอบรมและศึกษาดูงานกลุ่มสตรี เพื่อใหก้ลุ่มสตรีมคีวามรู้เกี่ยวกบั กลุ่มสตรีในพื้นที่เทศบาลต าบล 150,000 150,000 จ านวน ประชาชนมกีาร ส านกัปลัด
กบัวิถีเศรษฐกจิพอเพยีง วิถีชีวิตตามปรัชญาเศรษฐกจิ เวียงต้า ผู้เข้าร่วม ด าเนนิชีวิตตามหลัก เทศบาล

พอเพยีง เศรษฐกจิพอเพยีง
8 ส่งเสริมอาชีพกลุ่มเกษตรยั่งยืน เพื่อส่งเสริมอาชีพและเพิ่ม ประชาชนในพื้นที่เทศบาลต าบล 50,000 50,000 50,000 จ านวน ประชาชนมอีาชีพที่ ส านกัปลัด

รายได้ เวียงต้า ผู้เข้าร่วม มั่นคง เทศบาล
9 ส่งเสริมทกัษะ สร้างจิตส านกึวิถีชีวิต เพื่อใหก้ลุ่มเยาวชนมคีวามรู้ กลุ่มเยาวชนในพื้นที่เทศบาลต าบล 30,000 30,000 จ านวน เยาวชนมกีารด าเนนิ ส านกัปลัด

เยาวชนกบัการสร้างอาชีพตามวิถี เกี่ยวกบัวิถีชีวิตในปรัชญา เวียงต้า (10 หมู่บา้น) ผู้เข้าร่วม ชีวิตตามหลัก เทศบาล
เศรษฐกจิพอเพยีง เศรษฐกจิพอเพยีง เศรษฐกจิพอเพยีง

10 จัดต้ังศูนย์เรียนรู้ตามหลักปรัชญา สร้างศูนย์การเรียนรู้ปรัชญา ประชาชนในพื้นที่เทศบาลต าบล 100,000 จ านวน ประชาชนมกีาร ส านกัปลัด
เศรษฐกจิพอเพยีง เศรษฐกจิพอเพยีง เวียงต้า ผู้ใช้ ด าเนนิชีวิตตามหลัก เทศบาล

เศรษฐกจิพอเพยีง



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

11 ส่งเสริมอาชีพทอผ้า  ม.1 เพื่อใหป้ระชาชนสามารถ อาชีพการทอผ้า 30,000 30,000 จ านวน ประชาชนมอีาชีพ ส านกัปลัด
สร้างรายได้เสริมใหก้บัครอบครัว ผู้เข้าร่วม เสริมและมรีายได้ เทศบาล

เพิ่มขึ้น
12 ส่งเสริมอาชีพการท าเฟอร์นเิจอร์ เพื่อใหป้ระชาชนสามารถ อาชีพการท าเฟอร์นเิจอร์ไมไ้ผ่/ 30,000 30,000 จ านวน ประชาชนมอีาชีพ ส านกัปลัด

ไมไ้ผ่/ไมสั้ก  ม.7,10 สร้างรายได้เสริมใหก้บัครอบครัว ไมสั้ก ผู้เข้าร่วม เสริมและมรีายได้ เทศบาล
เพิ่มขึ้น

13 ส่งเสริมอาชีพการท าดอกไมจ้ันทน์ เพื่อใหป้ระชาชนสามารถ อาชีพการท าดอกไมจ้ันทน์ 20,000 20,000 20,000 จ านวน ประชาชนมอีาชีพ ส านกัปลัด
ม.3,6,7,10, สร้างรายได้เสริมใหก้บัครอบครัว ผู้เข้าร่วม เสริมและมรีายได้ เทศบาล

เพิ่มขึ้น
14 ส่งเสริมอาชีพการท าเคร่ืองจักสาน เพื่อใหป้ระชาชนสามารถ อาชีพการท าเคร่ืองจักสาน 20,000 20,000 20,000 จ านวน ประชาชนมอีาชีพ ส านกัปลัด

ม.2,3,5,6 สร้างรายได้เสริมใหก้บัครอบครัว ผู้เข้าร่วม เสริมและมรีายได้ เทศบาล
เพิ่มขึ้น

15 พฒันาศักยภาพกลุ่มสตรีต าบล 1.เพื่อเสริมสร้างศักยภาพในการ ผู้น าสตรีและกรรมการสตรีระดับ 15,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จ านวน 1.สตรีได้รับการ ส านกัปลัด
เวียงต้า พฒันาตนเองของสตรีใหเ้ปน็ที่ หมู่บา้นในพื้นที่เทศบาลต าบลเวียงต้า ผู้เข้าร่วม ส่งเสริมใหส้ามารถ เทศบาล

ยอมรับของสังคม จ านวน  50  คน แสดงออกซ่ึงความ
2.เพื่อส่งเสริมการจัดกจิกรรมที่ สามารถและศักยภาพ
แสดงศักยภาพของกลุ่มสตรี สร้างความภาคภมูใิจ
3.เพื่อเสริมสร้างความรู้  ทกัษะ ใหก้บัตนเอง
และเพิ่มขีดความสามารถต่อการ ครอบครัวและสังคม
พฒันาความเปน็ผู้น าของสตรีใน 2.สตรีมทีศันคติที่ดี
การบริหารจัดการองค์กรสตรีใหม้ี ในการพฒันาตนเอง
ประสิทธิภาพ สุ่ภาวะความเปน็

ผู้น าที่ดี



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

16 ส่งเสริมอาชีพเย็บกระเปา๋จากวัสดุ เพื่อใหป้ระชาชนสามารถ อาชีพเย็บกระเปา๋จากวัสดุเหลือใช้ 15,000 15,000 15,000 จ านวน ประชาชนมอีาชีพ ส านกัปลัด
เหลือใช้  ม.8 สร้างรายได้เสริมใหก้บัครอบครัว ผู้เข้าร่วม เสริมและมรีายได้ เทศบาล

เพิ่มขึ้น
17 ส่งเสริมอาชีพเย็บกระเปา๋ผ้าด้นมอื เพื่อใหป้ระชาชนสามารถ อาชีพเย็บกระเปา๋ผ้าด้นมอื 20,000 20,000 จ านวน ประชาชนมอีาชีพ ส านกัปลัด

ม.9 สร้างรายได้เสริมใหก้บัครอบครัว ผู้เข้าร่วม เสริมและมรีายได้ เทศบาล
เพิ่มขึ้น

18 เสริมสร้างครอบครัวอบอุ่น เพื่อสร้างความรักความเข้าใจ สมาชิกครอบครัว  จ านวน  20 20,000 20,000 20,000 จ านวน สมาชิกครอบครัว ส านกัปลัด
ครอบครัวเข้มแข็ง ภายในครอบครัว ครัวเรือน ผู้เข้าร่วม ตระหนกัถึงความ เทศบาล

ส าคัญของสถาบนั
ครอบครัว

19 ส่งเสริมอาชีพตามแนวปรัชญา เพื่อส่งเสริมอาชีพตามแนวปรัชญา อาชีพตามแนวปรัชญาเศรษฐกจิ 50,000 50,000 50,000 จ านวน ประชาชนมอีาชีพ ส านกัปลัด
เศรษฐกจิพอเพยีง เศรษฐกจิพอเพยีง พอเพยีง ผู้เข้าร่วม เสริมและมรีายได้ เทศบาล

เพิ่มขึ้น
20 ชุมชนทอ่งเที่ยว OTOP นวัตวิถี เพื่อชับเคล่ือนการบริหารจัดการ เพื่อเชื่อมโยงการพฒันาการทอ่งเที่ยว 100,000 100,000 100,000 จ านวน ชุมชนได้รับประโยชน์ ส านกัปลัด

ชุมชนทอ่งเที่ยว วิถีแพร่ ผู้เข้าร่วม จากการทอ่งเที่ยว เทศบาล

21 แปรรูปพชืผลทางการเกษตร(ตาม เพื่อใหค้วามรู้เกี่ยวกบัการแปรรูป ประชาชนในพืน้ที่เทศบาลต าบลเวียงต้า 20,000 20,000 20,000 20,000 จ านวน ประชาชนน าไป ส านกัปลัด
ฤดูกาล)  ม.1,10 พชืผลทางการเกษตร (10 หมู่บา้น) ผู้เข้าร่วม ประกอบเปน็อาชีพ เทศบาล

เสริมและสร้างรายได้
22 ส่งเสริมอาชีพการท าดอกไมป้ระดิษฐ์ เพื่อใหค้วามรู้เกี่ยวกบัการจัดท า ประชาชนในพืน้ที่เทศบาลต าบลเวียงต้า 20,000 20,000 20,000 20,000 จ านวน ประชาชนน าไป ส านกัปลัด

ม.6 ดอกไมป้ระดิษฐ์ (10 หมู่บา้น) ผู้เข้าร่วม ประกอบเปน็อาชีพ เทศบาล
เสริมและสร้างรายได้



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

23 ฝึกอบรมใหค้วามรู้เกี่ยวกบัการเล้ียง เพื่อใหค้วามรู้เกี่ยวกบัการเล้ียง ประชาชนในพืน้ที่เทศบาลต าบลเวียงต้า 30,000 30,000 30,000 30,000 จ านวน ประชาชนน าไป ส านกัปลัด
เปด็พนัธุไ์ข่และไกพ่นัธุไ์ข่ เปด็พนัธุไ์ข่และไกพ่นัธุไ์ข่ (10 หมู่บา้น) ผู้เข้าร่วม ประกอบเปน็อาชีพ เทศบาล

เสริมและสร้างรายได้
245,000 160,000 275,000 865,000 765,000รวม  23  โครงการ



6.1  แผนงานสังคมสงเคราะห์

ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปาูหมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 จัดหาวัสดุ  อปุกรณ์  เพื่ออ านวย เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตใหแ้ก่ ผู้พกิารในพื้นที่เทศบาลต าบลเวียงต้า 30,000 30,000 30,000 จ านวน ผู้พกิารมส่ิีงอ านวย ส านกัปลัด

ความสะดวกส าหรับผู้พกิาร กนัผู้พกิาร และผู้พกิารที่เข้ามาในพื้นที่เทศบาล ผู้พกิาร ความสะดวกในการ เทศบาล
ต าบลเวียงต้า ด ารงชีวิต

2 พฒันาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ เพื่อใหผู้้สูงอายุมคีวามรู้ความ ผู้สูงอายุในพื้นที่เทศบาลต าบลเวียงต้า 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จ านวน ผู้สูงอายุมคีวามรู้ ส านกัปลัด
เข้าใจ  ปรับเปล่ียนพฤติกรรมใน จ านวน  10  หมู่บา้น  ผู้เข้าร่วม ความเข้าใจ  ปรับ- เทศบาล
การดูแลสุขภาพอนามยัของตนเอง เปล่ียนพฤติกรรม
ทั้งทางด้านโภชนาการ  การฟื้นฟู ในการดูแลสุขภาพ
สมรรถภาพร่างกายและจิตใจ อนามยัของตนเอง

3 ส่งเสริมอาชีพและพฒันาคุณภาพ เพื่อใหค้นพกิารมคุีณภาพชีวิต คนพกิารในพื้นที่เทศบาลต าบล 20,000 20,000 20,000 20,000 จ านวน คนพกิารมคุีณภาพ ส านกัปลัด
ชีวิตผู้พกิารในต าบลเวียงต้า ที่ดีขึ้น เวียงต้า(10 หมู่บา้น) ผู้เข้าร่วม ชีวิตที่ดีขึ้น เทศบาล

4 ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกบัการส่งเสริมและ เพื่อใหผู้้สูงอายุ  ผู้พกิาร ผู้สูงอาย/ุผู้พกิาร/ผู้ด้อยโอกาส/ 20,000 20,000 20,000 จ านวน ผู้สูงอายุ  ผู้พกิาร  ส านกัปลัด
พฒันาคุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุ ผู้ปวุยโรคเอดส์และผู้ด้อยโอกาส คนยากจน คน ผู้ปวุยโรคเอดส์และ เทศบาล
ผู้พกิาร  เด็กและเยาวชน  ผู้ด้อย คนยากคน  ได้รับการพฒันา ผู้ด้อยโอกาสมคีวาม
โอกาส  คนยากจน คุณภาพในการด ารงชีวิต เปน็อยู่ดีขึ้น

ยุทธศาสตร์การพฒันาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นในเขตจังหวัดแพร่  ยุทธศาสตร์ที่เลือกท า  2.4  พฒันาด้านการกฬีา
ยุทธศาสตร์ที่  6  การพฒันาด้านสังคม

งบประมาณ

                                                                                                           รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                                     
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลเวียงตา้  อ าเภอลอง  จงัหวัดแพร่
ประเด็นการพฒันาจังหวัดแพร่ที่  4.  การเสริมสร้างความมั่นคงภายใน  การรักษาความสงบเรียบร้อยและลดความเหล่ือมล้ าในสังคม

ยุทธศาสตร์การพฒันาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นในเขตจังหวัดแพร่  ยุทธศาสตร์ที่เลือกท า  2.1  ส่งเสริมและพฒันาคุณภาพชีวิตควบคู่กบัการอนรัุกษฟ์ื้นฟทูรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่างยั่งยืน
ยุทธศาสตร์การพฒันาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นในเขตจังหวัดแพร่  ยุทธศาสตร์การพฒันาที่ต้องท า  1.4  การปอูงกนัและแกไ้ขปญัหายาเสพติด
ยุทธศาสตร์การพฒันาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นในเขตจังหวัดแพร่  ยุทธศาสตร์การพฒันาที่ต้องท า  1.3  การปอูงกนัและแกไ้ขปญัหาภยัพบิติั

แบบ  ผ.02 



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปาูหมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

5 ก่อสร้างซ่อมแซม  ปรับปรุงที่อยูอ่าศัย พฒันาคุณภาพชีวิตและสร้างที่อยู่ ผู้สูงอาย/ุผู้พกิาร/ผู้ด้อยโอกาส/ 50,000 50,000 50,000 50,000 จ านวน ผู้สูงอาย/ุผู้พกิาร/ ส านกัปลัด
ผู้สูงอายุ  ผู้พกิาร  ผู้ด้อยโอกาส  อาศัยใหม้คีวามมั่นคงเพื่อความ คนยากจน คน ผู้ด้อยโอกาสมี เทศบาล
คนยากจน ปลอดภยัในชีวิตและทรัพย์สิน คุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น  

6 ส ารวจข้อมลูเด็ก  ผู้ด้อยโอกาส เพื่อเปน็ฐานข้อมลูในการพฒันา ผู้สูงอาย/ุผู้พกิาร/ผู้ด้อยโอกาส/ 10,000 10,000 10,000 จ านวน มขี้อมลูที่ใช้ในการ ส านกัปลัด
คนยากจน  ผู้พกิาร  ผู้สูงอายุ คุณภาพชีวิต คนยากจน/เด็ก คน พฒันาคุณภาพชีวิต เทศบาล
ผู้ปวุยโรคเอดส์ ของประชาชน

7 อบรมบทบาทหนา้ที่ผู้น าชุมชนในวิถี 1.เพื่อส่งเสริมและเผยแพร่ความรู้ ก านนั  ผู้ใหญ่บา้น  สมาชิกสภาฯ 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จ านวน ผู้เข้าร่วมโครงการมี ส านกัปลัด
ประชาธิปไตย ความเข้าใจเกี่ยวกบัการปกครอง คณะผู้บริหารเทศบาล  ผู้ช่วยผู้ใหญ-่ ผู้เข้าร่วม ความรู้ความเข้าใจใน เทศบาล

ในระบอบประชาธิปไตย  รวมทั้ง บา้น  ประธานกลุ่มสตรี  ตัวแทน การปกครองระบอบ
สิทธิ  บทบาทหนา้ที่ของตนเอง สภาเด็กและเยาวชน  ตัวแทนกลุ่ม ประชาธิปไตย  
ต่อการปกครองระบอบ องค์กรต่างๆ รวมทั้งสิทธิ  บทบาท
ประชาธิปไตยอนัมี และหนา้ที่ของตนเอง
พระมหากษตัริย์ทรงเปน็ประมขุ ต่อการปกครองใน
2.เพื่อสร้างความตระหนกัในการ ระบบประชาธิปไตย
ประพฤติปฏบิติัตามบรรทดัฐาน อนัมพีระมหากษตัริย์
ทางสังคม ทรงเปน็ประมขุ

8 การส ารวจข้อมลูกลุ่มอาชีพต่างๆ เพื่อใหไ้ด้ข้อมลูในการพฒันาอาชีพ ข้อมลูกลุ่มอาชีพในพื้นที่เทศบาล 20,000 20,000 20,000 จ านวน มขี้อมลูในการ ส านกัปลัด
ในพื้นที่เทศบาลต าบลเวียงต้า ต่างๆ ต าบลเวียงต้า คน วางแผนงานเกี่ยวกบั เทศบาล

อาชีพ
9 ฝึกอบรมอาชีพใหก้บัผู้ที่ผ่านกจิกรรม เพื่อพฒันาอาชีพใหแ้กผู้่ติดยาเสพ ผู้ผ่านการบ าบดัฟื้นฟยูาเสพติด 15,000 15,000 15,000 จ านวน ผู้ที่เคยติดยาเสพติด ส านกัปลัด

บ าบดัฟื้นฟผูู้ติด/ผู้เสพยาเสพติด ติดไมใ่หก้ลับไปใช้ยาเสพติดอกี ผู้เข้าร่วม มคุีณภาพชีวิตที่ดีขึ้น เทศบาล
195,000 120,000 70,000 215,000 215,000รวม  9  โครงการ



6.2  แผนงานงบกลาง

ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 เบี้ยยังชีพผู้ปว่ยเอดส์ เพื่อใหผู้้ปว่ยโรคเอดส์มคุีณภาพ ผู้ปว่ยเอดส์  300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 จ านวน ผู้ปว่ยโรคเอดส์มี ส านกัปลัด

ชีวิตที่ดีขึ้น ผู้ปว่ย คุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น เทศบาล
เอดส์

2 เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ  ผู้พกิาร  เพื่อใหผู้้สูงอายุ  ผู้พกิาร  ผู้ปว่ย จัดเบี้ยยังชีพใหก้บัผู้สูงอายุ 15,000,000 15,000,000 15,000,000 15,000,000 15,000,000 จ านวน ผู้สูงอายุ  ผู้พกิาร  ส านกัปลัด
และผู้ด้อยโอกาส โรคเอดส์และผู้ด้อยโอกาส ผู้พกิาร  และผู้ด้อยโอกาส ผู้รับ และผู้ด้อยโอกาส เทศบาล

ได้รับการพฒันาศักยภาพ เบี้ย มคีวามเปน็อยู่ดีขึ้น
ในการด ารงชีวิต

3 งบประมาณช่วยเหลือผู้ประสบภยั เพื่อบรรเทาทกุข์ผู้ประสบภยัพบิติั ประชาชนผู้ประสบภยัพบิติั 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 10 หมู่ ประชาชนได้รับการ ส านกัปลัด
พบิติักรณีฉุกเฉิน ช่วยเหลืออย่างทนั เทศบาล

ทว่งที
15,800,000 15,800,000 15,800,000 15,800,000 15,800,000รวม  3  โครงการ

งบประมาณ



6.3  แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนนัทนาการ

ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 ค่าใช้จ่ายในการจัดส่งนกักฬีาเข้าร่วม เพื่อสร้างความสามคัคีและ ประชาชน  กลุ่มเยาวชน 10,000 10,000 10,000 10,000 จ านวน ประชาชนมร่ีางกาย กองการ

แข่งขันกฬีาระดับต่างๆ สนบัสนนุการออกก าลังกาย นกัเรียน  และพนกังานของ ผู้เข้าร่วม สมบรูณ์แข็งแรง ศึกษา
ใหก้บัประชาชน เทศบาล

2 แข่งขันกฬีาเทศบาล  และ เพื่อส่งเสริมการกฬีาของ พนกังานเทศบาล  คณะผู้บริหาร 75,000 75,000 75,000 จ านวน ข้าราชการ  พนกังาน กองการ
อบจ.สัมพนัธ์ ชาติตามแผนพฒันากฬีาแหง่ สมาชิกสภาเทศบาล ผู้เข้าร่วม และพนกังานจ้างของ ศึกษา

ชาติ  ทั้งทางด้านการพฒันา เทศบาล ได้ใช้เวลา
กฬีาขั้นพื้นฐานและการกฬีา ว่างใหเ้กดิประโยชน์
เพื่อมวลชน

3 กฬีาเชื่อมความสัมพนัธ์ต าบลเวียงต้า เพื่อส่งเสริมใหเ้ยาวชนใช้กฬีา เยาวชน/ประชาชนในพื้นที่ต าบล 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จ านวน เกดิความสามคัคีของ กองการ
เปน็ส่ือในการสร้างความสามคัคี เวียงต้า ผู้เข้าร่วม เยาวชน/ประชาชน ศึกษา
และใช้เวลาว่างใหเ้กดิประโยชน์ ต าบลเวียงต้า

4 แข่งขันกฬีาเด็กและเยาวชนต้าน เพื่อส่งเสริมด้านกฬีาแกเ่ด็กและ เด็กและเยาวชนในพื้นที่เทศบาลต าบล 50,000 50,000 จ านวน ลดปญัหายาเสพติด กองการ
ยาเสพติด เยาวชน เวียงต้า (10 หมู่บา้น) ผู้เข้าร่วม ในเด็กและเยาวชน ศึกษา

5 ลานกฬีาต้านยาเสพติด เพื่อลดปญัหาการเข้าไปข้องเกี่ยว ประชาชน/เด็กและเยาวนชน 50,000 50,000 50,000 จ านวน ปญัหายาเสพติด ส านกัปลัด
กบัยาเสพติดของประชาชน/ ผู้ใช้ ลดลง เทศบาล
เด็กและเยาวชน  

6 แข่งขันกฬีาเวียงต้าสัมพนัธ์ เพื่อลดปญัหาการเข้าไปข้องเกี่ยว ประชาชนในพื้นที่เทศบาลต าบล 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จ านวน ปญัหายาเสพติด ส านกัปลัด
ต้านยาเสพติด กบัยาเสพติดของประชาชน/ เวียงต้า ผู้เข้าร่วม ลดลง เทศบาล

เด็กและเยาวชน  
265,000 130,000 140,000 315,000 315,000

งบประมาณ

รวม  6  โครงการ



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ



6.4  แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 ค่าใช้จ่ายในการด าเนนิงานของ เพื่อเพิ่มความรู้ในงานบริการด้าน ประชาชนในพื้นที่เทศบาลต าบล 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 จ านวน ระบบการท างานกู้ชีพ  กู้ภยัส านกัปลัด

บคุลากรทมีกู้ชีพ-กู้ภยั  และบคุลากร การแพทย์ฉุกเฉิน เวียงต้า ผู้เข้าร่วม และการแพทย์ฉุกเฉิน เทศบาล
การแพทย์ฉุกเฉิน ดีขึ้น

2 ฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพอาสา เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและ สมาชิกอปพร.  ในพื้นที่เทศบาล 83,200 50,000 50,000 50,000 50,000 จ านวน อาสาสมคัรปอ้งกนั ส านกัปลัด
สมคัรปอ้งภยัฝ่ายพลเรือน(อปพร.) ทกัษะในการปฏบิติังานใน ต าบลเวียงต้า (10 หมู่บา้น) ผู้เข้าร่วม ภยัฝ่ายพลเรือนได้ เทศบาล

ด้านการจัดการภยัพบิติั ทบทวนประสิทธิภาพ
การปฏบิติังานใหดี้
ยิ่งขึ้น

3 ฝึกซ้อมแผนปอ้งกนัและบรรเทา เพื่อหาแนวทางและมาตราการใน อปพร.  ในพื้นที่เทศบาลต าบลเวียงต้า 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 จ านวน ประชาชนมคีวามรู้ ส านกัปลัด
สาธารณภยั การปอ้งกนัภยัพบิติัต่างๆ ผู้เข้าร่วม ความเข้าในเร่ืองของ เทศบาล

ภยัพบิติั
4 การปอ้งกนัและลดอบุติัเหตุทางถนน เพื่อปอ้งกนัและลดการเกดิ ประชาชน/ผู้ที่สัญญจรในพื้นที่เทศบาล 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 จ านวน อบุติัเหตุในช่วง ส านกัปลัด

ในช่วงเทศกาล/ประเพณีและ อบุติัเหตุ ต าบลเวียงต้า ผู้เข้าร่วม เทศกาลลดลง เทศบาล
วันส าคัญ

5 ค่าใช้จ่ายในการด าเนนิงานกจิกรรม เพื่อเปน็ค่าใช้จ่ายในกจิกรรมของ อปพร./ประชาชนในพื้นที่เทศบาล 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จ านวน อปพร.  ด าเนนิ ส านกัปลัด
ของอปพร. อปพร. ต าบลเวียงต้า อปพร. กจิกรรมที่เกดิ เทศบาล

ประโยชนต่์อ
ประชาชน

6 ฝึกอบรมอาสาสมคัรปอ้งกนัและ เพื่อหาแนวทางและมาตราการใน ลดปญัหามหอกควันและไฟปา่ 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จ านวน ปญัหาหมอกควัน ส านกัปลัด
ควบคุมหมอกควัน  ไฟปา่ การปอ้งกนัและแกไ้ขปญัหาหมอก ผู้เข้าร่วม และไฟปา่ลดลง เทศบาล

ควันและไฟปา่
243,200 210,000 210,000 210,000 210,000รวม  6  โครงการ

งบประมาณ



6.5  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 โครงการอบรมปอ้งกนัและแกไ้ข เพื่อปอ้งกนัและแกไ้ขปญัหา เทศบาลต าบลเวียงต้าปลอดจาก 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 จ านวน ประชาชนปลอดภยั ส านกัปลัด

ปญัหายาเสพติด ยาเสพติดในเขตพื้นที่เทศบาล ยาเสพติด ผู้เข้าร่วม จากยาเสพติด เทศบาล
ต าบลเวียงต้า

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

งบประมาณ

รวม  1  โครงการ



7.1  แผนงานบริหารทั่วไป

ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 อบรมใหค้วามรู้เกี่ยวกบัการจัดท า เพื่อพฒันาศักยภาพในการจัดท า สมาชิกสภาทอ้งถิ่น  คณะผู้บริหาร 7,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จ านวน การจัดท าแผนพฒันา ส านกัปลัด

แผนพฒันาทอ้งถิ่น/แผนพฒันา แผนพฒันาทอ้งถิ่น ทอ้งถิ่น  ผู้น าชุมชนและพนกังาน ผู้เข้าร่วม ทอ้งถิ่นมปีระสิทธ-ิ เทศบาล
หมู่บา้น เทศบาล ภาพมากขึ้น

2 จัดท าประชาคมเพื่อจัดท าแผนพฒันา เพื่อรับทราบปญัหาต่างๆ แผนพฒันาทอ้งถิ่น 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 จ านวน เทศบาลมแีนวทาง ส านกัปลัด
ทอ้งถิ่น ในการพฒันาชุมชน ผู้เข้าร่วม ในการพฒันาที่ เทศบาล

สอดคล้องกนั
3 เทศบาลต าบลเวียงต้าเคล่ือนที่ ใหบ้ริการแกป่ระชาชน ในการจัด 10  หมู่บา้น 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 จ านวน ประชาชนสะดวกใน กองคลัง

เพื่อใหบ้ริการเสียภาษแีกป่ระชาชน ในการจัดเกบ็ภาษี ผู้มารับ การเสียภาษี
บริการ

4 จัดเวทปีระชาพจิารณ์ เพื่อหาทางออกในการแกไ้ขปญัหา ประชาชนในพื้นที่เทศบาล 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 สภาพ รู้ถึงปญัหาและทศิทาง ส านกัปลัด
และหาแนวทางในการพฒันา ต าบลเวียงต้า ปญัหาของ ในการพฒันา เทศบาล

ชุมชน
5 ค่าใช้จ่ายในกจิกรรมวันเทศบาลและ เพื่อเปน็ค่าใช้จ่ายในการจัด พนกังานเทศบาล/ผู้บริหารทอ้งถิ่น 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จ านวน มกีารจัดกจิกรรมที่ ส านกัปลัด

วันทอ้งถิ่นไทย กจิกรรมต่างๆ ผู้เข้าร่วม เกี่ยวกบัทอ้งถิ่น เทศบาล

ยุทธศาสตร์ที่  7  การพฒันาด้านการบริหารจัดการ

ประเด็นการพฒันาจังหวัดแพร่ที่  4.  การเสริมสร้างความมั่นคงภายใน  การรักษาความสงบเรียบร้อยและลดความเหล่ือมล้ าในสังคม

                                                                                                           รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                                     
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลเวียงตา้  อ าเภอลอง  จงัหวัดแพร่
ประเด็นการพฒันาจังหวัดแพร่ที่  3.  การยกระดับการพฒันาคุณภาพชีวิตของประชาชนภายใต้หลักปรัชญาเศรษฐกจิพอเพยีง

ยุทธศาสตร์การพฒันาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นในเขตจังหวัดแพร่  ยุทธศาสตร์ที่เลือกท า  2.5  พฒันาบคุลากรใหม้คีวามรู้ความสามารถและมคุีณธรรม

งบประมาณ

ยุทธศาสตร์การพฒันาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นในเขตจังหวัดแพร่  ยุทธศาสตร์ที่เลือกท า  2.6  การพฒันาอาคารสถานที่และเคร่ืองมอืเคร่ืองใช้  วัสดุอปุกรณ์ใหเ้พยีงพอและทนัสมยัเพื่อบริการประชาชน
ยุทธศาสตร์การพฒันาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นในเขตจังหวัดแพร่  ยุทธศาสตร์ที่เลือกท า  2.8  พฒันากระบวนการเรียนรู้ด้านการจัดท าแผนชุมชน

แบบ  ผ.02 



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

6 ฝึกอบรมเผยแพร่ความรู้ทาง เพื่อใหป้ระชาชนมคีวามรู้ความ ผู้บริหารทอ้งถิ่น  สมาชิกสภาทอ้งถิ่น 11,000 11,000 11,000 11,000 11,000 จ านวน ประชาชนมคีวามรู้ ส านกัปลัด
กฎหมายเบื้องต้นที่เกี่ยวข้องกบัชีวิต เข้าใจในกฎหมายที่เกี่ยวข้องใน ผู้น าชุมชน  ประชาชน  จ านวน ผู้เข้าร่วม ความเข้าใจใน เทศบาล
ประจ าวันของประชาชน ชีวิตประจ าวันและมส่ีวนร่วมใน 50  คน กฎหมายที่เกี่ยวข้อง

การด าเนนิการตามกฎหมาย ในชีวิตประจ าวัน
7 ค่าใช้จ่ายสนบัสนนุรัฐพธิีและ เพื่อถวายความจงรักภกัดีต่อ พนกังานเทศบาล/ผู้บริหารทอ้งถิ่น 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 โครงการ พนกังานเทศบาล ส านกัปลัด

นโยบายของรัฐ ชาติ  ศาสนา  พระมหากษตัริย์ ถวายความจงรักภกัดี ที่รัฐให้ /ผู้บริหารทอ้งถิ่น  เทศบาล
ด าเนินการ ได้แสดงถึงความรัก

ชาติ  ศาสนา  และ
พระมหากษตัริย์

8 จัดท าแผนที่ภาษแีละทะเบยีน 1.เพื่อการใหบ้ริการที่รวดเร็วแก่ เพื่อใหก้ารจัดเกบ็ภาษฯี ได้ทั่วถึง 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000 1 โครงการ เทศบาลต าบลเวียงต้า กองคลัง
ทรัพย์สิน ประชาชนผู้มหีนา้ที่เสียภาษี และประสบผลส าเร็จ /ปี มรีายได้จากการ

2.เพื่อปรับปรุงฐานข้อมลูภาษี จัดเกบ็ภาษเีพิ่มขึ้น
โรงเรือนและที่ดิน  ภาษปีา้ย
ภาษบี ารุงทอ้งที่และค่าธรรมเนยีม
ใบอนญุาตต่างๆ  ใหเ้ปน็ระบบ
3.เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการ
จัดเกบ็ภาษใีหค้รบถ้วน  ถูกต้อง
และเปน็ธรรม

9 พฒันาประสิทธิภาพการปฏบิติัตาม เพื่อใหพ้นกังานเทศบาล/ผู้น า พนกังานเทศบาล  จ านวน  20 15,000 15,000 15,000 จ านวน พนกังานเทศบาล/ ส านกัปลัด
พรบ.ข้อมลูข่าวสารของราชการ และประชาชนมคีวามรู้ความ คน/ผู้น าและประชาชน  จ านวน ผู้เข้าร่วม ผู้น าและประชาชน เทศบาล
พ.ศ.2540 เข้าใจใน พรบ.ข้อมลูข่าวสารของ 30  คน สามารถปฏบิติัตาม

ราชการ พ.ศ.2540 พรบ.ข้อมลูข่าวสาร
ของราชการได้อย่าง
ถูกต้อง



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

10 ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน เพื่อใช้ในการจัดงาน นทิรรศการ พนกังานเทศบาล/ผู้บริหารทอ้งถิ่น 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จ านวน ประชาชนมส่ีวนร่วม ส านกัปลัด
การประกวดแข่งขัน  งานพธิี ผู้เข้าร่วม ในกจิกรรมของ เทศบาล
การประชุมและกจิกรรมที่ร่วมกบั ทอ้งถิ่น
หนว่ยงานอื่น

11 ปรับปรุงศูนย์รับข้อมลูข่าวสาร เพื่อใหก้ารจัดเกบ็ข้อมลูข่าวสาร ศูนย์รับข้อมลูข่าวสาร 5,000 5,000 5,000 5,000 จ านวน ประชาชนได้รับความ ส านกัปลัด
ของทางราชการเปน็ไปด้วยความ ผู้ใช้ สะดวกในการมา เทศบาล
เรียบร้อย สะดวกต่อการค้นหา บริการ ติดต่อขอรับข้อมลู

ข่าวสารของราชการ
12 เผยแพร่ข้อมลูข่าวสารของเทศบาล เพื่อเผยแพร่ข้อมลูข่าวสารของ อปท.อื่น/หนว่ยงานราชการอื่น/ 5,000 5,000 5,000 5,000 จ านวน ประชาชน/หนว่ยงาน ส านกัปลัด

ต าบลเวียงต้า เทศบาลใหก้บัประชาชน/ ประชาชน ผู้ใช้ ราชการอื่นทราบถึง เทศบาล
หนว่ยงานราชการอื่นรับทราบ บริการ ภารกจิหนา้ที่ของ

เทศบาล
13 อดุหนนุโครงการจัดงานรัฐพธิีและ 1.จัดงานรัฐพธิีเพื่อเปน็ศูนย์รวม อดุหนนุโครงการจัดงานรัฐพธิีและ 6,000 1 โครงการ สนบัสนนุงบประมาณ ส านกัปลัด

งานประเพณีทอ้งถิ่นเพื่อขอรับเงิน ในการแสดงออกถึงความจงรักภกัดี งานประเพณีทอ้งถิ่น /ปี ในการจัดงานรัฐพธิี เทศบาล
อดุหนนุขององค์กรปกครองส่วน 2.จัดงานประเพณีทอ้งถิ่น และงานประเพณี
ทอ้งถิ่นในพื้นที่อ าเภอลอง 3.จัดงานประเพณีทางศาสนา ทอ้งถิ่น

14 อดุหนนุศูนย์ปฏบิติัการร่วมในการ เพื่อค่าใช้จ่ายโครงการและการ อดุหนนุศูนย์ปฏบิติัการร่วมในการ 30,000 30,000 30,000 30,000 1 ศูนย์ ประขาชนได้รับ ส านกัปลัด
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กร อ านวยการที่จ าเปน็ต่อการปฏบิติั ช่วยเหลือประชาชนขององค์กร ประโยชนสู์งสุดจาก เทศบาล
ปกครองส่วนทอ้งถิ่น  ระดับอ าเภอ งานของศูนย์ปฏบิติัการร่วมในการ ปกครองส่วนทอ้งถิ่น ระดับอ าเภอ การด าเนนิงานของ

ข่วยเหลือประชาชนขององค์กร ศูนย์ปฏบิติัการร่วม
ปกครองส่วนทอ้งถิ่น  ระดับ ในการช่วยเหลือ
อ าเภอ ประชาชนขององค์กร

ปกครองส่วนทอ้งถิ่น
ระดับอ าเภอ



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

15 อดุหนนุโครงการสนบัสนนุกจิการ เพื่อใหค้วามช่วยเหลือบรรเทาทกุข์ เงินงบประมาณสนบัสนนุกจิการ 10,000 1 โครงการ ประชาชนได้รับความ ส านกัปลัด
สาธารณะของกิ่งกาชาดอ าเภอลอง ประชาชนในเขตพื้นที่อ าเภอลอง ของกิ่งกาชาดอ าเภอลอง /ปี ช่วยเหลือจากกิ่ง เทศบาล
เพื่อขอรับงบประมาณเงินอดุหนนุ ที่ประสบปญัหาเดือดร้อนเฉพาะ กาชาดอ าเภอลอง
ขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นใน หนา้จากอบุติัภยั  อบุติัเหตุ 
เขตพื้นที่อ าเภอลอง  อนัเปน็สาธารณะ

16 เงินอดุหนนุเพื่อเปน็ค่าใช้จ่ายในการ เพื่อค่าใช้จ่ายในการอ านวยการ อดุหนนุศูนย์การจัดซ้ือจัดจ้าง 20,000 1 โครงการ มศูีนย์การจัดซ้ือ ส านกัปลัด
อ านวยการของศูนย์รวมข่าวการ ที่จ าเปน็ต่อการปฏบิติังานของ ของหนว่ยงานการบริหาร จัดจ้างที่มคีวาม เทศบาล
จัดซ้ือจัดจ้างของหนว่ยงานการ ศูนย์ข้อมลูข่าวสารการจัดซ้ือ ราชการส่วนทอ้งถิ่น พร้อมต่อการปฏบิติั 
บริหารราชการส่วนทอ้งถิ่น จัดจ้างของหนว่ยการบริหาร งาน จ านวน 1 ศูนย์

ราชการส่วนทอ้งถิ่น

834,000 756,000 796,000 811,000 811,000รวม  16  โครงการ



7.2  แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 อดุหนนุโครงการอบรมทบทวนเพิ่ม 1.เพื่อใหต้ ารวจบา้น/อปพร./อปส. สมาชิกต ารวจบา้น/อปพร./อปส. 30,000 จ านวน ต าบลเวียงต้าเกดิความ ส านกัปลัด

ประสิทธิภาพสมาชิกต ารวจบา้น   ท างานได้อย่างมปีระสิทธิภาพ ผู้เข้าร่วม สงบสุข  มคีวาม เทศบาล
อปพร.  และ  อปส. 2.เพื่อเสริมสร้างความเข้มแข็ง ปลอดภยัในชีวิตและ

ช่วยลดปญัหายาเสพติดและ ทรัพย์สิน
อาชญากรรมได้อยา่งมีประสิทธภิาพ 3.ท าใหป้ระชาชน
สร้างความเปน็ระเบยีบเรียบร้อย เข้าใจและศรัทธาใน
และความสงบสุขใหก้บัชุมชน ต ารวจ  และใหค้วาม
3.สร้างความสัมพนัธ์อนัดีระหว่าง ร่วมมอืและเต็มใจที่
ต ารวจกบัประชาชน จะเปน็แหล่งข่าวให้

กบัต ารวจ
2 อดุหนนุโครงการปอ้งกนัและลด 1.เพื่อใหป้ระชาชน/เด็กและ ประชาชน/เด็กและเยาวชน 30,000 จ านวน 1.อบุติัเหตุในพื้นที่ ส านกัปลัด

อบุติัเหตุจราจร เยาวชนได้รับความรู้เกี่ยวกบักฎ ผู้เข้าร่วม ลดลง เทศบาล
และวินยัจราจร 2.ประชาชน/เด็กและ
2.เพื่อใหผู้้ใช้รถใช้ถนนมคีวาม เยาวชนรู้กฎ  ระเบียบ
ปลอดภยัในชีวิตและทรัพย์สิน วินยัจราจรมากขึ้น
3.เพื่อปอ้งกนัและลดอบุติัเหตุ 3.ประชาชน/เด็กและ
จราจร เยาวชนได้รับความ
4.เพือ่ป้องกันการบาดเจ็บ  เสียชีวิต ปลอดภยัในการใช้รถ
และทรัพย์สินได้รับความเสียหาย ใช้ถนน
อนัเกดิจากอบุติัเหตุ

3 ปรับปรุงระบบภายในรถกู้ชีพ-กู้ภยั เพื่อเปน็ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการ รถกู้ชีพ-กู้ภยั 100,000 1 โครงการ รถกู้ชีพ-กู้ภยัมคีวาม ส านกัปลัด
ปรับปรุงรถกู้ชีพ-กู้ภยั พร้อมในการให้ เทศบาล

บริการมากขึ้น

งบประมาณ



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

4 ปรับปรุงอาคารเพื่อใช้เปน็ศูนย์ เพื่อใหม้ศูีนย์กลางในการ ศูนย์ปอ้งกนัและบรรเทา 250,000 จ านวน การท างานที่มี ส านกัปลัด
ปอ้งกนัและบรรเทาสาธารณภยั ด าเนนิงานด้านการปอ้งกนัและ สาธารณภยั  พื้นที่ใช้สอยกว่า อาคาร ประสิทธิภาพมากขึ้น เทศบาล

บรรเทาสาธารณภยั 19.84 ตรม.(กว้าง 3.2 ม. ยาว
6.20 ม.  สูง 4 ม.)

310,000 100,000รวม  4  โครงการ



7.3  แผนงานการศึกษา

ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 อดุหนนุโครงการส่งเสริมงานด้าน เพื่อเปน็การร่วมอนรัุกษ์ สนบัสนนุงบประมาณในการจัด 15,000 จ านวน ประชาชนมกีาร กองการ

ศิลปวัฒนธรรมและประพเณีต่างๆ  ประเพณีวัฒนธรรมทอ้งถิ่น งานด้านประเพณีวัฒนธรรมแก่ โครงการ อนรัุกษว์ัฒนธรรม ศึกษา
ของอ าเภอลองและงานประเเพณีไหว้ องค์กรภาครัฐอื่นๆ ประเพณี
พระธาตุช่อแฮ เมอืงแพร่แหตุ่งหลวง
ประจ าป ี

2 สนบัสนนุงบประมาณด้านประเพณี เพื่อเปน็การร่วมอนรัุกษ์ สนบัสนนุงบประมาณในการจัด 50,000 10 หมู่ ประชาชนมกีาร กองการ
วัฒนธรรมและภมูปิญัญาทอ้งถิ่น ประเพณีวัฒนธรรมทอ้งถิ่น ประเพณีและวัฒนธรรมต่าง ๆ อนรัุกษว์ัฒนธรรม ศึกษา

ประเพณี
3 สนบัสนนุงบประมาณด้านประเพณี เพื่ออนรัุกษป์ระเพณี ประเพณี วัฒนธรรมต่าง ๆ 10,000 จ านวน ประชาชนมกีาร กองการ

วัฒนธรรม วัฒนธรรมประจ าหมู่บา้น ในหมู่บา้น หมู่บา้น อนรัุกษว์ัฒนธรรม ศึกษา
ประเพณี

4 อดุหนนุโครงการจัดจ้างวิทยากร เพื่อใหง้บประมาณอดุหนนุแก่ เด็กนกัเรียนโรงเรียนบา้นมอ่น 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 จ านวน เด็กนกัเรียนมคีวามรู้ กองการ
ภายนอกสอนดนตรีพื้นเมอืงและ โรงเรียนบา้นมอ่นในการพฒันา นกัเรียน ความสามารถด้าน ศึกษา
ดุริยางค์ ศักยภาพนกัเรียนด้านดนตรี ดนตรีพื้นบา้น

พื้นบา้น
5 อดุหนนุโครงการอนรัุกษด์นตรี เพื่อใหง้บประมาณอดุหนนุแก่ เด็กนกัเรียนโรงเรียนบา้นแปน้ 10,000 10,000 10,000 10,000 1,000 จ านวน เด็กนกัเรียนมคีวามรู้ กองการ

พื้นบา้น  สืบสานภมูปิญัญาทอ้งถิ่น โรงเรียนบา้นแปน้ในการพฒันา นกัเรียน ความสามารถด้าน ศึกษา
ศักยภาพนกัเรียนด้านดนตรี ดนตรีพื้นบา้น
พื้นบา้น

6 กอ่สร้างหอ้งน้ า(บริเวณอาคารเอนก ส าหรับใหผู้้มารับบริการใช้ กว้าง 2.50 ม. ยาว 4  ม. 170,000 จ านวน ประชาชนได้รับความ กองการ
ประสงค์) ผู้ใช้ สะดวกในการมารับ ศึกษา

บริการ บริการ

งบประมาณ



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

7 กอ่สร้างร้ัวคอนกรีต เพื่อกั้นเขตบริเวณด้านหลังอาคาร ยาว 30  ม. 50,000 ความ มคีวามปลอดภยัเพิ่ม กองการ
เอนกประสงค์ ยาว มากขึ้น ศึกษา

8 สนบัสนนุอาหารกลางวันส าหรับ เพื่อใหเ้ด็กนกัเรียนมอีาหาร อาหารกลางวันส าหรับเด็กอนบุาล 1,384,000 1,384,000 1,384,000 1,384,000 จ านวน เด็กอนบุาล และเด็ก กองการ
เด็กอนบุาล  และเด็ก ป.1-ป.6 ใน กลางวันได้รับประทานอย่าง และเด็ก ป.1-.6 ในโรงเรียนสังกดั นกัเรียน ป.1-6   ในโรงเรียน ศึกษา
โรงเรียนสังกดั  สพฐ. ต่อเนื่อง สพฐ. ในพื้นที่เทศบาลต าบลเวียงต้า สังกดัสพฐ. ในพื้นที่

จ านวน 4 โรงเรียน ดังนี้ เทศบาลต าบลเวียงต้า
1.โรงเรียนบา้นแปน้(รัฐราษฎร์ ได้รับประทานอาหาร
วิทยา) กลางวัน
2.โรงเรียนบา้นแหลง(คุรุประชา
สามคัคี)
3.โรงเรียนบา้นมอ่น(ปญัญาฉลาด
ราษฎร์นกุลู)
4.โรงเรียนบา้นเหล่า(รัฐราษฎร์
บ ารุง)

9 ปรับปรุงหอ้งน้ าอาคารศูนย์การเรียนรู้ เพื่อใหห้อ้งน้ าสามารถใช้งานได้ หอ้งน้ า 250,000 จ านวน ผู้ใช้มสุีขลักษณะที่ดี กองการ
ชุมชนต าบลเวียงต้าและอาคารกอง ดี ผู้ใช้ ศึกษา
การศึกษา

10 ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้น เพื่อเปน็ค่าใช้จ่ายในการด าเนนิการ นกัเรียนโรงเรียนอนบุาลเทศบาล 800,000 800,000 800,000 800,000 800,000 จ านวน นกัเรียนได้รับการ กองการ
พื้นฐาน ของโรงเรียนอนบุาลเทศบาลต าบล ต าบลเวียงต้า นกัเรียน ศึกษาที่เปน็มาตรฐาน ศึกษา

เวียงต้า
11 อดุหนนุค่าใช้จ่ายงานกอ่สร้างขยาย เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏบิติั กองการศึกษาและโรงเรียน 40,000 ความ การท างานที่มี กองการ

ระบบจ าหนา่ยไฟฟา้ งานของบคุลากร อนบุาลเทศบาลต าบลเวียงต้า ยาว ประสิทธิภาพมากขึ้น ศึกษา



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

12 อดุหนนุโครงการสืบสานภมูปิญัญา เพื่อใหง้บประมาณอดุหนนุแก่ 1.เด็กนกัเรียนระดับมธัยมศึกษา 30,000 30,000 30,000 จ านวน เด็กนกัเรียนมคีวามรู้ กองการ
ทอ้งถิ่น โรงเรียนบา้นเหล่าและโรงเรียน โรงรียนบา้นเหล่า นกัเรียน ความสามารถด้าน ศึกษา

บา้นแหลง  ในการพฒันา 2.เด็กนกัเรียนระดับประถมศึกษา ภมูปิญัญาทอ้งถิ่น
ศักยภาพนกัเรียนด้านภมูปิญัญา โรงเรียนบา้นแหลง
ทอ้งถิ่น

13 สนบัสนนุค่าใช้จ่ายของสภาเด็กและ เพื่อสนบัสนนุการท างานของ สภาเด็กและเยาวชนเทศบาลต าบล 20,000 20,000 20,000 จ านวน การท างานของสภา กองการ
เยาวชนเทศบาลต าบลเวียงต้า สภาเด็กและเยาวชนเทสบาล เวียงต้า โครงการ เด็กและเยาวชน ศึกษา

ต าบลเวียงต้า เทศบาลต าบลเวียงต้า
มปีระสิทธิภาพ
มากขึ้น

14 อดุหนนุโครงการจัดจ้างวิทยากร เพื่อใหง้บประมาณอดุหนนุแก่ เด็กนกัเรียนโรงเรียนบา้นแหลง 10,000 10,000 10,000 10,000 1,000 จ านวน เด็กนกัเรียนมคีวามรู้ กองการ
ภายนอกสอนดนตรีพื้นบา้น(ตีกลอง โรงเรียนบา้นแหลงในการพฒันา นกัเรียน ความสามารถด้าน ศึกษา
สะบดัชัย) ศักยภาพนกัเรียนด้านดนตรี ดนตรีพื้นบา้น

พื้นบา้น
1,125,000 2,254,000 2,264,000 2,264,000 2,496,000รวม  14  โครงการ



7.4  แผนงานสาธารณสุข

ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 สนบัสนนุงบประมาณโครงการด้าน 1.เพื่อส่งเสริมและพฒันา กลุ่ม  อสม.  ในพื้นเทศบาลต าบล 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 จ านวน ประชาชนมสุีขภาพ ส านกัปลัด

สุขภาพและการควบคุมโรคของกลุ่ม ศักยภาพ  อสม.  เวียงต้า  (10  หมู่บา้น) โครงการ อนามยัที่ดีขึ้น เทศบาล
อสม. 2.พฒันาคุณภาพชีวิตที่ดีใหแ้ก่

ประชาชนใหป้ลอดจากโรค
75,000 75,000 75,000 75,000 75,000รวม  1  โครงการ

งบประมาณ



7.5  แผนงานสังคมสงเคราะห์

ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 อดุหนนุงบประมาณโครงการสนบั เพื่อเปน็กจิกรรมถวายเปน็ ข้าราชการ/พนกังาน/เจ้าหนา้ที่/ 2,000 1 โครงการ เหล่ากาชาดจงัหวดัแพร่มี ส านกัปลัด

สนนุการรับบริจาคโลหติ โดยเสด็จ พระราชกศุลแด่พระบาทสมเด็จ ประชาชน จ านวน 100 คน/คร้ัง โลหติส ารองส าหรับผู้ที่ เทศบาล
พระราช-กศุลฯ ประจ าป ี2561 พระเจ้าอยู่หวั ต้องการโลหติ

2 สนบัสนนุอาหารกลางวันนกัเรียน เพื่อใหค้วามช่วยเหลือเด็กนกัเรียน เด็กนกัเรียนมธัยมศึกษาตอนต้น 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 จ านวน เด็กนกัเรียนมธัยม ส านกัปลัด
ระดับมธัยมศึกษาตอนต้น(ม.1-3) ด้อยโอกาสระดับมธัยมศึกษาตอน (ม.1-3)  ที่ด้อยโอกาส  เด็ก ศึกษาตอนต้นที่ด้อย เทศบาล
เด็กด้อยนกัเรียนโอกาส  โรงเรียน ต้นได้มอีาหารกลางวันรับประทาน โอกาสได้รับประทาน
บา้นเหล่า อาหารกลางวัน

52,000 50,000 50,000 50,000 50,000

งบประมาณและที่ผ่านมา

รวม  2  โครงการ



7.6  แผนงานเคหะและชุมชน

ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 ติดต้ังกล้องวงจรปดิตามจุดต่างๆ เพื่อใช้ส าหรับรักษาและเฝ้าระวัง ติดต้ังกล้องวงจรปดิในพื้นที่  500,000 500,000 500,000 จ านวน ความปลอดภยั กองช่าง

ที่ส าคัญภายในหมู่บา้น  ม.1-10 ความปลอดภยัภายในหมู่บา้น ของ ม.1-10 ที่ติดต้ัง ภายในหมู่บา้นเพิ่ม
มากขึ้น

2 อดุหนนุงบประมาณเพื่อด าเนนิการ เพื่อด าเนนิการปรับปรุงซ่อมแซม หอกระจายข่าวประจ าหมู่บา้น 10,000 10,000 10,000 จ านวน หอกระจายข่าว กองช่าง
ปรับปรุงซ่อมแซมบ ารุงรักษาหอ บ ารุงรักษาหอกระจายข่าวประจ า ม.1-10 หมู่บา้น ประจ าหมู่บา้น
กระจายข่าวประจ าหมู่บา้น หมู่บา้น สามารถใช้งานได้ดี

อยู่เสมอ
3 ตรวจสอบคุณภาพระบบน้ าประปา เพื่อใช้ในการตรวจสอบคุณภาพ ระบบประปาในพื้นที่เทศบาล 30,000 1 โครงการ น้ าประปามคุีณภาพ กองช่าง

ของต าบลเวียงต้า น้ าประปา ต าบลเวียงต้า ที่ดีขึ้น
4 ต่อเติมศาลาหมู่บา้น  ม.6 เพื่อเปน็ที่จัดกจิกรรม กว้าง  8  ม.  ยาว  7  ม. 150,000 ขนาดที่ ประชาชนมสีถานที่จัด กองช่าง

ต่างๆ  ของหมู่บา้น พื้นที่ไมน่อ้ยกว่า 56  ตร.ม. ต่อเติม กจิกรรมของหมู่บา้น
5 กอ่สร้างอาคารเอนกประสงค์ เพื่อเปน็ที่จัดกจิกรรม กว้าง  8  ม.  ยาว  12  ม. 530,000 ขนาด ประชาชนมสีถานที่จัด กองช่าง

ประจ าหมู่บา้น  ม.2 ต่างๆ  ของหมู่บา้น หรือมพีื้นที่ไมน่อ้ยกว่า  96  อาคาร กจิกรรมของหมู่บา้น
ตร.ม.

6 กอ่สร้างอาคารเอนกประสงค์ เพื่อเปน็ที่จัดกจิกรรม กว้าง  8  ม.  ยาว  12  ม. 530,000 ขนาด ประชาชนมสีถานที่จัด กองช่าง
ประจ าหมู่บา้น  ม.7 ต่างๆ  ของหมู่บา้น หรือมพีื้นที่ไมน่อ้ยกว่า  96  อาคาร กจิกรรมของหมู่บา้น

ตารางเมตร
7 กอ่สร้างอาคารเอนกประสงค์ เพื่อเปน็ที่จัดกจิกรรม กว้าง  8  ม.  ยาว  12  ม. 530,000 ขนาด ประชาชนมสีถานที่จัด กองช่าง

ประจ าหมู่บา้น  ม.8 ต่างๆ  ของหมู่บา้น หรือมพีื้นที่ไมน่อ้ยกว่า  96  อาคาร กจิกรรมของหมู่บา้น
ตร.ม.

8 ติดต้ังหอกระจายข่าวของเทศบาล เพื่อใหป้ระชาชนได้รับรู้ หอกระจายข่าว 228,000 จ านวน ประชาชนได้รับรู้ข่าว กองช่าง
ต าบลเวียงต้า ข่าวสารที่ถูกต้องและรวดเร็ว ที่ติดต้ัง สารอย่างทั่วถึง

งบประมาณ



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

9 ปรับปรุง  ซ่อมแซม  บ ารุง เพื่อใหป้ระชาชนได้รับรู้ ปรับปรุง/ซ่อมแซม/บ ารุงหอ 50,000 จ านวนที่ ประชาชนได้รับรู้ข่าว กองช่าง
หอกระจายข่าวที่ช ารุด ข่าวสารที่ถูกต้องและรวดเร็ว กระจายข่าวที่ช ารุด ปรับปรุง สารอย่างทั่วถึง

10 ต่อเติมศาลาประจ าหมู่บา้น  ม.4 เพื่อเปน็ที่จัดกจิกรรม ศาลาประจ าหมู่บา้น  100,000 ขนาด ประชาชนมสีถานที่จัด กองช่าง
ต่างๆ  ของหมู่บา้น อาคาร กจิกรรมของหมู่บา้น

11 กอ่สร้างสถานสูีบน้ าดับเพลิง เพื่อหาแนวทางและมาตราการใน สถานสูีบน้ าดับเพลิง  500,000 1 แหง่ ปญัหาอคัคีภยัได้รับ กองช่าง
ม.1,10 การปอ้งกนัปญัหาอคัคีภยั การแกป้ญัหาอย่าง

ทนัทว่งที
12 กอ่สร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก ใช้ในการจัดกจิกรรมของหมู่บา้น กว้าง 9  ม. ยาว 24  ม. 800,000 ขนาด ประชาชนมพีื้นที่ใน กองช่าง

บริเวณศาลาประจ าหมู่บา้น  ม.10 หนา 0.15 ม. การจัดกจิกรรมของ
หมู่บา้นมากขึ้น

13 กอ่สร้างราวกนัตก  บริเวณนานาย เพื่อปอ้งกนัการเกดิอบุติัเหตุ สูง  1  ม.  ยาว  100  ม. 120,000 ความ การคมนาคมมคีวาม กองช่าง
โรจน ์ เมอืกเต็ม  ม.4 ยาว ปลอดภยัมากขึ้น

14 กอ่สร้างลาน  คสล.  บริเวณ เพื่อใหเ้กดิความสะดวกต่อการ หนาเฉล่ีย 0.15 ม. หรือมพีื้นที่ 100,000 ขนาด การท างานมี กองช่าง
โรงสูบน้ าดับเพลิง ม.4 ปฏบิติังานสูบน้ าดับเพลิง ไมน่อ้ยกว่า 168 ตร.ม. ประสิทธิภาพมากขึ้น

15 ปรับปรุง/ซ่อมแซมศาลาฌาปนสถาน เพื่อแกป้ญัหาน้ าทว่มขังบริเวณ ปรับปรุง/ซ่อมแซมศาสนาฌาปน- 200,000 ขนาด ลดปญัหาน้ าทว่มขัง กองช่าง
บา้นแปน้  ม.1 ฌาปนสถาน สถาน

16 ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาและฝ้า เพื่อซ่อมแซมหลังคาอาคาร หลังคาอาคารส านกังานเทศบาล 133,000 ขนาด การท างานที่มี กองช่าง
เพดานอาคารส านกังานเทศบาล ส านกังานเทศบาลต าบลวียงต้า ต าบลเวียงต้า ประสิทธิภาพมากขึ้น
ต าบลเวียงต้า ใหม้สีภาพการใช้งานที่ดี

17 ปรับปรุงศาลาประจ าหมู่บา้น ม.7 เพื่อปรับปรุงศาลาประจ าหมู่บา้น ศาลาประจ าหมู่บา้น บา้นหวัฝาย 250,000 ขนาด ศาลาประจ าหมู่บา้น กองช่าง
ใหอ้ยู่ในสภาพดีขึ้น ม.7 มสีภาพการใช้งานที่

ดีขึ้น



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

18 ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาฌาปนสถาน เพื่อกอ่สร้างงหอ้งเกบ็ของฌาปน- กว้าง 4  ม. ยาว 9  ม. 235,000 ขนาด มหีอ้งไว้ส าหรับเกบ็ กองช่าง
ม.10 สถานบา้นแปน้-แสนทอง ของใช้ในพธิีฌาปน-

กจิศพ
19 ต่อเติมศาลาฌาปนสถานประจ า เพื่อปรับปรุงศาลาประจ าหมู่บา้น ขนาดกว้าง  7  ม.  ยาว  100  ม. 230,000 ขนาด ศาลาประจ าหมู่บา้น กองช่าง

หมู่บา้น ม.7 ใหอ้ยู่ในสภาพดีขึ้น มสีภาพการใช้งานที่
ดีขึ้น

20 ปรับปรุงศาลาฌาปนสถานประจ า เพื่อปรับปรุงศาลาประจ าหมู่บา้น กั้นหอ้งเกบ็ของ  เทพื้น  คสล. 200,000 ขนาด ศาลาประจ าหมู่บา้น กองช่าง
หมู่บา้น ม.7 ใหอ้ยู่ในสภาพดีขึ้น สร้างแทน่พระสงฆ ์ และเปล่ียน มสีภาพการใช้งานที่

กระเบื้องมงุหลังคา ดีขึ้น
21 ต่อเติมศาลาเอนกประสงค์ประจ า เพื่อปรับปรุงศาลาประจ าหมู่บา้น ศาลาเอนกประสงค์ประจ าหมู่บา้น 230,000 ขนาด ศาลาประจ าหมู่บา้น กองช่าง

หมู่บา้น  ม.8 ใหอ้ยู่ในสภาพดีขึ้น มสีภาพการใช้งานที่
ดีขึ้น

120,000 2,108,000 2,528,000 610,000 1,310,000รวม  21  โครงการ



7.7  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 อดุหนนุโครงการปอ้งกนัและแกไ้ข 1.เพื่อใหป้ระชาชน  เด็กและ ประชาชน/เด็กและเยาวชน 30,000 จ านวน 1.ลดปญัหา ส านกัปลัด

ปญัหาการแพร่ระบาดของยาเสพติด เยาวชนมคีวามรู้เกี่ยวกบัยาเสพติด ผู้เข้าร่วม อาชญากรรมที่อาจ เทศบาล
และการปอ้งกนัตนเองเกี่ยวกบั เกดิขึ้น
ยาเสพติด 2.ลดการแพร่ระบาด
2.เพื่อปอ้งกนัการแพร่ระบาดของ ของยาเสพติด
ยาเสพติดในหมู่บา้น/ชุมชนและ 3.ท าใหม้เีครือข่ายใน
โรงเรียน การปอ้งกนัปญัหา
3.เพื่อใหป้ระชาชน  เด็กและ ยาเสพติด
เยาวชนเข้าไปมส่ีวนร่วมในการป
ฏบิติังาน

30,000รวม  1  โครงการ

งบประมาณและที่ผ่านมา



1.1  แผนงานเคหะและชุมชน

ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 กอ่สร้างฝายน้้าล้น  คสล.  ม.1 เพื่อกกัเกบ็น้้าไว้ใช้ในการเกษตร ขนาดสันฝายสูง  2  ม.  ปากกว้าง 1,149,000 ขนาด ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง

ช่วงฤดูแล้ง 26  ม.  สันฝายยาว  20  ม. การเกษตร
2 กอ่สร้างที่กกัเกบ็น้้าหว้ยฝาย  ม.1 เพื่อกกัเกบ็น้้าไว้ใช้ในการเกษตร กว้าง  40  ม.  ยาว 150  ม. 500,000 ขนาด ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง

ช่วงฤดูแล้ง การเกษตร
3 กอ่สร้างฝายกกัเกบ็น้้า  คสล. เพื่อกกัเกบ็น้้าไว้ใช้ในการเกษตร ฝายกกัเกบ็น้้าคอนกรีตเสริมเหล็ก 700,000 ขนาด ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง

ล้าหว้ยฝาย บริเวณสวนนายประเวศ  การเกษตร
ยะต้ือ ม.1

4 กอ่สร้างที่กกัเกบ็น้้าหว้ยปงกวาง  เพื่อกกัเกบ็น้้าไว้ใช้ในการเกษตร กว้าง  10  ม.  ยาว  375  ม. 1,000,000 ขนาด ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
บริเวณนานางเมอืง  ติสี  ม.1 ช่วงฤดูแล้ง กว้างเฉล่ีย  50  ซม. การเกษตร

5 กอ่สร้างล้าเหมอืง  คสล.  รูปตัวยู เพื่อส่งน้้าใช้ในการเกษตรอย่าง ล้าเหมอืง  คสล.  รูปตัวยู 700,000 ความ ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
หว้ยปงุ  ม.10 ทั่วถึง ยาว การเกษตร

6 กอ่สร้างฝายหว้ยปงุใหม ่ ม.10 เพื่อกกัเกบ็น้้าไว้ใช้ในการเกษตร ฝายกกัเกบ็น้้า  500,000 ขนาด ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
ช่วงฤดูแล้ง การเกษตร

7 กอ่สร้างฝายหนิกล่องเกเบี้ยน เพื่อกกัเกบ็น้้าไว้ใช้ในการเกษตร ขนาดสันฝายกว้าง  4  ม.  ยาว  13 600,000 ขนาด ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
ม.10 ช่วงฤดูแล้ง ม.  สูง  1.5  ม. การเกษตร

ส าหรับโครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถ่ิน

                                                                                                           รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                                     
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2561-2565)

เทศบาลต าบลเวียงตา้  อ าเภอลอง  จงัหวัดแพร่
ยุทธศาสตร์จังหวัดแพร่  ยุทธศาสตร์ที่  2  พฒันาโครงสร้างพื้นฐาน  ระบบสาธารณูโภคและศูนย์กลางโลจิสติกส์
ยุทธศาสตร์การพฒันาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นในเขตจังหวัดแพร่  ยุทธศาสตร์ที่  1.2  จ้าเปน็เร่งด่วนในด้านแหล่งน้้า  ถนน  สะพาน
ยุทธศาสตร์ที่  1  การพฒันาด้านแหล่งน้้า

งบประมาณ

แบบ  ผ.02/1 



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

8 ปอ้งกนัการกดัเซาะตล่ิงโดยกล่อง เพื่อปอ้งกนัการกดัเซาะของ ขนาดสูง  4  ม.  ยาว  80  ม. 1,411,360 ความ ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
เกเบี้ยนล้าหว้ยแมต้่า  ม.10 น้้า ยาว การเกษตร

9 กอ่สร้างฝายเกบ็น้้าหว้ยอี่ล้ัวะ  ม.10 เพื่อกกัเกบ็น้้าไว้ใช้ในการเกษตร กว้าง  20  ม.  สูง  3  ม. 2,000,000 ขนาด ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
ช่วงฤดูแล้ง การเกษตร

10 กอ่สร้างฝายหนิกล่องเกเบี้ยนล้าหว้ย เพื่อกกัเกบ็น้้าไว้ใช้ในการเกษตร ขนาดสันฝายยาว 18  ม. สูง 1.50 800,000 ขนาด ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
แมต้่า  ม.10 ช่วงฤดูแล้ง ม. การเกษตร

11 กอ่สร้างคลองส่งน้้า  คสล. เพื่อส่งน้้าใช้ในการเกษตร ขนาดกว้าง 1  ม. ยาว 350  ม. 917,000 1 สาย ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
สายล้าเหมอืงตะวันออก ม.10 หนา 0.12  ม.  ลึกเฉล่ีย  1  ม. การเกษตร

12 ซ่อมแซมฝายน้้าล้นแมท่าม  ม.10 เพื่อใหม้นี้้าใช้ในการเกษตร สันฝายกว้าง  6  ม.  ขนาดสันฝาย 2,927,373 ขนาด ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
ยาว  50  ม.  สูง  2  ม. การเกษตร

13 กอ่สร้างคลองส่งน้้า  คสล.  ม.10 เพื่อส่งน้้าใช้ในการเกษตรอย่าง คลองส่งน้้า  คสล.  1,000,000 ความ ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
ล้าเหมอืงตะวันออก ทั่วถึง ยาว การเกษตร

14 กอ่สร้างฝายน้้าล้น  คสล.  ม.2 เพื่อกกัเกบ็น้้าไว้ใช้ในการเกษตร ขนาดสันฝายสูง  2  ม.  ปากกว้าง  1,149,000 ขนาด ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
บริเวณโรงเรียนบา้นเหล่า ช่วงฤดูแล้ง 26  ม.  สันฝายยาว  20  ม. การเกษตร

15 ขุดลอกฝายหว้ยแมต้่านอก  พร้อม เพื่อส่งน้้าใช้ในการเกษตรอย่าง ขุลอกฝายพร้อมอดัดินเหนยีว  1,000,000 ขนาด ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
อดัดินเหนยีว  ม.2 ทั่วถึง การเกษตร

16 ขุดลอกหว้ยปงุเหนยีวและกอ่สร้าง เพื่อส่งน้้าใช้ในการเกษตรอย่าง ขุดลอกหว้ยและกอ่สร้างท้านบพร้อม 1,000,000 ขนาด ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
ท้านบพร้อมสปริงเวย์  ม.2 ทั่วถึง สปริงเวย์ การเกษตร

17 สร้างคลองส่งน้้า  คสล.  รูปตัวยู    เพื่อส่งน้้าใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.8  ม.  สูง  0.8  ม. 960,000 ความ ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
จากนานายสุรินทร์  เจนถิ่น  ถึงนา ทั่วถึง ยาว  800  ม. ยาว การเกษตร
นายส้าเร็จ  ม.2  

18 กอ่สร้างดาดล้าเหมอืง  คสล.  ม.2  เพื่อส่งน้้าใช้ในการเกษตรอย่าง ดาดล้าเหมอืง  คสล. 1,400,000 ความ ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
จากฝายหว้ยปงุเหนยีวถึงนานายหล้า  ทั่วถึง ยาว การเกษตร
แกว้ราช  



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

19 ขุดลอกหว้ยมว่งค้า  ม.2  เพื่อส่งน้้าใช้ในการเกษตรอย่าง ขุดลอกล้าหว้ย  1,000,000 ขนาด ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
จากนานายสุทมิ  พพิฒัคุณากรถึง ทั่วถึง การเกษตร
นานายด้ารง  อนิตาปมุ

20 กอ่สร้างฝายน้้าล้น  คสล.  ม.2 เพื่อกกัเกบ็น้้าไว้ใช้ในการเกษตร ขนาดสันฝายสูง  2  ม.  ปากกว้าง  1,149,000 ขนาด ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
ช่วงฤดูแล้ง 26  ม.  สันฝายยาว  20  ม. การเกษตร

21 กอ่สร้างอา่งเกบ็น้้าหว้ยแมพ่ร้า  เพื่อใหม้นี้้าใช้ในการเกษตร อา่งเกบ็น้้าพร้อมระบบส่งน้้า  10,000,000 ขนาด ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
พร้อมระบบส่งน้้า  ม.2,8 การเกษตร

22 กอ่สร้างคลองส่งน้้า  คสล. เพื่อส่งน้้าใช้ในการเกษตร กว้าง 0.80 ม. ยาว 800  ม. 2,285,000 1 สาย ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
สายนาราม ม.8 สูงเฉล่ีย 1  ม. การเกษตร

23 กอ่สร้างฝายหนิกล่องเกเบี้ยน เพื่อกกัเกบ็น้้าไว้ใช้ในการเกษตร ขนาดสันฝายกว้าง  4  ม.  ยาว  15 662,032 ขนาด ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
ม.8 ช่วงฤดูแล้ง ม.  สูง  1.5  ม. การเกษตร

24 กอ่สร้างล้าเหมอืง  คสล.  แมท่ะ เพื่อส่งน้้าใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.5  ม.  ยาว  2,100  ม. 700,000 ความ ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
จากนานางศรีนวล  วังสิงห ์ ถึงนา ทั่วถึง ยาว การเกษตร
นายโซน  วงศ์นาม  ม.8

25 ขุดลอกอา่งหว้ยกอก  ม.8 เพื่อส่งน้้าใช้ในการเกษตรอย่าง ปริมาณดินขุดไมน่อ้ยกว่า  37,000 1,000,000 ขนาด ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
ทั่วถึง ลบ.ม. การเกษตร

26 สร้างล้าเหมอืงแมต้่านอก(ช่วงต่อ เพื่อส่งน้้าใช้ในการเกษตรอย่าง ยาว  1,000  ม. 1,000,000 ความ ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
ขยาย)  ม.8 ทั่วถึง ยาว การเกษตร

27 กอ่สร้างล้าเหมอืง  คสล.  พร้อม เพื่อส่งน้้าใช้ในการเกษตรอย่าง ขนาดกว้าง 0.6 ม.  ลึกฉล่ีย  0.8 ม. 2,000,000  ความ ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
ปรับปรุง  สายร่องมาแปน๋  ม.8 ทั่วถึง หนา  0.12  ม.  ยาว 1,000  ม.  ยาว การเกษตร
จากนานายคาร  ถึงนานายพนม  

28 กอ่สร้างอา่งเกบ็น้้าแมแ่จม เพื่อกกัเกบ็น้้าไว้ใช้ในการเกษตร อา่งเกบ็น้้า  20,000,000 ขนาด ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
ม.3 ช่วงฤดูแล้ง การเกษตร



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

29 กอ่สร้างประปา  บริเวณแมตุ่่ม เพื่อใหม้นี้้าใช้ในการอปุโภคและ ประปา 800,000 จ้านวน ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
ม.8 บริโภค ผู้ใช้ การอปุโภคและ

บริโภค
30 กอ่สร้างล้าเหมอืง  คสล.  ร่องปู่สี เพื่อส่งน้้าใช้ในการเกษตรอย่าง ล้าเหมอืง  คสล. 1,500,000 ความ ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง

จากบา้นนางผัดถึงบา้นนางช่วย  ทั่วถึง ยาว การเกษตร
จอมภาปนิ  ม.8

31 กอ่สร้างสถานสูีบน้้าพลังไฟฟา้  จาก เพื่อใช้ในการสูบน้้า สถานสูีบน้้าพลังไฟฟา้ 1,500,000 จ้านวน ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
หว้ยแมต้่าถึงนาหมอและนาปยุ  ม.3 ผู้ใช้ การเกษตร

32 ขุดลอกล้าเหมอืงหว้ยแมแ่จมถึง เพื่อใหม้นี้้าใช้ในการเกษตร กว้าง  31  ม.  ยาว  700  ม. 1,000,000 ขนาด ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
น้้าซับ  ม.3 ลึกเฉล่ีย  3  ม. การเกษตร

33 กอ่สร้างรางส่งน้้า  คสล. เพื่อส่งน้้าใช้ในการเกษตร รางส่งน้้า  คสล. 1,000,000 ความ ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
สายแมแ่จม  ม.3 ยาว การเกษตร

34 กอ่สร้างโรงสูบน้้าพลังไฟฟา้  พร้อม เพื่อใหม้นี้้าใช้ในการเกษตร โรงสูบน้้าพลังไฟฟา้  พร้อมระบบ 20,000,000 จ้านวน ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
ระบบส่งน้้า  ม.4 ส่งน้้า การเกษตร

35 กอ่สร้างล้าเหมอืงส่งน้้า  คสล.  เพื่อส่งน้้าใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.6  ม.  ลึก  0.6  ม. 1,399,000 ความ ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
รูปตัวยู  บริเสณทุ่งนาใหม ่ ม.4 ทั่วถึง หนา  0.1  ม.  ยาว  1,100  ม. ยาว การเกษตร

36 กอ่สร้างคลองส่งน้้า  คสล.  ม.4 เพื่อส่งน้้าใช้ในการเกษตรอย่าง คลองส่งน้้า  คสล. 1,000,000 ความ ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
บริเวณหว้ยทรายขาว  ทั่วถึง ยาว การเกษตร

37 กอ่สร้างรางส่งน้้า  คสล.  สายนาใหม ่ เพื่อใหม้นี้้าใช้ในการเกษตร กว้าง 1  ม. สูง 1  ม. 2,010,000 ความ ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
จากนานางต๋อย  ปนิตายอด  ถึงนา ยาว 670  ม. ยาว การเกษตร
นายเหรียญ  ธิราช ม.5

38 กอ่สร้างล้าเหมอืง  คสล.  ม.5 เพื่อส่งน้้าใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.4  ม. ลึกเฉล่ีย  0.6  ม. 900,000 ความ ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
จากบา้นนายเปง็  ถึงบา้นนางปา  ทั่วถึง ยาว  500  ม. ยาว การเกษตร
สีมว่ง  



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

39 กอ่สร้างฝายน้้าล้นข้ามหว้ยแมต้่า เพื่อใหม้นี้้าใช้ในการเกษตร ฝายน้้าล้น  1,000,000 ขนาด ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
ข้างโรงเรียนบา้นแหลง  ม.5 การเกษตร

40 กอ่สร้างรางส่งน้้า  คสล.  ม.5 เพื่อส่งน้้าใช้ในการเกษตร รางส่งน้้า  คสล. 900,000 ความ ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
จากนานายถา  จัตสาร  ถึงนา ยาว การเกษตร
นายเปง็  ยาวิปา

41 กอ่สร้างรางส่งน้้า  คสล. เพื่อส่งน้้าใช้ในการเกษตร รางส่งน้้า  คสล. 1,000,000 ความ ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
สายนาปา่หนาด  ม.5 ยาว การเกษตร

42 กอ่สร้างรางส่งน้้า  คสล.  สายนาใหม่ เพื่อใหม้นี้้าใช้ในการเกษตร กว้าง 1  ม. สูง 1  ม. 2,010,000 ความ ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
จากนานางต๋อย ปนิตายอด ถึงนา ยาว 670  ม. ยาว การเกษตร
นายเหรียญ  ธิราช ม.5

43 กอ่สร้างอา่งเกบ็น้้าหว้ยแมแ่หลง เพื่อกกัเกบ็น้้าไว้ใช้ในการเกษตร อา่งเกบ็น้้า  5,000,000 ขนาด ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
กิ่วร่องปอ้ง(เขื่อนดิน)  ม.7 การเกษตร

44 กอ่สร้างอา่งเกบ็น้้าแมแ่หลงนอ้ย เพื่อเปน็ที่กกัเกบ็น้้าไว้ใช้ อา่งเกบ็น้้าแมแ่หลงนอ้ย (อา่งที่ 2) 20,000,000 ขนาด ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
(อา่งที่ 2)  ม.7 การเกษตร

45 กอ่สร้างคลองส่งน้้า  คสล.  รูปตัวยู เพื่อส่งน้้าใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.4  ม.  ยาว  400  ม. 1,000,000 ความ ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
จากเหมอืงหลวง  ถึงนานายจันตา ทั่วถึง ลึก  0.6  ม. ยาว การเกษตร
สิริปญัญาแสง  ม.7

46 กอ่สร้างคลองส่งน้้า  คสล.  ม.7 เพื่อส่งน้้าใช้ในการเกษตรอย่าง กว้าง  0.4  ม.  ยาว  300  ม. 700,000 ความ ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
หนองปู่ง่าน  จากนานางจันทร์  ทั่วถึง ลึก  0.4  ม. ยาว การเกษตร
มาหลง  ถึงนานายรัตน ์ ค้าแสน 

47 กอ่สร้างรางส่งน้้า  คสล.  ม.7  เพื่อส่งน้้าใช้ในการเกษตรอย่าง รางส่งน้้า  คสล. 1,000,000 ความ ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
สายกาสะลอง  ทั่วถึง ยาว การเกษตร

48 ปรับปรุงระบบส่งน้้าจากอา่งแมแ่หลง เพื่อส่งน้้าใช้ในการเกษตร ทอ่  pe  ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6,000,000 ความ ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
นอ้ย  ใหเ้ปน็แบบวางทอ่ใต้ดิน ม.7 0.15  ม.  ยาว 2,000  ม. ยาว การเกษตร



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

49 กอ่สร้างอา่งเกบ็น้้าหว้ยปา่บง  ม.9 เพื่อใหม้นี้้าใช้ในการเกษตร อา่งเกบ็น้้า  10,000,000 ขนาด ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
การเกษตร

50 กอ่สร้างอา่งเกบ็น้้าหว้ยแมก่าร่อน เพื่อกกัเกบ็น้้าไว้ใช้ในการเกษตร อา่งเกบ็น้้า  2,000,000 ขนาด ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
ม.9 การเกษตร

51 ซ่อมแซมฝายน้้าล้นหว้ยแมก่าร่อน เพื่อกกัเกบ็น้้าไว้ใช้ในการเกษตร ซ่อมแซมฝายน้้าล้น  พร้อมระบบ 1,000,000 ขนาด ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
พร้อมระบบส่งน้้า  ม.9 ส่งน้้า การเกษตร

52 ขุดลอกหว้ยบา้นหา่ง  ม.9 เพื่อใหม้นี้้าใช้ในการเกษตร กว้างเฉล่ีย 10 ม.  ลึกเฉล่ีย  3 ม. 2,800,000 ขนาด ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
ยาว  3,200  ม.  ปริมาณดินขุด การเกษตร
ไมน่อ้ยกว่า  88,000  ลบ.ม.

53 กอ่สร้างเรียงหนิยาแนวล้าหว้ยแมต้่า  บริเวณเพื่อปอ้งกนัการกดัเซาะของน้้า เรียงหนิยาแนว 1,000,000 ความ ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
สะพานเข้าไปวัดศรีวิสุทธาราม  ม.9 ยาว การเกษตร

54 ขุดลอกหว้ยต้นต้อง  ม.9 เพื่อใหม้นี้้าใช้ในการเกษตร ขนาดกว้างเฉล่ีย 90 ม. ยาว 154 ม. 940,000 ขนาด ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
ลึกเฉล่ีย  2  ม.  หรือปริมาณดินขุด การเกษตร
ไมน่อ้ยกว่า  27,720  ลบ.ม.

55 ขุดลอกล้าเหมอืงหว้ยไข  ม.6 เพื่อใหม้นี้้าใช้ในการเกษตร กว้าง  1.5  ม.  ลึกเฉล่ีย  1  ม. 3,000,000 ขนาด ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
ยาว  2,000  ม. การเกษตร

56 กอ่สร้างประปาภเูขาและเชื่อมต่อ เพื่อใหม้นี้้าใช้ในการอปุโภค ความยาวทอ่  3,000  ม. 2,000,000 ความ ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
ทอ่ประปาเข้ากบัประปาหมู่บา้น บริโภค ยาว การอปุโภคบริโภค
ม.6

57 ขุดเจาะบอ่บาดาลในพื้นที่การเกษตร เพื่อใหม้นี้้าใช้ในการเกษตร บอ่บาดาลเส้นผ่านศูนย์กลาง  6  นิ้ว 2,000,000 จ้านวน ประชาชนมนี้้าใช้ใน กองช่าง
ม.1-10 ช่วงฤดูแล้ง ลึก  100  ม. บอ่ การเกษตร

800,000 5,244,373 60,992,392 67,234,000 19,698,000รวม  57  โครงการ



2.1  แผนงานเคหะและชุมชน

ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 กอ่สร้างถนนค  คสล. เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ถนน  คสล. 700,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง

จากทางแยกฌาปนสถานบา้นแปน้- สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
แสนทอง  ถึงนาใหม(่นาสุวิน 
อนิต๊ะจันทร์) ม.1

2 ซ่อมแซมถนนภายในหมู่บา้นเดิม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  1,265  ม. 1,436,400 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ปทูบัด้วยแอสฟลัทติ์กคอนกรีต  สะดวก หนาเฉล่ีย  0.04  ม.  หรือมพีื้นที่ ยาว คมนาคมที่สะดวก
สายที่  1  บา้นเหล่า  ม.2 ไมน่อ้ยกว่า  5,130  ตร.ม.

3 ถมหนิคลุกพร้อมบดอดัถนนเข้าพื้นที่ เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ยาว  4.00  กม. 1,750,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายฌาปนสถาน สะดวก ยาว คมนาคมที่สะดวก
บา้นเหล่า-จ าผักหละ(แมท่ะ) ม.2

4 ซ่อมแซมถนนภายในหมู่บา้นเดิม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  2,342  ม. 2,623,040 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ปทูบัด้วยแอสฟลัทติ์กคอนกรีต  สะดวก หนาเฉล่ีย  0.04  ม.  หรือมพีื้นที่ไม่ ยาว คมนาคมที่สะดวก
สายที่  1  บา้นมอ่น ม.3 นอ้ยกว่า  9,368  ตร.ม.

5 ซ่อมแซมถนนภายในหมู่บา้นเดิม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  397  ม. 444,640 1 สาย ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ปทูบัด้วยแอสฟลัทติ์กคอนกรีต  สะดวก หนาเฉล่ีย  0.04  ม.  หรือมพีื้นที่ไม่ คมนาคมที่สะดวก
สายที่  2  บา้นมอ่น  ม.3 นอ้ยกว่า  1,588  ตร.ม.

6 ปรับปรุงและซ่อมแซมถนน  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 4  ม. ยาว 7,000  ม. 1,500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
สายแมก่าร่อน  จาก ม.7 ม.5 ม.9 สะดวก หนาเฉล่ีย 0.10 ม. หรือมพีื้นที่ผิว ยาว คมนาคมที่สะดวก
ต าบลเวียงต้า เชื่อมต่อ  ม.1 ต าบล จราจรไมน่อ้ยกว่า 28,000  ตร.ม.
ต้าผามอก (ม.5)

งบประมาณ

ยุทธศาสตร์ที่  2  การพฒันาด้านโครงสร้างพื้นฐาน



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

7 ซ่อมแซมถนนภายในหมู่บา้นเดิม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  535  ม. 599,200 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ปทูบัด้วยแอสฟลัทติ์กคอนกรีต  สะดวก หนาเฉล่ีย  0.04  ม.  หรือมพีื้นที่ ยาว คมนาคมที่สะดวก
สายที่  2  บา้นผาลาย   หมู่ที่  6 ไมน่อ้ยกว่า  2,140  ตร.ม.

8 ซ่อมแซมถนนเดิมปทูบัด้วย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  6  ม.  ยาว  1,173  ม. 2,100,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
แอสฟลัทติ์กคอนกรีต  สายที่  1 สะดวก หนาเฉล่ีย  0.04  ม.  หรือมพีื้นที่ ยาว คมนาคมที่สะดวก
บา้นผาลาย  ม.6 ไมน่อ้ยกว่า  7,118  ตร.ม.

9 ซ่อมแซมถนนเดิมปทูบัด้วย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  6  ม.  ยาว  2,000  ม. 3,500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
แอสฟลัทติ์กคอนกรีต สายบา้นมอ่น- สะดวก หนาเฉล่ีย  0.04  ม.  หรือมพีื้นที่ ยาว คมนาคมที่สะดวก
หวัฝาย  ม.7 ไมน่อ้ยกว่า  12,000  ตร.ม.

10 ซ่อมแซมถนนภายในหมู่บา้นเดิม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  340  ม. 380,800 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ปทูบัด้วยแอสฟลัทติ์กคอนกรีต  สะดวก หนาเฉล่ีย  0.04  ม.  หรือมพีื้นที่ ยาว คมนาคมที่สะดวก
สายที่  1  บา้นหวัฝาย  ม.7 ไมน่อ้ยกว่า  1,360  ตร.ม.

11 ซ่อมแซมถนนภายในหมู่บา้นเดิม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  278  ม. 311,360 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ปทูบัด้วยแอสฟลัทติ์กคอนกรีต  สะดวก หนาเฉล่ีย  0.04  ม.  หรือมพีื้นที่ ยาว คมนาคมที่สะดวก
สายที่  2  บา้นหวัฝาย  ม.7 ไมน่อ้ยกว่า  1,112  ตร.ม.

12 กอ่สร้างถนน  คสล.  เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง 4.00 ม. ยาว 2,200.00 ม. 1,400,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
จากบา้นนายทวี  อนิทร์ประดิษฐ์  สะดวก หนา 0.15 ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก
ถึงอา่งแมแ่หลงนอ้ย  ม.7

13 ซ่อมแซมถนนภายในหมู่บา้นเดิม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  690  ม. 772,800 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ปทูบัด้วยแอสฟลัทติ์กคอนกรีต  สะดวก หนาเฉล่ีย  0.04  ม.  หรือมพีื้นที่ ยาว คมนาคมที่สะดวก
บา้นเหล่าศรีภมู ิ ม.8 ไมน่อ้ยกว่า  2,760  ตร.ม.

14 ซ่อมแซมถนนเดิมปทูบัด้วย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  760  ม. 850,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
แอสฟลัทติ์กคอนกรีต สายบา้นเหล่า สะดวก หนาเฉล่ีย  0.04  ม.  หรือมพีื้นที่ ยาว คมนาคมที่สะดวก
ม.8 ไมน่อ้ยกว่า  3,040  ตร.ม.



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

15 ปรับปรุงถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ ขนาดกว้าง  4  ม.  ยาว  970  ม. 100,000 1 สาย ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  ม.10 สะดวก หนา  0.2  ม. คมนาคมที่สะดวก

16 ซ่อมแซมถนนภายในหมู่บา้นเดิม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  510  ม. 469,200 1 สาย ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ปทูบัด้วยแอสฟลัทติ์กคอนกรีต  สะดวก หนาเฉล่ีย  0.04  ม.  หรือมพีื้นที่ไม่ คมนาคมที่สะดวก
สายที่  2  บา้นเหล่าศรีภมู ิ ม.8 นอ้ยกว่า  2,040  ม.

17 ซ่อมแซมถนนภายในหมู่บา้นเดิม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  595  ม. 666,400 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ปทูบัด้วยแอสฟลัทติ์กคอนกรีต  สะดวก หนาเฉล่ีย  0.04  ม.  หรือมพีื้นที่ ยาว คมนาคมที่สะดวก
สายที่  1  บา้นสันติสุข  ม.9 ไมน่อ้ยกว่า  2,380  ตร.ม.

18 ซ่อมแซมถนนภายในหมู่บา้นเดิม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  735  ม. 823,200 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ปทูบัด้วยแอสฟลัทติ์กคอนกรีต  สะดวก หนาเฉล่ีย  0.04  ม.  หรือมพีื้นที่ ยาว คมนาคมที่สะดวก
สายที่  2  บา้นสันติสุข  ม.9 ไมน่อ้ยกว่า  2,940  ตร.ม.

19 ซ่อมแซมถนนภายในหมู่บา้นเดิม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  464  ม. 519,680 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ปทูบัด้วยแอสฟลัทติ์กคอนกรีต  สะดวก หนาเฉล่ีย  0.04  ม.  หรือมพีื้นที่ ยาว คมนาคมที่สะดวก
สายที่  3  บา้นสันติสุข  ม.9 ไมน่อ้ยกว่า  1,856  ตร.ม.

20 ซ่อมแซมถนนเดิมปทูบัด้วย เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  6  ม.  ยาว  3,805  ม. 6,700,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
แอสฟลัทติ์กคอนกรีต  สายน้ าดิบ- สะดวก หนาเฉล่ีย  0.04  ม.  หรือมพีื้นที่ ยาว คมนาคมที่สะดวก
ผาคัน  ม.9 ไมน่อ้ยกว่า  22,830  ตร.ม.

21 ซ่อมแซมถนนภายในหมู่บา้นเดิม เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ กว้าง  4  ม.  ยาว  514  ม. 575,680 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ปทูบัด้วยแอสฟลัทติ์กคอนกรีต  สะดวก หนาเฉล่ีย  0.04  ม.  หรือมพีื้นที่ ยาว คมนาคมที่สะดวก
บา้นแสนทอง  ม.10 ไมน่อ้ยกว่า  2,056  ตร.ม.

22 ซ่อมแซมถนนลูกรังเข้าพื้นที่ เพื่อใช้เปน็เส้นทางล าเลียงพชืผล กว้าง  4  ม.  ยาว  6  กม.  1,500,000 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
การเกษตร  สายนาบา่ง  ม.10 ทางการเกษตร ยาว ล าเลียงพชืผลทางการ

เกษตรที่สะดวก



ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

23 ปรับปรุงถนนเข้าพื้นที่การเกษตร เพื่อใหม้เีส้นทางคมนาคมที่ จุดที่  1  ขนดกว้าง  4  ม.  ยาว  441,752 ความ ประชาชนมเีส้นทาง กองช่าง
ผิวหนิคลุกบดอดัแนน่  ม.8 สะดวก 1,100  ม.  หนา  0.1  ม. ยาว คมนาคมที่สะดวก

จุดที่  2  ขนดกว้าง  4  ม.  ยาว  
1,000  ม.  หนา  0.1  ม.

4,135,600 6,686,880 4,753,920 6,596,000 7,550,000รวม  23  โครงการ



3.1  แผนงานเคหะและชุมชน

ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หนว่ยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 กอ่สร้างโรงไฟฟา้ชีวมวล เพื่อลดปญัหามลพษิทางอากาศ สภาพแวดล้อมทางอากาศดีขึ้น 20,000,000 จ านวน ปญัหาเกี่ยวกบั กองช่าง

จากการเผาเศษไมแ้ละวัสดุเหลือ ผู้ใช้ หมอกควันและ
ใช้ ฝุ่นละอองลดลง

2 สร้างเตาเผาขยะ เพื่อใหม้กี าจัดขยะที่ได้มาตรฐาน เตาเผาขยะ  จ านวน  2  เตา 2,500,000 2,500,000 2,500,000 จ านวน ขยะมกีารก าจัดอย่าง กองช่าง
ผู้ใช้ ถูกวิธี

3 กอ่สร้างลานกฬีาเอนกประสงค์ เพื่อใช้เปน็สถานที่ส าหรับออก ขนาดพื้นที่กว้าง  22  ม. 2,990,000 จ านวน ประชาชนมสุีขภาพ กองช่าง
บา้นมอ่น  หมู่ที่  3  (ส านกังาน ก าลังกายและเล่นกฬีาของ ยาว  44  ม.  พื้นที่รวมไมน่อ้ย ผู้ใช้ ที่ดีขึ้น
เทศบาลต าบลเวียงต้า) ประชาชน กว่า  968  ตร.ม.

5,490,000 2,500,000 22,500,000รวม  3  โครงการ

ยุทธศาสตร์จังหวัดแพร่  ยุทธศาสตร์ที่  5  อนรัุกษแ์ละฟื้นฟทูรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมและการปอ้งกนัแกไ้ขปญัหาพบิติัภยัอย่างยั่งยืน
ยุทธศาสตร์การพฒันาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นในเขตจังหวัดแพร่  ยุทธศาสตร์ที่เลือกท า  2.1  ส่งเสริมและพฒันาคุณภาพชีวิตควบคู่กบัการอนรัุกษฟ์ื้นฟทูรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่างยั่งยืน
ยุทธศาสตร์ที่  3  การพฒันาด้านสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม

งบประมาณ



เปา้หมาย หนว่ยงาน
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของครุภณัฑ์) 2561 2562 2563 2564 2565 รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 บริหารทั่วไป ครุภณัฑ์  ที่ดินและส่ิงกอ่สร้าง ครุภณัฑ์โฆษณาและ เพื่อเสริมสร้างและพฒันา กล้องดิจิตอล 10,000 กองคลัง

เผยแพร่ ประสิทธิภาพการท างาน
2 บริหารทั่วไป ครุภณัฑ์  ที่ดินและส่ิงกอ่สร้าง ครุภณัฑ์ส านกังาน เพื่อเสริมสร้างและพฒันา โต๊ะอาหาร จ านวน 30 ตัว 45,000 ส านกัปลัด

ประสิทธิภาพในการปฏบิติังาน เทศบาล
3 บริหารทั่วไป ครุภณัฑ์  ที่ดินและส่ิงกอ่สร้าง ครุภณัฑ์ยานพาหนะ เพื่อเสริมสร้างและพฒันา รถบรรทกุ(ดีเซล)  ขนาด  1  ตัน 868,000 ส านกัปลัด

และขนส่ง ประสิทธิภาพการท างาน ขับเคล่ือน  2  ล้อ  แบบดับเบิ้ล เทศบาล
แค็บ

4 การศึกษา ครุภณัฑ์  ที่ดินและส่ิงกอ่สร้าง ครุภณัฑ์ยานพาหนะ เพื่อเสริมสร้างและพฒันา รถยนต์บรรทกุโดยสาร(ดีเซล) 2,000,000 กองการ
และขนส่ง ประสิทธิภาพการท างาน ชนดิ  6  ล้อ  พร้อมกระบะและ ศึกษา

หลังคาโดยสาร
5 เคหะและชุมชน ครุภณัฑ์  ที่ดินและส่ิงกอ่สร้าง ครุภณัฑ์กอ่สร้าง เพื่อเสริมสร้างและพฒันา เคร่ืองจักรกลขุดเจาะบอ่น้ าบาดาล 10,000,000 กองช่าง

ประสิทธิภาพการท างานและให้
บริการประชาชน

6 บริหารทั่วไป ครุภณัฑ์  ที่ดินและส่ิงกอ่สร้าง ครุภณัฑ์ยานพาหนะ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏบิติั รถยนต์ 4 ประตู 1 คัน 850,000 ส านกัปลัด
และขนส่ง งานของบคุลากร เทศบาล

7 สร้างความเข้มแข็ง ครุภณัฑ์  ที่ดินและส่ิงกอ่สร้าง ครุภณัฑ์โรงงาน ใช้ในกระบวนการส่งเสริมอาชีพ เคร่ืองอดัหนอ่ไมป้ี๊บ 25,000 ส านกัปลัด
ของชุมชน การท าหนอ่ไมอ้ดัปี๊บ เทศบาล

8 บริหารทั่วไป ครุภณัฑ์  ที่ดินและส่ิงกอ่สร้าง ครุภณัฑ์ส านกังาน เพื่อเสริมสร้างและพฒันา เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วน 47,000 ส านกัปลัด
ประสิทธิภาพการท างาน ชนดิต้ังพื้นหรือแขวน 1 เคร่ือง เทศบาล

9 การรักษาความสงบ ครุภณัฑ์  ที่ดินและส่ิงกอ่สร้าง ครุภณัฑ์การเกษตร เพื่อเสริมสร้างและพฒันา เคร่ืองสูบน้ าแบบหอยโข่ง 18,200 ส านกัปลัด
ภายใน ประสิทธิภาพการท างาน มอเตอร์ไฟฟา้  จ านวน  1 เคร่ือง เทศบาล

บญัชคีรุภณัฑ์
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน(พ.ศ. 2561-2565)

เทศบาลต าบลเวียงตา้  อ าเภอลอง  จงัหวัดแพร่

งบประมาณ

แบบ  ผ.03 



เปา้หมาย หนว่ยงาน
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของครุภณัฑ์) 2561 2562 2563 2564 2565 รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

10 การรักษาความสงบ ครุภณัฑ์  ที่ดินและส่ิงกอ่สร้าง ครุภณัฑ์การเกษตร เพื่อเสริมสร้างและพฒันา เคร่ืองเปา่ลมติดเคร่ืองยนต์ 9,600 ส านกัปลัด
ภายใน ประสิทธิภาพการท างาน ชนดิสะพายหลัง  เคร่ืองยนต์  2  เทศบาล

จังหวะ  ขนาดไมน่อ้ยกว่า  2.0
แรงมา้  จ านวน  2  เคร่ือง

11 การรักษาความสงบ ครุภณัฑ์  ที่ดินและส่ิงกอ่สร้าง ครุภณัฑ์การเกษตร เพื่อเสริมสร้างและพฒันา เคร่ืองพน่ยาติดเคร่ืองยนต์ 6,600 ส านกัปลัด
ภายใน ประสิทธิภาพการท างาน ชนดิสะพายหลัง  เคร่ืองยนต์ เทศบาล

เบนซิน  ขนาดไมน่อ้ยกว่า  2.0
แรงมา้  ถังบรรจุของเหลว  20
ลิตร  จ านวน  2  เคร่ือง

12 การศึกษา ครุภณัฑ์  ที่ดินและส่ิงกอ่สร้าง ครุภณัฑ์ส านกังาน เพื่อเสริมสร้างและพฒันา เวทโีครงเหล็กถอดประกอบ 70,000 กองการ
ประสิทธิภาพการท างาน กว้าง  6  ม.  ยาว  8  ม. ศึกษา

สูง  3  ม.
13 สังคมสงเคราะห์ ครุภณัฑ์  ที่ดินและส่ิงกอ่สร้าง ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ เพื่อเสริมสร้างและพฒันา อปุกรณ์อา่นบตัรแบบเอนก- 1,400 ส านกัปลัด

ประสิทธิภาพการท างาน ประสงค์(Smart Card Reader) เทศบาล
ตามมาตรฐาน ISO/IE  7816

14 การศึกษา ครุภณัฑ์  ที่ดินและส่ิงกอ่สร้าง ครุภณัฑ์กฬีา เพื่อสริมสร้างพฒันาการเด็ก ชุดเคร่ืองเล่นสนาม  พร้อม 200,000 กองการ
อปุกรณ์ ศึกษา

15 เคหะและชุมชน ครุภณัฑ์  ที่ดินและส่ิงกอ่สร้าง ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ เพื่อเสริมสร้างและพฒันา กล้องวงจรปดิ 350,000 350,000 350,000 กองการ
ประสิทธิภาพการท างาน ศึกษา

82,000 350,800 2,350,000 1,200,000 11,218,000รวม



 
 
 
 

  เทศบาลต าบลเวียงต้าได้ก าหนดแนวทางการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นให้เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดท าแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2548  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง  (ฉบับที่  3)  พ.ศ.2561  โดยให้คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลต าบลเวียงต้า
ด าเนินการให้คะแนนตามเกณฑ์ที่ก าหนดไว้  ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  โดย
ด าเนินการให้แล้วเสร็จภายในหกสิบวัน  นับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่าย  มีรายละเอียดดังนี้ 
4.1  การติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์ 
 4.1.1แนวทางการพิจารณาการติดและประเมินผลยุทธศาสตร์เพ่ือความสอดคล้องของแผนพัฒนาท้องถิ่น
ประกอบด้วย 
  1.1 ข้อมูลสภาพทั่วไปและข้อมูลพื้นฐานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 20 คะแนน 
  1.2 การวิเคราะห์สภาวการณ์และศักยภาพ 20คะแนน 
  1.3 ยุทธศาสตร์ 60คะแนน ประกอบด้วย 
   (1)  ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 10 คะแนน 
   (2)  ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด 10 คะแนน 
   (3)  ยุทธศาสตร์จังหวัด 10 คะแนน 
   (4)  วิสัยทัศน์  5 คะแนน 
   (5)  กลยุทธ์ 5 คะแนน 
   (6)  เป้าประสงค์ของแต่ละประเด็นกลยุทธ์  5 คะแนน 
   (7)  จุดยืนทางยุทธศาสตร์ 5 คะแนน 
   (8)  แผนงาน 5 คะแนน 
   (9)  ความเชื่อมโยงของยุทธศาสตร์ในภาพรวม 5 คะแนน 
   (10) ผลผลิต/โครงการ  5 คะแนน 
   คะแนนรวม  100 คะแนน เกณฑ์ท่ีควรได้เพ่ือให้เกิดความสอดคล้องและขับเคลื่อนการพัฒนา
ท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ไม่ควรน้อยกว่าร้อยละ 80 (80 คะแนน) 
 4.1.2แนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์เพ่ือความสอดคล้องของแผนพัฒนา
ท้องถิ่น 

ประเด็นการพิจารณา คะแนน 
1.  ข้อมูลสภาพทั่วไปและข้อมูลพื้นฐานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 20 
2.  การวิเคราะห์สภาวการณ์และศักยภาพ 15 
3.  ยุทธศาสตร์  ประกอบด้วย 65 
     3.1  ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (10) 
     3.2  ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด (10) 
     3.3  ยุทธศาสตร์จังหวัด (10) 
     3.4  วิสัยทัศน์ (5) 
     3.5  กลยุทธ์ (5) 

ส่วนที ่ 4 
การติดตามและประเมนิผล 



ประเด็นการพิจารณา คะแนน 
     3.6  เป้าประสงค์ของแต่ละประเด็นกลยุทธ์ (5) 
     3.7  จุดยืนทางยุทธศาสตร์ (5) 
     3.8  แผนงาน (5) 
     3.9  ความเชื่อมโยงของยุทธศาสตร์ในภาพรวม (5) 

รวมคะแนน 100 
  4.1.3  แนวทางในการให้คะแนนการพิจารณาติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์เพ่ือความสอดคล้องของ
แผนพัฒนาท้องถิ่น 
 

ประเด็นการพิจารณา รายละเอียดหลักเกณฑ ์ คะแนนเต็ม คะแนนที่ได้ 

1.ข้อมูลสภาพทั่วไปและ
ข้อมูลพ้ืนฐานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

ควรประกอบด้วยข้อมูลดังนี้ 
(1) ข้อมูลเกี่ยวกับด้านกายภาพ เช่น ที่ตั้งของหมู่บ้าน/ชุมชน/ต าบล 
ลักษณะลักษณะภูมิประเทศ ลักษณะภูมิอากาศ ลักษณะของดิน  
ลักษณะของแหล่งน้ า ลักษณะของไม้/ป่าไม้ ฯลฯ ด้านการเมือง/การ
ปกครอง เช่น เขตการปกครอง การเลือกตั้ง  ฯลฯ  

20 
(3) 
 
 
 

 
 

(2) ข้อมูลเกี่ยวกับด้านการเมือง/การปกครอง เช่น เขตการปกครอง การ
เลือกตั้ง  ฯลฯ ประชากร เช่น  ข้อมูลเกี่ยวกับจ านวนประชากร และช่วง
อายุและจ านวนประชากร ฯลฯ 

(2) 
 

 

(3) ข้อมูลเกี่ยวกับสภาพทางสังคม เช่น การศึกษา สาธารณสุข  
อาชญากรรม ยาเสพติด การสังคมสงเคราะห์ ฯลฯ 

(2)  

(4) ข้อมูลเกี่ยวกับระบบบริการพื้นฐาน เช่น การคมนาคมขนส่ง การ
ไฟฟ้า การประปา  โทรศัพท์ ฯลฯ 

(2)  

(5) ข้อมูลเกี่ยวกับระบบเศรษฐกิจ เช่น การเกษตร การประมง การปศุ
สัตว์ การบริการ การท่องเที่ยว อุตสาหกรรม การพาณิชย์/กลุ่มอาชีพ 
แรงงาน ฯลฯ และเศรษฐกิจพอเพียงท้องถิ่น (ด้านการเกษตรและแหล่ง
น้ า) 

(2)  

(6) ข้อมูลเกี่ยวกับศาสนา ประเพณี วัฒนธรรม เช่น การนับถือศาสนา 
ประเพณีและงานประจ าปี ภูมิปัญญาท้องถิ่น ภาษาถิ่น สินค้าพื้นเมือง
และของที่ระลึก ฯลฯ และอื่นๆ 

(2)  

(7) ข้อมูลเกี่ยวกับทรัพยากรธรรมชาติ เช่น น้ า ป่าไม้ ภูเขา คุณภาพของ
ทรัพยากรธรรมชาติ ฯลฯ 

(2)  

(8) การส ารวจและจัดเก็บข้อมูลเพื่อการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นหรือ
การใช้ข้อมูล จปฐ. 

(2)  

(9) การประชุมประชาคมท้องถิ่น รูปแบบ วิธีการ และการด าเนินการ
ประชุมประชาคมท้องถิ่น โดยใช้กระบวนการร่วมคิด  ร่วมท า  ร่วม
ตัดสินใจ ร่วมตรวจสอบ ร่วมรับประโยชน์ ร่วมแก้ปัญหา ปรึกษาหารือ 
แลกเปลี่ยนเรียนรู้ เพื่อแก้ปัญหาส าหรับการพัฒนาท้องถิ่นตามอ านาจ
หน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

(2)  

 
 
  



ประเด็นการพิจารณา รายละเอียดหลักเกณฑ ์ คะแนนเต็ม คะแนนที่ได้ 
2.การวิเคราะห์
สภาวการณ์และศักยภาพ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ควรประกอบด้วยข้อมูลดังนี ้
(1) การวิเคราะห์ที่ครอบคลุมความเช่ือมโยง ความสอดคล้องยุทธศาสตร์
จังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขต
จังหวัด ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น นโยบายของ
ผู้บริหารท้องถิ่น รวมถึงความเช่ือมโยงแผนยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี 
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ และ Thailand 4.0 

20 
(5) 

 

(2) การวิเคราะห์การใช้ผังเมืองรวมหรือผังเมืองเฉพาะและการบังคับใช้ 
ผลของการบังคับใช้ สภาพการณท์ี่เกิดขึ้นต่อการพัฒนาท้องถิ่น 

(3)  

(3) การวิเคราะห์ทางสังคม เช่น ด้านแรงงาน การศึกษา สาธารณสุข 
ความยากจน อาชญากรรม ปัญหายาเสพติด  เทคโนโลยี จารีต 
ประเพณี วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น เป็นต้น 

(3)  

(4) การวิเคราะห์ทางเศรษฐกิจ ข้อมูลด้านรายได้ครัวเรือน การส่งเสริม
อาชีพ กลุ่มอาชีพ กลุ่มทางสังคม การพัฒนาอาชีพและกลุ่มต่างๆ สภาพ
ทางเศรษฐกิจและความเป็นอยู่ท่ัวไป เป็นต้น 

(3)  

(5) การวิเคราะห์สิ่งแวดล้อม พื้นที่สีเขียว ธรรมชาติต่างๆ ทางภูมิศาสตร์ 
กระบวนการหรือสิ่งท่ีเกิดขึ้น การประดิษฐ์ท่ีมีผลต่อสิ่งแวดล้อมและการ
พัฒนา 

(3)  

(6) ผลการวิเคราะห์ศักยภาพเพื่อประเมินสถานภาพการพัฒนาใน
ปัจจุบันและโอกาสการพัฒนาในอนาคตของท้องถิ่น ด้วยเทคนิค SWOT 
Analysis ที่อาจส่งผลต่อการด าเนินงานได้แก่ S-Strength (จุดแข็ง)W-
Weakness (จุดอ่อน) O-Opportunity (โอกาส) และT-Threat 
(อุปสรรค) 

(3)  

3.ยุทธศาสตร์  

3.1ยุทธศาสตร์ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

3.2ยุทธศาสตร์ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นใน
เขตจังหวัด 

3.3 ยุทธศาสตร์จังหวัด 

 

ควรประกอบด้วยข้อมูลดังนี ้
สอดคล้องกับสภาพสังคม เศรษฐกิจ สิ่งแวดล้อมของท้องถิ่น ประเด็น
ปัญหาการพัฒนาและแนวทางการพัฒนาท่ีสอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของ
อ งค์ ก ร ปก คร อง ส่ ว นท้ อ ง ถิ่ น  แ ละ เ ช่ื อม โ ย งห ลั ก ปร ะช า รั ฐ              
แผนยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ   
และ Thailand 4.0 

60 
(10) 

 

สอดคล้องและเชื่อมโยงกับสภาพสังคมเศรษฐกิจ สิ่งแวดล้อมของท้องถิ่น
และยุทธศาสตร์จังหวัด และเช่ือมโยงหลักประชารัฐ           แผน
ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ   และ 
Thailand 4.0 

(10)  

สอดคล้องกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ แผนการบริหาร
ราชการแผ่นดิน นโยบาย/ยุทธศาสตร์ คสช. และนโยบายรัฐบาล      
หลักประชารัฐ  แผนยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี และ Thailand 4.0 

(10)  

3.4 วิสัยทัศน์ 
 

วิสัยทัศน์ ซึ่งมีลักษณะแสดงสถานภาพที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ต้องการจะเป็นหรือบรรลุถึงอนาคตอย่างชัดเจน สอดคล้องกับโอกาส
และศักยภาพที่เป็นลักษณะเฉพาะขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และ
สัมพันธ์กับโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

(5)  

3.5 กลยุทธ์ 
 

แสดงให้เห็นช่องทาง วิธีการ ภารกิจหรือสิ่งที่ต้องท าตามอ านาจหน้าที่
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่จะน าไปสู่การบรรลุวิสัยทัศน์ หรือ
แสดงให้เห็นถึงความชัดเจนในสิ่งท่ีจะด าเนินการให้บรรลุวิสัยทัศน์นั้น 

(5)  

 



ประเด็นการพิจารณา รายละเอียดหลักเกณฑ ์ คะแนนเต็ม คะแนนที่ได้ 
3.ยุทธศาสตร์(ต่อ) 
3.6 เป้าประสงค์ของแตล่ะ
ประเด็นกลยุทธ์ 
3.7 จุดยืนทางยุทธศาสตร์ 
(Positioning) 
 
3.8 แผนงาน 
 
 
 
 
 
3.9 ความเช่ือมโยงของ
ยุทธศาสตร์ในภาพรวม 
 

 
เป้าประสงค์ของแต่ละประเด็นกลยุทธ์มีความสอดคล้องและสนับสนุน
ต่อกลยุทธ์ที่จะเกิดขึ้น มุ่งหมายสิ่งหนึ่งสิ่งใดท่ีชัดเจน 

(5)  

ความมุ่งมั่นอันแน่วแน่ในการวางแผนพัฒนาท้องถิ่น เพื่อให้บรรลุ
วิสัยทัศน์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งเกิดจากศักยภาพของพื้นที่
จริง ท่ีจะน าไปสู่ผลส าเร็จทางยุทธศาสตร์ 

(5)  

แผนงานหรือจุดมุ่งหมายเพื่อการพัฒนาในอนาคต ก าหนดจุดมุ่งหมายใน
เรื่องใดเรื่องหนึ่งหรือแผนงานท่ีเกดิจากเป้าประสงค์ ตัวช้ีวัด             
ค่าเป้าหมาย กลยุทธ์ จุดยืนทางยุทธศาสตร์และยุทธศาสตร์ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นที่มีความชัดเจน น าไปสู่การจัดท าโครงการพัฒนา
ท้องถิ่นในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี โดยระบุแผนงานและความเชื่อมโยง
ดังกล่าว 

(5)  

ความเชื่อมโยงองค์รวมที่น าไปสู่การพัฒนาท้องถิ่นที่เกิดผลผลติ/
โครงการจากแผนยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
แห่งชาติ ฉบับท่ี 12  Thailand 4.0 แผนพัฒนาภาค/แผนพัฒนากลุม่
จังหวัด/แผนพัฒนาจังหวดั ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดและยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

(5)  

รวมคะแนน 100  

4.2  การติดตามและประเมินผลโครงการ 
 4.2.1แนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลโครงการเพื่อความสอดคล้องของแผนพัฒนาท้องถิ่น
ประกอบด้วย 
  4.2.1 การสรุปสถานการณ์การพัฒนา  10 คะแนน 
  4.2.2 การประเมินผลการน าแผนพัฒนาท้องถิ่นไปปฏิบัติในเชิงปริมาณ 10 คะแนน 
  4.2.3 การประเมินผลการน าแผนพัฒนาท้องถิ่นไปปฏิบัติในเชิงคุณภาพ 10 คะแนน 
  4.2.4 แผนงานและยุทธศาสตร์การพัฒนา  10 คะแนน 
  4.2.5 โครงการพัฒนา  60 คะแนน ประกอบด้วย 
   (1) ความชัดเจนของชื่อโครงการ  5 คะแนน 
   (2)  ก าหนดวัตถุประสงค์สอดคล้องกับโครงการ  5 คะแนน 
   (3)  เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) มีความชัดเจนน าไปสู่การตั้งงบประมาณได้ถูกต้อง 5 คะแนน 
   (4)  โครงการมีความสอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี 5 คะแนน 
   (5)  เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) มีความสอดคล้องกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
     แห่งชาติ ฉบับที่ 12 5 คะแนน 
   (6)  โครงการมีความสอดคล้องกับ Thailand 4.0 5 คะแนน 
   (7)  โครงการสอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัด 5 คะแนน 
   (8)  โครงการแก้ไขปัญหาความยากจนหรือการเสริมสร้างให้ประเทศชาติมั่นคง มั่งค่ัง ยั่งยืน 
     ภายใต้หลักประชารัฐ 5 คะแนน 
   (9)  งบประมาณ มีความสอดคล้องกับเป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)  5 คะแนน 
   (10)  มีการประมาณการราคาถูกต้องตามหลักวิธีการงบประมาณ 5 คะแนน 
   (11)  มีการก าหนดตัวชี้วัด (KPI) และสอดคล้องกับวัตถุประสงค์และผลที่คาดว่าจะได้รับ 5 คะแนน 



   (12) ผลที่คาดว่าจะได้รับ สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ 5 คะแนน 
   คะแนนรวม  100 คะแนน เกณฑ์ท่ีควรได้เพ่ือให้เกิดความสอดคล้องและขับเคลื่อนการพัฒนา
ท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ไม่ควรน้อยกว่าร้อยละ 80 (80 คะแนน) 
 4.2.2แนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลโครงการเพ่ือความสอดคล้องของแผนพัฒนา
ท้องถิ่น 

ประเด็นการพิจารณา คะแนน 
1. การสรุปสถานการณ์การพัฒนา 10 
2.  การประเมินผลการน าแผนพัมนาท้องถิ่นไปปฏิบัติในเชิงปริมาณ 10 
3.  การประเมินผลการน าแผนพัฒนาท้องถิ่นไปปฏิบัติในเชิงคุณภาพ 10 
4.  แผนงานและยุทธศาสตร์การพัฒนา 10 
5.  โครงการพัฒนา  ประกอบด้วย 60 
     5.1  ความชัดเจนของชื่อโครงการ (5) 
     5.2  ก าหนดวัตถุประสงค์สอดคล้องกับโครงการ (5) 
     5.3  เป้าหมาย(ผลผลิตของโครงการ)  มีความชัดเจน  น าไปสู่การตั้งงบประมาณได้ถูกต้อง (5) 
     5.4  โครงการมีความสอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์ชาติ  20  ปี (5) 
     5.5  เป้าหมาย(ผลผลิตของโครงการ)  มีความสอดคล้องกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม     
     แห่งชาต ิ

(5) 

     5.6  โครงการมีความสอดคล้องกับ  Thailand  4.0 (5) 
     5.7  โครงการสอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัด (5) 
     5.8  โครงการแก้ไขปัญหาความยากจนหรือการเสริมสร้างให้ประเทศชาติมั่นคง  มั่งคั่ง    
     ยั่งยืน  ภายใต้หลักประชารัฐ 

(5) 

     5.9  งบประมาณมีความสอดคล้องกับเป้าหมาย(ผลผลิตของโครงการ) (5) 
     5.10  มีการประมาณการราคาถูกต้องตามหลักวิธีการงบประมาณ (5) 
     5.11  มีการก าหนดตัวชี้วัด(KPI)  และสอดคล้องกับวัตถุประสงค์และผลที่คาดว่าจะได้รับ (5) 
     5.12  ผลที่คาดว่าจะได้รับสอดคล้องกับวัตถุประสงค์ (5) 

รวมคะแนน 100 

 4.2.3  แนวทางในการให้คะแนนการพิจารณาติดตามและประเมินผลโครงการเพ่ือความสอดคล้องของ
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

ประเด็นการพิจารณา รายละเอียดหลักเกณฑ ์
คะแนน

เต็ม 
คะแนนที่ได้ 

1.การสรุปสถานการณ์
การพัฒนา 

เป็นการวิเคราะห์กรอบการจดัท ายุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (ใช้การวิเคราะห์ SWOT Analysis/Demand (Demand  
Analysis)/Global Demand และ Trend ปัจจัยและสถานการณ์การ
เปลี่ยนแปลงที่มีผลต่อการพัฒนา อย่างน้อยต้องประกอบด้วยการ
วิเคราะหศ์ักยภาพด้านเศรษฐกิจ, ด้านสังคม, ด้านทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม)  

10 
 
 
 
 
 

 

 
 
 



ประเด็นการพิจารณา รายละเอียดหลักเกณฑ ์
คะแนน

เต็ม 
คะแนนที่ได้ 

2. การประเมินผลการน า
แผนพัฒนาท้องถิ่นไป
ปฏิบัติในเชิงปริมาณ 

1) การควบคุมที่มีการใช้ตัวเลขต่างๆ เพื่อน ามาใช้วัดผลในเชิงปรมิาณ เช่น 
การวัดจ านวนโครงการ กิจกรรม งานต่างๆ ก็คือผลผลตินั่นเองว่าเปน็ไป
ตามที่ตั้งเป้าหมายเอาไว้หรือไม่จ านวนที่ด าเนินการจริงตามทีไ่ด้ก าหนดไว้ 
เท่าไหร่ จ านวนที่ไม่สามารถด าเนินการได้มีจ านวนเท่าไหร่ สามารถอธิบาย
ได้ตามหลักประสิทธิภาพ (Efficiency) ของการพัฒนาท้องถิ่นตามอ านาจ
หน้าท่ีที่ได้ก าหนดไว้ 
2) วิเคราะห์ผลกระทบ/สิ่งที่กระทบ (Impact) โครงการที่ด าเนินการในเชิง
ปริมาณ (Quantitative) 

10 

 

3. การประเมินผลการน า
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีไป
ปฏิบัติในเชิงคุณภาพ 

1) การประเมินประสิทธิผลของแผนพัฒนาในเชิงคุณภาพคือการน าเอา
เทคนิคต่างๆ มาใช้เพื่อวัดว่าภารกจิ โครงการ กิจกรรม งานต่างๆ ที่
ด าเนินการในพื้นที่น้ันๆ  ตรงต่อความต้องการของประชาชนหรือไมแ่ละ
เป็นไปตามอ านาจหน้าท่ีหรือไม่ ประชาชนพึงพอใจหรือไม่ สิ่งของ วัสดุ 
ครุภณัฑ์ การด าเนินการต่างๆ  มสีภาพหรือลักษณะถูกต้อง คงทน ถาวร 
สามารถใช้การไดต้ามวัตถุประสงค์หรือไม่ ซึ่งเป็นไปตามหลักประสทิธิผล 
(Effectiveness) ผลการปฏบิัติราชการที่บรรลุวตัถุประสงค์และเป้าหมาย
ของแผนการปฏิบัตริาชการตามที่ได้รับงบประมาณมาด าเนินการ รวมถึง
สามารถเทียบเคยีงกับส่วนราชการหรือหน่วยงาน 
2) วิเคราะห์ผลกระทบ/สิ่งที่กระทบ (Impact) โครงการที่ด าเนินการในเชิง
คุณภาพ (Qualitative) 

10 

 

4. แผนงานและ
ยุทธศาสตร์การพัฒนา 

1) วิเคราะห์แผนงาน งาน ที่เกิดจากด้านต่างๆ มคีวามสอดคล้องกับ
ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในมิติต่างๆ จนน าไปสู่การ
จัดท าโครงการพัฒนาท้องถิ่นโดยใช้ SWOT Analysis/Demand 
(Demand  Analysis)/Global Demand/Trend หรือหลักการบรูณาการ 
(Integration) กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่มีพ้ืนท่ีติดต่อกัน 
2) วิเคราะห์แผนงาน งาน ที่เกิดจากด้านต่างๆ ที่สอดคล้องกับการแก้ไข
ปัญหาความยากจน หลักประชารัฐ และหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
และโดยเฉพาะเศรษฐกิจพอเพียงท้องถิ่น (ด้านการเกษตรและแหล่งน้ า) 
(Local  Sufficiency  Economy  Plan : LSEP) 

10 

 

5.โครงการพัฒนา 
5.1 ความชัดเจนของช่ือ
โครงการ 
 
 
5.2 ก าหนดวัตถุประสงค์
สอดคล้องกับโครงการ 
 

ควรประกอบด้วยข้อมูลดังนี้ 
เป็นโครงการที่มีวัตถุประสงค์สนองต่อแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและด าเนินการเพื่อให้การพัฒนาบรรลุตาม
วิสัยทัศน์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ก าหนดไว้ ช่ือโครงการมีความ
ชัดเจน มุ่งไปเรื่องใดเรื่องหนึ่ง อ่านแล้วเข้าใจได้ว่าจะพัฒนาอะไรในอนาคต 

60 
(5) 
 
 
 

 

มีวัตถุประสงค์ชัดเจน (clearobjective) โครงการต้องก าหนดวัตถุประสงค์
สอดคล้องกับความเป็นมาของโครงการ สอดคล้องกับหลักการและเหตุผล 
วิธีการด าเนินงานต้องสอดคล้องกับวัตถุประสงค์ มีความเป็นไปได้ชัดเจน มี
ลักษณะเฉพาะเจาะจง 

(5)  

 
 
 
 
 
 



ประเด็นการพิจารณา รายละเอียดหลักเกณฑ ์
คะแนน
เต็ม 

คะแนนที่ได้ 

5. โครงการพัฒนา(ต่อ) 
5.3 เป้าหมาย(ผลผลิตของ
โครงการ) มีความชัดเจน
น าไปสู่การตั้งงบประมาณ
ได้ถูกต้อง 
 
 
5.4 โครงการมีความ
สอดคล้องกับแผน
ยุทธศาสตร์ 20 ป ี
 
 
5.5 เป้าหมาย(ผลผลิตของ
โครงการ) มีความ
สอดคล้องกับแผนพัฒนา
เศรษฐกิจและสังคม
แห่งชาติ 
 
 
 
 
 
 
 
5.6 โครงการมีความ
สอดคล้องกับ Thailand 
4.0 
 
 
 
 
 
 

5.7 โครงการสอดคล้อง
กับยุทธศาสตร์จังหวัด 

 
สภาพที่อยากให้เกดิขึ้นในอนาคตเป็นทิศทางที่ต้องไปให้ถึงเป้าหมายต้อง
ชัดเจน  สามารถระบจุ านวนเท่าไร  กลุ่มเป้าหมายคืออะไร มีผลผลติ
อย่างไร กลุม่เป้าหมาย  พื้นที่ด าเนินงาน และระยะเวลาด าเนินงานอธิบาย
ให้ชัดเจนว่าโครงการนี้จะท าท่ีไหน  เริ่มต้นในช่วงเวลาใดและจบลงเมื่อไร  
ใครคือกลุ่มเป้าหมายของโครงการ หากกลุ่มเป้าหมายมีหลายกลุม่ ให้บอก
ชัดลงไปว่าใครคือกลุ่มเปา้หมายหลัก ใครคือกลุ่มเป้าหมายรอง 

 
(5) 

 

โครงการสอดคล้องกับ (1) ความมั่นคง (2) การสร้างความสามารถในการ
แข่งขัน (3) การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน (4) การสร้างโอกาส
ความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม (5) การสร้างการเติบโตบน
คุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดลอ้ม (6) การปรับสมดุลและพัฒนาระบบ
การบริหารจัดการภาครัฐ เพื่อให้เกิดความมั่นคง มั่งคั่ง ยั่งยืน 

(5) 

 

โครงการมีความสอดคล้องกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ 
ฉบับที่ 12 โดย (1) ยึดหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง (2) ยึดคนเป็น
ศูนย์กลางการพัฒนา (3) ยึดวิสัยทัศน์ภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (4) ยึด
เป้าหมายอนาคนประเทศไทย 2579 (5) ยึดหลักการน าไปสู่การปฏิบัติให้
เกิดผลสัมฤทธ์ิอย่างจริงจังใน 5 ปีที่ต่อยอดไปสู่ผลสัมฤทธิ์ที่เป็นเป้าหมาย
ระยะยาว ภายใต้แนวทางการพัฒนา (1) การยกระดับศักยภาพการแข่งขัน
และการหลุดพ้นกับดักรายได้ปานกลางสู่รายได้สูง (2) การพัฒนาศักยภาพ
คนตามช่วงวัยและการปฏิรูประบบเพื่อสรา้งสังคมสูงวัยอย่างมีคุณภาพ (3) 
การลดความเหลื่อมลาทางสังคม (4)  การรองรับการเช่ือมโยงภูมิภาคและ
ความเป็นเมือง (5) การสร้างความเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจและสั งคม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่ งแวดล้อม (6) การบริหารราชการแผ่นดินที่มี
ประสิทธิภาพ 

(5) 
 
 
 

 

โครงการมลีักษณะหรือสอดคล้องกับการปรับเปลี่ยนโครงสร้างเศรษฐกิจ 
ไปสู่ Value–Based Economy หรือเศรษฐกิจท่ีขับเคลื่อนด้วนวตักรรม 
ท าน้อย ไดม้าก เช่น (1) เปลี่ยนจากการผลิตสินค้า โภคภัณฑ์ ไปสู่สินค้า
เชิงนวัตกรรม (2) เปลี่ยนจากการขับเคลื่อนประเทศด้วภาคอุตสาหกรรม 
ไปสู่การขับเคลื่อนด้วยเทคโนโลย ี ความคิดสร้างสรรค์ และนวัตกรรม (3) 
เปลี่ยนจากการเน้นภาคการผลิตสนิค้า ไปสู่การเน้นภาคบริการมากขึ้น 
รวมถึงโครงการทีเ่ติมเต็มด้วยวิทยาการ ความคิดสรา้งสรรค์ นวตักรรม 
วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และการวิจัยและพัฒนา แล้วต่อยอดความ
ได้เปรียบเชิงเปรียบเทียบ เช่น ด้านเกษตร เทคโนโลยีชีวภาพ สาธารณสุข 
วัฒนธรรม ฯลฯ 

(5)  

โครงการพัฒนาท้องถิ่นมีความสอดคล้องกับห้วงระยะเวลาของ
แผนพัฒนาจังหวัดที่ได้ก าหนดขึ้น เพื่อขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่น
เสมือนหนึ่งการขับเคลื่อนการพัฒนาจังหวัด ซึ่งไม่สามารถแยกส่วนใด
ส่วนหนึ่งออกจากกันได้ นอกจากนี้โครงการพัฒนาท้องถิ่นต้องเป็น
โครงการเชื่อมต่อหรือเดินทางไปด้วยกันกับยุทธศาสตร์จังหวัดที่ได้
ก าหนดขึ้นที่เป็นปัจจุบัน 

(5)  

 
 



ประเด็นการพิจารณา รายละเอียดหลักเกณฑ ์
คะแนน
เต็ม 

คะแนนที่ได้ 

5. โครงการพัฒนา(ต่อ) 
5.8 โครงการแก้ไข
ปัญหาความยากจนหรือ
การเสริมสร้างให้
ประเทศชาติมัน่คง มั่งคั่ง 
ยั่งยืน ภายใต้หลัก
ประชารัฐ 
5.9 งบประมาณ มีความ
สอดคล้องกับเป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ)   
 
5.10 มีการประมาณการ
ราคาถูกต้องตามหลัก
วิธีการงบประมาณ 
 
 
 
5.11 มีการก าหนด
ตัวชี้วัด (KPI) และ
สอดคล้องกับ
วัตถุประสงค์และผลที่
คาดว่าจะได้รับ 
5.12 ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ สอดคล้องกับ
วัตถุประสงค ์
 

 
เป็นโครงการที่ด าเนินการภายใต้พื้นฐานความพอเพียงทีป่ระชาชน
ด าเนินการเองหรือร่วมด าเนินการ เป็นโครงการจต่อยอดและขยายได้ 
เป็นโครงการทีป่ระชาชนต้องการเพื่อให้เกิดความยั่งยืน ซึ่งมีลักษณะ
ที่จะให้ท้องถิ่นมีความมั่นคง มั่งคั่ง ยั่งยืน เปน็ท้องถิ่นที่พฒันาแล้ว 
ด้วยการพัฒนาตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง และเศรษฐกิจพอเพียง 
 

 
(5) 

 

งบประมาณโครงการพัฒนาจะต้องค านึงถึงหลักส าคัญ 5 ประการในการ
จัดท าโครงการได้แก่ (1) ความประหยัด (Economy) (2) ความมี
ประสิทธิภาพ (Efficiency) (3) ความมีประสิทธิผล (Effectiveness) (4) 
ความยุติธรรม (Equity) (5) ความโปร่งใส (Transparency) 

(5ป 

 

การประมาณการาคาเพื่อการพฒันาต้องให้สอดคล้องกับโครงการ
ถูกต้องตามหลักวิชาการทางชา่ง หลักของราคากลาง ราคากลาง
ท้องถิ่น มีความโปร่งใสในการก าหนดราคาและตรวจสอบได้ในเชิง
ประจักษ์มีความคลาดเคลื่อนไมม่ากกว่าหรือไม่ต่ ากว่าร้อยละหา้ของ
การน าไปตั้งงบประมาณรายจ่ายในข้อบัญญัติญัติ/เทศบัญญัติ เงิน
สะสม หรือรายจ่ายพฒันาทีป่รากฎในรูปแบบอื่นๆ 

(5) 

 

มีการก าหนดดัชนีชี้วัดผลงาน (Key Performance Indicator : KPI)         
ที่  สามารถวัด ได้  (measurable) ใช้บอกประสิทธิ ผล 
(effectiveness)     ใช้บอกประสิทธิภาพ(efficiency) ได้ เช่น การ
ก าหนดความพึงพอใจ การก าหนดร้อยละ การก าหนดอันเกิดจากผล
ของวัตถุประสงค์ที่เกิดที่สิ่งที่ได้รับ (การคาดการณ์ คาดว่าจะได้รับ) 

(5) 
 
 
 

 

ผลที่ได้รับเป็นสิ่งที่เกิดขึ้นได้จริงจากการด าเนนิการตามโครงการ
พัฒนาซึ่งสอดคล้องกับวตัถุประสงค์ที่ตั้งไว้ การได้ผลหรือผลที่เกิดขึ้น
จะต้องเท่ากับวัตถปุระสงค์หรือมากกว่าวัตถุประสงค์ ซึ่งการเขียน
วัตถุประสงค์ควรค านึงถึง (1) มีความเปน็ไปได้และมคีวาม
เฉพาะเจาะจง ในการด าเนนิงานตามโครงการ (2) วัดและประเมินผล
ระดับของความส าเร็จได้ (3) ระบุสิ่งที่ต้องการด าเนนิงานอย่างชัดเจน
และเฉพาะเจาะจงมากที่สุด และสามารถปฏิบตัิได้ (4) เป็นเหตุเป็น
ผล  สอดคล้องกับความเป็นจริง (5) ส่งผลต่อการบ่งบอกเวลาได้ 

(5)  

รวมคะแนน 100  

การวัดผลในเชิงปริมาณและเชิงคุณภาพ 
  โดยใช้รูปแบบเชิงพรรณา ซึ่งสามารถแสดงได้ทั้งการอธิบายเชิงสถิติ รูปภาพ กราฟ ข้อมูลต่าง ๆ 
จาก 
  7.1ใช้แบบส าหรับการติดตามและประเมินผลเชิงปริมาณและคุณภาพ  
    (1) แบบตัวบ่งชี้การปฏิบัติงาน(Performance Indicators)  
    (2) แบบบัตรคะแนน(Scorecard  Model) แบบบัตรคะแนน หรือ Scorecard Model ของ 
Kaplan & Norton  
    (3)แบบมุ่งวัดผลสัมฤทธิ์(Result Framework Model (RF))  



    (4) แบบเชิงเหตุผล(Logical Model) ตัวแบบเชิงเหตุผล หรือ Logical Model  
    (5) แบบวัดกระบวนการปฏิบัติงาน(Process Performance Measurement System 
(PPMS)) ระบบการวัดกระบวนการปฏิบัติงานหรือ PPMS 
    (6)แบบการประเมินโดยใช้วิธีการแก้ปัญหาหรือเรียนรู้จากปัญหาที่เกิดขึ้นหรือ Problem-
Solving Method  
    (7) แบบการประเมินแบบมีส่วนร่วม(Participatory Methods)  
    (8) แบบการประเมินผลกระทบ(Impact Evaluation)  
    (9)แบบการประเมินความเสี่ยง(Risk Assessment Model)  
    (10) แบบการประเมินตนเอง  (Self-assessment Model)  
    (11) แบบอ่ืนๆ ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นก าหนดขึ้น ทั้งนี้ต้องอยู่ภายใต้กรอบตามข้อ 
(1)-(10) หรือเป็นแบบผสมก็ได้ 
  7.2เชิงปริมาณ(Quantity) คุณภาพ(Quality) ผลที่ได้จริงๆ คืออะไร ค่าใช้จ่าย(Cost) เวลา  
(Time) เป็นไปตามท่ีก าหนดไว้หรือไม่ 
  7.3ประชาชนได้ประโยชน์อย่างไรหรือราชการได้ประโยชน์อย่างไร 
  7.4วัดผลนั้นได้จริงหรือไม่ หรือวัดได้เท่าไหร่(Key  Performance  Indicators  : KPIs) 
  7.5ผลกระทบ(Impact) 
4.3  สรุปผลการพัฒนาท้องถิ่น 

สถานการณ์การพัฒนาในช่วงที่ผ่านมา  เทศบาลต าบลเวียงต้า ได้ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นแนวทางในการ
ด าเนินงาน โดยยึดหลักความสอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด นโยบายผู้บริหาร วิสัยทัศน์การพัฒนา
ท้องถิ่น สภาพปัญหาและความต้องการของประชาชน ตลอดจนศักยภาพของท้องถิ่น โดยมีจุดมุ่งหมายในการพัฒนา
ที่ยั่งยืน ทั้งนี้ในการด าเนินการตามนโยบายดังกล่าว มีสถานการณ์ในการพัฒนาที่แตกต่างกันหลายๆ ด้าน โดยการ
วิเคราะห์สถานการณ์การพัฒนาดังนี้ 

1. ยุทธศาสตร์ด้านแหล่งน้ า 

การด าเนินงานด้านแหล่งน้ า 
- มีการก่อสร้างล าเหมอืงคอนกรีตในพ้ืนที่  เพ่ือแก้ไขปัญหาและจัดการระบบส่งน้ าเพื่อการเกษตร 

ให้แก่ประชาชนในพ้ืนที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพ และสนับสนุนการสร้างรายได้ให้แก่ประชาชนในภาคการประกอบ
อาชีพเกษตรกรรม 

- ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านประชาชนมีน้ าใช้เพียงพอต่อการอุปโภค บริโภค 
- ปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ าพลังไฟฟ้า เพ่ือส่งน้ าการเกษตรให้แก่เกษตรกร 

2. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

 การด าเนินงานด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
- มีโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ในพ้ืนที่  เพ่ือสร้างความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 

และความสะดวกในการสัญจรให้แก่ประชาชนในพ้ืนที่ 
- มีโครงการซ่อมแซมถนนเดิมปูด้วยแอสฟัสท์ติกคอนกรีต  เพ่ือสร้างความปลอดภัยในชีวิตและ 

ทรัพย์สินและความสะดวกในการสัญจรให้แก่ประชาชนในพ้ืนที่ 
- มีโครงการถมหินคลุกถนน  
- มีการก่อสร้างรางระบายน้ าแบบมีฝาปิด เพ่ือระบายน้ าที่ท่วมขังในพ้ืนที่หมู่บ้านและบนพ้ืน 



ถนนเมื่อเกิดฝนตกและเพ่ือความปลอดภัยในการใช้เส้นทางสัญจร เช่น โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าแบบมีฝาปิด
ในพ้ืนที่  

3. ยุทธศาสตร์ด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
 การด าเนินงานด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 

การด าเนินงานด้านสิ่งแวดล้อมเทศบาลต าบลเวียงต้าได้ด าเนินการจัดหาถังขยะให้กับประชาชนในเขต
รับผิดชอบอย่างเพียงพอ มีการด าเนินการก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลโดยการฝังกลบบ่อขยะและปรับปรุงบ่อขยะ
เพ่ือให้บ่อขยะมีขนาดที่เพียงพอต่อปริมาณขยะที่เพ่ิมขึ้นลดปัญหาของกลิ่นและการแพร่กระจายของเชื้อโรคจัดหา
วัสดุยา เวชภัณฑ์ในการป้องกันและตัดวงจรของโรค  เช่นจัดหาน้ ายาพ่นหมอกควันเพ่ือก าจัดยุงลายและสารเคมี
ก าจัดลูกน้ ายุงลาย  จัดหาวัคชีนพิษสุนัขบ้า  เป็นต้นทั้งนี้ได้ จัดกิจกรรมวันสิ่งแวดล้อมโลก  ให้กับเยาวชนและ
ประชาชนในต าบลเวียงต้า ส่งผลให้เยาวชนและประชาชนมีความรู้ความเข้าใจ มีจิตส านึกรักและหวงแหน ในการ
อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมในท้องถิ่นมากข้ึน 

4. ยุทธศาสตร์ด้านการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม 
การด าเนินงานด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

 การด าเนินงานด้านการพัฒนาการศึกษาในปีที่ผ่านมาเทศบาลต าบลเวียงต้าได้สนับสนุนและส่งเสริม
กิจกรรมของเด็กนักเรียนโดยจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ  โครงการสนับสนุนอาหารกลางวันและอาหารเสริม(นม) ท า
ให้เด็กนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และในโรงเรียนในระดับปฐมศึกษาเช่นโรงเรียนบ้านแป้น   โรงเรียนบ้านเหล่า  
โรงเรียนบ้านแหลง  โรงเรียนบ้านม่อน  และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบลเวียงต้ามีการเรียนรู้จากประสบการณ์
เพ่ิมมากข้ึนมีการพัฒนาศักยภาพทางด้านการเรียนการสอน 
 จากผลการด าเนินงานด้านการพัฒนาการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม  ประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่นเทศบาล
ต าบลเวียงต้ามีการจัดกิจกรรมรดน้ าด าหัวให้กับผู้สูงอายุในต าบลเวียงต้า เช่น “โครงการสานสัมพันธ์สามวัยร่วมกันสืบ
สานประเพณีสงกรานต์”  เข้าร่วมและจัดท าโครงการประเพณีท้องถิ่นเช่นประเพณีปี๋ใหม่สบปุงวัดต้าแป้น  เพ่ือเป็น
การสืบสานวัฒนธรรมประเพณีท่ีดีงามของท้องถิ่นส่งผลให้การอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่นเป็นไปอย่างต่อเนื่อง 

5. ยุทธศาสตร์ด้านเศรษฐกิจ 
การด าเนินงานด้านเศรษฐกิจ 

 จากการด าเนินการที่ผ่านมาเทศบาลต าบลเวียงต้าได้ส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาด้านเศรษฐกิจโดยการ
ฝึกอบรมให้ความรู้การพัฒนาอาชีพด้านการเกษตร เพ่ือให้ประชาชนมีรายได้และการมีส่วนร่วมของหน่วยงานภาครัฐ
กับประชาชนในการตั้งกลุ่มด าเนินการเช่นโครงการปลูกป่าเศรษฐกิจ โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพแก่ประชาชน 
และโครงการส่งเสริมการท าหน่อไม้อัดปี๊บ เป็นต้น 

6.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม 
การด าเนินงานการพัฒนาด้านสังคมสงเคราะห์และคุณภาพชีวิต 

 เทศบาลต าบลเวียงต้าได้ให้การช่วยเหลือผู้ที่ประสบปัญหาด้านต่างๆของสังคม เช่น โครงการแก้ไขปัญหา
ความยากจนในการก่อสร้าง  ซ่อมแซม ปรับปรุงที่อยู่อาศัยให้แก่ผู้สูงอายุ  คนยากจน  คนพิการฯลฯ  จัดท า
สนับสนุนงบประมาณในด้านสังคมสงเคราะห์ให้กับผู้สูงอายุผู้พิการผู้ติดเชื้อและผู้ด้อยโอกาสทางสังคมเพ่ือเป็นการ
แบ่งเบาภาระสามารถบรรเทาความเดือดร้อนได้  สนับสนุนกิจกรรมของศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อป
พร.) เพ่ือเป็นการเตรียมความพร้อมในการช่วยเหลือประชาชนที่ประสบภัยพิบัติต่างๆได้อย่างทันท่วงทีสามารถลด



ความสูญเสียที่จะเกิดขึ้นได้ท าให้ประชาชนมีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินมากขึ้นจัดให้มีการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยในพื้นท่ีต าบลเวียงต้าเพ่ือเตรียมความพร้อมรับมือกับปัญหาภัยพิบัติอย่างทันท่วงทีใน
อันที่จะไม่ก่อให้เกิดความสูญเสียในชีวิตของประชาชนเมื่อเกิดถานการณ์ภัยพิบัติ  โครงการหนึ่งต าบลหนึ่งทีมกู้ภัย
ช่วยเหลือประชาชนที่เจ็บป่วยฉุกเฉินจัดตั้งศูนย์ช่วยเหลือผู้ประสบภัยทางถนนในช่วงเทศกาลส าคัญ เช่นเทศกาลปี
ใหม่  เทศกาลสงกรานต์ เป็นต้น 
 7.ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี 
 การด าเนินงานการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
 เทศบาลต าบลเวียงต้าได้ตั้งงบประมาณในการเข้ารับการอบรมของคณะผู้บริหารพนักงานเทศบาลและ
พนักงานจ้างเพ่ือส่งเสริมศักยภาพให้มีความรู้ความสามารถในการปฏิบัติงานมีคุณภาพโปร่งใสการมีส่วนร่วม
ตรวจสอบไดแ้ละตั้งงบประมาณในการจัดกิจกรรมต่างๆที่ประสานการมีส่วนร่วมกับประชาชนในพื้นท่ีเช่นการจัดท า
แผนพัฒนาชุมชนของหมู่บ้าน การจัดหาวัสดุอุปกรณ์ ครุภัณฑ์ อาคารสถานที่เพ่ืออ านวยความสะดวกในการ
ให้บริการแก่ประชาชน ส่งผลให้ผู้รับบริการหรือประชาชนมีความพึงพอใจกับการให้บริการของเจ้าหน้าที่ทุกคนและ
สามารถให้การบริการเพ่ือตอบสนองกับปัญหาและความต้องการของประชาชน 
4.4ข้อเสนอแนะในการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นในอนาคต 
4.4.1ผลกระทบน าไปสู่อนาคต 
 1.  เนื่องจากอนาคตจะต้องมีการเปลี่ยนแปลงในหลายๆ ด้าน  แผนพัฒนาท้องถิ่นต้องมีการจัดท าให้
สอดคล้องและปรับให้เข้าสภาวะการเปลี่ยนแปลงต่างๆ  ที่จะเกิดขึ้น  ดังนี้ 

1.1 การปรับตัวให้เข้ากับการเมือง(Political Environment) ที่เปลี่ยนแปลง 
1.2 การปรับตัวเข้ากับเศรษฐกิจ(Economic Environment) ที่เปลี่ยนแปลง 
1.3 การปรับตัวเข้ากับสังคม(Social Environment) ที่เปลี่ยนแปลง 
1.4 การปรับตัวเข้ากับวิทยาการใหม่ๆ(Technology) ที่เปลี่ยนแปลง 

 2. เกิดการพัฒนาพัฒนาที่ล่าช้า เพราะการด าเนินงานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต้องผ่าน
กระบวนการหลายขั้นตอน สลับสับซ้อน 
 2. ประชาชนอาจเกิดความเบื่อหน่ายกับกระบวนการจัดท าแผนที่มีความยุ่งยากมากข้ึน 
 3.  ปัญหาอาจไม่ได้รับการแก้ไขอย่างตรงจุดเพราะข้อจ ากัดของระเบียบกฎหมายที่ท าได้ยากและบาง
เรื่องอาจท าไม่ได้   
4.4.2ข้อสังเกต ข้อเสนอแนะผลจากการพัฒนา 
 1. เน้นการประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารก าหนดการวันเวลาให้ประชาชนรับทราบให้มากขึ้นอย่างทั่วถึง 
เช่น การจัดรถวิ่งประชาสัมพันธ์ให้ทั่วพ้ืนที่ก่อนล่วงหน้า นอกเหนือจากการส่งหนังสือแจ้งเสียงตามสายโดยเฉพาะ
ความร่วมมือจากผู้น าชุมชนช่วยประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนทราบอีกทางหนึ่งเพ่ือให้ประชาชนรับรู้และความเข้าใจ
ถึงวัตถุประสงค์ในการร่วมกิจกรรมว่ามีความส าคัญจ าเป็นต่อชีวิตความเป็นอยู่ของประชาชน 
 2. ในการด าเนินกิจกรรมโครงการประชาคมไม่ควรใช้เวลานานนัก ควรให้แล้วเสร็จตามก าหนดเวลาที่
วางไว้รวมทั้งเสนอแนะการพัฒนาด้านอ่ืนให้ครอบคลุมทุกด้าน พร้อมชี้แจงให้ประชาชนทราบว่าองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นมีงบประมาณจ ากัด ประชาชนควรเสนอโครงการที่ส าคัญจ าเป็นต่อส่วนรวม เรียงล าดับความส าคัญ เพ่ือลด
จ านวนโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่นที่มีจ านวนมากและไม่สามารถด าเนินการได้ทั้งหมด 
 3. ผู้เกี่ยวข้องในการจัดท าร่างแผนพัฒนาควรให้ความส าคัญต่อโครงการ/กิจกรรมที่ประชาคมคัดเลือก
เรียงล าดับตรงตามความต้องการของประชาชนในการแก้ไขปัญหา น ามาบรรจุไว้ในแผนพัฒนาให้ครบทุกด้านตาม



แนวทางพัฒนาควรเป็นโครงการ/กิจกรรมท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถน ามาด าเนินการได้จริง และส่งเสริม
ความร่วมมือของประชาคมต าบล 
 4. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  สมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้เกี่ยวขอ้งในการพิจารณาร่างแผนพัฒนาควร
มีความรู้ความเข้าใจต่อบทบาทหน้าที่ของตนโดยค านึงถึงประโยชน์ส่วนรวมเป็นหลัก พิจารณาโครงการ/กิจกรรม
เรียงล าดับก่อน-หลังในร่างแผนพัฒนาให้ตรงกับตามความต้องการของประชาชนที่เสนอ 
 5.ควรปฏิบัติตามแผนพัฒนาที่ประกาศใช้ตามล าดับความส าคัญเร่งด่วนเพ่ือให้การด าเนินการเป็นไป
อย่างรวดเร็ว ตรงกับความต้องการของประชาชน สอดคล้องกับงบประมาณ รวมทั้งประสานขอรับการสนับสนุน
งบประมาณและทรัพยากรทีจ่ าเป็นจากหน่วยงานอืน่ 


	5.pdf
	4. ยุทธศาสตร์ด้านการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม
	5. ยุทธศาสตร์ด้านเศรษฐกิจ
	การดำเนินงานด้านเศรษฐกิจ




